

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                               | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 02/01/2018        | 4500199503           | 10   | 109029                       | A ROSEIRAL FLORES DECORAÇÕES           | COROA DE FLORES                          | 700,00        | BRL   | 1             | UN        | 700,00               |
| 02/01/2018        | 4500199505           | 10   | 100105                       | SORT-RIO COMERCIO E REPRESENTACAO L    | DISJUNTOR TRIPOLAR                       | 1.685,00      | BRL   | 1             | CJ        | 1.685,00             |
| 03/01/2018        | 4500199507           | 10   | 133750                       | FLOWEX DO BRASIL EQUIP. MANUTENÇÃO     | BOMBA CENTRIFUGA                         | 13.949,66     | BRL   | 1             | PC        | 13.949,66            |
| 03/01/2018        | 4500199510           | 10   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONENTES | luminária tartaruga                      | 22,35         | BRL   | 150           | UN        | 3.352,50             |
| 03/01/2018        | 4500199510           | 20   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONENTES | interruptor Three Way                    | 7,90          | BRL   | 120           | UN        | 948,00               |
| 04/01/2018        | 4500199525           | 40   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES    | ÁLCOOL GEL                               | 10,00         | BRL   | 20            | UN        | 200,00               |
| 04/01/2018        | 4500199525           | 50   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES    | SABONETE LIQUIDO                         | 19,49         | BRL   | 7             | UN        | 136,43               |
| 04/01/2018        | 4500199525           | 60   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES    | LUVA LATEX                               | 10,00         | BRL   | 10            | PR        | 100,00               |
| 04/01/2018        | 4500199526           | 10   | 101435                       | ELETROMECÂNICA AFINAL LTDA. - ME       | KIT DE GAXETA P/LAVADORA KARCHER HD 1200 | 70,00         | BRL   | 3             | UN        | 210,00               |
| 05/01/2018        | 4500199529           | 10   | 130980                       | ATAKAMA SOLUÇÕES EM T I PREVENÇÃO E    | ADESIVO INSTANTANEO ARALDITE             | 219,58        | BRL   | 16            | CJ        | 3.513,28             |
| 05/01/2018        | 4500199530           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS    | ADESIVO INSTANTANEO                      | 42,68         | BRL   | 46            | PC        | 1.963,28             |
| 05/01/2018        | 4500199533           | 10   | 104632                       | TEADIT JUNTAS LTDA.                    | JUNTA SEMIMETALICA                       | 15,58         | BRL   | 15            | PC        | 233,72               |
| 05/01/2018        | 4500199536           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES    | INIBIDOR CORROSAO                        | 25,00         | BRL   | 7             | PC        | 175,00               |
| 05/01/2018        | 4500199545           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA     | LAMPADA FLUORESCENTE                     | 3,75          | BRL   | 3000          | PC        | 11.256,00            |
| 05/01/2018        | 4500199546           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.       | ESCOVA LIMPEZA LATAO                     | 10,15         | BRL   | 12            | PC        | 121,80               |
| 05/01/2018        | 4500199546           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.       | ARAME AÇO CARBONO                        | 12,88         | BRL   | 96            | KG        | 1.236,48             |
| 05/01/2018        | 4500199546           | 30   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.       | CADEADO                                  | 9,49          | BRL   | 125           | PC        | 1.186,25             |
| 05/01/2018        | 4500199546           | 40   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.       | MANGUEIRA                                | 2,50          | BRL   | 300           | MT        | 750,00               |
| 05/01/2018        | 4500199547           | 10   | 128420                       | DONE DEAL COMÉRCIO LTDA - EPP          | ADAPTADOR MODELO 6171, KEITHLEY          | 737,75        | BRL   | 2             | UN        | 1.475,50             |
| 05/01/2018        | 4500199547           | 20   | 128420                       | DONE DEAL COMÉRCIO LTDA - EPP          | ADAPTADOR MODELO 6172, KEITHLEY          | 787,76        | BRL   | 2             | UN        | 1.575,52             |
| 05/01/2018        | 4500199547           | 30   | 128420                       | DONE DEAL COMÉRCIO LTDA - EPP          | CABO MODELO 7024-3, KEYTHLEY             | 1.685,60      | BRL   | 2             | UN        | 3.371,20             |
| 05/01/2018        | 4500199547           | 40   | 128420                       | DONE DEAL COMÉRCIO LTDA - EPP          | CABO MODELO 7078-TRX-3, KEYTHLEY         | 1.579,82      | BRL   | 2             | UN        | 3.159,64             |
| 05/01/2018        | 4500199549           | 10   | 106433                       | AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.               | GAS OXIGENIO INDUSTRIAL                  | 5,20          | BRL   | 2000          | M3        | 10.400,00            |
| 08/01/2018        | 4500199552           | 10   | 110677                       | HAENKE TUBOS FLEXIVEIS LTDA.           | ELETRODUTO FLEXIVEL                      | 16,66         | BRL   | 150           | M         | 2.498,77             |
| 08/01/2018        | 4500199552           | 20   | 110677                       | HAENKE TUBOS FLEXIVEIS LTDA.           | CONECTOR MACHO                           | 18,62         | BRL   | 60            | PC        | 1.116,97             |
| 08/01/2018        | 4500199552           | 30   | 110677                       | HAENKE TUBOS FLEXIVEIS LTDA.           | CONECTOR FEMEA                           | 17,17         | BRL   | 60            | PC        | 1.030,45             |
| 09/01/2018        | 4500199554           | 10   | 100812                       | RODOLUB COM. DE LUBRIFICANTES LTDA.    | OLEO LUBRIFICANTE                        | 20,00         | BRL   | 20            | LT        | 400,00               |
| 09/01/2018        | 4500199554           | 20   | 100812                       | RODOLUB COM. DE LUBRIFICANTES LTDA.    | GRAXA LUBRIFICANTE                       | 540,00        | BRL   | 5             | PC        | 2.700,00             |
| 09/01/2018        | 4500199555           | 10   | 111053                       | J. ROSSAN ELETRÔNICA E TELEFONIA       | BATERIA LITHIUM                          | 45,00         | BRL   | 300           | PC        | 13.500,00            |
| 09/01/2018        | 4500199558           | 10   | 130795                       | Kadora Agility Supply                  | CONECTOR ELETRONICO BNC                  | 19,99         | BRL   | 40            | PC        | 799,60               |
| 09/01/2018        | 4500199560           | 10   | 115092                       | PERSHY CHEMICAL'S INDUSTRIA E COMER    | ALCOOL ISO-PROPILICO                     | 19,90         | BRL   | 800           | PC        | 15.920,00            |
| 09/01/2018        | 4500199561           | 10   | 114156                       | REMO POLIAS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS   | POLIA MOVIDA                             | 188,90        | BRL   | 1             | PC        | 188,90               |
| 09/01/2018        | 4500199561           | 20   | 114156                       | REMO POLIAS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS   | POLIA MOTORA                             | 75,00         | BRL   | 1             | PC        | 75,00                |
| 09/01/2018        | 4500199569           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES    | AQUISIÇÃO DE GARRAFA TERMICA             | 45,90         | BRL   | 20            | UN        | 918,00               |
| 10/01/2018        | 4500199570           | 10   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA        | Tubo de aço inox sem costura ASTM A 312  | 305,00        | BRL   | 6             | M         | 1.830,00             |
| 10/01/2018        | 4500199570           | 20   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA        | Luva de aço inox, forjado, ASTM A 182 F  | 125,00        | BRL   | 3             | PC        | 375,00               |
| 10/01/2018        | 4500199570           | 30   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA        | Tubo de aço inox sem costura ASTM A 312  | 75,00         | BRL   | 1             | PC        | 75,00                |
| 10/01/2018        | 4500199570           | 40   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA        | Luva de redução aço inox, forjado, ASTM  | 145,00        | BRL   | 1             | PC        | 145,00               |
| 10/01/2018        | 4500199570           | 50   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA        | Joelho 90° de aço inox, forjado, ASTM A  | 290,00        | BRL   | 3             | PC        | 870,00               |
| 10/01/2018        | 4500199570           | 60   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA        | Joelho 90° de aço inox, forjado, ASTM A  | 135,00        | BRL   | 1             | PC        | 135,00               |
| 10/01/2018        | 4500199570           | 70   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA        | União de aço inox, forjado, ASTM A 182 F | 165,00        | BRL   | 1             | PC        | 165,00               |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 10   | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | CORPO DE VÁLVULA, CÓDIGO 520             | 65,17         | BRL   | 10            | PC        | 651,70               |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 20   | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | EMBOLO, CÓDIGO 212                       | 65,57         | BRL   | 10            | PC        | 655,70               |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 30   | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | PORTA AGULHAS 2MM, CÓDIGO 249            | 11,46         | BRL   | 10            | PC        | 114,60               |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 40   | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | PORTA AGULHAS 2MM, CÓDIGO 349            | 13,78         | BRL   | 10            | PC        | 137,80               |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 50   | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | MOLA DE PRESSÃO, CÓDIGO 206              | 8,59          | BRL   | 20            | PC        | 171,80               |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 60   | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | MOLA DE PRESSÃO, CÓDIGO 306              | 9,79          | BRL   | 10            | PC        | 97,90                |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 70   | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | MARTELO, CÓDIGO 250                      | 18,25         | BRL   | 20            | PC        | 365,00               |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                               | Texto breve                             | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 10/01/2018        | 4500199573           | 80   | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | MARTELO, CÓDIGO 350                     | 21,90         | BRL   | 10            | PC        | 219,00               |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 90   | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | CORPO DA VÁLVULA, CÓDIGO 020            | 53,17         | BRL   | 20            | PC        | 1.063,40             |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 100  | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | EMBOLO, CÓDIGO 312                      | 63,75         | BRL   | 10            | PC        | 637,50               |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 110  | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | AGULHAS DE AÇO 3MM X 180MM              | 1,94          | BRL   | 280           | UN        | 543,20               |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 120  | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | PORTA AGULHA 3MM, CÓDIGO 348            | 9,80          | BRL   | 10            | PC        | 98,00                |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 130  | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | PORTA AGULHA 3MM, CÓDIGO 248            | 8,77          | BRL   | 10            | PC        | 87,70                |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 140  | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | AGULHA DE AÇO 2MM X 180MM               | 2,25          | BRL   | 280           | UN        | 630,00               |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 150  | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | PUNHO, CÓDIGO 017                       | 10,13         | BRL   | 20            | PC        | 202,60               |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 160  | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | CONEXÃO DE 1/4" X 3/8", CÓDIGO 023      | 10,00         | BRL   | 20            | PC        | 200,00               |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 170  | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | LIXADEIRA PNEUMÁTICA VERTICAL DE 5",    | 342,70        | BRL   | 5             | PC        | 1.713,50             |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 180  | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | RETIFICA PNEUMÁTICA RETA DE 1/4"        | 273,47        | BRL   | 8             | PC        | 2.187,76             |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 190  | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | MANGUEIRA MAA 300 AR-AGUA,              | 6,57          | BRL   | 100           | MT        | 657,00               |
| 10/01/2018        | 4500199573           | 200  | 131566                       | CENTRAL CASA DAS FERRAMENTAS LTDA-M    | MANGUEIRA MAA 300 AR-AGUA,              | 11,44         | BRL   | 100           | MT        | 1.144,00             |
| 10/01/2018        | 4500199575           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.       | 557356 PASTA ABRASIVA                   | 422,90        | BRL   | 14            | PC        | 5.920,60             |
| 10/01/2018        | 4500199578           | 10   | 133240                       | E F R DE SOUZA MATERIAIS DE CONSTRU    | Cimento                                 | 16,90         | BRL   | 443           | SAC       | 7.486,70             |
| 10/01/2018        | 4500199578           | 20   | 133240                       | E F R DE SOUZA MATERIAIS DE CONSTRU    | BRITA UM                                | 94,90         | BRL   | 32            | M3        | 3.036,80             |
| 10/01/2018        | 4500199579           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                | AREIA MEDIA LAVADA                      | 79,00         | BRL   | 48            | M3        | 3.792,00             |
| 10/01/2018        | 4500199579           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                | Cimento                                 | 17,95         | BRL   | 443           | SAC       | 7.951,85             |
| 10/01/2018        | 4500199579           | 30   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                | BRITA UM                                | 115,00        | BRL   | 32            | M3        | 3.680,00             |
| 10/01/2018        | 4500199580           | 10   | 131620                       | GARDNER DENVER BRASIL IND E COM        | 562619 ELEMENTO FILTRANTE               | 81,31         | BRL   | 2             | PC        | 162,62               |
| 10/01/2018        | 4500199586           | 10   | 107909                       | MAGO PSICO TESTES LTDA                 | Aquisição de livros                     | 96,50         | BRL   | 1             | UN        | 96,50                |
| 10/01/2018        | 4500199586           | 20   | 107909                       | MAGO PSICO TESTES LTDA                 | Aquisição de livros                     | 87,00         | BRL   | 1             | UN        | 87,00                |
| 10/01/2018        | 4500199586           | 30   | 107909                       | MAGO PSICO TESTES LTDA                 | Aquisição de livros                     | 470,30        | BRL   | 1             | UN        | 470,30               |
| 10/01/2018        | 4500199586           | 40   | 107909                       | MAGO PSICO TESTES LTDA                 | Aquisição de livros                     | 90,00         | BRL   | 1             | UN        | 90,00                |
| 10/01/2018        | 4500199586           | 50   | 107909                       | MAGO PSICO TESTES LTDA                 | Aquisição de livros                     | 85,00         | BRL   | 1             | UN        | 85,00                |
| 10/01/2018        | 4500199586           | 60   | 107909                       | MAGO PSICO TESTES LTDA                 | Aquisição de livros                     | 230,00        | BRL   | 1             | UN        | 230,00               |
| 10/01/2018        | 4500199591           | 10   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONENTES | Dispositivo de proteção contra surto    | 48,00         | BRL   | 40            | PC        | 1.920,00             |
| 11/01/2018        | 4500199610           | 10   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP             | 564299 ANEL FIXAÇÃO                     | 834,00        | BRL   | 4             | PC        | 3.336,00             |
| 16/01/2018        | 4500199611           | 10   | 133805                       | POLO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA          | 510391 TERMORESISTENCIA                 | 520,80        | BRL   | 2             | PC        | 1.041,60             |
| 11/01/2018        | 4500199612           | 10   | 124194                       | SPECTRA TECNOLOGIA INDÚSTRIA           | 564028 RESISTENCIA AQUECIMENTO ELETRICO | 201,05        | BRL   | 9             | PC        | 1.809,49             |
| 11/01/2018        | 4500199613           | 10   | 133790                       | CENTURION COMÉRCIO E SERVIÇOS DE       | 543369 LUVA EIXO                        | 559,00        | BRL   | 1             | PC        | 559,00               |
| 11/01/2018        | 4500199613           | 20   | 133790                       | CENTURION COMÉRCIO E SERVIÇOS DE       | 543375 KIT VEDACAO                      | 195,00        | BRL   | 1             | CJ        | 195,00               |
| 11/01/2018        | 4500199614           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA     | 566662 PLUGUE ELETRICO                  | 2,03          | BRL   | 50            | PC        | 101,50               |
| 11/01/2018        | 4500199614           | 20   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA     | 566657 TOMADA                           | 13,34         | BRL   | 12            | PC        | 160,08               |
| 11/01/2018        | 4500199614           | 30   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA     | 555852 BLOCO TERMINAL                   | 18,91         | BRL   | 20            | PC        | 378,20               |
| 11/01/2018        | 4500199632           | 10   | 104288                       | GARDNER DENVER NASH BR I.C. BOMBAS.    | 570870 BOMBA VACUO                      | 2.284,66      | BRL   | 3             | PC        | 6.853,97             |
| 11/01/2018        | 4500199632           | 20   | 104288                       | GARDNER DENVER NASH BR I.C. BOMBAS.    | 570871 KIT REPARO                       | 333,36        | BRL   | 10            | PC        | 3.333,55             |
| 11/01/2018        | 4500199633           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS    | 558389 CORDA POLIETILENO 8MM COR AZUL   | 1,10          | BRL   | 350           | M         | 385,00               |
| 11/01/2018        | 4500199633           | 20   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS    | 541746 PASTA SUPER ABRASIVA DIAMANTE    | 48,70         | BRL   | 4             | PC        | 194,80               |
| 11/01/2018        | 4500199633           | 30   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS    | 541748 PASTA SUPER ABRASIVA DIAMANTE    | 48,70         | BRL   | 3             | PC        | 146,10               |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                | JOELHO                                  | 0,55          | BRL   | 5             | UN        | 2,75                 |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                | JOELHO                                  | 0,66          | BRL   | 7             | UN        | 4,62                 |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 30   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                | JOELHO                                  | 1,67          | BRL   | 2             | UN        | 3,34                 |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 40   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                | JOELHO                                  | 5,50          | BRL   | 4             | UN        | 22,00                |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 50   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                | JOELHO                                  | 5,85          | BRL   | 17            | UN        | 99,45                |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 60   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                | TE                                      | 1,06          | BRL   | 4             | UN        | 4,24                 |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 70   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                | TE                                      | 1,10          | BRL   | 7             | UN        | 7,70                 |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 80   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                | TE                                      | 3,94          | BRL   | 10            | UN        | 39,40                |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                          | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|--------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 11/01/2018        | 4500199634           | 90   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | TUBO PVC                             | 48,32         | BRL   | 4             | UN        | 193,28               |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 100  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | TUBO PVC                             | 15,70         | BRL   | 5             | UN        | 78,50                |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 110  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | TUBO PVC                             | 13,68         | BRL   | 2             | UN        | 27,36                |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 120  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | CURVA                                | 7,13          | BRL   | 3             | UN        | 21,39                |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 130  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | BUCHA                                | 1,02          | BRL   | 12            | UN        | 12,24                |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 140  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | BUCHA                                | 0,32          | BRL   | 12            | UN        | 3,84                 |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 150  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | REGISTRO                             | 35,58         | BRL   | 2             | UN        | 71,16                |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 160  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | CAIXA SIFONADA                       | 14,26         | BRL   | 3             | UN        | 42,78                |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 170  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | JOELHO                               | 6,34          | BRL   | 8             | UN        | 50,72                |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 180  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | TUBO PVC                             | 24,52         | BRL   | 4             | UN        | 98,08                |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 190  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | TUBO PVC                             | 51,90         | BRL   | 2             | UN        | 103,80               |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 200  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | LUVA                                 | 1,14          | BRL   | 6             | UN        | 6,84                 |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 210  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | TE                                   | 3,14          | BRL   | 7             | UN        | 21,98                |
| 11/01/2018        | 4500199634           | 220  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | JOELHO                               | 1,42          | BRL   | 8             | UN        | 11,36                |
| 11/01/2018        | 4500199635           | 10   | 130625 SAN GENNARO BOMBAS E MOTORES LTDA.  |          | COMPRESSOR ROTATIVO                  | 1.200,00      | BRL   | 4             | UN        | 4.800,00             |
| 11/01/2018        | 4500199635           | 20   | 130625 SAN GENNARO BOMBAS E MOTORES LTDA.  |          | COMPRESSOR ROTATIVO                  | 2.500,00      | BRL   | 4             | UN        | 10.000,00            |
| 11/01/2018        | 4500199636           | 10   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |          | CHAPA                                | 1.245,00      | BRL   | 6             | PC        | 7.470,00             |
| 11/01/2018        | 4500199637           | 10   | 103347 SERFER COM IND DE FERRO E AÇO LTDA  |          | CHAPA                                | 1.149,45      | BRL   | 4             | PC        | 4.597,80             |
| 11/01/2018        | 4500199637           | 20   | 103347 SERFER COM IND DE FERRO E AÇO LTDA  |          | CHAPA                                | 452,67        | BRL   | 4             | PC        | 1.810,68             |
| 12/01/2018        | 4500199641           | 10   | 115269 K2W - MANUTENCAO E SERVICOS LTDA    | 559693   | SELO MECANICO                        | 1.850,00      | BRL   | 4             | CJ        | 7.400,00             |
| 12/01/2018        | 4500199642           | 10   | 105472 DIGISENSOR SIST. DE SEGURANÇA LTDA  | 518353   | MOLA PRESSAO                         | 588,75        | BRL   | 11            | PC        | 6.476,21             |
| 12/01/2018        | 4500199643           | 10   | 124831 TECNOBRE COM. E REPRESENTACOES LTDA | 570632   | ARRUELA                              | 40,00         | BRL   | 4             | PC        | 160,00               |
| 12/01/2018        | 4500199650           | 10   | 102419 ITE-IND THERMO ELETRICA LTDA        | 543083   | RESISTOR AQUECIMENTO ELETRICO        | 104,00        | BRL   | 100           | PC        | 10.400,00            |
| 12/01/2018        | 4500199651           | 10   | 104045 DURCON EQUIPAMENTOS IND. LTDA.      | 529833   | ANEL SEDE                            | 3.744,40      | BRL   | 1             | PC        | 3.744,40             |
| 14/01/2018        | 4500199672           | 10   | 131490 RR VISION COMERCIAL LTDA            |          | FILTRO AUTOLIMPANTE PARA ÁGUA DO MAR | 85.582,40     | BRL   | 2             | PC        | 171.164,80           |
| 15/01/2018        | 4500199674           | 10   | 103347 SERFER COM IND DE FERRO E AÇO LTDA  |          | CHAPA                                | 1.149,45      | BRL   | 4             | PC        | 4.597,80             |
| 15/01/2018        | 4500199674           | 20   | 103347 SERFER COM IND DE FERRO E AÇO LTDA  |          | CHAPA                                | 452,67        | BRL   | 4             | PC        | 1.810,68             |
| 15/01/2018        | 4500199678           | 10   | 133811 CCK COMERCIAL EIRELI - EPP          | 277881   | MANGUEIRA PVC                        | 3,26          | BRL   | 100           | M         | 325,60               |
| 15/01/2018        | 4500199679           | 10   | 115366 PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 303984   | MANGUEIRA FLEXIVEL                   | 15,55         | BRL   | 500           | M         | 7.775,00             |
| 15/01/2018        | 4500199679           | 20   | 115366 PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 556621   | MANGUEIRA CRISTAL                    | 1,00          | BRL   | 87            | M         | 87,00                |
| 15/01/2018        | 4500199679           | 30   | 115366 PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 22014    | MANGUEIRA RESIDENCIAL                | 2,87          | BRL   | 440           | M         | 1.262,80             |
| 15/01/2018        | 4500199679           | 40   | 115366 PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 277885   | MANGUEIRA PVC                        | 1,57          | BRL   | 100           | M         | 157,00               |
| 27/02/2018        | 4500199680           | 10   | 103521 MSA DO BRASIL EQUIPAMENTOS E        | 570564   | CONJUNTO TRAQUEIA COMPLETO           | 218,93        | BRL   | 20            | PC        | 4.378,51             |
| 27/02/2018        | 4500199680           | 20   | 103521 MSA DO BRASIL EQUIPAMENTOS E        | 570565   | VALVULA                              | 1.557,79      | BRL   | 20            | PC        | 31.155,84            |
| 16/01/2018        | 4500199681           | 10   | 102465 FABRICA DE ESCOVAS SUISSA S/A       | 536255   | ESCOVA PIACA                         | 368,64        | BRL   | 30            | PC        | 11.059,20            |
| 16/01/2018        | 4500199684           | 10   | 133671 FACILIT COMERCIO ELETROELETRONICO   | 565997   | DVD-RAM VIRGEM                       | 48,58         | BRL   | 50            | PC        | 2.428,80             |
| 16/01/2018        | 4500199685           | 10   | 100939 CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |          | TELHA                                | 34,70         | BRL   | 60            | UN        | 2.082,00             |
| 16/01/2018        | 4500199685           | 20   | 100939 CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |          | HASTE PARA TELHA 1/4" X 350mm        | 1,28          | BRL   | 1200          | UN        | 1.536,00             |
| 16/01/2018        | 4500199685           | 30   | 100939 CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |          | HASTE PARA TELHA 1/4" X 450mm        | 1,69          | BRL   | 1200          | UN        | 2.028,00             |
| 16/01/2018        | 4500199686           | 10   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | TELHA                                | 43,90         | BRL   | 60            | UN        | 2.634,00             |
| 16/01/2018        | 4500199686           | 20   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | TELHA                                | 63,90         | BRL   | 60            | UN        | 3.834,00             |
| 16/01/2018        | 4500199690           | 10   | 133821 DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA   |          | BOMBA DE VÁCUO                       | 12.000,00     | BRL   | 1             | PC        | 12.000,00            |
| 17/01/2018        | 4500199701           | 10   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 67889    | TERMINAL ELETRICO                    | 0,07          | BRL   | 200           | PC        | 14,94                |
| 17/01/2018        | 4500199701           | 20   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 557783   | TERMINAL ELETRICO                    | 1,54          | BRL   | 70            | PC        | 108,08               |
| 17/01/2018        | 4500199701           | 30   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 555980   | TERMINAL ELETRICO                    | 0,08          | BRL   | 100           | PC        | 7,60                 |
| 17/01/2018        | 4500199701           | 40   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 554884   | TERMINAL ELETRICO ILHOS              | 0,04          | BRL   | 200           | PC        | 7,74                 |
| 17/01/2018        | 4500199701           | 50   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 538101   | CONECTOR DERIVACAO                   | 8,83          | BRL   | 190           | PC        | 1.678,08             |
| 17/01/2018        | 4500199701           | 60   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 25997    | TERMINAL ELETRICO                    | 0,53          | BRL   | 20            | PC        | 10,56                |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                        | Moeda     | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |           |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|--------------------------------------|-----------|---------------|-----------|----------------------|-----------|
| 17/01/2018        | 4500199701           | 70   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 184746      | TERMINAL ELETRICO                    | 0,22      | BRL           | 500       | PC                   | 112,40    |
| 17/01/2018        | 4500199705           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |             | Microtrator.                         | 13.160,65 | BRL           | 1         | PC                   | 13.160,65 |
| 17/01/2018        | 4500199709           | 10   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 102327      | BLOCO TERMINAL                       | 43,34     | BRL           | 7         | PC                   | 303,38    |
| 17/01/2018        | 4500199710           | 10   | 132995                       | LEVTRONICS ELETROELETRÔNICA E       | 318100      | CONTATOR AUXILIAR                    | 204,16    | BRL           | 1         | PC                   | 204,16    |
| 17/01/2018        | 4500199711           | 10   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  | 229596      | BLOCO TERMINAL                       | 27,00     | BRL           | 26        | PC                   | 702,00    |
| 17/01/2018        | 4500199712           | 10   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN | 515821      | GARRA                                | 41,25     | BRL           | 15        | CJ                   | 618,75    |
| 17/01/2018        | 4500199716           | 10   | 127481                       | POSITIVO - A. DA SILVA LIMA COM.    | 529863      | ABRACADEIRA                          | 1,20      | BRL           | 6000      | PC                   | 7.200,00  |
| 17/01/2018        | 4500199716           | 20   | 127481                       | POSITIVO - A. DA SILVA LIMA COM.    | 540242      | ABRACADEIRA ISOLANTE                 | 0,13      | BRL           | 7000      | PC                   | 910,00    |
| 17/01/2018        | 4500199722           | 10   | 107898                       | FRIO BRASIL REFRIGERAÇÃO LTDA.      | 554290      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING             | 37,83     | BRL           | 5         | PC                   | 189,16    |
| 17/01/2018        | 4500199722           | 20   | 107898                       | FRIO BRASIL REFRIGERAÇÃO LTDA.      | 554289      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING             | 141,18    | BRL           | 5         | PC                   | 705,88    |
| 17/01/2018        | 4500199724           | 10   | 108742                       | SMITHS BRASIL LTDA                  | 529122      | SELO MECANICO COMPLETO               | 5.224,83  | BRL           | 2         | CJ                   | 10.449,65 |
| 17/01/2018        | 4500199726           | 10   | 102488                       | FLOWSERVE DO BRASIL LTDA.           | 515803      | LUVA EIXO                            | 13.657,60 | BRL           | 2         | PC                   | 27.315,20 |
| 17/01/2018        | 4500199726           | 20   | 102488                       | FLOWSERVE DO BRASIL LTDA.           | 515806      | LUVA EIXO                            | 13.657,60 | BRL           | 2         | PC                   | 27.315,20 |
| 17/01/2018        | 4500199726           | 30   | 102488                       | FLOWSERVE DO BRASIL LTDA.           | 515793      | ANEL DESGASTE                        | 30.396,19 | BRL           | 2         | PC                   | 60.792,38 |
| 17/01/2018        | 4500199726           | 40   | 102488                       | FLOWSERVE DO BRASIL LTDA.           | 554862      | PARAFUSO CABECA CILINDRICA           | 435,84    | BRL           | 4         | PC                   | 1.743,37  |
| 17/01/2018        | 4500199726           | 50   | 102488                       | FLOWSERVE DO BRASIL LTDA.           | 538504      | PARAFUSO SEM CABECA                  | 413,00    | BRL           | 2         | PC                   | 825,99    |
| 17/01/2018        | 4500199726           | 60   | 102488                       | FLOWSERVE DO BRASIL LTDA.           | 515781      | ANEL VEDACAO STD                     | 21.390,95 | BRL           | 2         | PC                   | 42.781,89 |
| 17/01/2018        | 4500199726           | 70   | 102488                       | FLOWSERVE DO BRASIL LTDA.           | 551476      | LUVA PROTECAO EIXO                   | 2.323,68  | BRL           | 1         | PC                   | 2.323,68  |
| 18/01/2018        | 4500199737           | 10   | 107850                       | UNELETRO COMERCIAL LTDA.            | 230959      | TUBO ISOLANTE TERMOCONTRATIL         | 9,66      | BRL           | 25        | PC                   | 241,50    |
| 18/01/2018        | 4500199737           | 20   | 107850                       | UNELETRO COMERCIAL LTDA.            | 230960      | TUBO ISOLANTE                        | 10,50     | BRL           | 50        | PC                   | 525,00    |
| 18/01/2018        | 4500199737           | 30   | 107850                       | UNELETRO COMERCIAL LTDA.            | 271457      | TUBO TERMOCONTRATIL                  | 65,00     | BRL           | 40        | PC                   | 2.600,00  |
| 18/01/2018        | 4500199737           | 40   | 107850                       | UNELETRO COMERCIAL LTDA.            | 305697      | TUBO ISOLANTE                        | 38,95     | BRL           | 29        | PC                   | 1.129,55  |
| 18/01/2018        | 4500199737           | 50   | 107850                       | UNELETRO COMERCIAL LTDA.            | 307334      | TUBO ISOLANTE                        | 17,18     | BRL           | 30        | PC                   | 515,40    |
| 18/01/2018        | 4500199737           | 60   | 107850                       | UNELETRO COMERCIAL LTDA.            | 307363      | TUBO ISOLANTE                        | 13,75     | BRL           | 30        | PC                   | 412,50    |
| 18/01/2018        | 4500199739           | 10   | 102841                       | TEADIT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA    | 561807      | PAPELÃO HIDRAULICO                   | 3.243,55  | BRL           | 2         | PC                   | 6.487,10  |
| 18/01/2018        | 4500199741           | 10   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 570924      | NITRATO RUBIDIO                      | 517,00    | BRL           | 1         | PC                   | 517,00    |
| 18/01/2018        | 4500199742           | 10   | 107850                       | UNELETRO COMERCIAL LTDA.            | 548111      | BOBINA IMPRESSORA RAYCHEM TMS 101 TT | 400,00    | BRL           | 1         | PC                   | 400,00    |
| 18/01/2018        | 4500199743           | 10   | 100105                       | SORT-RIO COMERCIO E REPRESENTACAO L | 561868      | CHAVE MINIATURA                      | 18,00     | BRL           | 13        | PC                   | 234,00    |
| 18/01/2018        | 4500199747           | 10   | 103269                       | GMR EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA     | 524721      | LAMPADA VAPOR METALICO               | 49,50     | BRL           | 28        | PC                   | 1.386,00  |
| 19/01/2018        | 4500199751           | 10   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA     | 556894      | ENGATE RAPIDO                        | 32,60     | BRL           | 14        | PC                   | 456,40    |
| 19/01/2018        | 4500199751           | 20   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA     | 556899      | ENGATE RAPIDO                        | 162,80    | BRL           | 15        | PC                   | 2.442,00  |
| 19/01/2018        | 4500199751           | 30   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA     | 556902      | ENGATE RAPIDO                        | 14,50     | BRL           | 4         | PC                   | 58,00     |
| 19/01/2018        | 4500199751           | 40   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA     | 556903      | ENGATE RAPIDO                        | 35,20     | BRL           | 43        | PC                   | 1.513,60  |
| 19/01/2018        | 4500199759           | 10   | 131490                       | RR VISION COMERCIAL LTDA            | 556318      | ELEMENTO FILTRANTE                   | 656,60    | BRL           | 113       | PC                   | 74.196,16 |
| 19/01/2018        | 4500199760           | 10   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 559860      | UMIDOSTATO                           | 642,00    | BRL           | 2         | PC                   | 1.284,00  |
| 19/01/2018        | 4500199760           | 20   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 560836      | FILTRO SECADOR                       | 80,00     | BRL           | 2         | PC                   | 160,00    |
| 19/01/2018        | 4500199763           | 10   | 132490                       | WANA WEAR IND. E COM. DE EPI LTDA   | 549346      | TUBO PLASTICO                        | 10,07     | BRL           | 600       | M                    | 6.042,00  |
| 22/01/2018        | 4500199767           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 544802      | ADESIVO INSTANTANEO                  | 33,75     | BRL           | 40        | PC                   | 1.350,00  |
| 22/01/2018        | 4500199768           | 10   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 537091      | VEDA ROSCA                           | 120,56    | BRL           | 20        | PC                   | 2.411,20  |
| 22/01/2018        | 4500199769           | 10   | 120191                       | FITAPLAST - FITAS. SINALIZAÇÃO E    | 543405      | SELANTE SILICONE                     | 24,50     | BRL           | 100       | PC                   | 2.450,00  |
| 22/01/2018        | 4500199770           | 10   | 101349                       | CONECTUDO PECAS E CONEXOES LTDA     | 189825      | PASTA VEDACAO                        | 358,00    | BRL           | 2         | PC                   | 716,00    |
| 22/01/2018        | 4500199771           | 10   | 105422                       | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA     | 315727      | REPARO VEDACAO                       | 10.179,00 | BRL           | 1         | CJ                   | 10.179,00 |
| 22/01/2018        | 4500199776           | 10   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN | 540461      | RELE PROTECAO                        | 15.314,00 | BRL           | 1         | PC                   | 15.314,00 |
| 22/01/2018        | 4500199786           | 10   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 538295      | LUVA ANTI-ESTATICA                   | 10,56     | BRL           | 12        | PC                   | 126,72    |
| 22/01/2018        | 4500199786           | 20   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 538296      | LUVA ANTI-ESTATICA                   | 10,56     | BRL           | 10        | PC                   | 105,60    |
| 22/01/2018        | 4500199787           | 10   | 105291                       | RENNER HERRMANN S/A                 |             | TINTA POLIURETANO NA COR BEGE,       | 117,29    | BRL           | 10        | CJ                   | 1.172,90  |
| 22/01/2018        | 4500199787           | 20   | 105291                       | RENNER HERRMANN S/A                 |             | TINTA POLIURETANO NA COR CINZA GELO, | 117,29    | BRL           | 7         | CJ                   | 821,03    |
| 22/01/2018        | 4500199787           | 30   | 105291                       | RENNER HERRMANN S/A                 |             | TINTA POLIURETANO NA COR VERDE JADE, | 121,83    | BRL           | 15        | CJ                   | 1.827,45  |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 22/01/2018        | 4500199787           | 40   | 105291                       | RENNER HERRMANN S/A                 | TINTA POLIURETANO NA COR BEGE.           | 122,54        | BRL   | 15            | CJ        | 1.838,10             |
| 22/01/2018        | 4500199787           | 50   | 105291                       | RENNER HERRMANN S/A                 | TINTA POLIURETANO NA COR BRANCO.         | 120,82        | BRL   | 10            | CJ        | 1.208,20             |
| 22/01/2018        | 4500199787           | 60   | 105291                       | RENNER HERRMANN S/A                 | TINTA POLIURETANO NA COR VERMELHO        | 115,54        | BRL   | 10            | CJ        | 1.155,40             |
| 22/01/2018        | 4500199787           | 70   | 105291                       | RENNER HERRMANN S/A                 | TINTA POLIURETANO NA COR AMARELO         | 121,84        | BRL   | 10            | CJ        | 1.218,40             |
| 22/01/2018        | 4500199789           | 10   | 108762                       | AKZO NOBEL LTDA                     | TINTA POLIURETANO NA COR CINZA SILICIOSO | 120,08        | BRL   | 5             | CJ        | 600,40               |
| 22/01/2018        | 4500199789           | 20   | 108762                       | AKZO NOBEL LTDA                     | TINTA POLIURETANO NA COR CINZA           | 120,08        | BRL   | 10            | CJ        | 1.200,80             |
| 22/01/2018        | 4500199789           | 30   | 108762                       | AKZO NOBEL LTDA                     | TINTA POLIURETANO NA COR BRANCO GELO.    | 120,08        | BRL   | 10            | CJ        | 1.200,80             |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | MACHO MAQUINA                            | 53,95         | BRL   | 2             | PC        | 107,90               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | MACHO MAQUINA                            | 55,50         | BRL   | 1             | PC        | 55,50                |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 30   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | MACHO MAQUINA                            | 55,50         | BRL   | 1             | PC        | 55,50                |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 40   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 1,69          | BRL   | 100           | PC        | 169,00               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 50   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 2,23          | BRL   | 100           | PC        | 223,00               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 60   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 2,84          | BRL   | 40            | PC        | 113,60               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 70   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 3,24          | BRL   | 100           | PC        | 324,00               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 80   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 3,55          | BRL   | 60            | PC        | 213,00               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 90   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 9,73          | BRL   | 60            | PC        | 583,80               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 100  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 12,73         | BRL   | 65            | PC        | 827,45               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 110  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 122,30        | BRL   | 30            | PC        | 3.669,00             |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 120  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 2,58          | BRL   | 26            | PC        | 67,08                |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 130  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 4,08          | BRL   | 24            | PC        | 97,92                |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 140  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 3,94          | BRL   | 20            | PC        | 78,80                |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 150  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 8,76          | BRL   | 15            | PC        | 131,40               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 160  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 8,13          | BRL   | 18            | PC        | 146,34               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 170  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL ACO RAPIDO              | 4,89          | BRL   | 31            | PC        | 151,59               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 180  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 7,73          | BRL   | 13            | PC        | 100,49               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 190  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 2,72          | BRL   | 23            | PC        | 62,56                |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 200  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL ACO RAPIDO              | 3,44          | BRL   | 50            | PC        | 172,00               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 210  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 4,18          | BRL   | 10            | PC        | 41,80                |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 220  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 21,40         | BRL   | 20            | PC        | 428,00               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 230  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 1,73          | BRL   | 50            | PC        | 86,50                |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 240  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 1,50          | BRL   | 120           | PC        | 180,00               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 250  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 1,54          | BRL   | 100           | PC        | 154,00               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 260  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 1,44          | BRL   | 100           | PC        | 144,00               |
| 22/01/2018        | 4500199790           | 270  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BROCA HELICOIDAL                         | 1,77          | BRL   | 140           | PC        | 247,80               |
| 22/01/2018        | 4500199791           | 10   | 102420                       | IRMÃOS UNIDOS MÁQUINAS E FERRAMENTA | BROCA HELICOIDAL                         | 47,00         | BRL   | 60            | PC        | 2.820,00             |
| 22/01/2018        | 4500199791           | 20   | 102420                       | IRMÃOS UNIDOS MÁQUINAS E FERRAMENTA | BROCA HELICOIDAL                         | 2,40          | BRL   | 16            | PC        | 38,40                |
| 22/01/2018        | 4500199791           | 30   | 102420                       | IRMÃOS UNIDOS MÁQUINAS E FERRAMENTA | BROCA HELICOIDAL                         | 2,50          | BRL   | 40            | PC        | 100,00               |
| 22/01/2018        | 4500199791           | 40   | 102420                       | IRMÃOS UNIDOS MÁQUINAS E FERRAMENTA | BROCA HELICOIDAL                         | 3,50          | BRL   | 60            | PC        | 210,00               |
| 22/01/2018        | 4500199791           | 50   | 102420                       | IRMÃOS UNIDOS MÁQUINAS E FERRAMENTA | BROCA HELICOIDAL                         | 1,20          | BRL   | 100           | PC        | 120,00               |
| 22/01/2018        | 4500199792           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | PLASTICO                                 | 7,44          | BRL   | 550           | M         | 4.092,00             |
| 22/01/2018        | 4500199793           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | LENCOL BORRACHA                          | 66,58         | BRL   | 25            | M         | 1.664,50             |
| 22/01/2018        | 4500199795           | 10   | 133819                       | ULTRA SAFE COM. IMPORT. E EXPORT.   | MONOPÉ EM AÇO COM BASE                   | 2.176,26      | BRL   | 1             | UN        | 2.176,26             |
| 23/01/2018        | 4500199801           | 10   | 133671                       | FACILIT COMERCIO ELETROELETRONICO   | DETECTOR                                 | 218,59        | BRL   | 3             | UN        | 655,78               |
| 15/02/2018        | 4500199803           | 10   | 133855                       | Comercial Brasil de EPI Ltda.       | LUVA SEGURANCA                           | 26,99         | BRL   | 120           | PR        | 3.238,80             |
| 15/02/2018        | 4500199803           | 20   | 133855                       | Comercial Brasil de EPI Ltda.       | LUVA SEGURANCA                           | 23,28         | BRL   | 350           | PR        | 8.148,00             |
| 15/02/2018        | 4500199803           | 30   | 133855                       | Comercial Brasil de EPI Ltda.       | LUVA SEGURANCA                           | 26,26         | BRL   | 300           | PR        | 7.878,00             |
| 23/01/2018        | 4500199805           | 10   | 108742                       | SMITHS BRASIL LTDA                  | SELO MECANICO                            | 2.851,27      | BRL   | 2             | CJ        | 5.702,54             |
| 23/01/2018        | 4500199808           | 10   | 133830                       | CARDOSO & OLIVEIRA CO. LTDA ME.     | LENCOL BORRACHA                          | 125,48        | BRL   | 250           | M         | 31.369,80            |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                          | Moeda      | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |              |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|----------------------------------------|------------|---------------|-----------|----------------------|--------------|
| 23/01/2018        | 4500199811           | 10   | 112775                       | EM ENTERPRISE N. COM LTDA. EPP      | 532083      | REFIL ANALISE                          | 200,00     | BRL           | 6         | PC                   | 1.200,00     |
| 23/01/2018        | 4500199811           | 20   | 112775                       | EM ENTERPRISE N. COM LTDA. EPP      | 564605      | REFIL                                  | 445,00     | BRL           | 13        | PC                   | 5.785,00     |
| 23/01/2018        | 4500199816           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | CADEADO MESTRADO E-45 C/ 2 CHAVES      | 25,69      | BRL           | 30        | UN                   | 770,70       |
| 23/01/2018        | 4500199817           | 10   | 105050                       | 2R DATATEL TELEINFORMATICA LTDA     |             | Solução de Segurança MOD. PAN-PA-5220. | 515.000,00 | BRL           | 2         | UN                   | 1.030.000,00 |
| 23/01/2018        | 4500199817           | 20   | 105050                       | 2R DATATEL TELEINFORMATICA LTDA     |             | Solução de Segurança MOD. PAN-PA-850.  | 197.840,00 | BRL           | 2         | UN                   | 395.680,00   |
| 24/01/2018        | 4500199819           | 10   | 103015                       | ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 555775      | MANGUEIRA SUCCAO E DESCARGA            | 11,50      | BRL           | 200       | MT                   | 2.300,00     |
| 24/01/2018        | 4500199822           | 10   | 121355                       | PERES FERNANDES COM DE VALVULAS E   | 316914      | VALVULA DIAFRAGMA                      | 1.367,00   | BRL           | 3         | PC                   | 4.101,00     |
| 24/01/2018        | 4500199823           | 10   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 570595      | GRAMPO FIXACAO TORCAO                  | 216,66     | BRL           | 150       | PC                   | 32.499,00    |
| 24/01/2018        | 4500199823           | 20   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 570596      | GRAMPO ATERRAMENTO                     | 216,66     | BRL           | 150       | PC                   | 32.499,00    |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 10   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 543508      | BUCHA REGULADORA                       | 14.695,86  | BRL           | 1         | PC                   | 14.695,86    |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 20   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 512089      | REPARO VEDACAO                         | 6.147,80   | BRL           | 1         | CJ                   | 6.147,80     |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 30   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 552952      | ANEL ISOLAMENTO                        | 1.449,76   | BRL           | 8         | PC                   | 11.598,06    |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 40   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 552953      | ANEL ISOLAMENTO                        | 17.089,35  | BRL           | 5         | PC                   | 85.446,75    |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 50   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 552954      | ANEL ISOLAMENTO                        | 18.593,82  | BRL           | 5         | PC                   | 92.969,11    |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 60   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 558420      | ANEL VALVULA                           | 395,20     | BRL           | 2         | PC                   | 790,40       |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 70   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 503762      | GAXETA VEDACAO                         | 1.203,60   | BRL           | 6         | PC                   | 7.221,61     |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 80   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 503348      | GAXETA VEDACAO                         | 429,41     | BRL           | 6         | PC                   | 2.576,48     |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 90   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 543521      | ARRUELA TRAVA                          | 629,14     | BRL           | 2         | PC                   | 1.258,28     |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 100  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 543518      | ARRUELA TRAVA                          | 75,23      | BRL           | 6         | PC                   | 451,39       |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 110  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 543517      | ARRUELA TRAVA                          | 82,06      | BRL           | 76        | PC                   | 6.236,37     |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 120  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 503756      | ARRUELA                                | 667,63     | BRL           | 4         | PC                   | 2.670,52     |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 130  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 502507      | SELO MECANICO                          | 2.995,26   | BRL           | 5         | PC                   | 14.976,31    |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 140  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 560752      | ANEL VEDACAO                           | 3,69       | BRL           | 2         | PC                   | 7,38         |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 150  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 552950      | JUNTA VEDACAO                          | 760,61     | BRL           | 5         | PC                   | 3.803,07     |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 160  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 552947      | JUNTA VEDACAO                          | 937,18     | BRL           | 4         | PC                   | 3.748,73     |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 170  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 552951      | JUNTA VEDACAO                          | 665,54     | BRL           | 5         | PC                   | 3.327,69     |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 180  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 543483      | JUNTA VEDACAO                          | 298,82     | BRL           | 4         | PC                   | 1.195,26     |
| 24/01/2018        | 4500199825           | 190  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 543482      | JUNTA SEMI-METALICA FLANGE             | 1.541,22   | BRL           | 2         | PC                   | 3.082,43     |
| 24/01/2018        | 4500199827           | 10   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 567747      | SOLUCAO PADRAO ICP                     | 882,30     | BRL           | 1         | PC                   | 882,30       |
| 24/01/2018        | 4500199827           | 20   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 566816      | SOLUCAO TAMPAO                         | 49,56      | BRL           | 10        | PC                   | 495,60       |
| 24/01/2018        | 4500199827           | 30   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 566817      | SOLUCAO TAMPAO                         | 49,56      | BRL           | 10        | PC                   | 495,60       |
| 24/01/2018        | 4500199828           | 10   | 129856                       | Sensor Technology Ltda              | 566969      | TERMORESISTENCIA                       | 604,55     | BRL           | 1         | PC                   | 604,55       |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 10   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | BARRA CHATA AÇO CARBONO ASTM           | 39,80      | BRL           | 10        | UN                   | 398,00       |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 20   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | BARRA CHATA AÇO CARBONO ASTM           | 59,80      | BRL           | 10        | UN                   | 598,00       |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 30   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | BARRA CHATA AÇO CARBONO ASTM           | 79,50      | BRL           | 10        | UN                   | 795,00       |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 40   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | BARRA CHATA AÇO CARBONO ASTM           | 120,00     | BRL           | 10        | UN                   | 1.200,00     |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 50   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | BARRA CHATA AÇO CARBONO ASTM           | 190,50     | BRL           | 10        | UN                   | 1.905,00     |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 60   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | BARRA CHATA AÇO CARBONO ASTM           | 150,10     | BRL           | 10        | UN                   | 1.501,00     |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 70   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | CANTONEIRA ABAS IGUAIS AÇO CARBONO     | 150,60     | BRL           | 10        | UN                   | 1.506,00     |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 80   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | CANTONEIRA ABAS IGUAIS AÇO CARBONO     | 119,10     | BRL           | 10        | UN                   | 1.191,00     |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 90   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | CANTONEIRA ABAS IGUAIS AÇO CARBONO     | 109,60     | BRL           | 10        | UN                   | 1.096,00     |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 100  | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | CANTONEIRA ABAS IGUAIS AÇO CARBONO     | 85,60      | BRL           | 10        | UN                   | 856,00       |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 110  | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | BARRA REDONDA AÇO CARBONO              | 132,50     | BRL           | 4         | UN                   | 530,00       |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 120  | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | PERFIL "U" ASTM A36 3" X 1 1/2" X 1/4" | 241,00     | BRL           | 5         | UN                   | 1.205,00     |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 130  | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | PERFIL "U" ASTM A36 4" X 1 1/2" X 1/4" | 324,20     | BRL           | 5         | UN                   | 1.621,00     |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 140  | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | CHAPA AÇO CARBONO                      | 2.628,00   | BRL           | 1         | UN                   | 2.628,00     |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 150  | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | CHAPA AÇO CARBONO                      | 2.847,00   | BRL           | 1         | UN                   | 2.847,00     |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 160  | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | CHAPA AÇO CARBONO                      | 985,00     | BRL           | 1         | UN                   | 985,00       |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                        | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 24/01/2018        | 4500199830           | 170  | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | CHAPA AÇO CARBONO                  | 498,33        | BRL   | 3             | UN        | 1.495,00             |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 180  | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | CANTONEIRA ABAS IGUAIS AÇO CARBONO | 188,36        | BRL   | 20            | UN        | 3.767,20             |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 190  | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | CHAPA AÇO CARBONO ASTM A36 1/8"    | 491,89        | BRL   | 6             | UN        | 2.951,32             |
| 24/01/2018        | 4500199830           | 200  | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | CANTONEIRA ABAS IGUAIS AÇO CARBONO | 667,24        | BRL   | 2             | UN        | 1.334,48             |
| 24/01/2018        | 4500199831           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | CADEADO                            | 10,49         | BRL   | 118           | PC        | 1.237,82             |
| 24/01/2018        | 4500199832           | 10   | 107896                       | TETRALON IND.COM. DE EQUIP.IND LTDA | SELO MECANICO                      | 1.213,44      | BRL   | 2             | PC        | 2.426,88             |
| 24/01/2018        | 4500199833           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | CADEADO                            | 7,20          | BRL   | 100           | PC        | 720,00               |
| 24/01/2018        | 4500199834           | 30   | 102780                       | WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS S/A | NITROGÊNIO GASOSO PUREZA 99,8%,    | 8,38          | BRL   | 3500          | M3        | 29.316,00            |
| 24/01/2018        | 4500199834           | 30   | 102780                       | WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS S/A | HIDROGÊNIO GASOSO PUREZA 99,9%,    | 6,82          | BRL   | 4500          | M3        | 30.672,00            |
| 24/01/2018        | 4500199835           | 10   | 104568                       | RICHARD KLINGER INDUS.COMERCIO LTDA | JUNTA VEDACAO                      | 474,71        | BRL   | 4             | PC        | 1.898,84             |
| 24/01/2018        | 4500199838           | 10   | 107239                       | MARCENARIA CAPRICO DE VOLTA         | Pecas ( Tábuas) em madeira de lei  | 13,60         | BRL   | 700           | PC        | 9.520,00             |
| 24/01/2018        | 4500199838           | 20   | 107239                       | MARCENARIA CAPRICO DE VOLTA         | Folhas de janela de madeira de lei | 978,00        | BRL   | 3             | CJ        | 2.934,00             |
| 25/01/2018        | 4500199844           | 10   | 104288                       | GARDNER DENVER NASH BR I.C. BOMBAS. | SEDE VALVULA                       | 1.611,14      | BRL   | 4             | PC        | 6.444,55             |
| 25/01/2018        | 4500199844           | 20   | 104288                       | GARDNER DENVER NASH BR I.C. BOMBAS. | JUNTA VEDACAO                      | 2.412,83      | BRL   | 2             | PC        | 4.825,65             |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 10   | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 82,35         | BRL   | 10            | UN        | 823,50               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 20   | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 107,96        | BRL   | 2             | UN        | 215,92               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 30   | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 107,96        | BRL   | 2             | UN        | 215,92               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 40   | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 107,96        | BRL   | 5             | UN        | 539,80               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 50   | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 107,96        | BRL   | 4             | UN        | 431,84               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 60   | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 107,96        | BRL   | 2             | UN        | 215,92               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 70   | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 82,35         | BRL   | 1             | UN        | 82,35                |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 80   | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 82,35         | BRL   | 3             | UN        | 247,05               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 90   | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 82,35         | BRL   | 3             | UN        | 247,05               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 100  | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 82,35         | BRL   | 6             | UN        | 494,10               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 110  | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 82,35         | BRL   | 13            | UN        | 1.070,55             |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 120  | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 107,96        | BRL   | 12            | UN        | 1.295,52             |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 130  | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 82,35         | BRL   | 14            | UN        | 1.152,90             |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 140  | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 107,96        | BRL   | 8             | UN        | 863,68               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 150  | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 107,96        | BRL   | 1             | UN        | 107,96               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 160  | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 107,96        | BRL   | 1             | UN        | 107,96               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 170  | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 82,35         | BRL   | 2             | UN        | 164,70               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 180  | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 82,35         | BRL   | 10            | UN        | 823,50               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 190  | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 107,96        | BRL   | 1             | UN        | 107,96               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 200  | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 82,35         | BRL   | 2             | UN        | 164,70               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 210  | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 82,35         | BRL   | 8             | UN        | 658,80               |
| 25/01/2018        | 4500199845           | 220  | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI | REFLETOR DE LED                    | 107,96        | BRL   | 1             | UN        | 107,96               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 10   | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | REFLETOR DE LED                    | 65,80         | BRL   | 8             | UN        | 526,40               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 20   | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | ESPETO DE LED                      | 38,52         | BRL   | 12            | UN        | 462,24               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 30   | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | ESPETO DE LED                      | 39,80         | BRL   | 5             | UN        | 199,00               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 40   | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | SUORTE PARA REFLETOR               | 150,00        | BRL   | 3             | UN        | 450,00               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 50   | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | REFLETOR DE LED                    | 65,50         | BRL   | 3             | UN        | 196,50               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 60   | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | REFLETOR DE LED                    | 39,20         | BRL   | 12            | UN        | 470,40               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 70   | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | REFLETOR DE LED                    | 65,80         | BRL   | 14            | UN        | 921,20               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 80   | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | ESPETO DE LED                      | 38,52         | BRL   | 3             | UN        | 115,56               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 90   | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | ESPETO DE LED                      | 39,80         | BRL   | 4             | UN        | 159,20               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 100  | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | REFLETOR DE LED                    | 39,20         | BRL   | 6             | UN        | 235,20               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 110  | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | ESPETO DE LED                      | 39,52         | BRL   | 8             | UN        | 316,16               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 120  | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | ESPETO DE LED                      | 39,52         | BRL   | 1             | UN        | 39,52                |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                         | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 25/01/2018        | 4500199846           | 130  | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | REFLETOR DE LED                     | 65,80         | BRL   | 6             | UN        | 394,80               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 140  | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | REFLETOR DE LED                     | 75,00         | BRL   | 3             | UN        | 225,00               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 150  | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | REFLETOR DE LED                     | 65,80         | BRL   | 3             | UN        | 197,40               |
| 25/01/2018        | 4500199846           | 160  | 126970                       | VDLUZ ELETRICA E HIDRAULICA LTDA-ME | REFLETOR DE LED                     | 39,20         | BRL   | 5             | UN        | 196,00               |
| 25/01/2018        | 4500199848           | 10   | 104459                       | MERSEN DO BRASIL LTDA               | 249573 FUSIVEL CARTUCHO             | 177,54        | BRL   | 16            | PC        | 2.840,63             |
| 25/01/2018        | 4500199848           | 20   | 104459                       | MERSEN DO BRASIL LTDA               | 249572 FUSIVEL CARTUCHO             | 196,13        | BRL   | 3             | PC        | 588,40               |
| 25/01/2018        | 4500199848           | 30   | 104459                       | MERSEN DO BRASIL LTDA               | 169487 FUSIVEL CARTUCHO             | 108,80        | BRL   | 36            | PC        | 3.916,93             |
| 25/01/2018        | 4500199849           | 10   | 103015                       | ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | ÓLEO LUBRIFICANTE TIPO SHELL        | 1.580,00      | BRL   | 1             | UN        | 1.580,00             |
| 25/01/2018        | 4500199850           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 165092 PROJETOR ILUMINACAO          | 22,63         | BRL   | 10            | PC        | 226,32               |
| 25/01/2018        | 4500199850           | 20   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 569523 DISJUNTOR BAIXA TENSÃO       | 17,17         | BRL   | 50            | PC        | 858,40               |
| 25/01/2018        | 4500199851           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 3275 LAMPADA VAPOR MERCURIO         | 29,85         | BRL   | 70            | PC        | 2.089,50             |
| 25/01/2018        | 4500199852           | 10   | 109687                       | CABINE RIO COM. ELETRICA LTDA.      | 553279 INTERRUPTOR EMBUTIR          | 18,98         | BRL   | 22            | PC        | 417,56               |
| 25/01/2018        | 4500199853           | 10   | 133671                       | FACILIT COMERCIO ELETROELETRONICO   | 20708 PORTA-FUSIVEL                 | 135,52        | BRL   | 18            | PC        | 2.439,36             |
| 25/01/2018        | 4500199854           | 10   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 203727 BRACADEIRA MANGUEIRA         | 0,56          | BRL   | 80            | PC        | 45,14                |
| 25/01/2018        | 4500199855           | 10   | 103077                       | VALVUFAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.    | 209828 NIPLE TUBO CONDUCAO METALICO | 25,30         | BRL   | 2             | PC        | 50,60                |
| 25/01/2018        | 4500199855           | 20   | 103077                       | VALVUFAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.    | 284558 TUBO CONDUCAO                | 54,54         | BRL   | 100           | M         | 5.454,00             |
| 25/01/2018        | 4500199857           | 10   | 131527                       | CLARK RELIANCE DO BR E. IND LTDA.   | 569347 VISOR NIVEL                  | 7.660,80      | BRL   | 1             | PC        | 7.660,80             |
| 25/01/2018        | 4500199857           | 20   | 131527                       | CLARK RELIANCE DO BR E. IND LTDA.   | 569348 CONJUNTO REPARO              | 280,96        | BRL   | 2             | PC        | 561,91               |
| 25/01/2018        | 4500199857           | 30   | 131527                       | CLARK RELIANCE DO BR E. IND LTDA.   | 569349 GRAMPO                       | 39,47         | BRL   | 8             | PC        | 315,78               |
| 25/01/2018        | 4500199857           | 40   | 131527                       | CLARK RELIANCE DO BR E. IND LTDA.   | 569350 PORCA                        | 3,52          | BRL   | 16            | PC        | 56,29                |
| 25/01/2018        | 4500199859           | 10   | 129235                       | EME4 INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA    | Banheiro Químico                    | 1.480,00      | BRL   | 4             | UN        | 5.920,00             |
| 25/01/2018        | 4500199860           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | CAIXA COM 250 UNIDADES              | 569,00        | BRL   | 4             | UN        | 2.276,00             |
| 26/01/2018        | 4500199862           | 10   | 111344                       | IMATEC INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO       | 553165 VALVULA SUCCAO AP            | 2.151,79      | BRL   | 1             | PC        | 2.151,79             |
| 26/01/2018        | 4500199862           | 20   | 111344                       | IMATEC INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO       | 553164 VALVULA DESCARGA AP          | 2.261,04      | BRL   | 1             | PC        | 2.261,04             |
| 26/01/2018        | 4500199863           | 10   | 102668                       | ENGESOLDA INDUSTRIA E COM. LTDA.    | 126660 FIO SOLDA                    | 63,58         | BRL   | 12            | KG        | 763,01               |
| 26/01/2018        | 4500199866           | 10   | 113499                       | UNIVAL COMERCIO DE VALVULAS E ACESS | 317597 VALVULA GAVETA               | 1.394,89      | BRL   | 2             | PC        | 2.789,78             |
| 26/01/2018        | 4500199870           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 565522 KIT REPARO                   | 500,00        | BRL   | 2             | CJ        | 1.000,00             |
| 26/01/2018        | 4500199885           | 10   | 113483                       | CELECTRA IND. E COM. DE COMPONENTES | 570709 RELE BUCCHOLZ                | 3.237,04      | BRL   | 2             | PC        | 6.474,07             |
| 26/01/2018        | 4500199885           | 20   | 113483                       | CELECTRA IND. E COM. DE COMPONENTES | 570710 RELE BUCCHOLZ                | 3.080,12      | BRL   | 3             | PC        | 9.240,35             |
| 26/01/2018        | 4500199885           | 30   | 113483                       | CELECTRA IND. E COM. DE COMPONENTES | 570711 RELE BUCCHOLZ                | 2.697,53      | BRL   | 4             | PC        | 10.790,12            |
| 26/01/2018        | 4500199885           | 40   | 113483                       | CELECTRA IND. E COM. DE COMPONENTES | 570704 DISPOSITIVO ALIVIO PRESSAO   | 3.440,14      | BRL   | 9             | PC        | 30.961,26            |
| 26/01/2018        | 4500199886           | 10   | 107850                       | UNELETRO COMERCIAL LTDA.            | 554136 CHAPA ABS DUPLA CAMADA       | 404,20        | BRL   | 2             | PC        | 808,40               |
| 26/01/2018        | 4500199888           | 10   | 114878                       | FERRAMAR - COMERCIAL DE AÇO LTDA    | 544063 BARRA REDONDA                | 22,80         | BRL   | 12            | KG        | 273,60               |
| 26/01/2018        | 4500199888           | 20   | 114878                       | FERRAMAR - COMERCIAL DE AÇO LTDA    | 544065 BARRA REDONDA                | 22,80         | BRL   | 60            | KG        | 1.368,00             |
| 26/01/2018        | 4500199888           | 30   | 114878                       | FERRAMAR - COMERCIAL DE AÇO LTDA    | 544073 BARRA REDONDA                | 34,00         | BRL   | 152           | KG        | 5.168,00             |
| 26/01/2018        | 4500199889           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 554134 CHAPA ABS DUPLA CAMADA       | 381,42        | BRL   | 3             | PC        | 1.144,26             |
| 26/01/2018        | 4500199889           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 554135 CHAPA ABS DUPLA CAMADA       | 381,42        | BRL   | 2             | PC        | 762,84               |
| 26/01/2018        | 4500199889           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 554137 CHAPA ABS DUPLA CAMADA       | 381,42        | BRL   | 1             | PC        | 381,42               |
| 29/01/2018        | 4500199891           | 10   | 131285                       | COITE E MORENO COM DE AUTOMACAO     | 504698 PINO CONTATO MACHO           | 7,99          | BRL   | 100           | PC        | 799,00               |
| 29/01/2018        | 4500199893           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | Madeira Maçaranduba                 | 139,92        | BRL   | 80            | PC        | 11.193,60            |
| 29/01/2018        | 4500199893           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | Prego com cabeça                    | 21,10         | BRL   | 30            | KG        | 633,00               |
| 29/01/2018        | 4500199898           | 10   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 566083 PORCA SEXTAVADA              | 0,36          | BRL   | 2500          | PC        | 900,00               |
| 29/01/2018        | 4500199899           | 10   | 133829                       | L.C. NEVES RADIOCOMUNICAÇÕES - EPP  | RADIO MOTOROLA DEP450 DIGITAL,      | 1.400,00      | BRL   | 15            | UN        | 21.000,00            |
| 29/01/2018        | 4500199899           | 20   | 133829                       | L.C. NEVES RADIOCOMUNICAÇÕES - EPP  | BATERIA ORIGINAL MOTOROLA           | 171,66        | BRL   | 15            | UN        | 2.574,90             |
| 29/01/2018        | 4500199899           | 30   | 133829                       | L.C. NEVES RADIOCOMUNICAÇÕES - EPP  | FONE DE OUVIDO COM ALTO FALANTE     | 200,00        | BRL   | 8             | UN        | 1.600,00             |
| 29/01/2018        | 4500199899           | 40   | 133829                       | L.C. NEVES RADIOCOMUNICAÇÕES - EPP  | ESTOJO EM COURO MALEAVEL            | 41,66         | BRL   | 15            | UN        | 624,90               |
| 29/01/2018        | 4500199900           | 10   | 130755                       | EDRA ÓLEO E GAS BIOENERGIA          | 570885 FLANGE                       | 325,92        | BRL   | 40            | PC        | 13.036,67            |
| 29/01/2018        | 4500199901           | 10   | 103906                       | SERVI-CONTROL IND.DE CONTROLES LTDA | 566250 SENSOR                       | 302,26        | BRL   | 7             | PC        | 2.115,82             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                            | Moeda     | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |           |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|------------------------------------------|-----------|---------------|-----------|----------------------|-----------|
| 30/01/2018        | 4500199902           | 10   | 115244                       | Carvalhoes Prod. Laboratório Ltda   | 570777      | SOLUCAO TUNNING                          | 734,80    | BRL           | 1         | PC                   | 734,80    |
| 30/01/2018        | 4500199902           | 20   | 115244                       | Carvalhoes Prod. Laboratório Ltda   | 570778      | PADRAO INTERNO                           | 802,56    | BRL           | 1         | PC                   | 802,56    |
| 30/01/2018        | 4500199902           | 30   | 115244                       | Carvalhoes Prod. Laboratório Ltda   | 570783      | PADRAO MULTI ANIONS                      | 702,24    | BRL           | 2         | PC                   | 1.404,48  |
| 30/01/2018        | 4500199905           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 563820      | RELE SOBRECARGA                          | 90,59     | BRL           | 4         | PC                   | 362,37    |
| 30/01/2018        | 4500199905           | 20   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 563831      | SUPORTE RELE                             | 18,95     | BRL           | 2         | PC                   | 37,89     |
| 30/01/2018        | 4500199905           | 30   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 569965      | CONTATOR PRINCIPAL                       | 5.301,52  | BRL           | 1         | PC                   | 5.301,52  |
| 30/01/2018        | 4500199906           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 570666      | CONTATOR AUXILIAR                        | 50,83     | BRL           | 25        | PC                   | 1.270,80  |
| 30/01/2018        | 4500199907           | 10   | 133835                       | QUIMLAB PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA   | 570779      | PADRAO                                   | 356,43    | BRL           | 2         | PC                   | 712,85    |
| 30/01/2018        | 4500199907           | 20   | 133835                       | QUIMLAB PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA   | 570780      | PADRAO                                   | 222,09    | BRL           | 2         | PC                   | 444,17    |
| 30/01/2018        | 4500199907           | 30   | 133835                       | QUIMLAB PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA   | 570781      | PADRAO                                   | 222,09    | BRL           | 2         | PC                   | 444,17    |
| 30/01/2018        | 4500199907           | 40   | 133835                       | QUIMLAB PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA   | 570782      | PADRAO                                   | 222,09    | BRL           | 2         | PC                   | 444,17    |
| 30/01/2018        | 4500199908           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 570611      | RELE TEMPO                               | 257,28    | BRL           | 2         | PC                   | 514,56    |
| 30/01/2018        | 4500199909           | 10   | 126781                       | ABRASOLDA COM. E SOLDAS LTDA-ME.    | 564032      | BOTINA SEGURANCA                         | 93,04     | BRL           | 160       | PR                   | 14.886,40 |
| 30/01/2018        | 4500199910           | 10   | 124066                       | TECNOLOGICA IND. COM. DE PEÇAS      | 570933      | BORRACHA VEDACAO                         | 75,68     | BRL           | 3         | PC                   | 227,04    |
| 30/01/2018        | 4500199910           | 20   | 124066                       | TECNOLOGICA IND. COM. DE PEÇAS      | 570934      | GAXETA SINTETICA                         | 154,88    | BRL           | 3         | PC                   | 464,64    |
| 30/01/2018        | 4500199910           | 30   | 124066                       | TECNOLOGICA IND. COM. DE PEÇAS      | 570935      | AMORTECEDOR L-130                        | 255,20    | BRL           | 4         | PC                   | 1.020,80  |
| 30/01/2018        | 4500199910           | 40   | 124066                       | TECNOLOGICA IND. COM. DE PEÇAS      | 570936      | SOLENOIDE                                | 125,84    | BRL           | 1         | PC                   | 125,84    |
| 30/01/2018        | 4500199910           | 50   | 124066                       | TECNOLOGICA IND. COM. DE PEÇAS      | 570937      | SENSOR SEGURANCA                         | 158,84    | BRL           | 1         | PC                   | 158,84    |
| 30/01/2018        | 4500199910           | 60   | 124066                       | TECNOLOGICA IND. COM. DE PEÇAS      | 570938      | VALVULA DRENO                            | 871,20    | BRL           | 1         | PC                   | 871,20    |
| 30/01/2018        | 4500199910           | 70   | 124066                       | TECNOLOGICA IND. COM. DE PEÇAS      | 570939      | ATUADOR                                  | 43,56     | BRL           | 1         | PC                   | 43,56     |
| 30/01/2018        | 4500199910           | 80   | 124066                       | TECNOLOGICA IND. COM. DE PEÇAS      | 570940      | FIM CURSO                                | 135,52    | BRL           | 1         | PC                   | 135,52    |
| 30/01/2018        | 4500199910           | 90   | 124066                       | TECNOLOGICA IND. COM. DE PEÇAS      | 570941      | CORREIA B-100                            | 57,20     | BRL           | 3         | PC                   | 171,60    |
| 30/01/2018        | 4500199910           | 100  | 124066                       | TECNOLOGICA IND. COM. DE PEÇAS      | 570942      | CONTROLADOR                              | 2.464,00  | BRL           | 1         | PC                   | 2.464,00  |
| 30/01/2018        | 4500199910           | 110  | 124066                       | TECNOLOGICA IND. COM. DE PEÇAS      | 570943      | BOMBA PERISTALTICA                       | 1.837,44  | BRL           | 4         | PC                   | 7.349,76  |
| 27/02/2018        | 4500199913           | 10   | 133886                       | Millirep Comércio                   | 242886      | PAPEL FILTRANTE                          | 1.020,00  | BRL           | 16        | PC                   | 16.320,00 |
| 27/02/2018        | 4500199914           | 10   | 109663                       | FEST IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP.    | 319168      | PAPEL FILTRO                             | 20.689,66 | BRL           | 1         | PC                   | 20.689,66 |
| 30/01/2018        | 4500199916           | 10   | 102683                       | PAFER COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA. |             | MACHO PARA HELICOIL M20                  | 360,00    | BRL           | 2         | UN                   | 720,00    |
| 30/01/2018        | 4500199916           | 20   | 102683                       | PAFER COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA. |             | SOQUETE GUIA HELICOIL M20                | 380,00    | BRL           | 2         | UN                   | 760,00    |
| 30/01/2018        | 4500199916           | 30   | 102683                       | PAFER COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA. |             | FERRAMENTA (APLICADOR)                   | 246,00    | BRL           | 2         | UN                   | 492,00    |
| 30/01/2018        | 4500199918           | 10   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | 563965      | CONJUNTO TRANSMISSOR RECEPTOR MICROONDAS | 36.727,50 | BRL           | 2         | CJ                   | 73.455,00 |
| 30/01/2018        | 4500199920           | 10   | 104288                       | GARDNER DENVER NASH BR I.C. BOMBAS. | 298912      | POLIA CONJUNTO                           | 4.282,30  | BRL           | 1         | PC                   | 4.282,30  |
| 30/01/2018        | 4500199922           | 10   | 121815                       | ASER AUTOMATIZAÇÃO, SEGURANÇA E     |             | SENSOR DIGITAL,                          | 454,94    | BRL           | 4         | UN                   | 1.819,76  |
| 31/01/2018        | 4500199923           | 10   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  | 141221      | FUSIVEL CARTUCHO                         | 327,00    | BRL           | 3         | PC                   | 981,00    |
| 31/01/2018        | 4500199923           | 20   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  | 223694      | FUSIVEL CARTUCHO                         | 10,00     | BRL           | 12        | PC                   | 120,00    |
| 31/01/2018        | 4500199925           | 10   | 101589                       | ALBRAN COM.DE SOLDAS FERRAGENS LTDA | 532120      | ESCOVA ACO CARBONO                       | 2,48      | BRL           | 250       | PC                   | 620,00    |
| 31/01/2018        | 4500199926           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 555699      | LIXA ROTATIVA                            | 6,95      | BRL           | 400       | PC                   | 2.780,00  |
| 31/01/2018        | 4500199926           | 20   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 543035      | DISCO CORTE                              | 9,70      | BRL           | 300       | PC                   | 2.910,00  |
| 31/01/2018        | 4500199926           | 30   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 543034      | DISCO CORTE                              | 3,95      | BRL           | 800       | PC                   | 3.160,00  |
| 31/01/2018        | 4500199926           | 40   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 569839      | ESCOVA TUBULAR                           | 12,30     | BRL           | 100       | PC                   | 1.230,00  |
| 31/01/2018        | 4500199927           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 569837      | ESCOVA ROTATIVA                          | 15,65     | BRL           | 100       | PC                   | 1.565,00  |
| 31/01/2018        | 4500199928           | 10   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 319311      | CHAPA ALUMINIO                           | 22,78     | BRL           | 700       | KG                   | 15.946,00 |
| 31/01/2018        | 4500199932           | 10   | 123780                       | AIRGOLD COMPRESSORES LTDA           | 271954      | VALVULA DESCARGA                         | 5.103,44  | BRL           | 1         | PC                   | 5.103,44  |
| 31/01/2018        | 4500199932           | 20   | 123780                       | AIRGOLD COMPRESSORES LTDA           | 144615      | VALVULA ADMISSAO SUCCAO 4º ESTAGIO       | 11.647,55 | BRL           | 1         | PC                   | 11.647,55 |
| 31/01/2018        | 4500199932           | 30   | 123780                       | AIRGOLD COMPRESSORES LTDA           | 552095      | MANGUEIRA AR 4º ESTAGIO                  | 831,32    | BRL           | 2         | PC                   | 1.662,64  |
| 31/01/2018        | 4500199932           | 40   | 123780                       | AIRGOLD COMPRESSORES LTDA           | 545447      | GAIOLA VALVULA 1º ESTAGIO                | 4.279,66  | BRL           | 2         | PC                   | 8.559,32  |
| 31/01/2018        | 4500199932           | 50   | 123780                       | AIRGOLD COMPRESSORES LTDA           | 271948      | VALVULA SUCCAO                           | 6.028,46  | BRL           | 1         | PC                   | 6.028,46  |
| 31/01/2018        | 4500199932           | 60   | 123780                       | AIRGOLD COMPRESSORES LTDA           | 537038      | JOGO JUNTAS COMPLETO                     | 7.200,60  | BRL           | 1         | CJ                   | 7.200,60  |
| 31/01/2018        | 4500199932           | 70   | 123780                       | AIRGOLD COMPRESSORES LTDA           | 561739      | SERPENTINA                               | 46.660,00 | BRL           | 1         | PC                   | 46.660,00 |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                          | Moeda     | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |            |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|----------------------------------------|-----------|---------------|-----------|----------------------|------------|
| 31/01/2018        | 4500199932           | 80   | 123780                       | AIRGOLD COMPRESSORES LTDA           | 502221      | VALVULA DESCARGA 4º ESTAGIO            | 11.647,81 | BRL           | 1         | PC                   | 11.647,81  |
| 31/01/2018        | 4500199932           | 90   | 123780                       | AIRGOLD COMPRESSORES LTDA           | 545449      | GAIOLA VALVULA 2º ESTAGIO              | 3.882,06  | BRL           | 2         | PC                   | 7.764,12   |
| 31/01/2018        | 4500199932           | 100  | 123780                       | AIRGOLD COMPRESSORES LTDA           | 545446      | VISOR SUPERIOR OLEO                    | 2.400,65  | BRL           | 1         | PC                   | 2.400,65   |
| 31/01/2018        | 4500199932           | 110  | 123780                       | AIRGOLD COMPRESSORES LTDA           | 545445      | VISOR INFERIOR OLEO                    | 2.693,05  | BRL           | 1         | PC                   | 2.693,05   |
| 31/01/2018        | 4500199932           | 120  | 123780                       | AIRGOLD COMPRESSORES LTDA           | 554931      | ANEL VEDACAO TIPO QUAD-RING            | 1.557,18  | BRL           | 1         | PC                   | 1.557,18   |
| 31/01/2018        | 4500199932           | 130  | 123780                       | AIRGOLD COMPRESSORES LTDA           | 560091      | ADAPTADOR                              | 1.521,76  | BRL           | 4         | PC                   | 6.087,04   |
| 05/02/2018        | 4500199933           | 10   | 131490                       | RR VISION COMERCIAL LTDA            |             | FILTRO AUTOLIMPANTE PARA ÁGUA DO MAR   | 75.312,51 | BRL           | 2         | PC                   | 150.625,02 |
| 31/01/2018        | 4500199935           | 10   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  | 558209      | PLUG BLINDADO BRASIKON                 | 38,00     | BRL           | 60        | PC                   | 2.280,00   |
| 31/01/2018        | 4500199935           | 20   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  | 558212      | ACOPLAMENTO EXTENSÃO BLINDADO BRASIKON | 37,00     | BRL           | 50        | PC                   | 1.850,00   |
| 31/01/2018        | 4500199938           | 10   | 105669                       | SPIRAX SARCO INDÚSTRIA E COM.LTDA   | 570906      | VISOR FLUXO                            | 195,43    | BRL           | 2         | PC                   | 390,86     |
| 31/01/2018        | 4500199939           | 10   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD |             | LM386MX-1/NOPB F30022590 - IC SO-8     | 4,04      | BRL           | 20        | UN                   | 80,76      |
| 31/01/2018        | 4500199939           | 20   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD |             | TANTALUM CAPACITOR 47UF                | 6,88      | BRL           | 50        | UN                   | 344,16     |
| 31/01/2018        | 4500199939           | 30   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD |             | SPEAKER, 200 MW, 32 OHM                | 15,61     | BRL           | 40        | UN                   | 624,30     |
| 31/01/2018        | 4500199939           | 40   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD |             | ELECTROLYTIC CAPACITOR, 100UF, 25V     | 2,80      | BRL           | 100       | UN                   | 280,11     |
| 31/01/2018        | 4500199939           | 50   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD |             | VIPER12ADIP-E - IC DIP-8 - F30018868   | 3,45      | BRL           | 20        | UN                   | 69,05      |
| 31/01/2018        | 4500199939           | 60   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD |             | LM317AT/NOPB TO220 - F17331705 - IC    | 9,89      | BRL           | 30        | UN                   | 296,55     |
| 31/01/2018        | 4500199939           | 70   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD |             | LM337T/NOPB TO220 - F17312473 - IC     | 8,35      | BRL           | 30        | UN                   | 250,40     |
| 31/01/2018        | 4500199939           | 80   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD |             | TANTALUM CAPACITOR 1UF 35VDC 2.54MM    | 2,99      | BRL           | 30        | UN                   | 89,77      |
| 31/01/2018        | 4500199939           | 90   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD |             | CAPACITOR ELECTROLYTIC 22UF            | 1,16      | BRL           | 50        | UN                   | 57,84      |
| 31/01/2018        | 4500199939           | 100  | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD |             | RESISTOR 47 OHM 0.5W 0.1 - F11052221   | 13,51     | BRL           | 30        | UN                   | 405,25     |
| 31/01/2018        | 4500199939           | 110  | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD |             | RESISTOR 50 OHM 0.1 0.33 W - F16040026 | 32,51     | BRL           | 40        | UN                   | 1.300,54   |
| 31/01/2018        | 4500199942           | 10   | 131062                       | EUROFORM MOVEIS                     |             | COMPRA DE CADEIRA PARA PRESIDÊNCIA     | 1.599,00  | BRL           | 2         | UN                   | 3.198,00   |
| 01/02/2018        | 4500199944           | 10   | 120590                       | DIGIFIX COMÉRCIO DE COMPONENTES     |             | PLACA DRIVE SPCT HD                    | 1.645,49  | BRL           | 6         | UN                   | 9.872,94   |
| 01/02/2018        | 4500199945           | 10   | 102217                       | PRODUFER COMERCIAL LTDA             | 541656      | GRANALHA                               | 4,59      | BRL           | 3000      | KG                   | 13.770,00  |
| 01/02/2018        | 4500199946           | 10   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 206352      | VASELINA LIQUIDA                       | 10,96     | BRL           | 10        | PC                   | 109,60     |
| 01/02/2018        | 4500199947           | 10   | 104424                       | LUMOBROS LUBRIFICANTES ESPEC. LTDA. | 537101      | LUBRIFICANTE SPRAY                     | 79,35     | BRL           | 50        | PC                   | 3.967,36   |
| 01/02/2018        | 4500199948           | 10   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            |             | BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO         | 40,59     | BRL           | 1650      | M2                   | 66.973,50  |
| 01/02/2018        | 4500199949           | 10   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 547104      | LENÇOL BORRACHA                        | 3.971,81  | BRL           | 3         | M                    | 11.915,43  |
| 01/02/2018        | 4500199950           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 113776      | LAMPADA LUZ MISTA                      | 20,53     | BRL           | 300       | PC                   | 6.158,40   |
| 01/02/2018        | 4500199951           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | CAFETEIRA INDUSTRIAL EM AÇO INOX       | 4.917,90  | BRL           | 1         | PC                   | 4.917,90   |
| 01/02/2018        | 4500199952           | 10   | 132465                       | ACTA IPSUS COMERCIAL LTDA           | 502509      | JUNTA VEDACAO                          | 460,00    | BRL           | 7         | PC                   | 3.220,00   |
| 01/02/2018        | 4500199952           | 20   | 132465                       | ACTA IPSUS COMERCIAL LTDA           | 552945      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING               | 325,20    | BRL           | 6         | PC                   | 1.951,20   |
| 01/02/2018        | 4500199954           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | Escada Multifuncional                  | 427,90    | BRL           | 1         | UN                   | 427,90     |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 10   | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 4981        | ROLAMENTO ESFERAS                      | 12,22     | BRL           | 10        | PC                   | 122,21     |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 20   | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 171484      | ROLAMENTO ESFERAS                      | 38,75     | BRL           | 4         | PC                   | 154,98     |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 30   | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 514428      | ROLAMENTO ESFERAS                      | 8,60      | BRL           | 20        | PC                   | 172,03     |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 40   | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 537897      | ROLAMENTO ESFERAS                      | 1.066,92  | BRL           | 2         | PC                   | 2.133,83   |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 50   | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 564088      | ROLAMENTO ESFERAS                      | 292,25    | BRL           | 4         | PC                   | 1.169,01   |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 60   | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 565643      | ROLAMENTO ESFERAS                      | 13,76     | BRL           | 11        | PC                   | 151,32     |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 70   | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 565752      | ROLAMENTO ESFERAS                      | 12,67     | BRL           | 6         | PC                   | 76,03      |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 80   | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 565819      | ROLAMENTO ESFERAS                      | 182,05    | BRL           | 8         | PC                   | 1.456,36   |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 90   | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 565827      | ROLAMENTO ESFERAS                      | 230,15    | BRL           | 2         | PC                   | 460,30     |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 100  | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 566516      | ROLAMENTO ROLOS CILINDRICOS            | 197,54    | BRL           | 6         | PC                   | 1.185,24   |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 110  | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 566845      | ROLAMENTO ESFERAS                      | 308,36    | BRL           | 2         | PC                   | 616,72     |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 120  | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 566859      | ROLAMENTO ESFERAS                      | 445,44    | BRL           | 1         | PC                   | 445,44     |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 130  | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 566955      | ROLAMENTO ESFERAS                      | 843,11    | BRL           | 2         | PC                   | 1.686,22   |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 140  | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 567059      | ROLAMENTO ESFERAS                      | 48,86     | BRL           | 3         | PC                   | 146,59     |
| 01/02/2018        | 4500199955           | 150  | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 567157      | ROLAMENTO ROLOS CONICOS                | 15,88     | BRL           | 1         | PC                   | 15,88      |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                            | Moeda      | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |            |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|------------------------------------------|------------|---------------|-----------|----------------------|------------|
| 01/02/2018        | 4500199956           | 10   | 104494                       | ABECOM ROLAMENTOS E PRODUTOS DE BOR | 514389      | ROLAMENTO ESFERAS                        | 4,90       | BRL           | 37        | PC                   | 181,15     |
| 01/02/2018        | 4500199956           | 20   | 104494                       | ABECOM ROLAMENTOS E PRODUTOS DE BOR | 567153      | ROLAMENTO ESFERAS                        | 13,01      | BRL           | 4         | PC                   | 52,03      |
| 01/02/2018        | 4500199956           | 30   | 104494                       | ABECOM ROLAMENTOS E PRODUTOS DE BOR | 566938      | ROLAMENTO ESFERAS                        | 14,21      | BRL           | 1         | PC                   | 14,21      |
| 01/02/2018        | 4500199957           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | CAMERA SPEED DOME IP FULL HD INFRA       | 4.370,00   | BRL           | 3         | UN                   | 13.110,00  |
| 01/02/2018        | 4500199958           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |             | CONDUITE CORRUGADO REFORÇADO LARANJA     | 48,16      | BRL           | 30        | UN                   | 1.444,80   |
| 01/02/2018        | 4500199959           | 10   | 106463                       | NIVETEC INSTRUMENT. CONTROLE LTDA.  |             | ANALISADOR DE SÓDIO PROCESSO (EM LINHA)  | 107.015,45 | BRL           | 9         | UN                   | 963.139,00 |
| 02/02/2018        | 4500199962           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 569519      | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO                   | 13,86      | BRL           | 61        | PC                   | 845,70     |
| 02/02/2018        | 4500199962           | 20   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 569522      | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO                   | 13,86      | BRL           | 38        | PC                   | 526,83     |
| 02/02/2018        | 4500199962           | 30   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 569523      | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO                   | 17,34      | BRL           | 48        | PC                   | 832,51     |
| 02/02/2018        | 4500199962           | 40   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 569525      | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO                   | 17,34      | BRL           | 58        | PC                   | 1.005,95   |
| 02/02/2018        | 4500199963           | 10   | 102861                       | BRAUMAT EQUIPAM. HIDRAULICOS LTDA.  | 570573      | RETENTOR                                 | 891,11     | BRL           | 4         | PC                   | 3.564,44   |
| 02/02/2018        | 4500199963           | 20   | 102861                       | BRAUMAT EQUIPAM. HIDRAULICOS LTDA.  | 570574      | ANEL ELASTICO                            | 516,88     | BRL           | 3         | PC                   | 1.550,64   |
| 02/02/2018        | 4500199963           | 30   | 102861                       | BRAUMAT EQUIPAM. HIDRAULICOS LTDA.  | 570575      | ANEL SEGURANCA                           | 2.287,60   | BRL           | 2         | PC                   | 4.575,20   |
| 02/02/2018        | 4500199963           | 40   | 102861                       | BRAUMAT EQUIPAM. HIDRAULICOS LTDA.  | 570576      | ANEL SEGURANCA                           | 47,68      | BRL           | 4         | PC                   | 190,72     |
| 02/02/2018        | 4500199964           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 8060        | ARAME LISO                               | 8,60       | BRL           | 1100      | KG                   | 9.460,00   |
| 02/02/2018        | 4500199964           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 566573      | ARAME ACO CARBONO                        | 7,83       | BRL           | 100       | KG                   | 783,00     |
| 02/02/2018        | 4500199965           | 10   | 104922                       | ROCKFIBRAS DO BRASIL IND. COM. LTDA | 565176      | MANTA LA ROCHA                           | 61,53      | BRL           | 100       | M2                   | 6.153,25   |
| 02/02/2018        | 4500199966           | 10   | 121666                       | ABRASUL ABRASIVO EPI SOLDAS LTDA ME | 15295       | ARAME LACRE                              | 96,50      | BRL           | 3         | KG                   | 289,50     |
| 05/02/2018        | 4500199973           | 10   | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 563715      | ROLAMENTO ESFERAS                        | 9,07       | BRL           | 6         | PC                   | 54,43      |
| 05/02/2018        | 4500199973           | 20   | 133813                       | NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS S/A  | 567090      | ROLAMENTO ESFERAS                        | 97,91      | BRL           | 2         | PC                   | 195,82     |
| 05/02/2018        | 4500199974           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO POLASEAL     | 156,00     | BRL           | 10        | CX                   | 1.560,00   |
| 05/02/2018        | 4500199975           | 10   | 114961                       | SUPRIMAX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS   |             | PLASTIFICADORA POLISELADORA A3 110V      | 545,00     | BRL           | 1         | UN                   | 545,00     |
| 05/02/2018        | 4500199985           | 10   | 133405                       | BUSSMANN DO BRASIL LTDA             | 555826      | FUSIVEL CARTUCHO                         | 8,52       | BRL           | 190       | PC                   | 1.618,65   |
| 05/02/2018        | 4500199986           | 10   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 122745      | ARRUELA LISA                             | 0,11       | BRL           | 200       | PC                   | 22,00      |
| 05/02/2018        | 4500199986           | 20   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 283954      | ARRUELA LISA                             | 0,11       | BRL           | 500       | PC                   | 55,00      |
| 05/02/2018        | 4500199986           | 30   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 556571      | ARRUELA LISA                             | 0,05       | BRL           | 200       | PC                   | 10,00      |
| 05/02/2018        | 4500199986           | 40   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 556572      | ARRUELA LISA                             | 0,07       | BRL           | 700       | PC                   | 49,00      |
| 05/02/2018        | 4500199986           | 50   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 212         | PORCA SEXTAVADA                          | 0,55       | BRL           | 190       | PC                   | 104,50     |
| 05/02/2018        | 4500199986           | 60   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 556555      | PORCA SEXTAVADA                          | 0,10       | BRL           | 280       | PC                   | 28,00      |
| 05/02/2018        | 4500199986           | 70   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 112122      | REBITE POP ALUMINIO                      | 0,15       | BRL           | 550       | PC                   | 82,50      |
| 05/02/2018        | 4500199986           | 80   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 520572      | REBITE POP                               | 0,04       | BRL           | 2300      | PC                   | 92,00      |
| 05/02/2018        | 4500199986           | 90   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 520677      | REBITE POP                               | 0,07       | BRL           | 1700      | PC                   | 119,00     |
| 05/02/2018        | 4500199987           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 520490      | REBITE POP                               | 0,03       | BRL           | 1850      | PC                   | 55,50      |
| 05/02/2018        | 4500199987           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 533431      | REBITE POP INOX                          | 0,27       | BRL           | 2000      | PC                   | 540,00     |
| 05/02/2018        | 4500199989           | 10   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 281291      | ARRUELA LISA                             | 0,88       | BRL           | 40        | PC                   | 35,07      |
| 05/02/2018        | 4500199989           | 20   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 568328      | ARRUELA LISA                             | 0,03       | BRL           | 60        | PC                   | 2,08       |
| 05/02/2018        | 4500199989           | 30   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 107237      | PORCA SEXTAVADA                          | 0,05       | BRL           | 30        | PC                   | 1,56       |
| 06/02/2018        | 4500199996           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 114476      | ABRACADEIRA                              | 13,30      | BRL           | 28        | PC                   | 372,40     |
| 06/02/2018        | 4500199996           | 20   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 272362      | ABRACADEIRA                              | 4,90       | BRL           | 150       | PC                   | 735,00     |
| 06/02/2018        | 4500199997           | 10   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |             | INTERRUPTOR MARGIRIUS REF.:36127         | 10,20      | BRL           | 40        | UN                   | 408,00     |
| 06/02/2018        | 4500199998           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | RODAS PARA CARRINHOS,                    | 15,00      | BRL           | 20        | PC                   | 300,00     |
| 06/02/2018        | 4500199999           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | SERINGA DE VIDRO, 50 ML, LUER LOCK,      | 175,00     | BRL           | 20        | UN                   | 3.500,00   |
| 06/02/2018        | 4500199999           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | TORNEIRA DE 3 VIAS, DESCARTÁVEL,         | 2,50       | BRL           | 40        | UN                   | 100,00     |
| 06/02/2018        | 4500200000           | 10   | 127481                       | POSITIVO - A. DA SILVA LIMA COM.    | 202281      | ABRACADEIRA ISOLANTE                     | 0,07       | BRL           | 9000      | PC                   | 630,00     |
| 06/02/2018        | 4500200000           | 20   | 127481                       | POSITIVO - A. DA SILVA LIMA COM.    | 306512      | ABRACADEIRA ISOLANTE                     | 0,25       | BRL           | 3000      | PC                   | 750,00     |
| 06/02/2018        | 4500200001           | 10   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  | 4678        | ABRACADEIRA                              | 17,00      | BRL           | 80        | CJ                   | 1.360,00   |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 10   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |             | tubo de PVC soldável marrom DN 25, com 6 | 13,53      | BRL           | 2         | PC                   | 27,06      |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 20   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |             | tubo de PVC soldável marrom DN 20, com 6 | 11,56      | BRL           | 1         | PC                   | 11,56      |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 06/02/2018        | 4500200002           | 30   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | tubo de PVC rígido com ponta e bolsa com | 35,43         | BRL   | 2             | PC        | 70,86                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 40   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | tubo de PVC rígido com ponta e bolsa com | 20,74         | BRL   | 2             | PC        | 41,48                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 50   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | luva soldável com bucha de latão DN 3/4x | 4,63          | BRL   | 1             | PC        | 4,63                 |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 60   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | junção simples PVC DN50                  | 6,79          | BRL   | 3             | PC        | 20,37                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 70   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | joelho 45°PVC DN 40                      | 1,44          | BRL   | 2             | PC        | 2,88                 |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 80   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | te PVC DN 50                             | 5,02          | BRL   | 7             | PC        | 35,14                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 90   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | bucha de redução longa PVC DN 50x40      | 1,64          | BRL   | 3             | PC        | 4,92                 |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 100  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | bucha de redução longa PVC DN 50x40      | 2,00          | BRL   | 10            | PC        | 20,00                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 110  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | bucha de redução exentrica PVC DN 100 x  | 5,67          | BRL   | 3             | PC        | 17,01                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 120  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | joelho 90°PVC com bolsa para anel DN 40  | 2,70          | BRL   | 7             | PC        | 18,90                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 130  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | terminal de ventilação DN 50             | 5,03          | BRL   | 2             | PC        | 10,06                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 140  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | junção invertida PVC DN 100 x 50         | 27,60         | BRL   | 1             | PC        | 27,60                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 150  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | luvas simples PVC DN 100                 | 4,23          | BRL   | 4             | PC        | 16,92                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 160  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | ladesivo amanco frasco de 850g           | 36,22         | BRL   | 1             | UN        | 36,22                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 170  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | fita teflon 18x50                        | 10,14         | BRL   | 1             | PC        | 10,14                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 180  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | rejunte acrílico flexível cor palha quar | 5,85          | BRL   | 10            | KG        | 58,50                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 190  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | rejunte acrílico flexível cor marfim qua | 5,85          | BRL   | 10            | KG        | 58,50                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 200  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | mictório de louça branco com acessório d | 227,11        | BRL   | 1             | PC        | 227,11               |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 210  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | rabicho flexível revestido com malha de  | 22,90         | BRL   | 6             | PC        | 137,40               |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 220  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | acabamento cromado para registro de pres | 25,63         | BRL   | 1             | PC        | 25,63                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 230  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | sifão cromado para lavatório diâmetro 1. | 22,18         | BRL   | 3             | PC        | 66,54                |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 240  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | selador acrílico 18L coral ou similar    | 124,70        | BRL   | 2             | UN        | 249,40               |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 250  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | argamassa cimenticola flexível tipo ACII | 23,16         | BRL   | 20            | UN        | 463,20               |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 260  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | joelho 90°PVC soldável e com bucha latã  | 3,91          | BRL   | 1             | PC        | 3,91                 |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 270  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | joelho 90° soldável e com bucha de latão | 4,05          | BRL   | 1             | PC        | 4,05                 |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 280  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | te soldável de DN20                      | 0,70          | BRL   | 2             | PC        | 1,40                 |
| 06/02/2018        | 4500200002           | 290  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | junção simples PVC DN40                  | 2,74          | BRL   | 2             | PC        | 5,48                 |
| 06/02/2018        | 4500200003           | 10   | 113456                       | CENTELHA EQUIPAMEN. ELETRICOS LTDA  | 560664 RELE TEMPORIZADO                  | 437,50        | BRL   | 3             | PC        | 1.312,50             |
| 06/02/2018        | 4500200004           | 10   | 133671                       | FACILIT COMERCIO ELETROELETRONICO   | 517739 CONECTOR MACHO 24 PINOS E TERRA   | 149,60        | BRL   | 3             | PC        | 448,80               |
| 06/02/2018        | 4500200004           | 20   | 133671                       | FACILIT COMERCIO ELETROELETRONICO   | 517725 CONECTOR FEMEA 24 PINOS E TERRA   | 154,00        | BRL   | 3             | PC        | 462,00               |
| 06/02/2018        | 4500200005           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | GARRAFA (GARRAFÃO) - TIPO BOTIJÃO        | 84,00         | BRL   | 3             | UN        | 252,00               |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | tubo de PVC rígido com ponta e bolsa com | 47,90         | BRL   | 1             | PC        | 47,90                |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | luva de redução soldável com bucha de la | 1,48          | BRL   | 2             | PC        | 2,96                 |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 30   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | registro gaveta com acabamento de canopl | 35,10         | BRL   | 1             | PC        | 35,10                |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 40   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | junção simples DN100x100                 | 13,00         | BRL   | 5             | PC        | 65,00                |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 50   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | solução limpadora igre 1 L               | 39,94         | BRL   | 1             | UN        | 39,94                |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 60   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | ducha higienica modelo agua ACQUA JET AS | 149,70        | BRL   | 3             | PC        | 449,10               |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 70   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | torneira de bancada para lavatório croma | 162,57        | BRL   | 3             | PC        | 487,71               |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 80   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | rabicho flexível revestido com malha de  | 26,67         | BRL   | 4             | PC        | 106,68               |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 90   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | valvula de escoamento para lavatório Cel | 15,98         | BRL   | 3             | PC        | 47,94                |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 100  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | telha ondulada sem amianto 2,44mx1,10mx6 | 43,90         | BRL   | 20            | PC        | 878,00               |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 110  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | tinta acrílica fosca premium cor branca  | 288,00        | BRL   | 6             | UN        | 1.728,00             |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 120  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | tinta acrílica fosca premium cor palha 1 | 288,00        | BRL   | 5             | UN        | 1.440,00             |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 130  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | tinta acrílica fosca premium cor areia 1 | 288,00        | BRL   | 1             | UN        | 288,00               |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 140  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | massa corrida PVA 18L coral ou similar   | 69,58         | BRL   | 3             | UN        | 208,74               |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 150  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | joelho de 90°PVC DN 50                   | 1,85          | BRL   | 3             | PC        | 5,55                 |
| 06/02/2018        | 4500200006           | 160  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | Peça 5 x 25                              | 39,40         | BRL   | 16            | M         | 630,40               |
| 06/02/2018        | 4500200007           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 111597 TINTA BASE RESINA ALQUIDICA       | 39,90         | BRL   | 7             | PC        | 279,30               |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                        | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 06/02/2018        | 4500200007           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 100453 TINTA BASE RESINA ALQUIDICA | 39,90         | BRL   | 7             | PC        | 279,30               |
| 06/02/2018        | 4500200008           | 10   | 104632                       | TEADIT JUNTAS LTDA.                 | 570997 JUNTA SEMI-METALICA FLANGE  | 147,65        | BRL   | 8             | PC        | 1.181,18             |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 10   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 40,00         | BRL   | 2             | PC        | 80,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 20   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 38,00         | BRL   | 2             | PC        | 76,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 30   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 18,00         | BRL   | 2             | PC        | 36,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 40   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 18,00         | BRL   | 2             | PC        | 36,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 50   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 20,00         | BRL   | 3             | PC        | 60,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 60   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 15,00         | BRL   | 2             | PC        | 30,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 70   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 15,00         | BRL   | 2             | PC        | 30,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 80   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 3,50          | BRL   | 4             | PC        | 14,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 90   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 5,80          | BRL   | 4             | PC        | 23,20                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 100  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 171,00        | BRL   | 1             | PC        | 171,00               |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 110  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 7,00          | BRL   | 2             | M         | 14,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 120  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 7,20          | BRL   | 2             | M         | 14,40                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 130  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 4,50          | BRL   | 50            | M         | 225,00               |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 140  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 0,25          | BRL   | 100           | PC        | 25,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 150  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 0,04          | BRL   | 100           | PC        | 4,00                 |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 160  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 40,00         | BRL   | 4             | PC        | 160,00               |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 170  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 38,00         | BRL   | 4             | PC        | 152,00               |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 180  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 18,00         | BRL   | 4             | PC        | 72,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 190  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 18,00         | BRL   | 4             | PC        | 72,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 200  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 20,00         | BRL   | 6             | PC        | 120,00               |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 210  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 15,00         | BRL   | 4             | PC        | 60,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 220  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 15,00         | BRL   | 4             | PC        | 60,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 230  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 3,50          | BRL   | 6             | PC        | 21,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 240  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 5,80          | BRL   | 4             | PC        | 23,20                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 250  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 171,00        | BRL   | 1             | PC        | 171,00               |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 260  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 7,00          | BRL   | 2             | MT        | 14,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 270  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 7,20          | BRL   | 2             | MT        | 14,40                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 280  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 0,25          | BRL   | 100           | PC        | 25,00                |
| 06/02/2018        | 4500200010           | 290  | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 0,04          | BRL   | 100           | PC        | 4,00                 |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 108,97        | BRL   | 1             | PC        | 108,97               |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 20   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 73,09         | BRL   | 2             | PC        | 146,18               |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 30   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 30,07         | BRL   | 4             | PC        | 120,29               |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 40   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 57,60         | BRL   | 2             | PC        | 115,20               |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 50   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 9,94          | BRL   | 1             | PC        | 9,94                 |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 60   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 57,60         | BRL   | 1             | PC        | 57,60                |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 70   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 2,22          | BRL   | 100           | M         | 221,60               |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 80   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 0,27          | BRL   | 100           | M         | 27,20                |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 90   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 108,97        | BRL   | 1             | PC        | 108,97               |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 110  | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 73,09         | BRL   | 4             | PC        | 292,35               |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 120  | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 30,07         | BRL   | 8             | PC        | 240,58               |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 130  | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 57,60         | BRL   | 2             | PC        | 115,20               |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 140  | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 9,94          | BRL   | 1             | PC        | 9,94                 |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 150  | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 57,60         | BRL   | 1             | PC        | 57,60                |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 160  | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 2,22          | BRL   | 100           | MT        | 221,60               |
| 06/02/2018        | 4500200013           | 170  | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |                                    | 0,27          | BRL   | 100           | MT        | 27,20                |
| 07/02/2018        | 4500200014           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 279184 PASTA AJUSTE AZUL PRUSSIA   | 12,60         | BRL   | 40            | PC        | 504,00               |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                        | Moeda      | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |            |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|--------------------------------------|------------|---------------|-----------|----------------------|------------|
| 07/02/2018        | 4500200015           | 10   | 114878                       | FERRAMAR - COMERCIAL DE AÇO LTDA    | 54542       | BARRA REDONDA FERROSA                | 7,40       | BRL           | 300       | KG                   | 2.220,00   |
| 07/02/2018        | 4500200015           | 20   | 114878                       | FERRAMAR - COMERCIAL DE AÇO LTDA    | 567043      | BARRA REDONDA                        | 32,30      | BRL           | 96        | KG                   | 3.100,80   |
| 07/02/2018        | 4500200015           | 30   | 114878                       | FERRAMAR - COMERCIAL DE AÇO LTDA    | 567044      | BARRA REDONDA                        | 32,30      | BRL           | 60        | KG                   | 1.938,00   |
| 07/02/2018        | 4500200018           | 10   | 104632                       | TEADIT JUNTAS LTDA.                 | 530233      | JUNTA VEDACAO                        | 326,30     | BRL           | 8         | PC                   | 2.610,39   |
| 07/02/2018        | 4500200019           | 10   | 103077                       | VALVUFLAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.   | 525846      | CORREIA V                            | 81,00      | BRL           | 8         | PC                   | 648,00     |
| 07/02/2018        | 4500200019           | 20   | 103077                       | VALVUFLAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.   | 527667      | CORREIA V                            | 81,00      | BRL           | 16        | PC                   | 1.296,00   |
| 07/02/2018        | 4500200020           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 554848      | MOLA HIDRAULICA AEREA                | 178,00     | BRL           | 8         | PC                   | 1.424,00   |
| 07/02/2018        | 4500200022           | 10   | 127670                       | LETICIA REFRIGERAÇÃO LTDA           | 569690      | MOLA PRATO                           | 30,00      | BRL           | 44        | PC                   | 1.320,00   |
| 07/02/2018        | 4500200026           | 10   | 109823                       | MERCK S/A                           | 510302      | ACIDO NITRICO                        | 784,32     | BRL           | 4         | PC                   | 3.137,28   |
| 07/02/2018        | 4500200027           | 10   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 203160      | HIDROXIDO SODIO                      | 57,95      | BRL           | 10        | PC                   | 579,50     |
| 07/02/2018        | 4500200027           | 20   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 543356      | SOLUCAO PADRAO                       | 284,36     | BRL           | 3         | PC                   | 853,08     |
| 07/02/2018        | 4500200027           | 30   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 543359      | SOLUCAO PADRAO                       | 284,36     | BRL           | 4         | PC                   | 1.137,44   |
| 07/02/2018        | 4500200027           | 40   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 567747      | SOLUCAO PADRAO ICP                   | 881,98     | BRL           | 3         | PC                   | 2.645,94   |
| 07/02/2018        | 4500200027           | 50   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 569435      | SOLUCAO PADRAO ICP                   | 977,98     | BRL           | 1         | PC                   | 977,98     |
| 07/02/2018        | 4500200027           | 60   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 570067      | SOLUCAO PADRAO ICP                   | 1.165,68   | BRL           | 2         | PC                   | 2.331,36   |
| 07/02/2018        | 4500200027           | 70   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 562535      | PADRAO CONDUTIVIDADE                 | 91,79      | BRL           | 4         | PC                   | 367,16     |
| 07/02/2018        | 4500200027           | 80   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 209152      | SOLUCAO PADRAO SODIO VER CM 567555   | 213,41     | BRL           | 4         | PC                   | 853,64     |
| 07/02/2018        | 4500200028           | 10   | 107584                       | HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | 513617      | SENSOR HIDROGENIO                    | 39.387,72  | BRL           | 2         | PC                   | 78.775,44  |
| 07/02/2018        | 4500200029           | 10   | 132461                       | SHIMADZU DO BRASIL COMÉRCIO LTDA    | 563156      | DETECTOR NAI                         | 179.058,00 | BRL           | 1         | PC                   | 179.058,00 |
| 08/02/2018        | 4500200030           | 10   | 133671                       | FACILIT COMERCIO ELETROELETRONICO   | 566103      | TERMORESISTENCIA PT100               | 334,40     | BRL           | 1         | PC                   | 334,40     |
| 08/02/2018        | 4500200031           | 10   | 118980                       | COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA          | 561346      | CABO ELETRICO                        | 4,08       | BRL           | 100       | M                    | 408,00     |
| 08/02/2018        | 4500200032           | 10   | 133845                       | WOMER INDÚSTRIA E COMÉRCIO          |             | Fornecimento de mini rack 6U         | 328,10     | BRL           | 6         | PC                   | 1.968,62   |
| 08/02/2018        | 4500200032           | 20   | 133845                       | WOMER INDÚSTRIA E COMÉRCIO          |             | Kit ventilação                       | 138,01     | BRL           | 6         | PC                   | 828,07     |
| 08/02/2018        | 4500200035           | 10   | 120191                       | FITAPLAST - FITAS, SINALIZAÇÃO E    | 546535      | FITA ANTIDERRAPANTE                  | 63,00      | BRL           | 13        | PC                   | 819,00     |
| 08/02/2018        | 4500200039           | 10   | 131620                       | GARDNER DENVER BRASIL IND E COM     | 570870      | BOMBA VACUO                          | 2.284,66   | BRL           | 3         | PC                   | 6.853,97   |
| 08/02/2018        | 4500200039           | 20   | 131620                       | GARDNER DENVER BRASIL IND E COM     | 570871      | KIT REPARO                           | 333,36     | BRL           | 10        | PC                   | 3.333,55   |
| 08/02/2018        | 4500200061           | 10   | 133442                       | ECKERT & ZIEGLER BRASIL COM. LTDA   |             | FONTE RADIOATIVA TIPO: GÁS NOBRE;    | 36.992,60  | BRL           | 1         | UN                   | 36.992,60  |
| 08/02/2018        | 4500200061           | 20   | 133442                       | ECKERT & ZIEGLER BRASIL COM. LTDA   |             | FONTE RADIOATIVA TIPO: GÁS NOBRE;    | 28.192,59  | BRL           | 1         | UN                   | 28.192,59  |
| 08/02/2018        | 4500200061           | 30   | 133442                       | ECKERT & ZIEGLER BRASIL COM. LTDA   |             | FONTE RADIOATIVA TIPO: MISTURA GAMA  | 9.288,88   | BRL           | 1         | UN                   | 9.288,88   |
| 08/02/2018        | 4500200061           | 40   | 133442                       | ECKERT & ZIEGLER BRASIL COM. LTDA   |             | FONTE RADIOATIVA TIPO: MISTURA GAMA  | 8.392,59   | BRL           | 1         | UN                   | 8.392,59   |
| 08/02/2018        | 4500200063           | 10   | 131147                       | SAUER BRASIL I. C.S. COMPRESSORES   | 310903      | VALVULA CONCENTRICA                  | 8.506,27   | BRL           | 1         | PC                   | 8.506,27   |
| 08/02/2018        | 4500200063           | 20   | 131147                       | SAUER BRASIL I. C.S. COMPRESSORES   | 310923      | VALVULA CONCENTRICA COMPLETA         | 22.067,24  | BRL           | 1         | PC                   | 22.067,24  |
| 08/05/2018        | 4500200064           | 10   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | TELHA CALHETÃO 45° COM 4 METROS      | 207,18     | BRL           | 120       | PC                   | 24.861,60  |
| 08/05/2018        | 4500200064           | 20   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | PRANCHÃO MASSARANDUBA                | 215,79     | BRL           | 19        | PC                   | 4.100,01   |
| 08/05/2018        | 4500200064           | 30   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | HASTE PARA TELHA                     | 2,15       | BRL           | 230       | CJ                   | 494,50     |
| 08/05/2018        | 4500200064           | 40   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | CHAPA DE ALUMÍNIO                    | 30,00      | BRL           | 100       | M                    | 3.000,00   |
| 08/05/2018        | 4500200064           | 50   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | BISNAGA DE SILICONE DE 280G          | 11,21      | BRL           | 80        | PC                   | 896,80     |
| 08/05/2018        | 4500200064           | 60   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | VARA DE AÇO NERVURADA                | 19,90      | BRL           | 30        | PC                   | 597,00     |
| 08/05/2018        | 4500200064           | 70   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | VARA DE AÇO NERVURADA                | 30,00      | BRL           | 10        | PC                   | 300,00     |
| 08/05/2018        | 4500200064           | 80   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |             | VARA DE AÇO NERVURADA                | 7,60       | BRL           | 25        | PC                   | 190,00     |
| 09/02/2018        | 4500200065           | 10   | 117636                       | PERFIL HIDRAULICA COMERCIAL E SERVI | 570032      | FLANGE PESCOCO                       | 306,00     | BRL           | 16        | PC                   | 4.896,00   |
| 09/02/2018        | 4500200066           | 10   | 110501                       | MC-BAUCHEMIE BRASIL INDÚSTRIA E     |             | ARGAMASSA POLIMÉRICA MONOCOMPONENTE, | 84,48      | BRL           | 30        | PC                   | 2.534,40   |
| 09/02/2018        | 4500200066           | 20   | 110501                       | MC-BAUCHEMIE BRASIL INDÚSTRIA E     |             | ARGAMASSA DE IMPERMEABILIZAÇÃO E     | 261,18     | BRL           | 13        | PC                   | 3.395,40   |
| 09/02/2018        | 4500200066           | 30   | 110501                       | MC-BAUCHEMIE BRASIL INDÚSTRIA E     |             | ADESIVO ESTRUTURAL À BASE DE RESINA  | 156,71     | BRL           | 4         | PC                   | 626,84     |
| 09/02/2018        | 4500200066           | 40   | 110501                       | MC-BAUCHEMIE BRASIL INDÚSTRIA E     |             | INIBIDOR DE CORROSÃO,                | 114,84     | BRL           | 2         | PC                   | 229,68     |
| 09/02/2018        | 4500200067           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 275263      | VALVULA SOLENOIDE                    | 3.167,53   | BRL           | 1         | PC                   | 3.167,53   |
| 09/02/2018        | 4500200070           | 10   | 131285                       | COITE E MORENO COM DE AUTOMACAO     | 504722      | CARCACA CONECTOR                     | 41,39      | BRL           | 10        | PC                   | 413,90     |
| 09/02/2018        | 4500200070           | 20   | 131285                       | COITE E MORENO COM DE AUTOMACAO     | 504726      | CONECTOR                             | 73,65      | BRL           | 20        | PC                   | 1.473,00   |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                      | Moeda    | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |           |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|------------------------------------|----------|---------------|-----------|----------------------|-----------|
| 09/02/2018        | 4500200072           | 10   | 131935                       | CAROB COM. ROLAMENTOS PEÇAS LTDA    | 555846      | MANCAL                             | 1.563,12 | BRL           | 4         | PC                   | 6.252,48  |
| 09/02/2018        | 4500200074           | 10   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |             | Duchas higienicas                  | 171,50   | BRL           | 15        | UN                   | 2.572,50  |
| 09/02/2018        | 4500200075           | 10   | 112937                       | BALASKA EQUIPE INDSUTRIA E COMERCIO | 561299      | LUVA SEGURANCA                     | 22,88    | BRL           | 100       | PR                   | 2.288,00  |
| 09/02/2018        | 4500200076           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 502200      | PILHA ALCALINA                     | 1,12     | BRL           | 2922      | PC                   | 3.272,64  |
| 09/02/2018        | 4500200077           | 10   | 131521                       | HITER CONTROLS ENG. LTDA.           | 564296      | GAXETA VEDACAO                     | 164,13   | BRL           | 2         | PC                   | 328,26    |
| 09/02/2018        | 4500200077           | 20   | 131521                       | HITER CONTROLS ENG. LTDA.           | 523810      | JOGO JUNTAS                        | 262,16   | BRL           | 2         | CJ                   | 524,32    |
| 09/02/2018        | 4500200077           | 30   | 131521                       | HITER CONTROLS ENG. LTDA.           | 564294      | ANEL VEDACAO                       | 186,66   | BRL           | 2         | PC                   | 373,31    |
| 09/02/2018        | 4500200077           | 40   | 131521                       | HITER CONTROLS ENG. LTDA.           | 564295      | LAMINA EXPANSAO                    | 8,75     | BRL           | 2         | PC                   | 17,49     |
| 09/02/2018        | 4500200078           | 10   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 552943      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING           | 41,92    | BRL           | 2         | PC                   | 83,84     |
| 09/02/2018        | 4500200078           | 20   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 509857      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING           | 44,59    | BRL           | 6         | PC                   | 267,54    |
| 09/02/2018        | 4500200079           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | ARGAMASSA AUTOADENSÁVEL            | 37,23    | BRL           | 120       | PC                   | 4.467,60  |
| 09/02/2018        | 4500200079           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | PEDRA BRITADA N° 0 (PEDRISCO)      | 135,20   | BRL           | 7         | M3                   | 946,40    |
| 15/02/2018        | 4500200082           | 10   | 121495                       | LEROSE SERVICE LTDA.-EPP.           | 570730      | BARRA TRACAO                       | 1.422,30 | BRL           | 3         | PC                   | 4.266,90  |
| 15/02/2018        | 4500200083           | 10   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 569345      | RESISTOR AQUECIMENTO               | 418,00   | BRL           | 3         | PC                   | 1.254,00  |
| 15/02/2018        | 4500200085           | 10   | 110263                       | ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 567039      | BARRA REDONDA                      | 26,05    | BRL           | 40        | KG                   | 1.041,80  |
| 15/02/2018        | 4500200086           | 10   | 110862                       | COMÉRCIO DE PLÁSTICOS AMEUROPA      | 539947      | BARRA REDONDA                      | 59,00    | BRL           | 32        | KG                   | 1.888,00  |
| 15/02/2018        | 4500200086           | 20   | 110862                       | COMÉRCIO DE PLÁSTICOS AMEUROPA      | 540000      | BARRA REDONDA POLIURETANO          | 59,00    | BRL           | 30        | KG                   | 1.770,00  |
| 15/02/2018        | 4500200087           | 10   | 102217                       | PRODUFER COMERCIAL LTDA             | 564880      | POLIA                              | 284,00   | BRL           | 1         | PC                   | 284,00    |
| 15/02/2018        | 4500200087           | 20   | 102217                       | PRODUFER COMERCIAL LTDA             | 565078      | POLIA                              | 302,00   | BRL           | 1         | PC                   | 302,00    |
| 15/02/2018        | 4500200088           | 10   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA     | 277880      | MANGUEIRA FLEXIVEL                 | 16,50    | BRL           | 200       | M                    | 3.300,00  |
| 15/02/2018        | 4500200088           | 20   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA     | 175506      | MANGUEIRA HIDRAULICA               | 2,65     | BRL           | 150       | M                    | 397,50    |
| 15/02/2018        | 4500200088           | 30   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA     | 309853      | MANGUEIRA HIDRAULICA               | 4,25     | BRL           | 300       | M                    | 1.275,00  |
| 15/02/2018        | 4500200088           | 40   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA     | 283976      | ENGATE RAPIDO                      | 25,00    | BRL           | 5         | PC                   | 125,00    |
| 15/02/2018        | 4500200089           | 10   | 103077                       | VALVUFLAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.   | 556447      | MANGUEIRA FLEXIVEL PVC             | 81,60    | BRL           | 50        | M                    | 4.080,00  |
| 15/02/2018        | 4500200092           | 10   | 114273                       | ISOLARE COMERCIO DE ISOLANTES LTDA  | 545642      | MANTA ISOLANTE ISOLINE             | 86,90    | BRL           | 42        | M2                   | 3.649,80  |
| 15/02/2018        | 4500200093           | 10   | 103347                       | SERFER COM IND DE FERRO E AÇO LTDA  | 6759        | BARRA CHATA FERROSA                | 3,52     | BRL           | 150       | KG                   | 528,00    |
| 15/02/2018        | 4500200094           | 10   | 125075                       | SC POLIAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE P | 525857      | POLIA VENTILADOR                   | 3.800,00 | BRL           | 1         | PC                   | 3.800,00  |
| 15/02/2018        | 4500200094           | 20   | 125075                       | SC POLIAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE P | 525858      | POLIA MOTOR                        | 5.506,20 | BRL           | 1         | PC                   | 5.506,20  |
| 15/02/2018        | 4500200096           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 6839        | CHAPA ACO CARBONO                  | 5,73     | BRL           | 520       | KG                   | 2.979,60  |
| 15/02/2018        | 4500200096           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 544864      | BARRA CHATA                        | 58,18    | BRL           | 11        | PC                   | 639,98    |
| 15/02/2018        | 4500200096           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 564868      | CHAPA ACO INOXIDAVEL               | 4.955,00 | BRL           | 6         | PC                   | 29.730,00 |
| 15/02/2018        | 4500200096           | 40   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 516158      | TUBO METALICO FLEXIVEL             | 1.970,00 | BRL           | 12        | PC                   | 23.640,00 |
| 16/02/2018        | 4500200099           | 10   | 133700                       | DEPAN COMERCIAL EIRELI - EPP        | 537053      | JUNTA VEDACAO                      | 23,58    | BRL           | 8         | PC                   | 188,62    |
| 16/02/2018        | 4500200099           | 20   | 133700                       | DEPAN COMERCIAL EIRELI - EPP        | 239005      | VALVULA DESCARGA 2º ESTAGIO        | 4.874,48 | BRL           | 1         | PC                   | 4.874,48  |
| 16/02/2018        | 4500200099           | 30   | 133700                       | DEPAN COMERCIAL EIRELI - EPP        | 239006      | VALVULA SUCCAO                     | 4.874,48 | BRL           | 2         | PC                   | 9.748,95  |
| 16/02/2018        | 4500200099           | 40   | 133700                       | DEPAN COMERCIAL EIRELI - EPP        | 537060      | RETENTOR                           | 314,48   | BRL           | 3         | PC                   | 943,43    |
| 16/02/2018        | 4500200100           | 10   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 121256      | FITA ISOLANTE                      | 19,90    | BRL           | 2         | PC                   | 39,79     |
| 16/02/2018        | 4500200100           | 20   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 221109      | FITA ISOLANTE                      | 19,90    | BRL           | 10        | PC                   | 198,97    |
| 16/02/2018        | 4500200100           | 30   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 283200      | FITA ISOLANTE AZUL                 | 19,90    | BRL           | 10        | PC                   | 198,97    |
| 16/02/2018        | 4500200101           | 10   | 125135                       | TEKNOWELT EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA. | 534783      | LUVA NITRILICA                     | 8,20     | BRL           | 80        | PR                   | 656,00    |
| 16/02/2018        | 4500200102           | 10   | 103269                       | GMR EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA     | 306148      | FITA ELETRICA FIBRA VIDRO 25MMX55M | 335,50   | BRL           | 10        | PC                   | 3.355,00  |
| 16/02/2018        | 4500200103           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 562097      | BATERIA RECARREGAVEL NIMH          | 14,99    | BRL           | 60        | PC                   | 899,40    |
| 16/02/2018        | 4500200103           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 565248      | BATERIA                            | 4,99     | BRL           | 10        | PC                   | 49,90     |
| 16/02/2018        | 4500200105           | 10   | 107970                       | DELTA STAR CONECTORES ELETRICOS LTD |             | Conector                           | 416,90   | BRL           | 6         | PC                   | 2.501,39  |
| 16/02/2018        | 4500200105           | 20   | 107970                       | DELTA STAR CONECTORES ELETRICOS LTD |             | Conector                           | 401,17   | BRL           | 2         | PC                   | 802,33    |
| 16/02/2018        | 4500200105           | 30   | 107970                       | DELTA STAR CONECTORES ELETRICOS LTD |             | Conector                           | 420,40   | BRL           | 2         | PC                   | 840,79    |
| 19/02/2018        | 4500200109           | 10   | 130805                       | F.D.S. COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS IND | 564286      | INDICADOR UNIVERSAL PROCESSOS      | 1.169,00 | BRL           | 1         | PC                   | 1.169,00  |
| 19/02/2018        | 4500200109           | 20   | 130805                       | F.D.S. COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS IND | 562091      | INDICADOR UNIVERSAL PROCESSOS      | 1.092,00 | BRL           | 5         | PC                   | 5.460,00  |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                            | Moeda     | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |           |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|------------------------------------------|-----------|---------------|-----------|----------------------|-----------|
| 19/02/2018        | 4500200119           | 10   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 565176      | MANTA LA ROCHA                           | 94,20     | BRL           | 100       | M2                   | 9.420,00  |
| 19/02/2018        | 4500200122           | 10   | 102849                       | FITABRAS FITAS E ABRASIVOS LTDA.    | 107874      | BOTA SEGURANCA PVC                       | 38,90     | BRL           | 12        | PR                   | 466,80    |
| 19/02/2018        | 4500200122           | 20   | 102849                       | FITABRAS FITAS E ABRASIVOS LTDA.    | 206827      | BOTA SEGURANCA PVC                       | 38,90     | BRL           | 18        | PR                   | 700,20    |
| 19/02/2018        | 4500200122           | 30   | 102849                       | FITABRAS FITAS E ABRASIVOS LTDA.    | 537824      | BOTA SEGURANCA PVC                       | 38,90     | BRL           | 12        | PR                   | 466,80    |
| 19/02/2018        | 4500200123           | 10   | 120191                       | FITAPLAST - FITAS, SINALIZAÇÃO E    | 107874      | BOTA SEGURANCA PVC                       | 38,90     | BRL           | 12        | PR                   | 466,80    |
| 19/02/2018        | 4500200123           | 20   | 120191                       | FITAPLAST - FITAS, SINALIZAÇÃO E    | 206827      | BOTA SEGURANCA PVC                       | 38,90     | BRL           | 18        | PR                   | 700,20    |
| 19/02/2018        | 4500200123           | 30   | 120191                       | FITAPLAST - FITAS, SINALIZAÇÃO E    | 537824      | BOTA SEGURANCA PVC                       | 38,90     | BRL           | 12        | PR                   | 466,80    |
| 19/02/2018        | 4500200125           | 10   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 5577        | ADESIVO BASE RESINA PVC                  | 2,44      | BRL           | 90        | PC                   | 219,60    |
| 19/02/2018        | 4500200125           | 20   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 7980        | ADESIVO BASE CIANOACRILATO               | 17,70     | BRL           | 160       | PC                   | 2.831,36  |
| 19/02/2018        | 4500200125           | 30   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 210743      | ADESIVO BASE RESINA PVA                  | 14,12     | BRL           | 72        | PC                   | 1.016,64  |
| 19/02/2018        | 4500200125           | 40   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 558408      | ADESIVO LOCTITE                          | 199,60    | BRL           | 1         | PC                   | 199,60    |
| 19/02/2018        | 4500200128           | 10   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 558418      | GUARNICAO VEDACAO                        | 13,86     | BRL           | 70        | M                    | 970,02    |
| 19/02/2018        | 4500200128           | 20   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 560056      | LENCOL BORRACHA                          | 104,47    | BRL           | 5         | M                    | 522,36    |
| 19/02/2018        | 4500200132           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | CIMENTO PORTLAND CP III 32.              | 17,90     | BRL           | 50        | PC                   | 895,00    |
| 19/02/2018        | 4500200132           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | AREIA MÉDIA LAVADA                       | 79,00     | BRL           | 7         | M3                   | 553,00    |
| 19/02/2018        | 4500200134           | 10   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 568794      | LUVA SEGURANCA                           | 26,00     | BRL           | 190       | PR                   | 4.940,00  |
| 19/02/2018        | 4500200135           | 10   | 133815                       | NILTON DO BRASIL EQUIP. DE PROT.    | 568793      | LUVA SEGURANCA                           | 31,20     | BRL           | 190       | PR                   | 5.928,00  |
| 19/02/2018        | 4500200136           | 10   | 108770                       | SHOPPING MATRIZ                     |             | Contentor lixo de plástico c/tampa       | 1.116,72  | BRL           | 10        | PC                   | 11.167,20 |
| 19/02/2018        | 4500200137           | 10   | 102325                       | TRIDUAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA |             | SUPORTE PARA FIXAÇÃO PCI 852             | 638,80    | BRL           | 1         | UN                   | 638,80    |
| 19/02/2018        | 4500200137           | 20   | 102325                       | TRIDUAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA |             | BOCAL 808/474 1,0/2,0MM A1003 CÓD:13D101 | 122,15    | BRL           | 2         | UN                   | 244,30    |
| 19/02/2018        | 4500200137           | 30   | 102325                       | TRIDUAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA |             | BOCAL 808/474 1,6/3,0MM A1007 CÓD:13D105 | 122,15    | BRL           | 2         | UN                   | 244,30    |
| 19/02/2018        | 4500200137           | 40   | 102325                       | TRIDUAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA |             | PONTA FM2025 CHANFRADA 2,3MM             | 150,40    | BRL           | 4         | UN                   | 601,60    |
| 19/02/2018        | 4500200137           | 50   | 102325                       | TRIDUAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA |             | PONTA FM2025 CONICA 0,4MM                | 150,40    | BRL           | 4         | UN                   | 601,60    |
| 19/02/2018        | 4500200137           | 60   | 102325                       | TRIDUAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA |             | LUBRIFIC. SILICONE PARA ANEL             | 20,00     | BRL           | 2         | UN                   | 40,00     |
| 19/02/2018        | 4500200137           | 70   | 102325                       | TRIDUAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA |             | FILTRO MOLA PISTOLA A1030 COM 10 UN      | 51,70     | BRL           | 3         | UN                   | 155,10    |
| 19/02/2018        | 4500200137           | 80   | 102325                       | TRIDUAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA |             | FILTRO L 6MM PIST. 802/808 A1033         | 37,60     | BRL           | 4         | UN                   | 150,40    |
| 19/02/2018        | 4500200137           | 90   | 102325                       | TRIDUAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA |             | FILTRO S 3MM DESS.470/471 A1009          | 37,60     | BRL           | 4         | UN                   | 150,40    |
| 19/02/2018        | 4500200138           | 10   | 124676                       | EPI RIO DISTRIBUICAO E COM. LTDA.   | 563735      | CAPACETE SEGURANCA                       | 43,39     | BRL           | 90        | PC                   | 3.905,10  |
| 20/02/2018        | 4500200140           | 10   | 131635                       | NOVA RENOMA COMERCIO E REP. LTDA..  | 553264      | RESINA BORRACHA                          | 445,74    | BRL           | 20        | PC                   | 8.914,80  |
| 14/03/2018        | 4500200141           | 10   | 133811                       | CCK COMERCIAL EIRELI - EPP          |             | BOMBA SUBMERSIVEL                        | 14.258,69 | BRL           | 5         | UN                   | 71.293,45 |
| 09/03/2018        | 4500200142           | 10   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   |             | BOMBA SUBMERSIVEL                        | 8.808,42  | BRL           | 7         | UN                   | 61.658,94 |
| 20/02/2018        | 4500200143           | 10   | 131550                       | SUPER MATRIZ ACOS LTDA              |             | Contentor lixo de plástico c/tampa       | 1.116,72  | BRL           | 7         | PC                   | 7.817,04  |
| 20/02/2018        | 4500200145           | 10   | 113456                       | CENTELHA EQUIPAMEN. ELETRICOS LTDA  | 102327      | BLOCO TERMINAL                           | 49,25     | BRL           | 7         | PC                   | 344,75    |
| 20/02/2018        | 4500200154           | 20   | 121540                       | INCAL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPOR   |             | TAMPA SUPERIOR                           | 1.750,86  | BRL           | 1         | PC                   | 1.750,86  |
| 20/02/2018        | 4500200160           | 10   | 102841                       | TEADIT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA    | 549549      | PAPELÃO HIDRAULICO                       | 2.247,15  | BRL           | 6         | PC                   | 13.482,90 |
| 21/02/2018        | 4500200161           | 10   | 102841                       | TEADIT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA    | 542334      | PAPELÃO HIDRAULICO                       | 945,55    | BRL           | 4         | PC                   | 3.782,19  |
| 21/02/2018        | 4500200163           | 10   | 133875                       | COUTINHO & SILVA COMERCIO           | 566415      | DESENGRAXANTE VER CM 561144              | 29,10     | BRL           | 400       | L                    | 11.639,04 |
| 21/02/2018        | 4500200166           | 10   | 126781                       | ABRASOLDA COM. E SOLDAS LTDA-ME.    | 566470      | TENIS SEGURANCA                          | 111,40    | BRL           | 100       | PR                   | 11.140,00 |
| 21/02/2018        | 4500200167           | 10   | 130980                       | ATAKAMA SOLUÇÕES EM T I PREVENÇÃO E | 79117       | SOLVENTE                                 | 35,97     | BRL           | 300       | PC                   | 10.791,00 |
| 21/02/2018        | 4500200167           | 20   | 130980                       | ATAKAMA SOLUÇÕES EM T I PREVENÇÃO E | 541640      | SOLVENTE TINTA EPOXI                     | 57,93     | BRL           | 100       | PC                   | 5.793,00  |
| 21/02/2018        | 4500200168           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 570102      | GRAVADOR VIDEO                           | 894,90    | BRL           | 2         | PC                   | 1.789,80  |
| 21/02/2018        | 4500200169           | 10   | 121815                       | ASER AUTOMATIZAÇÃO. SEGURANÇA E     | 570493      | CAMERA VIDEO                             | 5.600,00  | BRL           | 1         | PC                   | 5.600,00  |
| 21/02/2018        | 4500200171           | 10   | 101576                       | SACOR SIDEROTECNICA S/A             | 237393      | ANODO PROTECAO CATODICA                  | 284,00    | BRL           | 45        | PC                   | 12.780,00 |
| 21/02/2018        | 4500200172           | 10   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 515375      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING                 | 13,89     | BRL           | 120       | PC                   | 1.666,99  |
| 21/02/2018        | 4500200175           | 10   | 133846                       | WESEN TECHNIK LTDA                  | 570980      | CONVERSOR                                | 1.273,03  | BRL           | 4         | PC                   | 5.092,12  |
| 21/02/2018        | 4500200178           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | TIJOLO CERÂMICO                          | 0,86      | BRL           | 10000     | UN                   | 8.600,00  |
| 21/02/2018        | 4500200178           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | TIJOLO CERÂMICO                          | 0,63      | BRL           | 2000      | UN                   | 1.260,00  |
| 21/02/2018        | 4500200185           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 564148      | PLASTICO TUBULAR                         | 1,75      | BRL           | 2000      | M                    | 3.500,00  |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                     | Moeda     | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |           |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|-----------------------------------|-----------|---------------|-----------|----------------------|-----------|
| 21/02/2018        | 4500200185           | 20   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 564147      | PLASTICO TUBULAR                  | 1,80      | BRL           | 2000      | M                    | 3.600,00  |
| 21/02/2018        | 4500200187           | 10   | 118980                       | COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA          |             | SEALTUBO CONFLUX CORRUGADO        | 5,27      | BRL           | 60        | MT                   | 315,94    |
| 21/02/2018        | 4500200187           | 20   | 118980                       | COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA          |             | CONECTOR MACHO FIXO REUSAVEL      | 11,77     | BRL           | 30        | UN                   | 353,18    |
| 22/02/2018        | 4500200193           | 10   | 132995                       | LEVTRONICS ELETROELETRÔNICA E       | 551529      | BATERIA LITIO                     | 45,76     | BRL           | 4         | PC                   | 183,04    |
| 22/02/2018        | 4500200193           | 20   | 132995                       | LEVTRONICS ELETROELETRÔNICA E       | 556758      | DIODO                             | 158,29    | BRL           | 20        | PC                   | 3.165,71  |
| 22/02/2018        | 4500200194           | 10   | 105832                       | CAPP DE BARRA MANSA COMÉRCIO E SERV | 166913      | LONA PLASTICA TERREIRO            | 9,00      | BRL           | 800       | M                    | 7.200,00  |
| 22/02/2018        | 4500200196           | 10   | 125565                       | IMPORTADORA ELÉTRICA BRASÍLIA LTDA  | 570715      | CABO                              | 492,36    | BRL           | 1         | PC                   | 492,36    |
| 22/02/2018        | 4500200197           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 221680      | LONA PLASTICA TERREIRO            | 5,30      | BRL           | 800       | M                    | 4.240,00  |
| 22/02/2018        | 4500200201           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | LONA POLIETILENO REFORÇADA        | 398,00    | BRL           | 5         | PC                   | 1.990,00  |
| 22/02/2018        | 4500200202           | 10   | 132970                       | REIBARDO PAINEIS ELETRICOS LTDA.    |             | Painel                            | 43.849,23 | BRL           | 1         | CJ                   | 43.849,23 |
| 22/02/2018        | 4500200202           | 20   | 132970                       | REIBARDO PAINEIS ELETRICOS LTDA.    |             | Painel                            | 43.849,23 | BRL           | 1         | CJ                   | 43.849,23 |
| 22/02/2018        | 4500200202           | 30   | 132970                       | REIBARDO PAINEIS ELETRICOS LTDA.    |             | Painel                            | 43.849,23 | BRL           | 1         | CJ                   | 43.849,23 |
| 22/02/2018        | 4500200202           | 40   | 132970                       | REIBARDO PAINEIS ELETRICOS LTDA.    |             | Painel                            | 43.849,23 | BRL           | 1         | CJ                   | 43.849,23 |
| 22/02/2018        | 4500200203           | 10   | 117124                       | R1 COM E IMP DE ROLAMENTOS EIRELI.  | 552683      | ROLAMENTO ESFERAS                 | 2.689,65  | BRL           | 3         | PC                   | 8.068,95  |
| 22/02/2018        | 4500200203           | 20   | 117124                       | R1 COM E IMP DE ROLAMENTOS EIRELI.  | 570688      | ROLAMENTO ESFERAS                 | 8.068,96  | BRL           | 4         | PC                   | 32.275,84 |
| 22/02/2018        | 4500200206           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | VENTILADOR DE PAREDE              | 624,00    | BRL           | 5         | UN                   | 3.120,00  |
| 22/02/2018        | 4500200207           | 10   | 105849                       | RIO DO PINCEL TINTAS LTDA.          |             | VERNIZ SPARLACK SEMI BRILHO       | 230,70    | BRL           | 3         | UN                   | 692,10    |
| 22/02/2018        | 4500200207           | 20   | 105849                       | RIO DO PINCEL TINTAS LTDA.          |             | DILUENTE AGUA RAZ LATA COM 5 LTS  | 37,50     | BRL           | 5         | UN                   | 187,50    |
| 22/02/2018        | 4500200208           | 10   | 117576                       | TINTAS TRÊS DE OUTUBRO LTDA         |             | TINTA ESMALTE SINTÉTICO           | 66,65     | BRL           | 7         | UN                   | 466,55    |
| 23/02/2018        | 4500200209           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | 166913      | LONA PLASTICA TERREIRO            | 10,50     | BRL           | 800       | M                    | 8.400,00  |
| 23/02/2018        | 4500200210           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | BLUETOOTH USB - MARCA ASUS V 4.0  | 179,90    | BRL           | 8         | UN                   | 1.439,20  |
| 23/02/2018        | 4500200211           | 10   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |             | PISO ANTIDERRAPANTE BEGE          | 13,70     | BRL           | 300       | M2                   | 4.110,00  |
| 23/02/2018        | 4500200211           | 20   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |             | ARGAMASSA PARA USO EXTERNO        | 23,00     | BRL           | 70        | PC                   | 1.610,00  |
| 23/02/2018        | 4500200211           | 30   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |             | REJUNTE BEGE COM EMBALAGEM DE 1KG | 3,80      | BRL           | 50        | KG                   | 190,00    |
| 23/02/2018        | 4500200214           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 545316      | TRINCHA SIMPLES                   | 6,40      | BRL           | 204       | PC                   | 1.305,60  |
| 23/02/2018        | 4500200215           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 163403      | BARRA REDONDA                     | 23,40     | BRL           | 74        | KG                   | 1.731,60  |
| 23/02/2018        | 4500200215           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 544923      | TUBO CONDUCAO FERROSO             | 230,35    | BRL           | 18        | M                    | 4.146,30  |
| 23/02/2018        | 4500200216           | 10   | 107004                       | VULKAN DO BRASIL LTDA               | 570421      | KIT MEMBRANA ACOPLAMENTO          | 5.965,27  | BRL           | 2         | CJ                   | 11.930,53 |
| 23/02/2018        | 4500200217           | 10   | 104568                       | RICHARD KLINGER INDUS.COMERCIO LTDA | 503683      | JUNTA SEMI-METALICA FLANGE        | 773,63    | BRL           | 2         | PC                   | 1.547,25  |
| 23/02/2018        | 4500200217           | 20   | 104568                       | RICHARD KLINGER INDUS.COMERCIO LTDA | 538983      | JUNTA VEDACAO SEMI-METALICA       | 5.901,65  | BRL           | 4         | PC                   | 23.606,58 |
| 23/02/2018        | 4500200217           | 30   | 104568                       | RICHARD KLINGER INDUS.COMERCIO LTDA | 530199      | JUNTA METALICA                    | 1.356,63  | BRL           | 3         | PC                   | 4.069,90  |
| 23/02/2018        | 4500200217           | 40   | 104568                       | RICHARD KLINGER INDUS.COMERCIO LTDA | 538902      | JUNTA METALICA                    | 6.341,30  | BRL           | 4         | PC                   | 25.365,21 |
| 23/02/2018        | 4500200217           | 50   | 104568                       | RICHARD KLINGER INDUS.COMERCIO LTDA | 538903      | JUNTA VEDACAO                     | 324,11    | BRL           | 2         | PC                   | 648,21    |
| 23/02/2018        | 4500200217           | 60   | 104568                       | RICHARD KLINGER INDUS.COMERCIO LTDA | 541095      | JUNTA VEDACAO                     | 1.235,59  | BRL           | 6         | PC                   | 7.413,55  |
| 23/02/2018        | 4500200217           | 70   | 104568                       | RICHARD KLINGER INDUS.COMERCIO LTDA | 511382      | JUNTA VEDACAO                     | 1.284,50  | BRL           | 4         | PC                   | 5.137,98  |
| 23/02/2018        | 4500200218           | 10   | 104135                       | PRESYS INSTRUMENTOS E SISTEMAS LTDA | 567001      | CONEXAO                           | 181,02    | BRL           | 15        | PC                   | 2.715,30  |
| 23/02/2018        | 4500200222           | 10   | 104605                       | DINATÉCNICA INDUSTRIA COMERCIO LTDA | 546816      | JUNTA EXPANSAO BORRACHA           | 10.186,00 | BRL           | 2         | PC                   | 20.372,00 |
| 23/02/2018        | 4500200223           | 10   | 117325                       | TOTAL LGHT EX BR DO BRASIL IND.     | 570544      | PROJETOR LED                      | 597,33    | BRL           | 60        | PC                   | 35.839,68 |
| 23/02/2018        | 4500200223           | 20   | 117325                       | TOTAL LGHT EX BR DO BRASIL IND.     | 570716      | LUMINARIA LED                     | 773,00    | BRL           | 40        | PC                   | 30.920,00 |
| 23/02/2018        | 4500200223           | 30   | 117325                       | TOTAL LGHT EX BR DO BRASIL IND.     | 570717      | LUMINARIA LED                     | 1.246,00  | BRL           | 40        | PC                   | 49.840,00 |
| 23/02/2018        | 4500200225           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | CAL HIDRATADA                     | 10,50     | BRL           | 200       | UN                   | 2.100,00  |
| 23/02/2018        | 4500200227           | 10   | 119850                       | SPX FLOW TECHNOLOGY DO BRASIL       | 523092      | ANEL BASE                         | 338,74    | BRL           | 2         | PC                   | 677,48    |
| 23/02/2018        | 4500200227           | 20   | 119850                       | SPX FLOW TECHNOLOGY DO BRASIL       | 518964      | GAXETA VEDACAO                    | 397,66    | BRL           | 3         | PC                   | 1.192,97  |
| 23/02/2018        | 4500200228           | 10   | 113456                       | CENTELHA EQUIPAMEN. ELETRICOS LTDA  |             | TERMINAL OLHAL PRÉ ISOLADO        | 0,17      | BRL           | 500       | UN                   | 84,00     |
| 23/02/2018        | 4500200228           | 20   | 113456                       | CENTELHA EQUIPAMEN. ELETRICOS LTDA  |             | TERMINAL OLHAL PRÉ ISOLADO        | 0,17      | BRL           | 500       | UN                   | 84,00     |
| 23/02/2018        | 4500200229           | 10   | 130987                       | TRAMONTINA MULTI S/A                |             | MOTOR ELÉTRICO 48 VOLTS - 4 KW    | 3.473,45  | BRL           | 1         | UN                   | 3.473,45  |
| 23/02/2018        | 4500200229           | 20   | 130987                       | TRAMONTINA MULTI S/A                |             | BATERIA 8 VOLTS - 295 AH          | 902,26    | BRL           | 6         | UN                   | 5.413,53  |
| 23/02/2018        | 4500200232           | 10   | 103811                       | DIGITROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. |             | GAI-TRONICS MODELO 7265-202       | 17.486,82 | BRL           | 3         | UN                   | 52.460,46 |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|----------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 23/02/2018        | 4500200232           | 20   | 103811                       |          | DIGITROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.      |               |       |               |           |                      |
| 23/02/2018        | 4500200232           | 30   | 103811                       |          | DIGITROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.      |               |       |               |           |                      |
| 23/02/2018        | 4500200232           | 40   | 103811                       |          | DIGITROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.      |               |       |               |           |                      |
| 23/02/2018        | 4500200232           | 50   | 103811                       |          | DIGITROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.      |               |       |               |           |                      |
| 23/02/2018        | 4500200232           | 60   | 103811                       |          | DIGITROL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.      |               |       |               |           |                      |
| 23/02/2018        | 4500200233           | 10   | 112358                       |          | TECNOFINK LTDA.                          |               |       |               |           |                      |
| 26/02/2018        | 4500200234           | 10   | 128025                       |          | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                  |               |       |               |           |                      |
| 26/02/2018        | 4500200234           | 20   | 128025                       |          | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                  |               |       |               |           |                      |
| 26/02/2018        | 4500200234           | 30   | 128025                       |          | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.                  |               |       |               |           |                      |
| 26/02/2018        | 4500200235           | 10   | 133671                       |          | FACILIT COMERCIO ELETROELETRONICO        |               |       |               |           |                      |
| 26/02/2018        | 4500200237           | 10   | 108491                       |          | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP               |               |       |               |           |                      |
| 26/02/2018        | 4500200242           | 10   | 105321                       | 560070   | APEXFIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA        |               |       |               |           |                      |
| 26/02/2018        | 4500200242           | 20   | 105321                       | 222873   | APEXFIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA        |               |       |               |           |                      |
| 26/02/2018        | 4500200243           | 10   | 105422                       | 222929   | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA          |               |       |               |           |                      |
| 26/02/2018        | 4500200244           | 10   | 114878                       | 570015   | FERRAMAR - COMERCIAL DE AÇO LTDA         |               |       |               |           |                      |
| 26/02/2018        | 4500200244           | 20   | 114878                       | 567471   | FERRAMAR - COMERCIAL DE AÇO LTDA         |               |       |               |           |                      |
| 26/02/2018        | 4500200244           | 30   | 114878                       | 567472   | FERRAMAR - COMERCIAL DE AÇO LTDA         |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200245           | 10   | 131946                       | 570012   | TRAMONTINA ELETRIK S/A.                  |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200245           | 20   | 131946                       | 570925   | TRAMONTINA ELETRIK S/A.                  |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200246           | 10   | 133883                       | 570926   | HYDROLUZ COMÉRCIO EM GERAL EIRELI-E      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200246           | 20   | 133883                       | 138485   | HYDROLUZ COMÉRCIO EM GERAL EIRELI-E      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200246           | 30   | 133883                       | 141168   | HYDROLUZ COMÉRCIO EM GERAL EIRELI-E      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200246           | 40   | 133883                       | 165383   | HYDROLUZ COMÉRCIO EM GERAL EIRELI-E      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200246           | 50   | 133883                       | 217272   | HYDROLUZ COMÉRCIO EM GERAL EIRELI-E      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200246           | 60   | 133883                       | 224747   | HYDROLUZ COMÉRCIO EM GERAL EIRELI-E      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200246           | 70   | 133883                       | 276947   | HYDROLUZ COMÉRCIO EM GERAL EIRELI-E      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200246           | 80   | 133883                       | 539769   | HYDROLUZ COMÉRCIO EM GERAL EIRELI-E      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200246           | 90   | 133883                       | 540182   | HYDROLUZ COMÉRCIO EM GERAL EIRELI-E      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200247           | 10   | 105801                       | 561095   | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA.      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200250           | 20   | 112799                       | 61914    | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200256           | 10   | 105291                       |          | RENNER HERRMANN S/A                      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200256           | 20   | 105291                       |          | RENNER HERRMANN S/A                      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200256           | 30   | 105291                       |          | RENNER HERRMANN S/A                      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200256           | 40   | 105291                       |          | RENNER HERRMANN S/A                      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200256           | 50   | 105291                       |          | RENNER HERRMANN S/A                      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200256           | 60   | 105291                       |          | RENNER HERRMANN S/A                      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200256           | 70   | 105291                       |          | RENNER HERRMANN S/A                      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200256           | 80   | 105291                       |          | RENNER HERRMANN S/A                      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200256           | 90   | 105291                       |          | RENNER HERRMANN S/A                      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200256           | 100  | 105291                       |          | RENNER HERRMANN S/A                      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200260           | 10   | 105021                       |          | HEXAGONO QUIMICA E EQ.LAB. EIRELI.       |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200260           | 20   | 105021                       |          | HEXAGONO QUIMICA E EQ.LAB. EIRELI.       |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200260           | 30   | 105021                       |          | HEXAGONO QUIMICA E EQ.LAB. EIRELI.       |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200260           | 40   | 105021                       |          | HEXAGONO QUIMICA E EQ.LAB. EIRELI.       |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200261           | 10   | 105454                       |          | VALLAIR DO BRASIL IND. E COM. LTDA.      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200263           | 10   | 129640                       |          | METAQUIMICA PRODUTOS LTDA.               |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200264           | 10   | 116191                       |          | RIO BAG INDUSTRIA, COMERCIO E SERV.      |               |       |               |           |                      |
| 27/02/2018        | 4500200265           | 10   | 103725                       | 554825   | ECIL PROD.E SIST.MED.CONTR. LTDA.        |               |       |               |           |                      |
|                   |                      |      |                              |          | GAI-TRONICS MODELO 7005-104              | 15.006,42     | BRL   | 4             | UN        | 60.025,68            |
|                   |                      |      |                              |          | GAI-TRONICS MODELO 7155-104              | 14.977,80     | BRL   | 2             | UN        | 29.955,60            |
|                   |                      |      |                              |          | BALANCEADOR DE LINHA GAI-TRONICS         | 2.313,52      | BRL   | 1             | UN        | 2.313,52             |
|                   |                      |      |                              |          | CABO DE LIGAÇÃO PARA SISTEMA             | 86,95         | BRL   | 150           | M         | 13.042,92            |
|                   |                      |      |                              |          | CABO DE LIGAÇÃO DE CONJUNTOS             | 24,57         | BRL   | 25            | M         | 614,24               |
|                   |                      |      |                              |          | KIT MM OL AÇO CERÂMICA COM 1,0KG         | 13.241,28     | BRL   | 1             | UN        | 13.241,28            |
|                   |                      |      |                              |          | Cimento CP3 Saco 50 kg                   | 17,90         | BRL   | 400           | SAC       | 7.160,00             |
|                   |                      |      |                              |          | BRITA N 1                                | 116,00        | BRL   | 27            | M3        | 3.132,00             |
|                   |                      |      |                              |          | AREIA MÉDIA LAVADA                       | 79,00         | BRL   | 52            | M3        | 4.108,00             |
|                   |                      |      |                              |          | LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS               | 157,52        | BRL   | 8             | UN        | 1.260,16             |
|                   |                      |      |                              | 560070   | MANGUEIRA REALFLEX                       | 3.222,00      | BRL   | 4             | PC        | 12.888,00            |
|                   |                      |      |                              | 222873   | ELEMENTO FILTRANTE                       | 580,36        | BRL   | 20            | PC        | 11.607,20            |
|                   |                      |      |                              | 222929   | ELEMENTO FILTRANTE                       | 354,20        | BRL   | 4             | PC        | 1.416,80             |
|                   |                      |      |                              | 570015   | ATUADOR PNEUMATICO                       | 5.659,86      | BRL   | 1             | PC        | 5.659,86             |
|                   |                      |      |                              | 567471   | CANTONEIRA                               | 220,00        | BRL   | 6             | MT        | 1.320,00             |
|                   |                      |      |                              | 567472   | PERFIL ESTRUTURAL                        | 155,00        | BRL   | 6             | MT        | 930,00               |
|                   |                      |      |                              | 570012   | VIGA I                                   | 4,47          | BRL   | 140           | KG        | 625,80               |
|                   |                      |      |                              | 570925   | LUMINARIA                                | 724,08        | BRL   | 9             | PC        | 6.516,72             |
|                   |                      |      |                              | 570926   | LUMINARIA LED                            | 843,45        | BRL   | 2             | PC        | 1.686,90             |
|                   |                      |      |                              | 138485   | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NEMA              | 68,96         | BRL   | 29            | PC        | 1.999,84             |
|                   |                      |      |                              | 141168   | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO                   | 27,32         | BRL   | 10            | PC        | 273,20               |
|                   |                      |      |                              | 165383   | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO                   | 60,34         | BRL   | 14            | PC        | 844,76               |
|                   |                      |      |                              | 217272   | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO                   | 215,51        | BRL   | 4             | PC        | 862,04               |
|                   |                      |      |                              | 224747   | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO                   | 43,85         | BRL   | 6             | PC        | 263,10               |
|                   |                      |      |                              | 276947   | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO                   | 44,06         | BRL   | 8             | PC        | 352,48               |
|                   |                      |      |                              | 539769   | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO                   | 44,05         | BRL   | 29            | PC        | 1.277,45             |
|                   |                      |      |                              | 540182   | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO                   | 60,34         | BRL   | 2             | PC        | 120,68               |
|                   |                      |      |                              | 561095   | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO                   | 25,86         | BRL   | 2             | PC        | 51,72                |
|                   |                      |      |                              | 61914    | OLEO ANTICORROSIVO                       | 4,46          | BRL   | 1800          | PC        | 8.035,20             |
|                   |                      |      |                              |          | EXAUSTOR                                 | 3.572,50      | BRL   | 4             | UN        | 14.290,00            |
|                   |                      |      |                              |          | TINTA POLIURETANO NA COR BEGE,           | 117,29        | BRL   | 10            | CJ        | 1.172,90             |
|                   |                      |      |                              |          | TINTA POLIURETANO NA COR CINZA SILICIOSO | 117,29        | BRL   | 5             | CJ        | 586,45               |
|                   |                      |      |                              |          | TINTA POLIURETANO NA COR CINZA GELO,     | 121,84        | BRL   | 7             | CJ        | 852,88               |
|                   |                      |      |                              |          | TINTA POLIURETANO NA COR VERDE JADE,     | 122,54        | BRL   | 15            | CJ        | 1.838,10             |
|                   |                      |      |                              |          | TINTA POLIURETANO NA COR BEGE,           | 117,29        | BRL   | 15            | CJ        | 1.759,35             |
|                   |                      |      |                              |          | TINTA POLIURETANO NA COR BRANCO,         | 123,67        | BRL   | 10            | CJ        | 1.236,70             |
|                   |                      |      |                              |          | TINTA POLIURETANO NA COR CINZA           | 115,54        | BRL   | 10            | CJ        | 1.155,40             |
|                   |                      |      |                              |          | TINTA POLIURETANO NA COR VERMELHO        | 123,49        | BRL   | 10            | CJ        | 1.234,90             |
|                   |                      |      |                              |          | TINTA POLIURETANO NA COR BRANCO GELO,    | 116,42        | BRL   | 10            | CJ        | 1.164,20             |
|                   |                      |      |                              |          | TINTA POLIURETANO NA COR AMARELO         | 123,67        | BRL   | 10            | CJ        | 1.236,70             |
|                   |                      |      |                              |          | Solução padrão pH 4,01                   | 274,00        | BRL   | 1             | UN        | 274,00               |
|                   |                      |      |                              |          | Solução padrão pH 7,00.                  | 330,00        | BRL   | 1             | UN        | 330,00               |
|                   |                      |      |                              |          | Solução padrão pH 10,00.                 | 280,00        | BRL   | 1             | UN        | 280,00               |
|                   |                      |      |                              |          | Cádmio Granulado PA 250g.                | 3.305,00      | BRL   | 1             | UN        | 3.305,00             |
|                   |                      |      |                              |          | BOMBA PNEUMÁTICA DE 1",                  | 7.893,23      | BRL   | 1             | UN        | 7.893,23             |
|                   |                      |      |                              |          | Cádmio Granulado PA 250g.                | 353,00        | BRL   | 1             | UN        | 353,00               |
|                   |                      |      |                              |          | BIG BAGS                                 | 39,08         | BRL   | 250           | SAC       | 9.770,00             |
|                   |                      |      |                              | 554825   | TERMOPAR                                 | 120,68        | BRL   | 20            | PC        | 2.413,60             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                           | Moeda     | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |           |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|-----------------------------------------|-----------|---------------|-----------|----------------------|-----------|
| 28/02/2018        | 4500200266           | 10   | 131061                       | MTR ALMEIDA COMERCIO DE BATERIAS LT | 562507      | BATERIA                                 | 980,00    | BRL           | 4         | PC                   | 3.920,00  |
| 28/02/2018        | 4500200270           | 10   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 561580      | FECHADURA ELETRICA                      | 790,00    | BRL           | 1         | PC                   | 790,00    |
| 28/02/2018        | 4500200282           | 10   | 133891                       | Grattano Distribuidora de Artigos   | 567279      | DETETOR OLEO                            | 737,00    | BRL           | 20        | PC                   | 14.740,00 |
| 28/02/2018        | 4500200282           | 20   | 133891                       | Grattano Distribuidora de Artigos   | 565128      | AMARRA                                  | 233,30    | BRL           | 30        | PC                   | 6.999,00  |
| 28/02/2018        | 4500200282           | 30   | 133891                       | Grattano Distribuidora de Artigos   | 565127      | VISOR PEXIGLAS                          | 144,10    | BRL           | 30        | PC                   | 4.323,00  |
| 28/02/2018        | 4500200285           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | PASTA ARQUIVO, MOLA ALTA                | 8,72      | BRL           | 200       | UN                   | 1.744,00  |
| 28/02/2018        | 4500200287           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | AR CONDICIONADO PORTÁTIL                | 2.690,00  | BRL           | 1         | UN                   | 2.690,00  |
| 01/03/2018        | 4500200288           | 10   | 103015                       | ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 293729      | MANGUEIRA AR COMPRIMIDO                 | 45,00     | BRL           | 60        | M                    | 2.700,00  |
| 01/03/2018        | 4500200293           | 10   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 502311      | LUVA SEGURANCA                          | 3,47      | BRL           | 3500      | PR                   | 12.152,00 |
| 01/03/2018        | 4500200294           | 10   | 127481                       | POSITIVO - A. DA SILVA LIMA COM.    | 517144      | TRINCHA                                 | 9,96      | BRL           | 340       | PC                   | 3.386,40  |
| 01/03/2018        | 4500200294           | 20   | 127481                       | POSITIVO - A. DA SILVA LIMA COM.    | 524510      | TRINCHA                                 | 7,29      | BRL           | 244       | PC                   | 1.778,76  |
| 01/03/2018        | 4500200294           | 30   | 127481                       | POSITIVO - A. DA SILVA LIMA COM.    | 536992      | ROLO PINTURA LA CARNEIRO 9CM            | 5,35      | BRL           | 200       | PC                   | 1.070,00  |
| 01/03/2018        | 4500200294           | 40   | 127481                       | POSITIVO - A. DA SILVA LIMA COM.    | 557363      | MASSA EPOXI                             | 64,00     | BRL           | 6         | CJ                   | 384,00    |
| 01/03/2018        | 4500200295           | 10   | 105849                       | RIO DO PINCEL TINTAS LTDA.          | 177232      | BANDEJA PINTURA                         | 9,00      | BRL           | 28        | PC                   | 252,00    |
| 01/03/2018        | 4500200296           | 10   | 128060                       | TECFLUX LTDA                        | 277726      | UNIAO TUBO PRECISAO                     | 45,84     | BRL           | 60        | PC                   | 2.750,10  |
| 01/03/2018        | 4500200296           | 20   | 128060                       | TECFLUX LTDA                        | 284059      | UNIAO TUBO PRECISAO                     | 34,18     | BRL           | 15        | PC                   | 512,71    |
| 01/03/2018        | 4500200296           | 30   | 128060                       | TECFLUX LTDA                        | 314093      | CONECTOR TUBO PRECISAO                  | 35,47     | BRL           | 90        | PC                   | 3.192,05  |
| 01/03/2018        | 4500200296           | 40   | 128060                       | TECFLUX LTDA                        | 314098      | CONECTOR                                | 57,44     | BRL           | 60        | PC                   | 3.446,21  |
| 01/03/2018        | 4500200296           | 50   | 128060                       | TECFLUX LTDA                        | 277744      | JOELHO TUBO PRECISAO                    | 66,44     | BRL           | 10        | PC                   | 664,35    |
| 01/03/2018        | 4500200296           | 60   | 128060                       | TECFLUX LTDA                        | 536415      | JOELHO TUBO PRECISAO                    | 59,39     | BRL           | 18        | PC                   | 1.068,94  |
| 01/03/2018        | 4500200296           | 70   | 128060                       | TECFLUX LTDA                        | 284015      | PLUGUE TUBO PRECISAO                    | 29,88     | BRL           | 100       | PC                   | 2.987,71  |
| 01/03/2018        | 4500200296           | 80   | 128060                       | TECFLUX LTDA                        | 528919      | TAMPAO TUBO PRECISAO                    | 14,10     | BRL           | 20        | PC                   | 281,99    |
| 01/03/2018        | 4500200297           | 10   | 106930                       | NORPEM COMERCIAL LTDA.              |             | KIT MONTADOR DE ROLAMENTOS              | 2.198,15  | BRL           | 1         | UN                   | 2.198,15  |
| 01/03/2018        | 4500200297           | 20   | 106930                       | NORPEM COMERCIAL LTDA.              |             | KIT MONTADOR DE ROLAMENTOS              | 2.800,58  | BRL           | 1         | UN                   | 2.800,58  |
| 01/03/2018        | 4500200299           | 10   | 126781                       | ABRASOLDA COM. E SOLDAS LTDA-ME.    | 564032      | BOTINA SEGURANCA                        | 90,00     | BRL           | 174       | PR                   | 15.660,00 |
| 01/03/2018        | 4500200300           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 561301      | LUVA SEGURANCA                          | 19,89     | BRL           | 250       | PR                   | 4.972,50  |
| 01/03/2018        | 4500200300           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 561302      | LUVA SEGURANCA                          | 19,89     | BRL           | 300       | PR                   | 5.967,00  |
| 01/03/2018        | 4500200301           | 10   | 102149                       | SECTRON COM. E CONF. DE ROUPAS LTDA |             | SACO                                    | 6,95      | BRL           | 1000      | UN                   | 6.950,00  |
| 01/03/2018        | 4500200302           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |             | CARRO PANTOGRAFICO 250KG 1340MM         | 3.314,50  | BRL           | 1         | UN                   | 3.314,50  |
| 01/03/2018        | 4500200303           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | BLOCO DE CONTATO                        | 48,51     | BRL           | 60        | UN                   | 2.910,60  |
| 01/03/2018        | 4500200303           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | CONECTOR FÊMEA 4P 5,08MM.               | 10,05     | BRL           | 60        | UN                   | 603,00    |
| 01/03/2018        | 4500200303           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | CONECTOR MACHO 4P 5,08MM.               | 13,29     | BRL           | 60        | UN                   | 797,40    |
| 01/03/2018        | 4500200303           | 40   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | PARAFUSO M4 40MM INOX,                  | 1,24      | BRL           | 500       | UN                   | 620,00    |
| 01/03/2018        | 4500200303           | 50   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | PORCA M4 INOX (PACOTE COM 100 UNIDADES) | 19,00     | BRL           | 5         | UN                   | 95,00     |
| 01/03/2018        | 4500200303           | 60   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | ARRUELA LISA M4 INOX                    | 22,00     | BRL           | 3         | UN                   | 66,00     |
| 01/03/2018        | 4500200303           | 70   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | ARRUELA DE PRESSÃO M4 INOX              | 22,00     | BRL           | 3         | UN                   | 66,00     |
| 02/03/2018        | 4500200304           | 10   | 115036                       | DEPÓSITO DE GÁS SANTA BÁRBARA LTDA  | 531866      | GAS GLP                                 | 110,00    | BRL           | 135       | PC                   | 14.850,00 |
| 02/03/2018        | 4500200306           | 10   | 131191                       | JP SEG COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPOR | 554320      | MACACAO IMPERMEAVEL                     | 37,70     | BRL           | 420       | PC                   | 15.834,00 |
| 02/03/2018        | 4500200310           | 10   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 501950      | ROLAMENTO ROLOS CILINDRICOS RADIAL      | 4.377,33  | BRL           | 2         | PC                   | 8.754,66  |
| 02/03/2018        | 4500200310           | 20   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 502887      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING                | 970,89    | BRL           | 6         | PC                   | 5.825,34  |
| 02/03/2018        | 4500200310           | 30   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 502981      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING                | 2.201,57  | BRL           | 2         | PC                   | 4.403,14  |
| 02/03/2018        | 4500200310           | 40   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 505276      | JUNTA VEDACAO                           | 745,85    | BRL           | 8         | PC                   | 5.966,79  |
| 02/03/2018        | 4500200310           | 50   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 504938      | LUVA SEGURANCA                          | 595,95    | BRL           | 160       | PC                   | 95.352,58 |
| 02/03/2018        | 4500200310           | 60   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 504948      | ARAME TRAVA                             | 271,25    | BRL           | 15        | PC                   | 4.068,77  |
| 02/03/2018        | 4500200310           | 70   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 507837      | VALVULA GLOBO                           | 64.493,34 | BRL           | 1         | PC                   | 64.493,34 |
| 02/03/2018        | 4500200310           | 80   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 524484      | ARAME TRAVA                             | 329,15    | BRL           | 10        | PC                   | 3.291,46  |
| 02/03/2018        | 4500200310           | 90   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 550795      | ANEL TRAVA                              | 1.500,46  | BRL           | 36        | PC                   | 54.016,43 |
| 02/03/2018        | 4500200310           | 100  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 552871      | PARAFUSO SEM CABECA                     | 191,47    | BRL           | 2         | PC                   | 382,93    |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                            | Moeda     | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |            |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|------------------------------------------|-----------|---------------|-----------|----------------------|------------|
| 02/03/2018        | 4500200310           | 110  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 562271      | ANEL BI-PARTIDO                          | 5.310,24  | BRL           | 2         | PC                   | 10.620,47  |
| 02/03/2018        | 4500200311           | 10   | 102841                       | TEADIT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA    | 571027      | PAPELÃO HIDRAULICO                       | 2.600,62  | BRL           | 4         | PC                   | 10.402,48  |
| 02/03/2018        | 4500200312           | 10   | 103494                       | BUCKMAN LABORATORIOS LTDA.          | 555022      | BIOCIDA ISOTIAZOLINA                     | 5,43      | BRL           | 180       | KG                   | 977,33     |
| 02/03/2018        | 4500200316           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 211090      | FIO ESPINAR ISOLADO                      | 0,16      | BRL           | 1690      | M                    | 275,39     |
| 02/03/2018        | 4500200316           | 20   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 535805      | CABO TELEFONICO EXTERNO                  | 6,54      | BRL           | 500       | M                    | 3.272,00   |
| 02/03/2018        | 4500200317           | 10   | 104632                       | TEADIT JUNTAS LTDA.                 | 571029      | JUNTA VEDACAO                            | 214,61    | BRL           | 18        | PC                   | 3.863,03   |
| 02/03/2018        | 4500200318           | 10   | 128445                       | ALPHA MARKTEC MAT.ELETRICOS LTDA    | 246931      | CABO ELETRICO                            | 0,64      | BRL           | 300       | M                    | 192,72     |
| 02/03/2018        | 4500200318           | 20   | 128445                       | ALPHA MARKTEC MAT.ELETRICOS LTDA    | 543612      | CABO ELETRICO ISOLADO                    | 21,86     | BRL           | 100       | M                    | 2.185,92   |
| 02/03/2018        | 4500200318           | 30   | 128445                       | ALPHA MARKTEC MAT.ELETRICOS LTDA    | 551973      | CABO ELETRICO                            | 6,14      | BRL           | 400       | M                    | 2.456,96   |
| 02/03/2018        | 4500200319           | 10   | 103494                       | BUCKMAN LABORATORIOS LTDA.          | 298432      | ACIDO TRIMETILENOFOSFONICO               | 15,74     | BRL           | 180       | KG                   | 2.833,78   |
| 02/03/2018        | 4500200319           | 20   | 103494                       | BUCKMAN LABORATORIOS LTDA.          | 555023      | BIOCIDA SAL QUATERNARIO AMONIO 6024      | 19,57     | BRL           | 180       | KG                   | 3.523,39   |
| 02/03/2018        | 4500200320           | 10   | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI |             | Lâmpada Tubular T8 20w                   | 27,18     | BRL           | 16        | UN                   | 434,88     |
| 02/03/2018        | 4500200320           | 20   | 131315                       | ELETRICA LIDER C.S.M.Q. ELE. EIRELI |             | Lâmpada de Led 4u 32w                    | 57,06     | BRL           | 50        | UN                   | 2.853,00   |
| 05/03/2018        | 4500200325           | 10   | 124810                       | PACTUAL COMERCIO DE DESCARTAVEIS    | 122055      | COPO PLASTICO DESCARTAVEL                | 72,50     | BRL           | 200       | PC                   | 14.500,00  |
| 05/03/2018        | 4500200330           | 10   | 114310                       | SUPIWEB COM SERV DE INFORMATICA     |             | ADAPTADOR DE REDE ETHERNET               | 95,00     | BRL           | 3         | UN                   | 285,00     |
| 05/03/2018        | 4500200334           | 10   | 133892                       | REZENDE E SBAHI MATERIAIS DE LIMPE  |             | SACO PARA LIXO 200L - PRETO,             | 39,50     | BRL           | 20        | UN                   | 790,00     |
| 05/03/2018        | 4500200335           | 10   | 100812                       | RODOLUB COM. DE LUBRIFICANTES LTDA. | 504688      | OLEO LUBRIFICANTE                        | 9,20      | BRL           | 20        | LT                   | 184,00     |
| 05/03/2018        | 4500200335           | 20   | 100812                       | RODOLUB COM. DE LUBRIFICANTES LTDA. | 504723      | OLEO LUBRIFICANTE                        | 12,80     | BRL           | 20        | LT                   | 256,00     |
| 05/03/2018        | 4500200335           | 30   | 100812                       | RODOLUB COM. DE LUBRIFICANTES LTDA. | 504937      | GRAXA LUBRIFICANTE                       | 47,50     | BRL           | 16        | KG                   | 760,00     |
| 05/04/2018        | 4500200336           | 10   | 107278                       | MR do Brasil Industria Mecânica     | 570702      | RELE                                     | 12.420,42 | BRL           | 10        | PC                   | 124.204,15 |
| 05/04/2018        | 4500200336           | 20   | 107278                       | MR do Brasil Industria Mecânica     | 570703      | RELE                                     | 12.420,42 | BRL           | 4         | PC                   | 49.681,66  |
| 06/03/2018        | 4500200338           | 10   | 104143                       | XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA AGUA LTD | 570591      | IMPELIDOR                                | 1.065,34  | BRL           | 2         | PC                   | 2.130,67   |
| 06/03/2018        | 4500200339           | 10   | 107584                       | HEXIS CIENTIFICA LTDA.              |             | CLORO LIVRE REAGENTE                     | 1.262,89  | BRL           | 4         | UN                   | 5.051,55   |
| 06/03/2018        | 4500200342           | 10   | 106984                       | STEMAC S/A GRUPOS GERADORES         |             | PRESSOSTATO CORTE OLEO LUBR 1 POLO       | 54,51     | BRL           | 2         | PC                   | 109,02     |
| 06/03/2018        | 4500200343           | 10   | 130460                       | UNIVAR BRASIL LTDA                  | 571043      | ELASTOMERO SILICONE                      | 195,53    | BRL           | 49        | KG                   | 9.580,86   |
| 07/03/2018        | 4500200353           | 10   | 101357                       | CASA RIO PAIVA BONSUCESSO PNEUS LTD |             | PNEU 275/80 R 22.5.                      | 1.138,00  | BRL           | 12        | PC                   | 13.656,00  |
| 07/03/2018        | 4500200353           | 20   | 101357                       | CASA RIO PAIVA BONSUCESSO PNEUS LTD |             | PNEU 900 X 20                            | 790,00    | BRL           | 2         | PC                   | 1.580,00   |
| 07/03/2018        | 4500200353           | 30   | 101357                       | CASA RIO PAIVA BONSUCESSO PNEUS LTD |             | CÂMARA DE AR 900 X 20                    | 90,00     | BRL           | 2         | PC                   | 180,00     |
| 07/03/2018        | 4500200353           | 40   | 101357                       | CASA RIO PAIVA BONSUCESSO PNEUS LTD |             | PROTECTOR DE CÂMARA DE AR 900 X 20       | 45,00     | BRL           | 2         | PC                   | 90,00      |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | TUBO Ø3/4", AÇO CARBONO GALVANIZADO,     | 36,96     | BRL           | 12        | MT                   | 443,52     |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | JOELHO 90° Ø3/4" AÇO CARBONO GALVANIZADO | 7,60      | BRL           | 6         | UN                   | 45,60      |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | JOELHO 90° Ø1.1/2" AÇO CARBONO           | 24,25     | BRL           | 2         | UN                   | 48,50      |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 40   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | VALVULA GAVETA Ø3/4" BRONZE ROSCADA      | 28,03     | BRL           | 2         | UN                   | 56,06      |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 50   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | UNIÃO Ø3/4" AÇO CARBONO GALVANIZADO      | 50,81     | BRL           | 2         | UN                   | 101,62     |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 60   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | UNIÃO Ø1" AÇO CARBONO GALVANIZADO        | 52,14     | BRL           | 2         | UN                   | 104,28     |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 70   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | TEE NORMAL Ø3/4" AÇO CARBONO             | 9,59      | BRL           | 2         | UN                   | 19,18      |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 80   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2" X 3/4"           | 16,52     | BRL           | 2         | UN                   | 33,04      |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 90   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | BUCHA DE REDUÇÃO 1" X 3/4" AÇO CARBONO   | 6,95      | BRL           | 2         | UN                   | 13,90      |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 100  | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | UNIÃO Ø1" AÇO CARBONO                    | 52,14     | BRL           | 2         | UN                   | 104,28     |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 110  | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | TEE REDUÇÃO 1" X 1/2" AÇO CARBONO        | 17,77     | BRL           | 2         | UN                   | 35,54      |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 120  | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | JOELHO 45° - 1/2" AÇO CARBONO            | 6,86      | BRL           | 2         | UN                   | 13,72      |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 130  | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | JOELHO 90° - 1/2" AÇO CARBONO            | 4,80      | BRL           | 2         | UN                   | 9,60       |
| 07/03/2018        | 4500200355           | 140  | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | TUBO 10" PVC                             | 400,00    | BRL           | 1         | PC                   | 400,00     |
| 07/03/2018        | 4500200356           | 10   | 108765                       | SUPRISTORE COMERCIO R SERVICOS LTDA |             | CAIXAS DE SOM TIPO SOUNDBAR              | 838,00    | BRL           | 2         | UN                   | 1.676,00   |
| 07/03/2018        | 4500200357           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | ESTAÇÃO DE SOLDA ANALÓGICA CALIBRÁVEL,   | 329,50    | BRL           | 1         | UN                   | 329,50     |
| 07/03/2018        | 4500200358           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | SISTEMA DE VIVA-VOZ PORTÁTIL             | 984,40    | BRL           | 1         | UN                   | 984,40     |
| 07/03/2018        | 4500200359           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | TELHA FIBROCIMENTO                       | 40,38     | BRL           | 100       | UN                   | 4.038,00   |
| 07/03/2018        | 4500200360           | 10   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | TELHA FIBROCIMENTO                       | 33,80     | BRL           | 200       | UN                   | 6.760,00   |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                        | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 07/03/2018        | 4500200360           | 20   | 100939 CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |          | TELHA CUMEEIRA                     | 27,80         | BRL   | 50            | UN        | 1.390,00             |
| 07/03/2018        | 4500200361           | 10   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 19882    | OLEO LUBRIFICANTE                  | 24,00         | BRL   | 300           | L         | 7.200,00             |
| 07/03/2018        | 4500200361           | 20   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 97978    | OLEO LUBRIFICANTE                  | 22,25         | BRL   | 280           | L         | 6.230,00             |
| 07/03/2018        | 4500200361           | 30   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 549336   | OLEO LUBRIFICANTE                  | 46,00         | BRL   | 20            | LT        | 920,00               |
| 07/03/2018        | 4500200363           | 10   | 107584 HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | 543916   | VASELINA LIQUIDA PURA FARMACEUTICA | 21,86         | BRL   | 30            | PC        | 655,72               |
| 07/03/2018        | 4500200364           | 10   | 106707 LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS | 188853   | ACETATO AMONIA                     | 34,32         | BRL   | 2             | PC        | 68,64                |
| 07/03/2018        | 4500200364           | 20   | 106707 LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS | 218457   | NITRATO YTRIO                      | 638,88        | BRL   | 2             | PC        | 1.277,76             |
| 07/03/2018        | 4500200364           | 30   | 106707 LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS | 541651   | N-HEXANO                           | 83,44         | BRL   | 30            | PC        | 2.503,25             |
| 07/03/2018        | 4500200365           | 10   | 114993 ROCAR C.IM. ACE, INDUSTRIAIS LTDA,  | 24647    | PROTETOR AUDITIVO ESPUMA MOLDAVEL  | 1,47          | BRL   | 10000         | PR        | 14.700,00            |
| 07/03/2018        | 4500200366           | 10   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 203037   | CITRATO TRISSSODICO                | 19,05         | BRL   | 2             | PC        | 38,10                |
| 07/03/2018        | 4500200366           | 20   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 203044   | CLORETO COBALTO                    | 129,23        | BRL   | 2             | PC        | 258,46               |
| 07/03/2018        | 4500200367           | 10   | 130482 FLEXYRIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA   |          | PNEU 10X16.5.R PARA USO EM         | 660,00        | BRL   | 8             | UN        | 5.280,00             |
| 07/03/2018        | 4500200368           | 10   | 101910 SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA      | 537161   | ACIDO SULFURICO                    | 2,73          | BRL   | 4000          | LT        | 10.912,00            |
| 07/03/2018        | 4500200369           | 10   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | PÓ DE BRITA                        | 70,20         | BRL   | 48            | M3        | 3.369,60             |
| 07/03/2018        | 4500200369           | 20   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | BICA CORRIDA                       | 90,00         | BRL   | 20            | M3        | 1.800,00             |
| 07/03/2018        | 4500200370           | 10   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |          | MANTA BIDIM                        | 3,50          | BRL   | 300           | M2        | 1.050,00             |
| 07/03/2018        | 4500200370           | 20   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |          | PARALELEPIPEDO                     | 74,00         | BRL   | 50            | M2        | 3.700,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 10   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 153881   | BARRA REDONDA                      | 12,00         | BRL   | 72            | KG        | 864,00               |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 20   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 154813   | BARRA REDONDA OCA                  | 140,00        | BRL   | 32            | KG        | 4.480,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 30   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 564888   | BARRA REDONDA                      | 60,00         | BRL   | 23            | KG        | 1.380,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 40   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 544640   | BARRA REDONDA FERROSA              | 213,31        | BRL   | 240           | KG        | 51.194,40            |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 50   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 544641   | BARRA REDONDA                      | 191,89        | BRL   | 185           | KG        | 35.499,65            |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 60   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 546698   | BARRA ROSCADA                      | 60,00         | BRL   | 50            | KG        | 3.000,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 70   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 546700   | BARRA ROSCADA                      | 60,00         | BRL   | 100           | KG        | 6.000,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 80   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 546702   | BARRA ROSCADA                      | 60,00         | BRL   | 50            | KG        | 3.000,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 90   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 546703   | BARRA ROSCADA                      | 60,00         | BRL   | 50            | KG        | 3.000,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 100  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 546704   | BARRA ROSCADA                      | 60,00         | BRL   | 50            | KG        | 3.000,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 110  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 546706   | BARRA ROSCADA                      | 100,00        | BRL   | 50            | KG        | 5.000,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 120  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 546708   | BARRA ROSCADA                      | 100,00        | BRL   | 100           | KG        | 10.000,00            |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 130  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 546709   | BARRA ROSCADA                      | 100,00        | BRL   | 100           | KG        | 10.000,00            |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 140  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 546710   | BARRA ROSCADA                      | 100,00        | BRL   | 50            | KG        | 5.000,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 150  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 546711   | BARRA ROSCADA                      | 100,00        | BRL   | 100           | KG        | 10.000,00            |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 160  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 10081    | BARRA SEXTAVADA                    | 30,00         | BRL   | 14            | KG        | 420,00               |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 170  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 304074   | BARRA REDONDA                      | 40,00         | BRL   | 129           | KG        | 5.160,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 180  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 564204   | CHAPA                              | 10,00         | BRL   | 823           | KG        | 8.230,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 190  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 566950   | CHAPA ACO CARBONO                  | 10,00         | BRL   | 764           | KG        | 7.640,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 200  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 350664   | CHAPA ACO CARBONO                  | 7,83          | BRL   | 2900          | KG        | 22.707,00            |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 210  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 300407   | CANTONEIRA ABAS IGUAIS             | 4,83          | BRL   | 290           | KG        | 1.400,70             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 220  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 300409   | CANTONEIRA ABAS IGUAIS             | 4,93          | BRL   | 73            | KG        | 359,89               |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 230  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 564905   | CANTONEIRA ABAS IGUAIS             | 0,42          | BRL   | 402           | KG        | 168,84               |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 240  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 559657   | TAMPAO TUBO CONDUCAO METALICO      | 40,04         | BRL   | 25            | PC        | 1.001,00             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 250  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 307579   | COTOVELO TUBO CONDUCAO METALICO    | 39,16         | BRL   | 6             | PC        | 234,96               |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 260  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 531839   | CHUMBADOR EXPANSAO                 | 42,00         | BRL   | 300           | PC        | 12.600,00            |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 270  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 562388   | TUBO CONDUCAO                      | 58,33         | BRL   | 24            | M         | 1.399,92             |
| 07/03/2018        | 4500200371           | 280  | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | 564978   | PARAFUSO PRISIONEIRO               | 16,40         | BRL   | 20            | PC        | 328,00               |
| 08/03/2018        | 4500200380           | 10   | 104026 FESTO AUTOMACAO LTDA.               | 559539   | VALVULA SOLENOIDE                  | 891,68        | BRL   | 5             | PC        | 4.458,39             |
| 08/03/2018        | 4500200380           | 20   | 104026 FESTO AUTOMACAO LTDA.               | 561180   | SILENCIADOR                        | 68,75         | BRL   | 6             | PC        | 412,47               |
| 08/03/2018        | 4500200382           | 10   | 124955 APSE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PEÇ | 568236   | TUBO AMOSTRA                       | 4.328,00      | BRL   | 2             | CJ        | 8.656,00             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                            | Moeda    | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |           |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|------------------------------------------|----------|---------------|-----------|----------------------|-----------|
| 08/03/2018        | 4500200383           | 10   | 124497                       | BERMAD BRASIL INDUSTRIA DE VÁLVULAS | 511948      | REPARO VEDAÇÃO                           | 308,71   | BRL           | 22        | CJ                   | 6.791,56  |
| 08/03/2018        | 4500200384           | 10   | 121495                       | LEROSE SERVICE LTDA.-EPP.           | 570910      | BOBINA DE ESTABELECIMENTO                | 2.159,61 | BRL           | 3         | PC                   | 6.478,82  |
| 08/03/2018        | 4500200385           | 10   | 133255                       | STEMAC S.A GRUPOS GERADORES FSP     |             | PRESSOSTATO CORTE OLEO LUBR 1 POLO       | 59,97    | BRL           | 2         | PC                   | 119,94    |
| 08/03/2018        | 4500200386           | 10   | 107068                       | D'ARGENT COMERCIAL LTDA             | 567862      | BATERIA LITIO                            | 13,82    | BRL           | 15        | PC                   | 207,24    |
| 08/03/2018        | 4500200388           | 10   | 122825                       | Equilibrio indústria e comércio     |             | MOCHILA 600 D                            | 47,23    | BRL           | 60        | UN                   | 2.833,80  |
| 08/03/2018        | 4500200389           | 10   | 104494                       | ABECOM ROLAMENTOS E PRODUTOS DE BOR | 571055      | ROLAMENTO ESFERAS                        | 244,80   | BRL           | 2         | PC                   | 489,60    |
| 08/03/2018        | 4500200390           | 10   | 117124                       | R1 COM E IMP DE ROLAMENTOS EIRELI.  | 571056      | ANEL NILO                                | 229,83   | BRL           | 2         | PC                   | 459,65    |
| 08/03/2018        | 4500200392           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | ADOÇANTE DIETÉTICO ZERO CAL 100ML        | 4,99     | BRL           | 120       | PC                   | 598,80    |
| 08/03/2018        | 4500200393           | 10   | 114248                       | TECFIN TÉCNICA COMERCIAL DE ACIONAM | 566734      | ANEL FIXACAO                             | 610,30   | BRL           | 2         | PC                   | 1.220,60  |
| 08/03/2018        | 4500200394           | 10   | 110568                       | BLUE SEAL I. C. EQ. MAQUINAS LTDA.  | 557866      | CAPA SEGURANCA INDUSTRIAL                | 75,00    | BRL           | 39        | PC                   | 2.925,00  |
| 08/03/2018        | 4500200394           | 20   | 110568                       | BLUE SEAL I. C. EQ. MAQUINAS LTDA.  | 557867      | CAPA SEGURANCA INDUSTRIAL                | 75,00    | BRL           | 44        | PC                   | 3.300,00  |
| 08/03/2018        | 4500200394           | 30   | 110568                       | BLUE SEAL I. C. EQ. MAQUINAS LTDA.  | 557869      | CAPA SEGURANCA INDUSTRIAL                | 75,00    | BRL           | 40        | PC                   | 3.000,00  |
| 08/03/2018        | 4500200395           | 10   | 131707                       | RJ EPI IMPORTACAO E COMERCIO ATACAD | 568791      | LUVA SEGURANCA                           | 29,65    | BRL           | 200       | PR                   | 5.930,00  |
| 08/03/2018        | 4500200396           | 10   | 110095                       | TEKIN IND. E COM. DE EQUIP. DE SEG. |             | ARMÁRIO CORTA FOGO                       | 2.914,79 | BRL           | 1         | UN                   | 2.914,79  |
| 08/03/2018        | 4500200397           | 10   | 131262                       | ION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS  |             | JAQUETA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS  | 145,00   | BRL           | 37        | UN                   | 5.365,00  |
| 08/03/2018        | 4500200398           | 10   | 125475                       | PLUS PROMOCIONAL LTDA               |             | MOCHILA 600                              | 39,87    | BRL           | 60        | UN                   | 2.392,20  |
| 08/03/2018        | 4500200400           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | BEBEDOURO INDUSTRIAL COM GABINETE        | 2.167,00 | BRL           | 2         | UN                   | 4.334,00  |
| 08/03/2018        | 4500200400           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | BEBEDOURO INDUSTRIAL COM GABINETE        | 1.972,50 | BRL           | 1         | UN                   | 1.972,50  |
| 08/03/2018        | 4500200401           | 10   | 114993                       | ROCAR C.IM. ACE, INDUSTRIAIS LTDA,  |             | CHAVE DE FENDA 1/8" X 3"                 | 5,18     | BRL           | 4         | UN                   | 20,72     |
| 08/03/2018        | 4500200401           | 20   | 114993                       | ROCAR C.IM. ACE, INDUSTRIAIS LTDA,  |             | CHEVE DE PHILIPS 3/16" X 3"              | 6,97     | BRL           | 4         | UN                   | 27,88     |
| 08/03/2018        | 4500200401           | 30   | 114993                       | ROCAR C.IM. ACE, INDUSTRIAIS LTDA,  |             | CHAVE DE PHILIPS 1/4" X 5"               | 8,06     | BRL           | 4         | UN                   | 32,24     |
| 08/03/2018        | 4500200401           | 40   | 114993                       | ROCAR C.IM. ACE, INDUSTRIAIS LTDA,  |             | ALICATE DE CORTE DIAGONAL COM 6"         | 54,46    | BRL           | 3         | UN                   | 163,38    |
| 08/03/2018        | 4500200401           | 50   | 114993                       | ROCAR C.IM. ACE, INDUSTRIAIS LTDA,  |             | ALICATE DE BICO RETO COM 170MM           | 57,31    | BRL           | 3         | UN                   | 171,93    |
| 09/03/2018        | 4500200408           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 26010       | LIXA                                     | 1,03     | BRL           | 600       | PC                   | 618,00    |
| 09/03/2018        | 4500200408           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 26028       | LIXA D AGUA                              | 1,03     | BRL           | 600       | PC                   | 618,00    |
| 09/03/2018        | 4500200408           | 30   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 171029      | LIXA D AGUA                              | 0,79     | BRL           | 700       | PC                   | 553,00    |
| 09/03/2018        | 4500200408           | 40   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 287909      | LIXA                                     | 1,03     | BRL           | 700       | PC                   | 721,00    |
| 09/03/2018        | 4500200409           | 10   | 114049                       | DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTO | 570858      | RESPIRADOR PURIFICADOR AR PARA FUGA      | 686,89   | BRL           | 100       | PC                   | 68.688,96 |
| 09/03/2018        | 4500200410           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | REGULADOR "CLICK" PARA FOGÃO À GÁS       | 12,90    | BRL           | 12        | PC                   | 154,80    |
| 09/03/2018        | 4500200410           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | MANGUEIRA PARA FOGÃO À GÁS               | 5,90     | BRL           | 24        | PC                   | 141,60    |
| 09/03/2018        | 4500200411           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 544074      | BARRA REDONDA                            | 36,36    | BRL           | 85        | KG                   | 3.090,60  |
| 09/03/2018        | 4500200411           | 20   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 568505      | BARRA REDONDA                            | 1.273,00 | BRL           | 1         | PC                   | 1.273,00  |
| 09/03/2018        | 4500200413           | 10   | 110862                       | COMÉRCIO DE PLASTICOS AMEUROPA      | 539968      | BARRA REDONDA                            | 130,00   | BRL           | 6         | KG                   | 754,00    |
| 09/03/2018        | 4500200413           | 20   | 110862                       | COMÉRCIO DE PLASTICOS AMEUROPA      | 544074      | BARRA REDONDA                            | 37,00    | BRL           | 85        | KG                   | 3.145,00  |
| 09/03/2018        | 4500200414           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |             | DISPOSITIVO SUPRESSOR DE SURTO           | 70,30    | BRL           | 8         | UN                   | 562,43    |
| 09/03/2018        | 4500200415           | 10   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN |             | RESISTOR DE FIO, TUBULAR,                | 82,60    | BRL           | 4         | UN                   | 330,40    |
| 09/03/2018        | 4500200415           | 20   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN |             | RESISTOR DE FIO, TUBULAR,                | 82,60    | BRL           | 4         | UN                   | 330,40    |
| 09/03/2018        | 4500200415           | 30   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN |             | FUSÍVEL DE VIDRO (20AG)2A 5 X 20MM       | 1,70     | BRL           | 30        | UN                   | 51,00     |
| 09/03/2018        | 4500200415           | 40   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN |             | FUSÍVEL DE VIDRO (20AG)0,63A 5 X 20MM    | 1,60     | BRL           | 30        | UN                   | 48,00     |
| 09/03/2018        | 4500200415           | 50   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN |             | FUSÍVEL DE VIDRO (20AG)10A 5 X 20MM      | 1,80     | BRL           | 30        | UN                   | 54,00     |
| 09/03/2018        | 4500200415           | 60   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN |             | FUSÍVEL DE VIDRO (20AG)12A 5 X 20MM      | 2,00     | BRL           | 30        | UN                   | 60,00     |
| 09/03/2018        | 4500200415           | 70   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN |             | FUSÍVEL DE VIDRO (20AG)15A 5 X 20MM      | 2,50     | BRL           | 30        | UN                   | 75,00     |
| 09/03/2018        | 4500200416           | 10   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |             | válvula de mictório presmatic compact DO | 220,00   | BRL           | 4         | UN                   | 880,00    |
| 09/03/2018        | 4500200418           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | TECIDO DE FIBRA DE VIDRO BIDIRECIONAL,   | 219,65   | BRL           | 9         | PC                   | 1.976,85  |
| 09/03/2018        | 4500200418           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | RESINA POLIESTER DE BAIXA VISCOSIDADE    | 84,90    | BRL           | 72        | PC                   | 6.112,80  |
| 09/03/2018        | 4500200418           | 30   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | ROLETE TIRA BOLHA DE ALUMÍNIO            | 65,00    | BRL           | 3         | PC                   | 195,00    |
| 09/03/2018        | 4500200418           | 40   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | ROLETE TIRA BOLHA DE ALUMÍNIO            | 19,50    | BRL           | 8         | PC                   | 156,00    |
| 09/03/2018        | 4500200418           | 50   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | CATALISADOR PARA RESINA DE POLIESTER     | 19,50    | BRL           | 8         | PC                   | 156,00    |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                            | Moeda    | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |            |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|------------------------------------------|----------|---------------|-----------|----------------------|------------|
| 09/03/2018        | 4500200420           | 10   | 101572                       | CASA DO ACRILICO LTDA               |             | AQUISIÇÃO DE ACRÍLICOS 15CMX15CM         | 22,00    | BRL           | 25        | UN                   | 550,00     |
| 09/03/2018        | 4500200421           | 10   | 102350                       | GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |             | PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA DE IMPACTO      | 917,00   | BRL           | 3         | UN                   | 2.751,00   |
| 09/03/2018        | 4500200421           | 20   | 102350                       | GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |             | ADAPTADOR ARTICULÁVEL DE 1/4"            | 26,60    | BRL           | 3         | UN                   | 79,80      |
| 09/03/2018        | 4500200421           | 30   | 102350                       | GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |             | ADAPTADOR RETO DE 1/4"                   | 24,14    | BRL           | 3         | UN                   | 72,42      |
| 09/03/2018        | 4500200422           | 10   | 107482                       | COMERCIAL GAULIA LTDA - EPP.        |             | AQUISIÇÃO DE ACRÍLICOS 21CMX30CM         | 15,56    | BRL           | 50        | UN                   | 778,00     |
| 09/03/2018        | 4500200425           | 10   | 125236                       | LÂMEDE PLANTAS E JARDINS LTDA       |             | GRAMA ESMERALDA                          | 4,99     | BRL           | 1500      | M2                   | 7.485,00   |
| 09/03/2018        | 4500200427           | 10   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 31747       | AZUL BROMOTIMOL                          | 80,72    | BRL           | 1         | PC                   | 80,72      |
| 09/03/2018        | 4500200427           | 20   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 203066      | ERIOCROMOCIANINA R                       | 250,00   | BRL           | 1         | PC                   | 250,00     |
| 09/03/2018        | 4500200427           | 30   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 561204      | VERMELHO METILA                          | 23,60    | BRL           | 1         | PC                   | 23,60      |
| 09/03/2018        | 4500200427           | 40   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 565663      | ACIDO CARMINICO                          | 640,70   | BRL           | 1         | PC                   | 640,70     |
| 09/03/2018        | 4500200429           | 10   | 132244                       | JIT SERVIÇOS COM. M. ELETRICO LTDA. | 569121      | LAMPADA TUBULAR                          | 34,80    | BRL           | 7500      | PC                   | 261.000,00 |
| 09/03/2018        | 4500200429           | 20   | 132244                       | JIT SERVIÇOS COM. M. ELETRICO LTDA. | 569122      | LAMPADA TUBULAR                          | 31,20    | BRL           | 3000      | PC                   | 93.600,00  |
| 09/03/2018        | 4500200431           | 10   | 109823                       | MERCK S/A                           | 570695      | KIT ANALISE CROMO                        | 1.298,53 | BRL           | 2         | PC                   | 2.597,06   |
| 09/03/2018        | 4500200432           | 10   | 123965                       | ETK INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA       | 568218      | CAIXA EMENDA OPTICA                      | 234,14   | BRL           | 4         | PC                   | 936,57     |
| 09/03/2018        | 4500200434           | 10   | 102793                       | CASTELO DO FRIO P. DE REFRIG. LTDA. |             | BEBEDOURO TIPO COLUNA                    | 615,00   | BRL           | 6         | UN                   | 3.690,00   |
| 12/03/2018        | 4500200436           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 543626      | ELEMENTO ELASTICO ACOPLAMENTO            | 279,90   | BRL           | 1         | PC                   | 279,90     |
| 12/03/2018        | 4500200436           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 542324      | ELEMENTO ELASTICO ACOPLAMENTO            | 899,90   | BRL           | 3         | PC                   | 2.699,70   |
| 12/03/2018        | 4500200446           | 20   | 131215                       | FOURTECH MARINE SERVICE LTDA ME     |             | BICOS INJETORES Nº 3/4                   | 6.025,51 | BRL           | 2         | PC                   | 12.051,02  |
| 12/03/2018        | 4500200447           | 10   | 133898                       | FLEXITYRE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  |             | PNEU 10X16.5.R PARA USO EM               | 580,80   | BRL           | 8         | UN                   | 4.646,40   |
| 12/03/2018        | 4500200459           | 10   | 133867                       | HIMATER MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LT |             | BOMBA MOD 630 TJM 5CV DANCOR             | 1.769,78 | BRL           | 1         | UN                   | 1.769,78   |
| 12/03/2018        | 4500200464           | 10   | 129906                       | UNIVERSO ROUPAS EIRELI - EPP        | 293095      | GUARDA-PO                                | 39,00    | BRL           | 41        | PC                   | 1.599,00   |
| 13/03/2018        | 4500200467           | 10   | 130460                       | UNIVAR BRASIL LTDA                  | 544248      | BASE SELADORA                            | 215,54   | BRL           | 5         | PC                   | 1.077,70   |
| 13/03/2018        | 4500200468           | 10   | 132800                       | NOVA EVEREST SUPRIMENTOS INDUSTRIA  |             | ROLAMENTO                                | 7,48     | BRL           | 4         | UN                   | 29,92      |
| 13/03/2018        | 4500200468           | 20   | 132800                       | NOVA EVEREST SUPRIMENTOS INDUSTRIA  |             | ROLAMENTO                                | 3,96     | BRL           | 20        | UN                   | 79,20      |
| 13/03/2018        | 4500200468           | 30   | 132800                       | NOVA EVEREST SUPRIMENTOS INDUSTRIA  |             | ROLAMENTO                                | 3,96     | BRL           | 20        | UN                   | 79,20      |
| 13/03/2018        | 4500200468           | 40   | 132800                       | NOVA EVEREST SUPRIMENTOS INDUSTRIA  |             | ROLAMENTO                                | 2,20     | BRL           | 10        | UN                   | 22,00      |
| 13/03/2018        | 4500200468           | 50   | 132800                       | NOVA EVEREST SUPRIMENTOS INDUSTRIA  |             | ROLAMENTO                                | 39,60    | BRL           | 10        | UN                   | 396,00     |
| 13/03/2018        | 4500200471           | 10   | 100201                       | MUNTERS BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO |             | CILINDRO DE SILICA GEL P/ HCD 600 - 21"  | 6.620,69 | BRL           | 2         | PC                   | 13.241,38  |
| 13/03/2018        | 4500200471           | 20   | 100201                       | MUNTERS BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO |             | KIT DE SELOS COM CLIPS P/ HCD 600 - PN 4 | 5.517,25 | BRL           | 2         | PC                   | 11.034,50  |
| 13/03/2018        | 4500200471           | 30   | 100201                       | MUNTERS BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO |             | CORREIA DE ACIONAMENTO P/ HCD 600 - PN 1 | 296,13   | BRL           | 2         | PR                   | 592,25     |
| 13/03/2018        | 4500200471           | 50   | 100201                       | MUNTERS BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO |             | ROLETE DE SUPORTE PARA CILINDRO MUNTERS  | 413,79   | BRL           | 8         | PC                   | 3.310,35   |
| 13/03/2018        | 4500200471           | 60   | 100201                       | MUNTERS BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO |             | MANOMETRO DIFERENCIAL 0-1 IN. W.C. PN 15 | 340,61   | BRL           | 4         | PC                   | 1.362,44   |
| 13/03/2018        | 4500200474           | 10   | 131485                       | Comercial LB Mix Ltda EPP           |             | AQUISIÇÃO DE ACRÍLICOS 21CMX30CM         | 15,56    | BRL           | 50        | UN                   | 778,00     |
| 13/03/2018        | 4500200482           | 10   | 125475                       | PLUS PROMOCIONAL LTDA               |             | Mochila saco em nylon                    | 9,79     | BRL           | 150       | UN                   | 1.468,50   |
| 13/03/2018        | 4500200484           | 10   | 112775                       | EM ENTERPRISE N. COM LTDA. EPP      | 517298      | COLUNA SUPRESSORA                        | 8.772,00 | BRL           | 1         | PC                   | 8.772,00   |
| 13/03/2018        | 4500200484           | 20   | 112775                       | EM ENTERPRISE N. COM LTDA. EPP      | 558836      | COLUNA GUARDA CG-15                      | 3.362,00 | BRL           | 1         | PC                   | 3.362,00   |
| 14/03/2018        | 4500200486           | 10   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 536277      | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA                | 1,56     | BRL           | 36        | PC                   | 56,01      |
| 14/03/2018        | 4500200486           | 20   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 535854      | ARRUELA LISA                             | 0,10     | BRL           | 300       | PC                   | 28,68      |
| 14/03/2018        | 4500200486           | 30   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 521147      | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA                | 1,68     | BRL           | 8         | PC                   | 13,41      |
| 14/03/2018        | 4500200486           | 40   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 563969      | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA                | 1,27     | BRL           | 200       | PC                   | 253,86     |
| 14/03/2018        | 4500200486           | 50   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 521139      | ARRUELA PRESSAO                          | 0,12     | BRL           | 8         | PC                   | 0,98       |
| 14/03/2018        | 4500200486           | 60   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 521141      | PORCA SEXTAVADA                          | 0,33     | BRL           | 12        | PC                   | 4,00       |
| 14/03/2018        | 4500200486           | 70   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 563978      | ARRUELA DE PRESSAO                       | 0,06     | BRL           | 124       | PC                   | 7,30       |
| 14/03/2018        | 4500200486           | 80   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 563980      | ARRUELA DE PRESSAO                       | 0,09     | BRL           | 124       | PC                   | 11,76      |
| 14/03/2018        | 4500200489           | 10   | 133365                       | UNICA RIO LTDA.                     | 561234      | GAS REFRIGERANTE HIDROFLUORCARBONO       | 57,25    | BRL           | 68        | KG                   | 3.898,68   |
| 14/03/2018        | 4500200493           | 10   | 131646                       | ARBEIT MATERIAL ELÉTRICO INDUSTRIAL | 539727      | SINALEIRO PAINEL                         | 275,00   | BRL           | 2         | PC                   | 550,00     |
| 14/03/2018        | 4500200493           | 20   | 131646                       | ARBEIT MATERIAL ELÉTRICO INDUSTRIAL | 539730      | SINALEIRO PAINEL                         | 275,00   | BRL           | 2         | PC                   | 550,00     |
| 14/03/2018        | 4500200494           | 10   | 108031                       | COMERCIO E IND. DE ESTOPAS E RES.   | 562233      | MANTA ABSORCAO                           | 113,88   | BRL           | 180       | PC                   | 20.498,40  |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 14/03/2018        | 4500200495           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL,                | 239,00        | BRL   | 1             | UN        | 239,00               |
| 14/03/2018        | 4500200496           | 10   | 130795                       | Kadora Agility Supply               | INDICADOR VELOCIDADE                     | 849,99        | BRL   | 5             | PC        | 4.249,95             |
| 14/03/2018        | 4500200497           | 10   | 106129                       | PRODUTOS ELETRÔNICOS FRATA LTDA     | BALIZADOR MEDIA INTENSIDADE              | 5.766,13      | BRL   | 2             | PC        | 11.532,25            |
| 14/03/2018        | 4500200504           | 10   | 133908                       | SANEX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.-EPP | ACOPLAMENTO FLEXIVEL COMPLETO LAMINAS    | 89.434,25     | BRL   | 1             | CJ        | 89.434,25            |
| 14/03/2018        | 4500200511           | 10   | 120615                       | GRUPO SITEC COMERCIO INDUSTRIA E SE | ROTOR EXAUSTOR                           | 785,00        | BRL   | 1             | PC        | 785,00               |
| 14/03/2018        | 4500200516           | 10   | 119876                       | INOX-TECH COM DE AÇOS INOXIDAVEIS   | Luva de aço inox, forjado, ASTM A 182 F  | 51,64         | BRL   | 3             | PC        | 154,92               |
| 14/03/2018        | 4500200516           | 20   | 119876                       | INOX-TECH COM DE AÇOS INOXIDAVEIS   | Tubo de aço inox sem costura ASTM A 312  | 157,90        | BRL   | 1             | PC        | 157,90               |
| 14/03/2018        | 4500200516           | 30   | 119876                       | INOX-TECH COM DE AÇOS INOXIDAVEIS   | Luva de redução aço inox, forjado, ASTM  | 157,32        | BRL   | 1             | PC        | 157,32               |
| 14/03/2018        | 4500200516           | 40   | 119876                       | INOX-TECH COM DE AÇOS INOXIDAVEIS   | Joelho 90° de aço inox, forjado, ASTM A  | 712,58        | BRL   | 3             | PC        | 2.137,74             |
| 14/03/2018        | 4500200516           | 50   | 119876                       | INOX-TECH COM DE AÇOS INOXIDAVEIS   | Joelho 90° de aço inox, forjado, ASTM A  | 104,94        | BRL   | 1             | PC        | 104,94               |
| 14/03/2018        | 4500200516           | 60   | 119876                       | INOX-TECH COM DE AÇOS INOXIDAVEIS   | União de aço inox, forjado, ASTM A 182 F | 155,36        | BRL   | 1             | PC        | 155,36               |
| 15/03/2018        | 4500200524           | 10   | 133671                       | FACILIT COMERCIO ELETROELETRONICO   | FLUXO SOLDA                              | 75,43         | BRL   | 3             | KG        | 211,20               |
| 15/03/2018        | 4500200525           | 10   | 103015                       | ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | MANGUEIRA FLEXÍVEL CHATA,                | 275,00        | BRL   | 6             | UN        | 1.650,00             |
| 15/03/2018        | 4500200525           | 20   | 103015                       | ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | MANGUEIRA SUÇÃO E DESCARGA ESPIRAL,      | 450,00        | BRL   | 6             | UN        | 2.700,00             |
| 15/03/2018        | 4500200527           | 10   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | FECHADURA                                | 36,95         | BRL   | 30            | UN        | 1.108,50             |
| 15/03/2018        | 4500200528           | 10   | 130015                       | ECO RIO MADEIRAS LTDA-ME            | BATENTE DE PORTA                         | 87,00         | BRL   | 10            | UN        | 870,00               |
| 15/03/2018        | 4500200530           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORTA LISA                               | 87,15         | BRL   | 10            | UN        | 871,50               |
| 15/03/2018        | 4500200530           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORTA LISA                               | 87,15         | BRL   | 18            | UN        | 1.568,70             |
| 15/03/2018        | 4500200530           | 30   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORTA LISA                               | 87,15         | BRL   | 18            | UN        | 1.568,70             |
| 15/03/2018        | 4500200530           | 40   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORTA LISA                               | 125,00        | BRL   | 18            | UN        | 2.250,00             |
| 15/03/2018        | 4500200530           | 50   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORTA LISA                               | 245,00        | BRL   | 8             | UN        | 1.960,00             |
| 15/03/2018        | 4500200532           | 10   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | RESINA ANIONICA FORMA OH GRAU NUCLEAR    | 103,90        | BRL   | 1386          | LT        | 144.005,40           |
| 15/03/2018        | 4500200534           | 10   | 103494                       | BUCKMAN LABORATORIOS LTDA.          | BIOCIDA ISOTIAZOLINA                     | 7,21          | BRL   | 200           | KG        | 1.442,10             |
| 16/03/2018        | 4500200535           | 10   | 105454                       | VALLAIR DO BRASIL IND. E COM. LTDA. | ANEL FELTRO                              | 56,11         | BRL   | 4             | PC        | 224,44               |
| 16/03/2018        | 4500200535           | 20   | 105454                       | VALLAIR DO BRASIL IND. E COM. LTDA. | SEDE VALVULA                             | 268,87        | BRL   | 2             | PC        | 537,73               |
| 16/03/2018        | 4500200535           | 30   | 105454                       | VALLAIR DO BRASIL IND. E COM. LTDA. | CABECA BOMBA                             | 2.191,93      | BRL   | 1             | PC        | 2.191,93             |
| 16/03/2018        | 4500200537           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | BUCHA FIXACAO                            | 0,01          | BRL   | 8000          | PC        | 112,00               |
| 16/03/2018        | 4500200537           | 20   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | ABRACADEIRA MANGUEIRA                    | 0,80          | BRL   | 290           | PC        | 232,00               |
| 16/03/2018        | 4500200537           | 30   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | ABRACADEIRA                              | 5,00          | BRL   | 61            | PC        | 305,00               |
| 16/03/2018        | 4500200537           | 40   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | BRACADEIRA ISOLANTE                      | 0,07          | BRL   | 6300          | PC        | 441,00               |
| 16/03/2018        | 4500200538           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BUCHA FIXACAO PARAFUSO                   | 0,05          | BRL   | 3207          | PC        | 160,35               |
| 16/03/2018        | 4500200538           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BUCHA EXPANSAO                           | 0,02          | BRL   | 10000         | PC        | 200,00               |
| 16/03/2018        | 4500200538           | 30   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | ABRACADEIRA                              | 3,05          | BRL   | 34            | PC        | 103,70               |
| 16/03/2018        | 4500200538           | 40   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BRACADEIRA MANGUEIRA                     | 2,40          | BRL   | 400           | PC        | 960,00               |
| 16/03/2018        | 4500200538           | 50   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | BRACADEIRA MANGUEIRA                     | 3,22          | BRL   | 400           | PC        | 1.288,00             |
| 16/03/2018        | 4500200539           | 10   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | ABRACADEIRA ISOLANTE                     | 0,06          | BRL   | 13000         | PC        | 784,81               |
| 16/03/2018        | 4500200539           | 20   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | GRAMPO TIPO U                            | 2,44          | BRL   | 100           | PC        | 243,85               |
| 16/03/2018        | 4500200539           | 30   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | GRAMPO U                                 | 22,72         | BRL   | 15            | PC        | 340,86               |
| 16/03/2018        | 4500200540           | 10   | 111053                       | J. ROSSAN ELETRÔNICA E TELEFONIA    | CAPACITOR ELET 100µ 63V                  | 1,00          | BRL   | 15            | PC        | 15,00                |
| 16/03/2018        | 4500200540           | 20   | 111053                       | J. ROSSAN ELETRÔNICA E TELEFONIA    | VARIATOR                                 | 4,90          | BRL   | 10            | PC        | 49,00                |
| 16/03/2018        | 4500200540           | 30   | 111053                       | J. ROSSAN ELETRÔNICA E TELEFONIA    | RESISTOR FIO                             | 19,90         | BRL   | 20            | PC        | 398,00               |
| 16/03/2018        | 4500200544           | 10   | 113115                       | VEDANTES E ISOLANTES LIDER LTDA.    | PAPELAO HIDRAULICO                       | 355,34        | BRL   | 5             | FL        | 1.776,72             |
| 16/03/2018        | 4500200545           | 10   | 120191                       | FITAPLAST - FITAS, SINALIZAÇÃO E    | FITA VEDACAO                             | 6,95          | BRL   | 329           | PC        | 2.286,55             |
| 16/03/2018        | 4500200546           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | DISCO CORTE                              | 6,30          | BRL   | 100           | PC        | 630,00               |
| 16/03/2018        | 4500200548           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PREGO COM CABEÇA                         | 11,90         | BRL   | 20            | KG        | 238,00               |
| 16/03/2018        | 4500200548           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PREGO COM CABEÇA                         | 14,90         | BRL   | 20            | KG        | 298,00               |
| 16/03/2018        | 4500200549           | 10   | 129952                       | WHITE MARTINS GASES                 | NITROGENIO GASOSO PUREZA                 | 3,47          | BRL   | 15000         | M3        | 52.008,00            |
| 16/03/2018        | 4500200549           | 20   | 129952                       | WHITE MARTINS GASES                 | NITROGENIO GASOSO PUREZA                 | 3,47          | BRL   | 15000         | M3        | 52.008,00            |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 16/03/2018        | 4500200550           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | PREGO COM CABEÇA                         | 8,70          | BRL   | 20            | KG        | 174,00               |
| 16/03/2018        | 4500200550           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | PREGO COM CABEÇA                         | 9,10          | BRL   | 50            | KG        | 455,00               |
| 16/03/2018        | 4500200550           | 30   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | PREGO COM CABEÇA                         | 9,10          | BRL   | 20            | KG        | 182,00               |
| 16/03/2018        | 4500200551           | 10   | 123921                       | CONSTRUVALLE DE ANGRA MATERIAIS DE  | PREGO SEM CABEÇA                         | 10,00         | BRL   | 20            | KG        | 200,00               |
| 16/03/2018        | 4500200551           | 20   | 123921                       | CONSTRUVALLE DE ANGRA MATERIAIS DE  | PREGO COM CABEÇA                         | 8,60          | BRL   | 20            | KG        | 172,00               |
| 16/03/2018        | 4500200551           | 30   | 123921                       | CONSTRUVALLE DE ANGRA MATERIAIS DE  | PREGO COM CABEÇA                         | 9,65          | BRL   | 5             | KG        | 48,25                |
| 16/03/2018        | 4500200551           | 40   | 123921                       | CONSTRUVALLE DE ANGRA MATERIAIS DE  | PREGO COM CABEÇA                         | 11,65         | BRL   | 10            | KG        | 116,50               |
| 16/03/2018        | 4500200552           | 10   | 131550                       | SUPER MATRIZ ACOS LTDA              | Cadeira Giratória Estofada para Escritor | 1.081,00      | BRL   | 1             | UN        | 1.081,00             |
| 16/03/2018        | 4500200554           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | TRANSPALETE HIDRÁULICO MANUAL,           | 1.700,00      | BRL   | 2             | UN        | 3.400,00             |
| 16/03/2018        | 4500200554           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | CARRINHO DE CARGA 800KG                  | 1.165,00      | BRL   | 1             | UN        | 1.165,00             |
| 16/03/2018        | 4500200554           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | CARRINHO PARA TRANSPORTE                 | 545,00        | BRL   | 1             | UN        | 545,00               |
| 16/03/2018        | 4500200554           | 40   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | RODA 350 X 8, MACIÇA 14 POLEGADAS,       | 157,00        | BRL   | 8             | UN        | 1.256,00             |
| 16/03/2018        | 4500200555           | 10   | 130980                       | ATAKAMA SOLUÇÕES EM T I PREVENÇÃO E | BATERIA LITHIUM                          | 6,84          | BRL   | 2000          | PC        | 13.680,00            |
| 19/03/2018        | 4500200558           | 10   | 133916                       | 7LAB EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS        | ULTRAFREEZER VERTICAL                    | 15.997,00     | BRL   | 1             | UN        | 15.997,00            |
| 19/03/2018        | 4500200560           | 10   | 112179                       | SERRON Indústria e Comércio de      | COPO LUBRIFICADOR                        | 137,87        | BRL   | 9             | PC        | 1.240,83             |
| 19/03/2018        | 4500200561           | 10   | 128795                       | LAS DO BRASIL COMERCIO DE PROD. A.  | DETERGENTE                               | 449,30        | BRL   | 2             | PC        | 898,60               |
| 19/03/2018        | 4500200561           | 20   | 128795                       | LAS DO BRASIL COMERCIO DE PROD. A.  | SWAB                                     | 94,84         | BRL   | 2             | PC        | 189,68               |
| 19/03/2018        | 4500200562           | 10   | 112179                       | SERRON Indústria e Comércio de      | COPO LUBRIFICADOR                        | 154,89        | BRL   | 9             | PC        | 1.394,01             |
| 19/03/2018        | 4500200563           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PISO PORCELANATO                         | 37,90         | BRL   | 112           | M2        | 4.244,80             |
| 19/03/2018        | 4500200563           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | ARGAMASSA                                | 29,18         | BRL   | 40            | UN        | 1.167,20             |
| 19/03/2018        | 4500200563           | 30   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | REJUNTE FLEXIVEL                         | 24,75         | BRL   | 36            | UN        | 891,00               |
| 19/03/2018        | 4500200563           | 40   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | REJUNTE PORCELANATO                      | 38,90         | BRL   | 5             | UN        | 194,50               |
| 19/03/2018        | 4500200563           | 50   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | REJUNTE PORCELANATO                      | 38,90         | BRL   | 13            | UN        | 505,70               |
| 19/03/2018        | 4500200564           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | REJUNTE FLEXIVEL                         | 5,30          | BRL   | 36            | UN        | 190,80               |
| 19/03/2018        | 4500200564           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | REJUNTE PORCELANATO                      | 7,65          | BRL   | 5             | UN        | 38,25                |
| 19/03/2018        | 4500200564           | 30   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | REJUNTE PORCELANATO                      | 7,65          | BRL   | 13            | UN        | 99,45                |
| 19/03/2018        | 4500200568           | 10   | 106707                       | LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS | ALCOOL ETILICO HIDRATADO                 | 6,12          | BRL   | 300           | PC        | 1.834,80             |
| 19/03/2018        | 4500200575           | 10   | 132667                       | OLIVEIRA E MORAES COMÉRCIO          | VALVULA RETENCAO                         | 2.267,92      | BRL   | 1             | PC        | 2.267,92             |
| 20/03/2018        | 4500200580           | 10   | 103725                       | ECIL PROD.E SIST.MED. CONTR. LTDA.  | TERMORESISTENCIA                         | 225,68        | BRL   | 4             | PC        | 902,72               |
| 20/03/2018        | 4500200581           | 20   | 120590                       | DIGIFIX COMÉRCIO DE COMPONENTES     | PLACA INTERFACE                          | 780,45        | BRL   | 4             | PC        | 3.121,80             |
| 20/03/2018        | 4500200583           | 10   | 107584                       | HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | Cádmio Granulado PA 250g.                | 1.181,23      | BRL   | 1             | UN        | 1.181,23             |
| 20/03/2018        | 4500200585           | 10   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | ACIDO OXALICO                            | 54,60         | BRL   | 4             | PC        | 218,40               |
| 20/03/2018        | 4500200585           | 20   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | SOLUCAO PADRAO                           | 54,60         | BRL   | 3             | PC        | 163,80               |
| 20/03/2018        | 4500200585           | 30   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | SOLUCAO PADRAO                           | 281,01        | BRL   | 1             | PC        | 281,01               |
| 20/03/2018        | 4500200585           | 40   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | SOLUCAO CHECAGEM                         | 85,11         | BRL   | 1             | PC        | 85,11                |
| 20/03/2018        | 4500200585           | 50   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | SOLUCAO TAMPAO                           | 45,89         | BRL   | 13            | PC        | 596,57               |
| 20/03/2018        | 4500200585           | 60   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | SOLUCAO TAMPAO                           | 45,89         | BRL   | 14            | PC        | 642,46               |
| 20/03/2018        | 4500200585           | 70   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | iodo                                     | 94,78         | BRL   | 3             | PC        | 284,34               |
| 20/03/2018        | 4500200585           | 80   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | PERMANGANATO                             | 54,60         | BRL   | 2             | PC        | 109,20               |
| 20/03/2018        | 4500200585           | 90   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | HIDROXIDO SODIO                          | 54,60         | BRL   | 20            | PC        | 1.092,00             |
| 20/03/2018        | 4500200585           | 100  | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | SOLUCAO PEPSINA                          | 80,02         | BRL   | 1             | PC        | 80,02                |
| 20/03/2018        | 4500200585           | 110  | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | SOLUCAO PADRAO DE CROMATO                | 281,01        | BRL   | 3             | PC        | 843,03               |
| 20/03/2018        | 4500200586           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | SACO PARA LIXO 200L - PRETO,             | 69,55         | BRL   | 20            | UN        | 1.391,00             |
| 20/03/2018        | 4500200590           | 10   | 130500                       | SÚD LAB INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LT | PADRAO MAGNESIO                          | 388,00        | BRL   | 2             | PC        | 776,00               |
| 20/03/2018        | 4500200590           | 20   | 130500                       | SÚD LAB INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LT | PADRAO LITIO                             | 108,00        | BRL   | 2             | PC        | 216,00               |
| 20/03/2018        | 4500200590           | 30   | 130500                       | SÚD LAB INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LT | SOLUCAO PADRAO                           | 440,00        | BRL   | 2             | PC        | 880,00               |
| 20/03/2018        | 4500200590           | 40   | 130500                       | SÚD LAB INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LT | SOLUCAO PADRAO                           | 440,00        | BRL   | 2             | PC        | 880,00               |
| 20/03/2018        | 4500200590           | 50   | 130500                       | SÚD LAB INSTRUMENTOS CIENTÍFICOS LT | PADRAO SODIO                             | 108,00        | BRL   | 10            | PC        | 1.080,00             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 20/03/2018        | 4500200591           | 10   | 114723                       | TECNOV VALVULAS INDUSTRIAIS LTDA.   | 316666 VALVULA GLOBO                     | 1.641,20      | BRL   | 1             | PC        | 1.641,20             |
| 20/03/2018        | 4500200592           | 10   | 114814                       | VALMASTER IND E COM. DE VALVULAS LT | 316905 VALVULA DIAFRAGMA                 | 412,55        | BRL   | 1             | PC        | 412,55               |
| 20/03/2018        | 4500200592           | 20   | 114814                       | VALMASTER IND E COM. DE VALVULAS LT | 316907 VALVULA DIAFRAGMA                 | 624,89        | BRL   | 1             | PC        | 624,89               |
| 20/03/2018        | 4500200592           | 30   | 114814                       | VALMASTER IND E COM. DE VALVULAS LT | 316920 VALVULA DIAFRAGMA                 | 413,07        | BRL   | 4             | PC        | 1.652,27             |
| 20/03/2018        | 4500200593           | 10   | 112307                       | VALMEC EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTD | 515623 VALVULA ESFERA                    | 86,40         | BRL   | 2             | PC        | 172,80               |
| 20/03/2018        | 4500200594           | 10   | 103022                       | VALCESTER VALVULAS E INSTRUME. LTDA | 556294 VALVULA ANGULAR                   | 890,00        | BRL   | 3             | PC        | 2.670,00             |
| 20/03/2018        | 4500200595           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 542915 GRAMPO U                          | 9,10          | BRL   | 50            | PC        | 455,00               |
| 20/03/2018        | 4500200602           | 10   | 107732                       | SULZER BRASIL SA                    | 511533 LUVA EIXO                         | 11.660,03     | BRL   | 1             | PC        | 11.660,03            |
| 20/03/2018        | 4500200602           | 20   | 107732                       | SULZER BRASIL SA                    | 520166 ROTOR                             | 82.209,63     | BRL   | 2             | PC        | 164.419,26           |
| 21/03/2018        | 4500200605           | 10   | 105604                       | RONI ALZI VIDROS CIENTÍFICOS LTDA   | 200360 FRASCO REAGENTE PLASTICO          | 8,10          | BRL   | 70            | PC        | 567,00               |
| 21/03/2018        | 4500200605           | 20   | 105604                       | RONI ALZI VIDROS CIENTÍFICOS LTDA   | 200385 BALAO VOLUMETRICO                 | 7,80          | BRL   | 16            | PC        | 124,80               |
| 21/03/2018        | 4500200606           | 10   | 125885                       | RPA MINAS COM. DE PEÇAS E LOCAÇÃO   | 536258 JUNTA VEDACAO                     | 240,74        | BRL   | 55            | PC        | 13.240,70            |
| 21/03/2018        | 4500200607           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | Escada Alumino Paralela                  | 257,10        | BRL   | 6             | UN        | 1.542,60             |
| 21/03/2018        | 4500200608           | 10   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 569023 GUARNICAO                         | 49,97         | BRL   | 100           | M         | 4.996,74             |
| 21/03/2018        | 4500200616           | 10   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | CENTRAL DE DETECÇÃO DE GASES             | 15.000,00     | BRL   | 1             | PC        | 15.000,00            |
| 21/03/2018        | 4500200616           | 20   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | DETECTOR ELETROQUIMICO DE AMÔNIA.        | 7.000,00      | BRL   | 2             | PC        | 14.000,00            |
| 21/03/2018        | 4500200616           | 30   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | KIT PARA TESTE E CALIBRAÇÃO              | 3.509,60      | BRL   | 1             | PC        | 3.509,60             |
| 21/03/2018        | 4500200621           | 10   | 102149                       | SECTRON COM. E CONF. DE ROUPAS LTDA | CAMISA POLO                              | 29,90         | BRL   | 111           | PC        | 3.318,90             |
| 21/03/2018        | 4500200621           | 20   | 102149                       | SECTRON COM. E CONF. DE ROUPAS LTDA | CALÇA JEANS                              | 39,90         | BRL   | 111           | PC        | 4.428,90             |
| 21/03/2018        | 4500200625           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | VENTILADOR DE PAREDE 60 CM BIVOLT        | 190,60        | BRL   | 4             | UN        | 762,40               |
| 21/03/2018        | 4500200633           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 537949 LENCOL BORRACHA                   | 168,42        | BRL   | 70            | MT        | 11.789,40            |
| 22/03/2018        | 4500200635           | 10   | 104143                       | XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA AGUA LTD | 246365 GAXETA VEDACAO                    | 5.999,14      | BRL   | 2             | CJ        | 11.998,27            |
| 22/03/2018        | 4500200636           | 10   | 107068                       | D'ARGENT COMERCIAL LTDA             | 562771 BATERIA LITIO                     | 17,60         | BRL   | 14            | PC        | 246,40               |
| 22/03/2018        | 4500200637           | 10   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 543626 ELEMENTO ELASTICO ACOPLAMENTO     | 252,00        | BRL   | 1             | PC        | 252,00               |
| 22/03/2018        | 4500200637           | 20   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 542324 ELEMENTO ELASTICO ACOPLAMENTO     | 540,70        | BRL   | 3             | PC        | 1.622,10             |
| 22/03/2018        | 4500200638           | 10   | 100921                       | BAZAR E PAPELARIA AMENDOLA 160 LTDA | DISPLAY MULTIUSO PARA COMUNICADOS        | 11,00         | BRL   | 30            | UN        | 330,00               |
| 22/03/2018        | 4500200639           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | FONTE CARREGADOR PARA NOTEBOOK DELL      | 99,90         | BRL   | 3             | UN        | 299,70               |
| 22/03/2018        | 4500200640           | 10   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD | PONTE RETIFICADORA 100V 8A GBU           | 5,41          | BRL   | 6             | UN        | 32,43                |
| 22/03/2018        | 4500200640           | 20   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD | CAPACITOR ELETROLÍTICO 4,7mF 63V         | 30,93         | BRL   | 6             | UN        | 185,56               |
| 22/03/2018        | 4500200640           | 30   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD | TRIMMER CERMET 10Kohm LINEAR 50mW        | 9,35          | BRL   | 6             | UN        | 56,10                |
| 22/03/2018        | 4500200640           | 40   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD | TRANSISTOR NPN TO-247 100V,              | 5,51          | BRL   | 6             | UN        | 33,07                |
| 22/03/2018        | 4500200640           | 50   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD | CIRCUITO INTEGRADO LM723CN               | 4,20          | BRL   | 6             | UN        | 25,22                |
| 22/03/2018        | 4500200640           | 60   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD | CIRCUITO INTEGRADO LM311P DIL-8          | 1,48          | BRL   | 6             | UN        | 8,85                 |
| 22/03/2018        | 4500200640           | 70   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD | CIRCUITO INTEGRADO LM78L05ACZ TO-92      | 3,32          | BRL   | 6             | UN        | 19,93                |
| 22/03/2018        | 4500200640           | 80   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD | RELÉ DE SINAL 24V 2800 Ohm               | 26,62         | BRL   | 6             | UN        | 159,74               |
| 22/03/2018        | 4500200640           | 90   | 105635                       | G.I.S. BRASIL IMP.EXP. IND. COM.LTD | RELÉ DE POTÊNCIA 24Vdc 1 CONTATO NO      | 13,90         | BRL   | 6             | UN        | 83,40                |
| 22/03/2018        | 4500200642           | 10   | 109972                       | MEDIKRON INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA  | 570834 TRANSMISSOR NIVEL                 | 13.238,40     | BRL   | 1             | PC        | 13.238,40            |
| 22/03/2018        | 4500200643           | 10   | 108163                       | ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.       | 318268 RELE SUBTENSÃO                    | 282,50        | BRL   | 3             | PC        | 847,50               |
| 22/03/2018        | 4500200645           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | GELADEIRA/ REFRIGERADOR                  | 2.128,20      | BRL   | 1             | PC        | 2.128,20             |
| 22/03/2018        | 4500200646           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Perfil U extrudado de aluminio, liga 606 | 24,13         | BRL   | 105           | KG        | 2.533,65             |
| 22/03/2018        | 4500200646           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Chumbadores em aço inox tipo CBA - M6 x  | 7,70          | BRL   | 40            | PC        | 308,00               |
| 22/03/2018        | 4500200646           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Parafuso cabeça sextavada 1 /4 x 1 1/4 p | 1,15          | BRL   | 30            | PC        | 34,50                |
| 22/03/2018        | 4500200647           | 10   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 525489 SOLUCAO PADRAO CLORETO            | 142,97        | BRL   | 6             | PC        | 857,82               |
| 22/03/2018        | 4500200647           | 20   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 544080 SOLUCAO PADRAO                    | 80,88         | BRL   | 3             | PC        | 242,64               |
| 22/03/2018        | 4500200647           | 30   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 544252 SOLUCAO THIUREA                   | 59,63         | BRL   | 2             | PC        | 119,26               |
| 22/03/2018        | 4500200647           | 40   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 566812 PADRAO AMONIO                     | 130,99        | BRL   | 3             | PC        | 392,97               |
| 22/03/2018        | 4500200647           | 50   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 566813 PADRAO FERRO                      | 209,35        | BRL   | 2             | PC        | 418,70               |
| 22/03/2018        | 4500200648           | 10   | 131646                       | ARBEIT MATERIAL ELÉTRICO INDUSTRIAL | Base                                     | 209,00        | BRL   | 10            | PC        | 2.090,00             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                               | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 22/03/2018        | 4500200649           | 10   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONENTES | Conector                                 | 6,90          | BRL   | 500           | PC        | 3.450,00             |
| 22/03/2018        | 4500200650           | 10   | 133897                       | HILIGHT DO BRASIL LTDA                 | Balizador                                | 324,00        | BRL   | 10            | PC        | 3.240,00             |
| 22/03/2018        | 4500200651           | 10   | 131495                       | R3 QUADROS VISUAIS IND. E COMERCIO     | LOUSA MAGNÉTICA,                         | 985,00        | BRL   | 1             | UN        | 985,00               |
| 22/03/2018        | 4500200652           | 10   | 133881                       | E F de Almeida Comunicação Visual E    | LOUSA MAGNÉTICA,                         | 1.600,00      | BRL   | 1             | UN        | 1.600,00             |
| 22/03/2018        | 4500200653           | 10   | 130625                       | SAN GENNARO BOMBAS E MOTORES LTDA.     | BOMBA MOD 630 TJM 5CV DANCOR             | 2.700,00      | BRL   | 1             | UN        | 2.700,00             |
| 23/03/2018        | 4500200654           | 10   | 111215                       | IMPORTADORA DE ROLAMENTOS RADIAL       | ROLAMENTO NU 1028                        | 916,99        | BRL   | 2             | PC        | 1.833,98             |
| 23/03/2018        | 4500200654           | 20   | 111215                       | IMPORTADORA DE ROLAMENTOS RADIAL       | ROLAMENTO 23028 CJW23                    | 769,89        | BRL   | 2             | PC        | 1.539,78             |
| 23/03/2018        | 4500200655           | 10   | 133111                       | HILTI DO BRASIL COMERCIAL LTDA         | Chumbadores                              | 992,61        | BRL   | 11            | PC        | 10.918,66            |
| 23/03/2018        | 4500200662           | 10   | 109478                       | PROEX RIO DIST.COMP. ELETRICOS LTDA    | 564452 IDENTIFICADOR CONECTOR            | 2,15          | BRL   | 1             | PC        | 2,15                 |
| 23/03/2018        | 4500200662           | 20   | 109478                       | PROEX RIO DIST.COMP. ELETRICOS LTDA    | 564456 IDENTIFICADOR CONECTOR            | 2,18          | BRL   | 1             | PC        | 2,18                 |
| 23/03/2018        | 4500200662           | 30   | 109478                       | PROEX RIO DIST.COMP. ELETRICOS LTDA    | 553438 CHAVE PARTIDA DIRETA              | 164,87        | BRL   | 6             | PC        | 989,22               |
| 23/03/2018        | 4500200662           | 40   | 109478                       | PROEX RIO DIST.COMP. ELETRICOS LTDA    | 553630 DISJUNTOR PKZMO                   | 280,00        | BRL   | 2             | PC        | 560,00               |
| 23/03/2018        | 4500200664           | 10   | 108765                       | SUPRISTORE COMERCIO R SERVICOS LTDA    | Cartucho modelo HP21- preto              | 85,98         | BRL   | 4             | UN        | 343,92               |
| 23/03/2018        | 4500200664           | 20   | 108765                       | SUPRISTORE COMERCIO R SERVICOS LTDA    | Cartucho modelo HP22- colorido           | 122,00        | BRL   | 4             | UN        | 488,00               |
| 23/03/2018        | 4500200666           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES    | SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA GRADE            | 534,80        | BRL   | 2             | UN        | 1.069,60             |
| 23/03/2018        | 4500200666           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES    | GRADE ELETRÔNICA COM FEIXES              | 2.848,00      | BRL   | 1             | UN        | 2.848,00             |
| 23/03/2018        | 4500200678           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES    | Single zone indicator card               | 1.052,80      | BRL   | 1             | UN        | 1.052,80             |
| 23/03/2018        | 4500200680           | 10   | 106951                       | CERTILAB PRODUTOS E SERVIÇOS PARA L    | LÂMINAS                                  | 10,00         | BRL   | 8             | UN        | 80,00                |
| 23/03/2018        | 4500200680           | 20   | 106951                       | CERTILAB PRODUTOS E SERVIÇOS PARA L    | LÂMINULAS                                | 75,00         | BRL   | 1             | UN        | 75,00                |
| 23/03/2018        | 4500200682           | 10   | 131495                       | R3 QUADROS VISUAIS IND. E COMERCIO     | QUADRO BRANCO                            | 789,00        | BRL   | 1             | PC        | 789,00               |
| 26/03/2018        | 4500200683           | 10   | 104552                       | ACE SCHMERSAL ELETROELETRONICA INDU    | 543414 SINALEIRO PAINEL                  | 15,47         | BRL   | 13            | PC        | 201,15               |
| 26/03/2018        | 4500200683           | 20   | 104552                       | ACE SCHMERSAL ELETROELETRONICA INDU    | 543434 ELEMENTO SOQUETE CONJUGADO BA9S   | 154,51        | BRL   | 11            | PC        | 1.699,65             |
| 26/03/2018        | 4500200684           | 10   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA     | 559817 QUADRO COMANDO ELETRICO           | 530,00        | BRL   | 1             | PC        | 530,00               |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 10   | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | NEOSALDINA                               | 16,55         | BRL   | 4             | UN        | 66,20                |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 20   | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | MILANTA PLUS ANTIÁCIDO                   | 24,51         | BRL   | 3             | UN        | 73,53                |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 30   | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | DIPROSPAN                                | 27,58         | BRL   | 4             | UN        | 110,32               |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 40   | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | DECADRON AMPOLA 4 MG/ML                  | 12,25         | BRL   | 3             | UN        | 36,75                |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 50   | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | BENALET                                  | 10,97         | BRL   | 5             | UN        | 54,85                |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 60   | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | MERTHIOLATE SPRAY                        | 30,00         | BRL   | 2             | UN        | 60,00                |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 70   | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | DRAMIN B6 COMP                           | 15,40         | BRL   | 1             | UN        | 15,40                |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 80   | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | IMOSEC                                   | 7,99          | BRL   | 2             | UN        | 15,98                |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 90   | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | FLORATIL 200 MG                          | 30,00         | BRL   | 4             | UN        | 120,00               |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 100  | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | PLASIL 10 MG                             | 8,00          | BRL   | 1             | UN        | 8,00                 |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 110  | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | BUSCOPAN DUO                             | 18,75         | BRL   | 3             | UN        | 56,25                |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 120  | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | BUSCOPAN COMPOSTO                        | 12,30         | BRL   | 4             | UN        | 49,20                |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 130  | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | IRUXOL POMADA 30 G                       | 51,00         | BRL   | 1             | UN        | 51,00                |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 140  | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | KOLLAGENASE COM CLORANFENICOL 30G        | 46,00         | BRL   | 1             | UN        | 46,00                |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 150  | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | LUFTAL GEL 125 MG                        | 19,90         | BRL   | 1             | UN        | 19,90                |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 160  | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | PILHA AA-CARTELAS COM 6 UNID.            | 19,40         | BRL   | 6             | UN        | 116,40               |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 170  | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | FITA MICROPOROSA BRANCA 10 CM X 4,5M     | 10,55         | BRL   | 2             | UN        | 21,10                |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 180  | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | BLOOD STOP BANDAGEM C/200 UNIDADES       | 22,40         | BRL   | 6             | CX        | 134,40               |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 190  | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | LENÇOL C/ELÁSTICO VERDE PAC.C/10 UNID.   | 23,70         | BRL   | 10            | PAC       | 237,00               |
| 26/03/2018        | 4500200685           | 200  | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.               | LÂMPADA P/OTOSCÓPIO-HEINE-XEBIB XHL 2,5V | 320,40        | BRL   | 1             | UN        | 320,40               |
| 26/03/2018        | 4500200687           | 10   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONENTES | 229746 CHAVE ELETRICA ROTATIVA           | 127,90        | BRL   | 1             | PC        | 127,90               |
| 26/03/2018        | 4500200687           | 20   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONENTES | 562072 CABO ELETRICO                     | 8,40          | BRL   | 300           | MT        | 2.520,00             |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 10   | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA              | NIMESULIDA 100 MG                        | 23,00         | BRL   | 3             | UN        | 69,00                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 20   | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA              | MIONEVRIX                                | 28,60         | BRL   | 5             | UN        | 143,00               |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 30   | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA              | PARACETAMOL 750 MG                       | 29,50         | BRL   | 3             | UN        | 88,50                |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 26/03/2018        | 4500200688           | 40   | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | DIPIRONA MONOID. 500 MG                  | 9,50          | BRL   | 1             | UN        | 9,50                 |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 50   | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | CAPTOPRIL 25 MG                          | 16,50         | BRL   | 2             | UN        | 33,00                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 60   | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | ARTREM 100 MG                            | 13,00         | BRL   | 5             | UN        | 65,00                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 70   | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | LORATADINA 10 MG                         | 19,00         | BRL   | 2             | UN        | 38,00                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 80   | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | ALEGRA 180 MG                            | 83,00         | BRL   | 5             | UN        | 415,00               |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 90   | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | ALEGRA D 120 MG                          | 37,80         | BRL   | 5             | UN        | 189,00               |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 100  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | PREDINISONA 20 MG                        | 19,00         | BRL   | 1             | UN        | 19,00                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 110  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | VIBRAL XAROPE                            | 19,00         | BRL   | 5             | UN        | 95,00                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 120  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | ACETILCISTEÍNA XAROPE                    | 54,00         | BRL   | 2             | UN        | 108,00               |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 130  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | SIMETICONA COMPRIMIDO                    | 17,50         | BRL   | 3             | UN        | 52,50                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 140  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | SIMETICONA GOTAS 40 MG                   | 20,00         | BRL   | 2             | UN        | 40,00                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 150  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | BROMOPRIDA 10 MG                         | 33,00         | BRL   | 4             | UN        | 132,00               |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 160  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | DOMPERIDONA 10 MG                        | 22,80         | BRL   | 4             | UN        | 91,20                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 170  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | PONSTAN 500 MG                           | 27,90         | BRL   | 4             | UN        | 111,60               |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 180  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | MODURETIC(HIDROCLOROT)25 MG              | 12,25         | BRL   | 1             | UN        | 12,25                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 190  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | GAZE ESTÉRIL-50 PACOTES COM 20 FOLHAS CA | 0,85          | BRL   | 50            | PAC       | 42,50                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 200  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | BAND-AID                                 | 9,50          | BRL   | 10            | CX        | 95,00                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 210  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | CAIXA DESCARPACK CAPACIDADE TOTAL 13 L   | 7,20          | BRL   | 6             | UN        | 43,20                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 220  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | SCALP 21G                                | 0,60          | BRL   | 5             | UN        | 3,00                 |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 230  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | SERINGA 5 ML                             | 0,45          | BRL   | 10            | UN        | 4,50                 |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 240  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | SERINGA 3 ML                             | 0,45          | BRL   | 20            | UN        | 9,00                 |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 250  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | SORO FISIOLÓGICO 500 ML                  | 5,50          | BRL   | 5             | UN        | 27,50                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 260  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | ÁLCOOL 70% DE 1 LITRO                    | 10,90         | BRL   | 2             | UN        | 21,80                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 270  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | COTONETE                                 | 3,80          | BRL   | 10            | CX        | 38,00                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 280  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | LUVA DE PROCEDIMENTO 7,5                 | 27,00         | BRL   | 2             | CX        | 54,00                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 290  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | BOLAS DE ALGODÃO                         | 4,90          | BRL   | 5             | PAC       | 24,50                |
| 26/03/2018        | 4500200688           | 300  | 123720                       | FARMACIA JOTA NATURA LTDA           | TERMÔMETRO DIGITAL                       | 18,90         | BRL   | 4             | UN        | 75,60                |
| 26/03/2018        | 4500200690           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | QUEROSENE                                | 38,50         | BRL   | 150           | PC        | 5.775,00             |
| 26/03/2018        | 4500200691           | 10   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | OLEO LUBRIFICANTE                        | 34,00         | BRL   | 20            | L         | 680,00               |
| 26/03/2018        | 4500200691           | 20   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | LUBRIFICANTE                             | 299,00        | BRL   | 14            | PC        | 4.186,00             |
| 26/03/2018        | 4500200694           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | Purificador de Ar                        | 2.964,00      | BRL   | 1             | UN        | 2.964,00             |
| 26/03/2018        | 4500200700           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | Frigobar, 117 L - Branco                 | 994,50        | BRL   | 1             | UN        | 994,50               |
| 26/03/2018        | 4500200713           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | PLACA                                    | 1.874,40      | BRL   | 1             | UN        | 1.874,40             |
| 26/03/2018        | 4500200713           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | PLACA                                    | 345,00        | BRL   | 2             | UN        | 690,00               |
| 26/03/2018        | 4500200715           | 10   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  | Ovni para poste                          | 225,00        | BRL   | 10            | UN        | 2.250,00             |
| 27/03/2018        | 4500200721           | 10   | 123921                       | CONSTRUVALLE DE ANGRA MATERIAIS DE  | CIMENTO PORTLAND CP III                  | 24,10         | BRL   | 100           | PC        | 2.410,00             |
| 27/03/2018        | 4500200721           | 20   | 123921                       | CONSTRUVALLE DE ANGRA MATERIAIS DE  | AREIA MÉDIA LAVADA                       | 108,25        | BRL   | 14            | M3        | 1.515,50             |
| 27/03/2018        | 4500200721           | 30   | 123921                       | CONSTRUVALLE DE ANGRA MATERIAIS DE  | CAL HIDRATADA PARA MASSA,                | 14,05         | BRL   | 20            | PC        | 281,00               |
| 27/03/2018        | 4500200722           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | REBITE POP                               | 0,05          | BRL   | 8000          | PC        | 360,00               |
| 27/03/2018        | 4500200724           | 10   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | ARRUELA PRESSAO                          | 0,09          | BRL   | 146           | PC        | 12,66                |
| 27/03/2018        | 4500200724           | 20   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | ARRUELA LISA                             | 0,47          | BRL   | 60            | PC        | 28,12                |
| 27/03/2018        | 4500200724           | 30   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | ARRUELA LISA                             | 2,86          | BRL   | 86            | PC        | 246,34               |
| 27/03/2018        | 4500200724           | 40   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | PORCA SEXTAVADA                          | 0,15          | BRL   | 50            | PC        | 7,38                 |
| 27/03/2018        | 4500200724           | 50   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | PORCA SEXTAVADA                          | 0,15          | BRL   | 100           | PC        | 14,75                |
| 27/03/2018        | 4500200725           | 10   | 104346                       | ALFA LAVAL LTDA                     | JUNTA VEDACAO                            | 361,82        | BRL   | 2             | PC        | 723,63               |
| 27/03/2018        | 4500200725           | 20   | 104346                       | ALFA LAVAL LTDA                     | ACOPLAMENTO ELASTICO                     | 36,33         | BRL   | 3             | PC        | 108,99               |
| 27/03/2018        | 4500200727           | 10   | 109478                       | PROEX RIO DIST.COMP. ELETRICOS LTDA | VALVULA SOLENOIDE                        | 494,42        | BRL   | 2             | PC        | 988,83               |
| 27/03/2018        | 4500200728           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA,             | LONA TERREIRO                            | 260,00        | BRL   | 1             | UN        | 260,00               |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                         | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 27/03/2018        | 4500200728           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TÁBUA DE PINUS                      | 19,16         | BRL   | 30            | UN        | 574,80               |
| 27/03/2018        | 4500200728           | 30   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | SARRAFO DE PINUS                    | 7,53          | BRL   | 30            | UN        | 225,90               |
| 27/03/2018        | 4500200728           | 40   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | VERGALHÃO EM AÇO                    | 14,95         | BRL   | 105           | UN        | 1.569,75             |
| 27/03/2018        | 4500200728           | 50   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | VERGALHÃO EM AÇO                    | 30,90         | BRL   | 90            | UN        | 2.781,00             |
| 27/03/2018        | 4500200728           | 60   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TIJOLO CERÂMICO                     | 0,63          | BRL   | 4500          | UN        | 2.835,00             |
| 27/03/2018        | 4500200728           | 70   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | KIT RODIZIO SOFT 3400 ALUMINIO      | 18,45         | BRL   | 1             | UN        | 18,45                |
| 27/03/2018        | 4500200728           | 80   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | BARRA DE APOIO                      | 69,50         | BRL   | 2             | UN        | 139,00               |
| 27/03/2018        | 4500200729           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | TELA SOLDADA                        | 652,41        | BRL   | 7             | UN        | 4.566,87             |
| 27/03/2018        | 4500200729           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | ARAME RECOZIDO                      | 8,75          | BRL   | 21            | KG        | 183,75               |
| 27/03/2018        | 4500200729           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | PREGO                               | 8,23          | BRL   | 6             | KG        | 49,38                |
| 27/03/2018        | 4500200729           | 40   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | PREGO                               | 7,00          | BRL   | 6             | KG        | 42,00                |
| 27/03/2018        | 4500200731           | 10   | 132330                       | MALUTEL TELECOMUNICAÇÃO LTDA        | CÂMERA BULLET VHD 3130              | 168,61        | BRL   | 13            | UN        | 2.191,93             |
| 27/03/2018        | 4500200731           | 20   | 132330                       | MALUTEL TELECOMUNICAÇÃO LTDA        | DVR                                 | 2.305,53      | BRL   | 3             | UN        | 6.916,59             |
| 27/03/2018        | 4500200731           | 30   | 132330                       | MALUTEL TELECOMUNICAÇÃO LTDA        | BANDEJA FIXA                        | 87,50         | BRL   | 1             | UN        | 87,50                |
| 27/03/2018        | 4500200731           | 40   | 132330                       | MALUTEL TELECOMUNICAÇÃO LTDA        | FORTE CHAVEADA                      | 87,00         | BRL   | 3             | UN        | 261,00               |
| 27/03/2018        | 4500200731           | 50   | 132330                       | MALUTEL TELECOMUNICAÇÃO LTDA        | VIDEO BALUN                         | 32,32         | BRL   | 13            | UN        | 420,16               |
| 27/03/2018        | 4500200731           | 60   | 132330                       | MALUTEL TELECOMUNICAÇÃO LTDA        | CONECTORES DE CAMERA P4             | 2,25          | BRL   | 13            | UN        | 29,25                |
| 27/03/2018        | 4500200731           | 70   | 132330                       | MALUTEL TELECOMUNICAÇÃO LTDA        | CONECTORES BNC PARA CAMERA          | 2,25          | BRL   | 7             | UN        | 15,75                |
| 27/03/2018        | 4500200731           | 80   | 132330                       | MALUTEL TELECOMUNICAÇÃO LTDA        | RACK 5 U                            | 375,00        | BRL   | 1             | UN        | 375,00               |
| 27/03/2018        | 4500200731           | 90   | 132330                       | MALUTEL TELECOMUNICAÇÃO LTDA        | REGUA DE 8 TOMADAS                  | 84,00         | BRL   | 1             | UN        | 84,00                |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 10   | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | KIT COOLER                          | 318,00        | BRL   | 1             | UN        | 318,00               |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 20   | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | KIT PORCA GAIOLA                    | 3,00          | BRL   | 10            | UN        | 30,00                |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 30   | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | MONITOR 32"                         | 1.900,00      | BRL   | 1             | UN        | 1.900,00             |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 40   | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | CÂMERA                              | 349,00        | BRL   | 13            | UN        | 4.537,00             |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 50   | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | DVR                                 | 2.478,00      | BRL   | 3             | UN        | 7.434,00             |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 60   | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | KIT COOLER                          | 318,00        | BRL   | 1             | UN        | 318,00               |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 70   | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | KIT PORCA GAIOLA                    | 3,00          | BRL   | 10            | UN        | 30,00                |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 80   | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | MONITOR 32"                         | 1.353,10      | BRL   | 1             | UN        | 1.353,10             |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 90   | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | BANDEJA FIXA                        | 132,90        | BRL   | 1             | UN        | 132,90               |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 100  | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | FORTE CHAVEADA 20 A                 | 239,00        | BRL   | 3             | UN        | 717,00               |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 110  | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | VIDEO BALUN                         | 43,00         | BRL   | 13            | UN        | 559,00               |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 120  | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | CONECTORES DE CAMERA P4             | 7,00          | BRL   | 13            | UN        | 91,00                |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 130  | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | CONECTORES BNC PARA CAMERA          | 7,00          | BRL   | 7             | UN        | 49,00                |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 140  | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | RACK 5 U                            | 536,00        | BRL   | 1             | UN        | 536,00               |
| 27/03/2018        | 4500200732           | 150  | 131300                       | CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          | REGUA DE 8 TOMADAS                  | 184,00        | BRL   | 1             | UN        | 184,00               |
| 27/03/2018        | 4500200733           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | LONA                                | 2.321,20      | BRL   | 5             | UN        | 11.606,00            |
| 27/03/2018        | 4500200734           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | BLOCO DE CONCRETO, TIPO REAGO,      | 2,49          | BRL   | 250           | PC        | 622,50               |
| 27/03/2018        | 4500200734           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | BLOCO DE CONCRETO, TIPO REAGO,      | 2,89          | BRL   | 280           | PC        | 809,20               |
| 27/03/2018        | 4500200735           | 10   | 133914                       | RADIOCELL ELETRONICA LTDA           | BATERIA RECARREGÁVEL NI-MH 7,2 Vcc, | 138,00        | BRL   | 30            | UN        | 4.140,00             |
| 27/03/2018        | 4500200737           | 10   | 120480                       | HOMY IND. COM. PR. QUIMICOS LTDA.   | HOMY PROTECT 900                    | 616,00        | BRL   | 20            | UN        | 12.320,00            |
| 27/03/2018        | 4500200738           | 10   | 133913                       | FORLAB COM. DE EQUIP. E MAT. PARA L | Medidor de pH                       | 6.622,86      | BRL   | 1             | UN        | 6.622,86             |
| 27/03/2018        | 4500200739           | 10   | 102420                       | IRMÃOS UNIDOS MÁQUINAS E FERRAMENTA | PARAFUSADEIRA PORTÁTIL COM BATERIA  | 712,00        | BRL   | 3             | UN        | 2.136,00             |
| 27/03/2018        | 4500200740           | 10   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 28589 CORREIA V                     | 139,51        | BRL   | 15            | PC        | 2.092,65             |
| 27/03/2018        | 4500200740           | 20   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 28646 CORREIA                       | 29,00         | BRL   | 4             | PC        | 116,00               |
| 27/03/2018        | 4500200740           | 30   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 28668 CORREIA V                     | 27,40         | BRL   | 5             | PC        | 137,00               |
| 27/03/2018        | 4500200740           | 40   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 80218 CORREIA V                     | 28,70         | BRL   | 8             | PC        | 229,60               |
| 27/03/2018        | 4500200740           | 50   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 107737 CORREIA V                    | 50,30         | BRL   | 3             | PC        | 150,90               |
| 27/03/2018        | 4500200740           | 60   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 162024 CORREIA                      | 29,00         | BRL   | 8             | PC        | 232,00               |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 27/03/2018        | 4500200740           | 70   | 101632 ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 302246   | CORREIA                                  | 21,85         | BRL   | 4             | PC        | 87,40                |
| 27/03/2018        | 4500200740           | 80   | 101632 ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 560633   | CORREIA V                                | 40,33         | BRL   | 4             | PC        | 161,32               |
| 28/03/2018        | 4500200743           | 10   | 115366 PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 24097    | PEDRA AFIAR                              | 4,40          | BRL   | 190           | PC        | 836,00               |
| 28/03/2018        | 4500200743           | 20   | 115366 PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 558194   | PEDRA ESMERIL                            | 49,50         | BRL   | 4             | PC        | 198,00               |
| 28/03/2018        | 4500200743           | 30   | 115366 PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 543038   | DISCO TIPO FLAP                          | 5,50          | BRL   | 500           | PC        | 2.750,00             |
| 28/03/2018        | 4500200746           | 10   | 126096 PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA   |          | BALÃO VOLUMETRICO 100 ML - VIDRO         | 62,40         | BRL   | 20            | PC        | 1.248,00             |
| 28/03/2018        | 4500200746           | 20   | 126096 PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA   |          | BALÃO VOLUMETRICO 250 ML - VIDRO         | 95,04         | BRL   | 10            | PC        | 950,40               |
| 28/03/2018        | 4500200746           | 30   | 126096 PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA   |          | BALÃO VOLUMETRICO 500 ML - VIDRO         | 115,20        | BRL   | 10            | PC        | 1.152,00             |
| 28/03/2018        | 4500200746           | 40   | 126096 PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA   |          | BALÃO VOLUMETRICO 1000 ML - VIDRO        | 182,40        | BRL   | 5             | PC        | 912,00               |
| 28/03/2018        | 4500200747           | 10   | 108339 PERKINELMER DO BRASIL LTDA.         | 567585   | SOLUCAO CINTILADORA                      | 596,17        | BRL   | 8             | PC        | 4.769,32             |
| 28/03/2018        | 4500200748           | 10   | 126411 QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 500570   | SOLUCAO PADRAO CROMO                     | 184,92        | BRL   | 3             | PC        | 554,77               |
| 28/03/2018        | 4500200748           | 20   | 126411 QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 566818   | SOLUCAO TAMPAO                           | 52,54         | BRL   | 19            | PC        | 998,35               |
| 28/03/2018        | 4500200748           | 30   | 126411 QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 566819   | SOLUCAO TAMPAO                           | 40,45         | BRL   | 17            | PC        | 687,71               |
| 28/03/2018        | 4500200752           | 10   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |          | Esticador de cabo de aço modelo TF-100,  | 430,00        | BRL   | 2             | PC        | 860,00               |
| 28/03/2018        | 4500200752           | 20   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |          | Indicador de Tensão modelo TF-200, em aç | 875,00        | BRL   | 4             | PC        | 3.500,00             |
| 28/03/2018        | 4500200752           | 30   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |          | Absorvedor de energia modelo TF-300, em  | 1.250,00      | BRL   | 4             | PC        | 5.000,00             |
| 28/03/2018        | 4500200752           | 40   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |          | Suporte intermediário modelo TF-400, em  | 800,00        | BRL   | 7             | PC        | 5.600,00             |
| 28/03/2018        | 4500200752           | 50   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |          | Placa de ancoragem de extremidade modelo | 650,00        | BRL   | 4             | PC        | 2.600,00             |
| 28/03/2018        | 4500200752           | 60   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |          | Cabo de aço inoxidável, 8 mm de diâmetro | 64,28         | BRL   | 70            | M         | 4.499,60             |
| 28/03/2018        | 4500200752           | 70   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |          | Kit de montagem de 2 olhais para 1 lance | 300,00        | BRL   | 2             | CJ        | 600,00               |
| 28/03/2018        | 4500200752           | 80   | 127226 ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  |          | Manilha reta modelo TF-615 em aço galvan | 86,25         | BRL   | 8             | PC        | 690,00               |
| 28/03/2018        | 4500200756           | 10   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |          | PNEU 10X16.5.R PARA USO EM               | 891,00        | BRL   | 8             | UN        | 7.128,00             |
| 28/03/2018        | 4500200757           | 10   | 113389 KEY-EX COMERCIAL LTDA - EPP         | 544628   | GAS DETECTOR FUMACA                      | 61,00         | BRL   | 60            | PC        | 3.660,00             |
| 28/03/2018        | 4500200758           | 10   | 103503 TELEMATICA SISTEMAS INTELIGENTES    |          | RELÓGIO DE PONTO MODELO MD 400,          | 3.170,00      | BRL   | 4             | PC        | 12.680,00            |
| 28/03/2018        | 4500200765           | 10   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | BOMBA DE ÁGUA PARA FURADEIRA             | 103,80        | BRL   | 10            | UN        | 1.038,00             |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 10   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 15356    | PARAFUSO CABECA ESCAREADA                | 0,11          | BRL   | 2000          | PC        | 220,00               |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 20   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 138788   | PARAFUSO CABECA ESCAREADA                | 0,37          | BRL   | 500           | PC        | 185,00               |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 30   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 168075   | PARAFUSO CABECA ESCAREADA                | 0,05          | BRL   | 2000          | PC        | 100,00               |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 40   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 182987   | PARAFUSO CABECA ESCAREADA                | 0,37          | BRL   | 1000          | PC        | 370,00               |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 50   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 185172   | PARAFUSO CABECA ESCAREADA                | 0,26          | BRL   | 600           | PC        | 156,00               |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 60   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 214336   | PARAFUSO CABECA ESCAREADA                | 0,74          | BRL   | 800           | PC        | 592,00               |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 70   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 566509   | PARAFUSO CABECA ESCAREADA                | 0,07          | BRL   | 3000          | PC        | 210,00               |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 80   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 102910   | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA                | 1,43          | BRL   | 110           | PC        | 157,30               |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 90   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 556559   | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA                | 0,28          | BRL   | 100           | PC        | 28,00                |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 100  | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 556561   | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA                | 0,55          | BRL   | 130           | PC        | 71,50                |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 110  | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 556562   | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA                | 0,77          | BRL   | 300           | PC        | 231,00               |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 120  | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 556563   | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA                | 0,90          | BRL   | 200           | PC        | 180,00               |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 130  | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 113346   | PARAFUSO CABECA REDONDA                  | 0,12          | BRL   | 100           | PC        | 12,00                |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 140  | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 209742   | PARAFUSO CABECA REDONDA                  | 1,28          | BRL   | 100           | PC        | 128,00               |
| 29/03/2018        | 4500200768           | 150  | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 138689   | PARAFUSO CABECA PANELA                   | 0,05          | BRL   | 1000          | PC        | 50,00                |
| 29/03/2018        | 4500200769           | 10   | 100329 ADO COMERCIAL E INDL.DE PARAFUSOS   | 273103   | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA                | 32,00         | BRL   | 20            | PC        | 640,00               |
| 29/03/2018        | 4500200769           | 20   | 100329 ADO COMERCIAL E INDL.DE PARAFUSOS   | 285157   | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA                | 1,30          | BRL   | 50            | PC        | 65,00                |
| 29/03/2018        | 4500200769           | 30   | 100329 ADO COMERCIAL E INDL.DE PARAFUSOS   | 560247   | PARAFUSO CABECA CILINDRICA               | 0,46          | BRL   | 10            | PC        | 4,60                 |
| 29/03/2018        | 4500200770           | 10   | 129895 GELMAR COMÉRCIO E                   | 520845   | ANEL VEDACAO TIPO O-RING                 | 131,14        | BRL   | 61            | PC        | 7.999,54             |
| 29/03/2018        | 4500200771           | 10   | 126411 QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 514763   | PADRAO COBALTO                           | 87,20         | BRL   | 1             | PC        | 87,20                |
| 29/03/2018        | 4500200771           | 20   | 126411 QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 516882   | PADRAO COMBINADO                         | 435,51        | BRL   | 1             | PC        | 435,51               |
| 29/03/2018        | 4500200771           | 30   | 126411 QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 527721   | PADRAO SILICA                            | 209,43        | BRL   | 8             | PC        | 1.675,44             |
| 29/03/2018        | 4500200771           | 40   | 126411 QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 566814   | PADRAO HIDRAZINA                         | 131,07        | BRL   | 8             | PC        | 1.048,56             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                            | Moeda     | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |           |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|------------------------------------------|-----------|---------------|-----------|----------------------|-----------|
| 29/03/2018        | 4500200771           | 50   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 567584      | PADRAO CALCIO                            | 495,31    | BRL           | 2         | PC                   | 990,62    |
| 29/03/2018        | 4500200771           | 60   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 562538      | PADRAO CONDUTIVIDADE                     | 112,96    | BRL           | 3         | PC                   | 338,88    |
| 29/03/2018        | 4500200771           | 70   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 568160      | PADRAO CONDUTIVIDADE                     | 55,19     | BRL           | 2         | PC                   | 110,38    |
| 29/03/2018        | 4500200771           | 80   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 568162      | PADRAO CONDUTIVIDADE                     | 55,19     | BRL           | 3         | PC                   | 165,57    |
| 29/03/2018        | 4500200771           | 90   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 568279      | PADRAO ZINCO                             | 495,31    | BRL           | 2         | PC                   | 990,62    |
| 29/03/2018        | 4500200771           | 100  | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 568280      | PADRAO COBRE                             | 495,31    | BRL           | 4         | PC                   | 1.981,24  |
| 29/03/2018        | 4500200771           | 110  | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 568281      | PADRAO NIQUEL                            | 495,31    | BRL           | 2         | PC                   | 990,62    |
| 29/03/2018        | 4500200771           | 120  | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 568285      | PADRAO ALUMINIO                          | 495,31    | BRL           | 3         | PC                   | 1.485,93  |
| 29/03/2018        | 4500200771           | 130  | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 570827      | PADRAO                                   | 203,46    | BRL           | 2         | PC                   | 406,92    |
| 29/03/2018        | 4500200772           | 10   | 131620                       | GARDNER DENVER BRASIL IND E COM     | 571008      | KIT PECAS DESGASTE                       | 11.702,14 | BRL           | 1         | CJ                   | 11.702,14 |
| 29/03/2018        | 4500200773           | 30   | 130200                       | SERVICE ISOCELL INSTRUMENTAÇÃO      |             | DETETOR DE CO                            | 10.109,00 | BRL           | 1         | PC                   | 10.109,00 |
| 29/03/2018        | 4500200773           | 40   | 130200                       | SERVICE ISOCELL INSTRUMENTAÇÃO      |             | IR SOURCE                                | 4.842,00  | BRL           | 1         | PC                   | 4.842,00  |
| 29/03/2018        | 4500200773           | 50   | 130200                       | SERVICE ISOCELL INSTRUMENTAÇÃO      |             | MOTHERBOARD                              | 24.682,00 | BRL           | 1         | PC                   | 24.682,00 |
| 29/03/2018        | 4500200773           | 60   | 130200                       | SERVICE ISOCELL INSTRUMENTAÇÃO      |             | MODULO DISPLAY                           | 8.592,00  | BRL           | 1         | PC                   | 8.592,00  |
| 29/03/2018        | 4500200773           | 90   | 130200                       | SERVICE ISOCELL INSTRUMENTAÇÃO      |             | DETETOR DE CO                            | 10.109,00 | BRL           | 1         | PC                   | 10.109,00 |
| 29/03/2018        | 4500200773           | 100  | 130200                       | SERVICE ISOCELL INSTRUMENTAÇÃO      |             | IR SOURCE                                | 4.842,00  | BRL           | 1         | PC                   | 4.842,00  |
| 29/03/2018        | 4500200773           | 110  | 130200                       | SERVICE ISOCELL INSTRUMENTAÇÃO      |             | MOTHERBOARD                              | 24.682,00 | BRL           | 1         | PC                   | 24.682,00 |
| 29/03/2018        | 4500200773           | 120  | 130200                       | SERVICE ISOCELL INSTRUMENTAÇÃO      |             | MODULO DISPLAY                           | 8.120,00  | BRL           | 1         | PC                   | 8.120,00  |
| 29/03/2018        | 4500200774           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | Flange                                   | 207,50    | BRL           | 3         | PC                   | 622,50    |
| 29/03/2018        | 4500200774           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | Junta plana                              | 1,12      | BRL           | 3         | PC                   | 3,36      |
| 29/03/2018        | 4500200774           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | Parafuso                                 | 5,39      | BRL           | 10        | PC                   | 53,90     |
| 02/04/2018        | 4500200776           | 10   | 108604                       | YUKON EQ. CONTRA INCENDIO LTDA-ME   | 544628      | GAS DETECTOR FUMACA                      | 61,00     | BRL           | 60        | PC                   | 3.660,00  |
| 02/04/2018        | 4500200778           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO,          | 43,90     | BRL           | 300       | PC                   | 13.170,00 |
| 03/04/2018        | 4500200779           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | CAIXA PRETA FECHADA COM TAMPA            | 129,80    | BRL           | 15        | UN                   | 1.947,00  |
| 03/04/2018        | 4500200780           | 10   | 115412                       | COLLECT SYSTEM COMÉRCIO ELETRÔNICA  |             | PLACA PRINCIPAL PCI MONT INNER ACESSO    | 820,00    | BRL           | 3         | UN                   | 2.460,00  |
| 03/04/2018        | 4500200782           | 10   | 100124                       | ELETROSUL DE BARRA MANSA COMERCIAL  | 553300      | KIT INTERFACE COMUNICACAO                | 514,02    | BRL           | 2         | PC                   | 1.028,04  |
| 03/04/2018        | 4500200782           | 20   | 100124                       | ELETROSUL DE BARRA MANSA COMERCIAL  | 553301      | MOLDURA INTERFACE REMOTA                 | 198,02    | BRL           | 2         | PC                   | 396,04    |
| 03/04/2018        | 4500200783           | 10   | 105422                       | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA     | 566127      | FONTE ALIMENTACAO                        | 5.304,47  | BRL           | 1         | PC                   | 5.304,47  |
| 03/04/2018        | 4500200784           | 10   | 115225                       | CAPE COMERCIO DE BOMBAS E COMPRESS  |             | VÁLVULA - CÓDIGO:98650-1311              | 3.180,00  | BRL           | 1         | UN                   | 3.180,00  |
| 03/04/2018        | 4500200784           | 20   | 115225                       | CAPE COMERCIO DE BOMBAS E COMPRESS  |             | VÁLVULA - CÓDIGO:C201654                 | 5.215,00  | BRL           | 1         | UN                   | 5.215,00  |
| 03/04/2018        | 4500200784           | 30   | 115225                       | CAPE COMERCIO DE BOMBAS E COMPRESS  |             | VÁLVULA - CÓDIGO:98650-1883              | 4.695,00  | BRL           | 1         | UN                   | 4.695,00  |
| 03/04/2018        | 4500200784           | 40   | 115225                       | CAPE COMERCIO DE BOMBAS E COMPRESS  |             | FILTRO - CÓDIGO:98262-1358               | 2.215,00  | BRL           | 1         | UN                   | 2.215,00  |
| 03/04/2018        | 4500200784           | 50   | 115225                       | CAPE COMERCIO DE BOMBAS E COMPRESS  |             | FILTRO - CÓDIGO:C203102-50               | 8.240,00  | BRL           | 1         | UN                   | 8.240,00  |
| 03/04/2018        | 4500200784           | 60   | 115225                       | CAPE COMERCIO DE BOMBAS E COMPRESS  |             | KIT JUNTA - CÓDIGO:98504-1118            | 2.950,00  | BRL           | 1         | UN                   | 2.950,00  |
| 03/04/2018        | 4500200784           | 70   | 115225                       | CAPE COMERCIO DE BOMBAS E COMPRESS  |             | ANEL DE PISTÃO 3º ESTÁGIO CÓDIGO:        | 185,00    | BRL           | 2         | UN                   | 370,00    |
| 03/04/2018        | 4500200784           | 80   | 115225                       | CAPE COMERCIO DE BOMBAS E COMPRESS  |             | FILTRO DE AR - CÓDIGO: 98262-5405BR      | 340,00    | BRL           | 1         | UN                   | 340,00    |
| 03/04/2018        | 4500200785           | 10   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 551745      | ARRUELA TRAVA                            | 33,85     | BRL           | 2         | PC                   | 67,70     |
| 03/04/2018        | 4500200786           | 10   | 112775                       | EM ENTERPRISE N. COM LTDA. EPP      | 544579      | ACOPLAMENTO CAIXA BOMBA                  | 7.870,00  | BRL           | 1         | PC                   | 7.870,00  |
| 03/04/2018        | 4500200787           | 10   | 131090                       | FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LT |             | AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS        | 2.207,65  | BRL           | 2         | UN                   | 4.415,30  |
| 03/04/2018        | 4500200789           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | SMART TV LED 55" SAMSUNG 55K5300 FULL HD | 3.358,50  | BRL           | 1         | UN                   | 3.358,50  |
| 03/04/2018        | 4500200790           | 10   | 128980                       | INSTRUMATIC MEDIÇÃO E CONTROLE      | 567499      | TRANSMISSOR PRESSAO DIFERENCIAL          | 7.068,16  | BRL           | 1         | PC                   | 7.068,16  |
| 03/04/2018        | 4500200791           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |             | VÁVULA DE GAVETA                         | 56,25     | BRL           | 2         | UN                   | 112,50    |
| 03/04/2018        | 4500200791           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |             | CAIXA SIFONADA                           | 27,90     | BRL           | 3         | UN                   | 83,70     |
| 03/04/2018        | 4500200791           | 30   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |             | LIGAÇÃO FLEXÍVEL (ENGATE)                | 24,70     | BRL           | 1         | UN                   | 24,70     |
| 03/04/2018        | 4500200791           | 40   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |             | DUCHA HIGIÊNCIA                          | 41,70     | BRL           | 1         | UN                   | 41,70     |
| 03/04/2018        | 4500200791           | 50   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |             | BARRA DE APOIO                           | 813,50    | BRL           | 1         | UN                   | 813,50    |
| 03/04/2018        | 4500200791           | 60   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |             | LAVATÓRIO SUSPENSO                       | 194,65    | BRL           | 1         | UN                   | 194,65    |
| 03/04/2018        | 4500200791           | 70   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |             | SIFÃO UNIVERSAL                          | 5,90      | BRL           | 3         | UN                   | 17,70     |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve           | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-----------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 03/04/2018        | 4500200791           | 100  | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | ASSENTO SANITÁRIO     | 52,70         | BRL   | 14            | UN        | 737,80               |
| 03/04/2018        | 4500200793           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TUBO DE PVC           | 49,90         | BRL   | 20            | UN        | 998,00               |
| 03/04/2018        | 4500200793           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PARAFUSO              | 7,30          | BRL   | 2             | CJ        | 14,60                |
| 03/04/2018        | 4500200793           | 30   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | ASSENTO SANITÁRIO     | 22,50         | BRL   | 1             | UN        | 22,50                |
| 03/04/2018        | 4500200793           | 40   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | VÁLVULA DE ESCOAMENTO | 18,53         | BRL   | 3             | UN        | 55,59                |
| 03/04/2018        | 4500200793           | 50   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TORNEIRA              | 161,33        | BRL   | 1             | UN        | 161,33               |
| 03/04/2018        | 4500200793           | 60   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | BACIA SANITÁRIA       | 235,00        | BRL   | 1             | UN        | 235,00               |
| 03/04/2018        | 4500200793           | 70   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TORNEIRA              | 43,90         | BRL   | 8             | UN        | 351,20               |
| 03/04/2018        | 4500200793           | 80   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TORNEIRA              | 55,60         | BRL   | 1             | UN        | 55,60                |
| 03/04/2018        | 4500200793           | 90   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORCELANATO           | 73,14         | BRL   | 41            | CX        | 2.998,74             |
| 03/04/2018        | 4500200793           | 100  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORCELANATO           | 58,42         | BRL   | 81            | CX        | 4.732,02             |
| 03/04/2018        | 4500200793           | 110  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORCELANATO           | 77,80         | BRL   | 22            | CX        | 1.711,60             |
| 03/04/2018        | 4500200793           | 120  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | CAL PARA ARGAMASSA    | 10,50         | BRL   | 80            | SAC       | 840,00               |
| 03/04/2018        | 4500200794           | 10   | 131330                       | BRAZDI IMPO. EXP. COM. SERV. LTDA   | Medidor de pH         | 6.622,86      | BRL   | 1             | UN        | 6.622,86             |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TIJOLO                | 0,63          | BRL   | 4500          | UN        | 2.835,00             |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | CAL PARA ARGAMASSA    | 10,50         | BRL   | 14            | UN        | 147,00               |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 30   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | ARAME                 | 9,50          | BRL   | 10            | KG        | 95,00                |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 40   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | AÇO                   | 14,65         | BRL   | 60            | UN        | 879,00               |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 50   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | AÇO                   | 30,90         | BRL   | 40            | UN        | 1.236,00             |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 60   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | ASSENTO SANITÁRIO     | 20,25         | BRL   | 3             | UN        | 60,75                |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 70   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | BACIA SANITÁRIA       | 199,90        | BRL   | 2             | UN        | 399,80               |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 80   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | CHUVEIRO              | 56,64         | BRL   | 2             | UN        | 113,28               |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 90   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | FECHADURA             | 55,72         | BRL   | 13            | UN        | 724,36               |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 100  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | KIT DE PARAFUSOS      | 7,30          | BRL   | 4             | UN        | 29,20                |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 110  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | MICTÓRIO              | 225,13        | BRL   | 2             | UN        | 450,26               |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 120  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TORNEIRA              | 145,90        | BRL   | 4             | UN        | 583,60               |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 130  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TRANCA                | 59,90         | BRL   | 2             | UN        | 119,80               |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 140  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | VÁLVULAS              | 17,50         | BRL   | 4             | UN        | 70,00                |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 150  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | VÁLVULAS              | 26,24         | BRL   | 2             | UN        | 52,48                |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 160  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TINTA ACRÍLICO        | 288,00        | BRL   | 2             | UN        | 576,00               |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 170  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TINTA PVC             | 275,00        | BRL   | 3             | UN        | 825,00               |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 180  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | FUNDO PREPARADOR      | 35,77         | BRL   | 3             | UN        | 107,31               |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 190  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TINTA ACRÍLICA        | 288,00        | BRL   | 1             | UN        | 288,00               |
| 03/04/2018        | 4500200795           | 200  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TINTA ACRÍLICA        | 288,00        | BRL   | 1             | UN        | 288,00               |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 10   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | BARRA DE APOIO        | 56,90         | BRL   | 2             | UN        | 113,80               |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 20   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | TUBO DE PVC           | 13,90         | BRL   | 3             | UN        | 41,70                |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 30   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | TÊ PVC                | 0,90          | BRL   | 4             | UN        | 3,60                 |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 40   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | JOELHO 90° PVC        | 0,62          | BRL   | 5             | UN        | 3,10                 |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 50   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | JOELHO 90° PVC        | 4,15          | BRL   | 5             | UN        | 20,75                |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 60   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | ADAPTADOR             | 0,62          | BRL   | 3             | UN        | 1,86                 |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 70   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | TUBO DE PVC           | 20,95         | BRL   | 20            | UN        | 419,00               |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 80   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | JOELHO 90° PVC        | 2,69          | BRL   | 5             | UN        | 13,45                |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 90   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | JOELHO 90° PVC        | 7,58          | BRL   | 2             | UN        | 15,16                |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 100  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | LAVATÓRIO DE CANTO    | 111,40        | BRL   | 1             | UN        | 111,40               |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 110  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | SIFÃO                 | 6,10          | BRL   | 1             | UN        | 6,10                 |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 120  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | BARRA DE APOIO        | 82,40         | BRL   | 1             | UN        | 82,40                |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 130  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | VÁLVULA AMERICANA     | 21,55         | BRL   | 1             | UN        | 21,55                |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 140  | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | REJUNTE PORCELANATO   | 32,75         | BRL   | 8             | UN        | 262,00               |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 03/04/2018        | 4500200796           | 150  | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | REJUNTE FLEXÍVEL                         | 19,50         | BRL   | 15            | UN        | 292,50               |
| 03/04/2018        | 4500200796           | 160  | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | REJUNTE PORCELANATO                      | 32,75         | BRL   | 3             | UN        | 98,25                |
| 03/04/2018        | 4500200797           | 10   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | ARGAMASSA                                | 10,50         | BRL   | 40            | UN        | 420,00               |
| 03/04/2018        | 4500200797           | 20   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | DOBRADIÇAS                               | 20,75         | BRL   | 13            | UN        | 269,75               |
| 03/04/2018        | 4500200797           | 30   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | FIXAÇÃO                                  | 7,90          | BRL   | 2             | UN        | 15,80                |
| 03/04/2018        | 4500200797           | 40   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | VÁLVULAS                                 | 21,50         | BRL   | 2             | UN        | 43,00                |
| 04/04/2018        | 4500200802           | 10   | 112480 RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 500391   | ANEL VEDACAO TIPO O-RING                 | 48,27         | BRL   | 6             | PC        | 289,63               |
| 04/04/2018        | 4500200806           | 10   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 200359   | FRASCO REAGENTE                          | 7,49          | BRL   | 14            | PC        | 104,86               |
| 04/04/2018        | 4500200806           | 20   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 523882   | FRASCO REAGENTES                         | 1.114,85      | BRL   | 12            | PC        | 13.378,20            |
| 04/04/2018        | 4500200809           | 10   | 113180 BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA      |          | bomba submersa helicoidal                | 12.250,00     | BRL   | 2             | PC        | 24.500,00            |
| 04/04/2018        | 4500200809           | 20   | 113180 BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA      |          | Cinta de Anodo de Zinco - 0,198m         | 560,19        | BRL   | 6             | PC        | 3.361,13             |
| 04/04/2018        | 4500200809           | 30   | 113180 BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA      |          | Eixo Torção (Eixo reto)                  | 357,57        | BRL   | 1             | PC        | 357,57               |
| 04/04/2018        | 4500200809           | 40   | 113180 BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA      |          | Kit Partes Hidráulicas (Rotor Helicoidal | 2.288,46      | BRL   | 1             | PC        | 2.288,46             |
| 04/04/2018        | 4500200809           | 50   | 113180 BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA      |          | Kit Camisa (Camisa)                      | 715,13        | BRL   | 1             | PC        | 715,13               |
| 04/04/2018        | 4500200809           | 60   | 113180 BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA      |          | Kit Válvula de Retenção (Kit completo co | 185,93        | BRL   | 1             | PC        | 185,93               |
| 04/04/2018        | 4500200809           | 70   | 113180 BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA      |          | Kit cabo do motor (cabo com plug)        | 321,81        | BRL   | 1             | PC        | 321,81               |
| 04/04/2018        | 4500200809           | 80   | 113180 BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA      |          | Kit rolamento do motor (conforme desenho | 622,17        | BRL   | 1             | PC        | 622,17               |
| 04/04/2018        | 4500200809           | 90   | 113180 BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA      |          | Kit rolamento de impulso - motor (confor | 336,11        | BRL   | 1             | PC        | 336,11               |
| 04/04/2018        | 4500200809           | 100  | 113180 BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA      |          | Kit rotor do motor (eixo com rotor)      | 600,71        | BRL   | 1             | PC        | 600,71               |
| 04/04/2018        | 4500200809           | 110  | 113180 BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA      |          | Kit tampa do motor (conforme desenho exp | 92,96         | BRL   | 1             | PC        | 92,96                |
| 04/04/2018        | 4500200809           | 120  | 113180 BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA      |          | CIU 903 - Controlador para SQ Flex, com  | 1.680,59      | BRL   | 2             | PC        | 3.361,17             |
| 04/04/2018        | 4500200809           | 130  | 113180 BOMBAS GRUNDFOS DO BRASIL LTDA      |          | MI 301 - Grundfos GO Universal - Control | 715,14        | BRL   | 1             | PC        | 715,14               |
| 04/04/2018        | 4500200811           | 10   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 203083   | IODETO MERCURIO                          | 393,15        | BRL   | 2             | PC        | 786,30               |
| 04/04/2018        | 4500200811           | 20   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 558451   | ALARANJADO XILENOL                       | 151,25        | BRL   | 1             | PC        | 151,25               |
| 04/04/2018        | 4500200812           | 10   | 105021 HEXAGONO QUIMICA E EQ.LAB. EIRELI.  | 218655   | SULFATO HIDRAZINA                        | 302,00        | BRL   | 1             | PC        | 302,00               |
| 04/04/2018        | 4500200812           | 20   | 105021 HEXAGONO QUIMICA E EQ.LAB. EIRELI.  | 278865   | CLORETO AMONIA                           | 312,00        | BRL   | 4             | PC        | 1.248,00             |
| 04/04/2018        | 4500200819           | 10   | 107584 HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | 91743    | TOLUENO                                  | 20,68         | BRL   | 34            | PC        | 703,12               |
| 04/04/2018        | 4500200819           | 20   | 107584 HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | 138965   | FLUORETO SODIO                           | 17,20         | BRL   | 1             | PC        | 17,20                |
| 04/04/2018        | 4500200823           | 10   | 108491 ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          |          | ORING DA TAMPA DE BATERIA                | 8,00          | BRL   | 40            | UN        | 320,00               |
| 04/04/2018        | 4500200834           | 10   | 102350 GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |          | TAMPA DE BATERIA DO RELÓGIO              | 6,94          | BRL   | 40            | UN        | 277,60               |
| 04/04/2018        | 4500200834           | 30   | 102350 GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |          | PONTA DE CONTATO DA HASTE DE MEDIÇÃO     | 24,05         | BRL   | 20            | UN        | 481,00               |
| 04/04/2018        | 4500200834           | 40   | 102350 GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |          | PONTA DE CONTATO DA HASTE DE MEDIÇÃO     | 68,14         | BRL   | 20            | UN        | 1.362,80             |
| 05/04/2018        | 4500200849           | 10   | 124800 VMF IND. E COMÉRCIO DE CONTROLES    | 566250   | SENSOR                                   | 302,26        | BRL   | 7             | PC        | 2.115,82             |
| 05/04/2018        | 4500200850           | 10   | 131420 CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 564452   | IDENTIFICADOR CONECTOR                   | 1,89          | BRL   | 1             | PC        | 1,89                 |
| 05/04/2018        | 4500200850           | 20   | 131420 CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 564456   | IDENTIFICADOR CONECTOR                   | 1,92          | BRL   | 1             | PC        | 1,92                 |
| 05/04/2018        | 4500200850           | 30   | 131420 CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 553438   | CHAVE PARTIDA DIRETA                     | 145,09        | BRL   | 6             | PC        | 870,51               |
| 05/04/2018        | 4500200850           | 40   | 131420 CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 553630   | DISJUNTOR PKZMO                          | 246,40        | BRL   | 2             | PC        | 492,80               |
| 05/04/2018        | 4500200852           | 10   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |          | COLA PARA ACRÍLICO.                      | 92,40         | BRL   | 6             | UN        | 554,40               |
| 05/04/2018        | 4500200852           | 20   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |          | COLA PARA ACRÍLICO.                      | 271,53        | BRL   | 5             | UN        | 1.357,65             |
| 05/04/2018        | 4500200853           | 10   | 133250 NOVA MULTIMIX REFRIGERAÇÃO LTDA     |          | MANGUEIRA                                | 6,50          | BRL   | 100           | PC        | 650,00               |
| 05/04/2018        | 4500200854           | 10   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 218471   | ESPATULA CANALETA                        | 12,79         | BRL   | 6             | PC        | 76,74                |
| 05/04/2018        | 4500200854           | 20   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 293703   | FRASCO CULTURA                           | 9,45          | BRL   | 90            | PC        | 850,50               |
| 05/04/2018        | 4500200854           | 30   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 298019   | FRASCO ERLNMEYER                         | 19,59         | BRL   | 10            | PC        | 195,90               |
| 05/04/2018        | 4500200854           | 40   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 570266   | FRASCO VIDRO                             | 24,35         | BRL   | 10            | PC        | 243,50               |
| 05/04/2018        | 4500200854           | 50   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 565963   | TAMPA                                    | 0,99          | BRL   | 500           | PC        | 495,00               |
| 05/04/2018        | 4500200855           | 10   | 107584 HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | 309151   | FRASCO ACONDICIONAMENTO                  | 7,45          | BRL   | 290           | PC        | 2.161,54             |
| 05/04/2018        | 4500200856           | 10   | 133933 MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E        |          | AR CONDICIONADO,                         | 1.103,70      | BRL   | 1             | UN        | 1.103,70             |
| 05/04/2018        | 4500200856           | 20   | 133933 MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E        |          | AR CONDICIONADO,                         | 2.226,85      | BRL   | 1             | PC        | 2.226,85             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                         | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 05/04/2018        | 4500200856           | 30   | 133933                       | MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E        | AR CONDICIONADO,                    | 1.345,92      | BRL   | 1             | PC        | 1.345,92             |
| 05/04/2018        | 4500200856           | 40   | 133933                       | MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E        | CONDICIONADOR DE AR                 | 2.226,85      | BRL   | 3             | UN        | 6.680,55             |
| 05/04/2018        | 4500200856           | 50   | 133933                       | MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E        | CONDICIONADOR DE AR                 | 3.424,07      | BRL   | 3             | PC        | 10.272,21            |
| 05/04/2018        | 4500200856           | 60   | 133933                       | MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E        | CONDICIONADOR DE AR - MODELO JANELA | 3.424,07      | BRL   | 1             | UN        | 3.424,07             |
| 05/04/2018        | 4500200868           | 10   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | Ar Split Hi Wall                    | 1.469,00      | BRL   | 2             | UN        | 2.938,00             |
| 05/04/2018        | 4500200868           | 20   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | Ar Split Hi Wall                    | 2.974,00      | BRL   | 2             | UN        | 5.948,00             |
| 05/04/2018        | 4500200868           | 30   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | Ar condicionado tipo split          | 2.974,00      | BRL   | 2             | UN        | 5.948,00             |
| 05/04/2018        | 4500200868           | 40   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | Ar condicoínado split               | 3.225,00      | BRL   | 4             | UN        | 12.900,00            |
| 05/04/2018        | 4500200868           | 50   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | Ar cond Piso-Teto 30000 Btu/h       | 5.133,00      | BRL   | 2             | UN        | 10.266,00            |
| 05/04/2018        | 4500200869           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | PISO EM BORRACHA (MANTA),           | 698,90        | BRL   | 20            | PC        | 13.978,00            |
| 05/04/2018        | 4500200871           | 20   | 123921                       | CONSTRUVALLE DE ANGRA MATERIAIS DE  | TINTA PVA                           | 164,60        | BRL   | 1             | UN        | 164,60               |
| 05/04/2018        | 4500200871           | 30   | 123921                       | CONSTRUVALLE DE ANGRA MATERIAIS DE  | ARGAMASSA                           | 11,65         | BRL   | 156           | SAC       | 1.817,40             |
| 05/04/2018        | 4500200872           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | MASTIQUE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE    | 671,28        | BRL   | 15            | UN        | 10.069,20            |
| 06/04/2018        | 4500200873           | 10   | 110263                       | ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 566053 ARRUELA LISA                 | 0,61          | BRL   | 492           | PC        | 298,94               |
| 06/04/2018        | 4500200873           | 20   | 110263                       | ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 566077 PORCA SEXTAVADA              | 1,91          | BRL   | 257           | PC        | 490,77               |
| 06/04/2018        | 4500200873           | 30   | 110263                       | ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 566058 ARRUELA LISA                 | 0,19          | BRL   | 500           | PC        | 95,50                |
| 06/04/2018        | 4500200873           | 40   | 110263                       | ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 566057 ARRUELA LISA                 | 0,10          | BRL   | 500           | PC        | 52,10                |
| 06/04/2018        | 4500200873           | 50   | 110263                       | ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 566069 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA    | 0,69          | BRL   | 500           | PC        | 347,20               |
| 06/04/2018        | 4500200873           | 60   | 110263                       | ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 570149 PORCA SEXTAVADA              | 5,56          | BRL   | 18            | PC        | 99,99                |
| 06/04/2018        | 4500200873           | 70   | 110263                       | ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 570148 PARAFUSO PRISIONEIRO         | 17,45         | BRL   | 18            | PC        | 314,04               |
| 06/04/2018        | 4500200873           | 80   | 110263                       | ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 564981 PARAFUSO PRISIONEIRO         | 9,90          | BRL   | 20            | PC        | 197,90               |
| 06/04/2018        | 4500200873           | 90   | 110263                       | ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 564741 PARAFUSO PRISIONEIRO         | 61,02         | BRL   | 20            | PC        | 1.220,41             |
| 06/04/2018        | 4500200873           | 100  | 110263                       | ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 561324 ARRUELA PRESSAO              | 0,48          | BRL   | 16            | PC        | 7,64                 |
| 06/04/2018        | 4500200873           | 110  | 110263                       | ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 564739 PORCA SEXTAVADA              | 25,61         | BRL   | 40            | PC        | 1.024,24             |
| 06/04/2018        | 4500200874           | 10   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 560116 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA    | 25,88         | BRL   | 15            | PC        | 388,20               |
| 06/04/2018        | 4500200874           | 20   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 566061 PARAFUSO CABECA ESCAREADA    | 1,20          | BRL   | 500           | PC        | 600,00               |
| 06/04/2018        | 4500200874           | 30   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 566074 PORCA SEXTAVADA              | 0,20          | BRL   | 300           | PC        | 60,00                |
| 06/04/2018        | 4500200874           | 40   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 566059 ARRUELA LISA                 | 0,10          | BRL   | 312           | PC        | 31,20                |
| 06/04/2018        | 4500200874           | 50   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 566081 PORCA SEXTAVADA              | 0,30          | BRL   | 500           | PC        | 150,00               |
| 06/04/2018        | 4500200874           | 60   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 566067 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA    | 10,00         | BRL   | 200           | PC        | 2.000,00             |
| 06/04/2018        | 4500200874           | 70   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 566066 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA    | 9,50          | BRL   | 100           | PC        | 950,00               |
| 06/04/2018        | 4500200874           | 80   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 566063 PARAFUSO CABECA ESCAREADA    | 1,40          | BRL   | 500           | PC        | 700,00               |
| 06/04/2018        | 4500200874           | 90   | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 566062 PARAFUSO CABECA ESCAREADA    | 1,20          | BRL   | 500           | PC        | 600,00               |
| 06/04/2018        | 4500200874           | 100  | 113468                       | MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 563244 PARAFUSO CABECA CILINDRICA   | 91,33         | BRL   | 4             | PC        | 365,32               |
| 06/04/2018        | 4500200875           | 10   | 105422                       | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA     | C-RING DE FLANGE DE PROCESSO        | 5.087,17      | BRL   | 6             | UN        | 30.523,02            |
| 06/04/2018        | 4500200876           | 10   | 132461                       | SHIMADZU DO BRASIL COMÉRCIO LTDA    | JANELA DE REPOSIÇÃO DETETOR         | 6.291,78      | BRL   | 2             | UN        | 12.583,56            |
| 06/04/2018        | 4500200877           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | MESA RETANGULAR BRANCA              | 695,00        | BRL   | 1             | UN        | 695,00               |
| 06/04/2018        | 4500200878           | 10   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | 564058 BARREIRA SEGURANÇA           | 7.743,00      | BRL   | 3             | PC        | 23.229,00            |
| 06/04/2018        | 4500200881           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | Bisturi Eletrônico                  | 2.693,50      | BRL   | 1             | UN        | 2.693,50             |
| 06/04/2018        | 4500200884           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TIJOLO                              | 0,63          | BRL   | 900           | UN        | 567,00               |
| 06/04/2018        | 4500200884           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | CAL                                 | 10,50         | BRL   | 15            | SAC       | 157,50               |
| 06/04/2018        | 4500200884           | 30   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORCELANATO                         | 77,80         | BRL   | 18            | CX        | 1.400,40             |
| 06/04/2018        | 4500200884           | 40   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORCELANATO                         | 77,95         | BRL   | 3             | CX        | 233,85               |
| 06/04/2018        | 4500200884           | 50   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | REJUNTE                             | 38,10         | BRL   | 2             | UN        | 76,20                |
| 06/04/2018        | 4500200884           | 60   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORCELANATO                         | 58,42         | BRL   | 11            | CX        | 642,62               |
| 06/04/2018        | 4500200884           | 70   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TUBO PVC                            | 9,00          | BRL   | 25            | UN        | 225,00               |
| 06/04/2018        | 4500200884           | 80   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | JOELHO                              | 5,18          | BRL   | 2             | UN        | 10,36                |
| 06/04/2018        | 4500200884           | 90   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TUBO PVC                            | 23,23         | BRL   | 1             | UN        | 23,23                |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                             | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 06/04/2018        | 4500200884           | 100  | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TUBO PVC                                | 38,14         | BRL   | 1             | UN        | 38,14                |
| 09/04/2018        | 4500200887           | 10   | 106703                       | ALMON QUIMICA LTDA.                 | 313728 SOLVENTE                         | 1.224,00      | BRL   | 2             | PC        | 2.448,00             |
| 09/04/2018        | 4500200889           | 10   | 111038                       | PRO ATIVA ENGENHARIA LTDA.          | 570306 PURIFICADOR AR                   | 1.633,98      | BRL   | 5             | PC        | 8.169,88             |
| 09/04/2018        | 4500200890           | 10   | 101865                       | DAVIS PROD. SINTETICOS E SERV.LTDA. | 293809 DESENGRAXANTE LIQUIDO            | 1.280,00      | BRL   | 3             | PC        | 3.840,00             |
| 09/04/2018        | 4500200891           | 10   | 130800                       | PARS PRODUTOS DE PROCESSAMENTO DE D | licenças Autodesk Manage                | 2.974,79      | BRL   | 2             | UN        | 5.949,58             |
| 09/04/2018        | 4500200891           | 20   | 130800                       | PARS PRODUTOS DE PROCESSAMENTO DE D | licenças Autodesk Simulate              | 982,67        | BRL   | 5             | UN        | 4.913,35             |
| 09/04/2018        | 4500200892           | 10   | 104686                       | BALASKA EQUIPAMENTOS IND. COM. LTDA | 560147 CHAVE TROCA DE BATERIA           | 165,51        | BRL   | 5             | PC        | 827,57               |
| 09/04/2018        | 4500200892           | 20   | 104686                       | BALASKA EQUIPAMENTOS IND. COM. LTDA | 559986 ESTACAO REPETIDORA WRM2          | 16.962,20     | BRL   | 2             | PC        | 33.924,40            |
| 09/04/2018        | 4500200893           | 10   | 101865                       | DAVIS PROD. SINTETICOS E SERV.LTDA. | 310905 SOLVENTE                         | 6,20          | BRL   | 150           | L         | 930,00               |
| 09/04/2018        | 4500200894           | 10   | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA     | 570914 ROLAMENTO RIGIDO ESFERAS         | 1.620,00      | BRL   | 2             | PC        | 3.240,00             |
| 09/04/2018        | 4500200894           | 20   | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA     | 570912 ROLAMENTO RIGIDO ESFERAS         | 74,88         | BRL   | 2             | PC        | 149,76               |
| 09/04/2018        | 4500200894           | 30   | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA     | 570913 ROLAMENTO RIGIDO ESFERAS         | 638,40        | BRL   | 2             | PC        | 1.276,80             |
| 09/04/2018        | 4500200895           | 10   | 132141                       | ENCOPEL COM DE ROLAMENTOS E PECAS   | 570913 ROLAMENTO RIGIDO ESFERAS         | 655,56        | BRL   | 2             | PC        | 1.311,12             |
| 09/04/2018        | 4500200895           | 20   | 132141                       | ENCOPEL COM DE ROLAMENTOS E PECAS   | 570916 ROLAMENTO AUTOCOMPESADOR ESFERAS | 1.173,42      | BRL   | 5             | PC        | 5.867,09             |
| 09/04/2018        | 4500200895           | 30   | 132141                       | ENCOPEL COM DE ROLAMENTOS E PECAS   | 570911 ROLAMENTO RIGIDO ESFERAS         | 5,98          | BRL   | 1             | PC        | 5,98                 |
| 09/04/2018        | 4500200895           | 40   | 132141                       | ENCOPEL COM DE ROLAMENTOS E PECAS   | 570914 ROLAMENTO RIGIDO ESFERAS         | 1.674,38      | BRL   | 2             | PC        | 3.348,75             |
| 09/04/2018        | 4500200896           | 10   | 121000                       | BRASTRELA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO   | 570911 ROLAMENTO RIGIDO ESFERAS         | 48,58         | BRL   | 1             | PC        | 48,58                |
| 09/04/2018        | 4500200896           | 20   | 121000                       | BRASTRELA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO   | 570912 ROLAMENTO RIGIDO ESFERAS         | 76,79         | BRL   | 2             | PC        | 153,58               |
| 09/04/2018        | 4500200898           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 571126 CONE ESCUMA                      | 4.390,00      | BRL   | 2             | PC        | 8.780,00             |
| 09/04/2018        | 4500200898           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 571127 CONE AMOSTRA                     | 3.016,00      | BRL   | 1             | PC        | 3.016,00             |
| 09/04/2018        | 4500200899           | 10   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 570721 KIT REPARO M16 - M20             | 1.048,29      | BRL   | 16            | CJ        | 16.772,66            |
| 09/04/2018        | 4500200899           | 20   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 570721 KIT DE REPARO M24                | 1.280,83      | BRL   | 6             | CJ        | 7.684,97             |
| 09/04/2018        | 4500200899           | 30   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 570723 KIT REPARO M30                   | 1.048,29      | BRL   | 16            | CJ        | 16.772,66            |
| 09/04/2018        | 4500200899           | 40   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 570724 MOLYKOTE 3402                    | 690,60        | BRL   | 3             | PC        | 2.071,79             |
| 09/04/2018        | 4500200899           | 50   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 535719 KIT JUNTA VEDACAO                | 74,81         | BRL   | 3             | PC        | 224,44               |
| 09/04/2018        | 4500200899           | 60   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 552959 JUNTA VEDACAO                    | 891,89        | BRL   | 3             | PC        | 2.675,68             |
| 09/04/2018        | 4500200899           | 70   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 555553 ANEL DESGASTE                    | 45,24         | BRL   | 1             | PC        | 45,24                |
| 09/04/2018        | 4500200899           | 80   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 555554 ANEL DESGASTE                    | 24,61         | BRL   | 5             | PC        | 123,03               |
| 09/04/2018        | 4500200899           | 90   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 555557 LUVAS PROTECAO                   | 96,37         | BRL   | 4             | PC        | 385,48               |
| 09/04/2018        | 4500200899           | 100  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 555391 JUNTA VEDACAO                    | 0,78          | BRL   | 16            | PC        | 12,50                |
| 09/04/2018        | 4500200899           | 110  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 555549 SELO MECANICO                    | 125,78        | BRL   | 1             | PC        | 125,78               |
| 09/04/2018        | 4500200899           | 120  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 555551 SELO MECANICO                    | 63,02         | BRL   | 1             | PC        | 63,02                |
| 09/04/2018        | 4500200899           | 130  | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 555556 LUVAS PROTETORA EIXO             | 144,44        | BRL   | 2             | PC        | 288,87               |
| 09/04/2018        | 4500200900           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 507454 PARAFUSO CABECA CILINDRICA       | 391,66        | BRL   | 12            | PC        | 4.699,92             |
| 09/04/2018        | 4500200900           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 558949 PARAFUSO CABECA CILINDRICA       | 22,00         | BRL   | 64            | PC        | 1.408,00             |
| 09/04/2018        | 4500200902           | 10   | 102217                       | PRODUFER COMERCIAL LTDA             | FITA PARA ACABAMENTO                    | 44,90         | BRL   | 1             | UN        | 44,90                |
| 09/04/2018        | 4500200902           | 20   | 102217                       | PRODUFER COMERCIAL LTDA             | ROSETA                                  | 99,00         | BRL   | 1             | UN        | 99,00                |
| 09/04/2018        | 4500200902           | 30   | 102217                       | PRODUFER COMERCIAL LTDA             | ADESIVO ACRILICO                        | 31,00         | BRL   | 1             | UN        | 31,00                |
| 09/04/2018        | 4500200902           | 40   | 102217                       | PRODUFER COMERCIAL LTDA             | BARRA DE APOIO                          | 299,00        | BRL   | 1             | UN        | 299,00               |
| 10/04/2018        | 4500200915           | 10   | 125575                       | SHERWIN WILLIAMS DO BRASIL          | TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO              | 176,00        | BRL   | 20            | UN        | 3.520,00             |
| 10/04/2018        | 4500200916           | 10   | 105849                       | RIO DO PINCEL TINTAS LTDA.          | LATA 18LT DE MASSA CORRIDA              | 65,00         | BRL   | 4             | UN        | 260,00               |
| 10/04/2018        | 4500200916           | 20   | 105849                       | RIO DO PINCEL TINTAS LTDA.          | LATA 3.6LT - TINTA ESMALTE SINTETICO    | 93,10         | BRL   | 23            | UN        | 2.141,30             |
| 10/04/2018        | 4500200917           | 10   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | LATA 5LT DE AGUARRAZ                    | 55,65         | BRL   | 9             | UN        | 500,85               |
| 10/04/2018        | 4500200917           | 20   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | TELHAS ONDULADA DE FIBROCIMENTO 6MM     | 57,80         | BRL   | 20            | UN        | 1.156,00             |
| 10/04/2018        | 4500200917           | 30   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | TELHAS ONDULADA DE FIBROCIMENTO 6MM     | 44,50         | BRL   | 10            | UN        | 445,00               |
| 10/04/2018        | 4500200917           | 40   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | FECHADURA EXTERNA DE AÇO 40 MM          | 36,35         | BRL   | 10            | UN        | 363,50               |
| 10/04/2018        | 4500200917           | 50   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | FOLHA DE PORTA DE MADEIRA LISA          | 92,50         | BRL   | 5             | UN        | 462,50               |
| 10/04/2018        | 4500200917           | 60   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | SIFÃO METÁLICO CROMADO                  | 113,90        | BRL   | 14            | UN        | 1.594,60             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                           | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|---------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 10/04/2018        | 4500200919           | 10   | 100329 ADO COMERCIAL E INDL.DE PARAFUSOS   | 567418   | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA             | 1,80          | BRL   | 100           | CJ        | 180,00               |
| 10/04/2018        | 4500200919           | 20   | 100329 ADO COMERCIAL E INDL.DE PARAFUSOS   | 141440   | PORCA SEXTAVADA 1IN UNC               | 3,50          | BRL   | 52            | PC        | 182,00               |
| 10/04/2018        | 4500200919           | 30   | 100329 ADO COMERCIAL E INDL.DE PARAFUSOS   | 168232   | PORCA SEXTAVADA 5/8IN UNC             | 1,70          | BRL   | 46            | PC        | 78,20                |
| 10/04/2018        | 4500200919           | 40   | 100329 ADO COMERCIAL E INDL.DE PARAFUSOS   | 224278   | PORCA SEXTAVADA                       | 2,70          | BRL   | 43            | PC        | 116,10               |
| 10/04/2018        | 4500200919           | 50   | 100329 ADO COMERCIAL E INDL.DE PARAFUSOS   | 529030   | ARRUELA LISA                          | 1,07          | BRL   | 82            | PC        | 87,74                |
| 10/04/2018        | 4500200919           | 60   | 100329 ADO COMERCIAL E INDL.DE PARAFUSOS   | 562545   | PORCA SEXTAVADA                       | 0,37          | BRL   | 1600          | PC        | 592,00               |
| 10/04/2018        | 4500200919           | 70   | 100329 ADO COMERCIAL E INDL.DE PARAFUSOS   | 542790   | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA             | 1,65          | BRL   | 6             | PC        | 9,90                 |
| 10/04/2018        | 4500200921           | 10   | 104166 METALURGICA CANINDE LTDA            | 141441   | ARRUELA PRESSÃO                       | 0,56          | BRL   | 63            | PC        | 35,54                |
| 10/04/2018        | 4500200921           | 20   | 104166 METALURGICA CANINDE LTDA            | 274438   | ANEL ELASTICO                         | 1,02          | BRL   | 4             | PC        | 4,06                 |
| 10/04/2018        | 4500200921           | 30   | 104166 METALURGICA CANINDE LTDA            | 536281   | PORCA SEXTAVADA                       | 0,28          | BRL   | 48            | PC        | 13,34                |
| 10/04/2018        | 4500200921           | 40   | 104166 METALURGICA CANINDE LTDA            | 521138   | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA             | 1,40          | BRL   | 8             | PC        | 11,18                |
| 10/04/2018        | 4500200923           | 10   | 113468 MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 270050   | ARRUELA TRAVA                         | 455,91        | BRL   | 4             | PC        | 1.823,64             |
| 10/04/2018        | 4500200923           | 20   | 113468 MTJ 2000 COM. DE PARAFUSOS E        | 121891   | ARRUELA TRAVA                         | 455,91        | BRL   | 8             | PC        | 3.647,28             |
| 10/04/2018        | 4500200926           | 10   | 104213 KSB BRASIL LTDA.                    | 509605   | ANEL VEDACAO TIPO O-RING              | 91,18         | BRL   | 65            | PC        | 5.926,86             |
| 10/04/2018        | 4500200926           | 20   | 104213 KSB BRASIL LTDA.                    | 508562   | JUNTA VEDACAO                         | 1.647,71      | BRL   | 1             | PC        | 1.647,71             |
| 10/04/2018        | 4500200926           | 30   | 104213 KSB BRASIL LTDA.                    | 536514   | PISTAO                                | 21.277,41     | BRL   | 1             | PC        | 21.277,41            |
| 10/04/2018        | 4500200926           | 40   | 104213 KSB BRASIL LTDA.                    | 503080   | ARRUELA                               | 1.024,93      | BRL   | 4             | PC        | 4.099,73             |
| 10/04/2018        | 4500200926           | 50   | 104213 KSB BRASIL LTDA.                    | 503090   | GAXETA VEDACAO                        | 374,92        | BRL   | 6             | PC        | 2.249,53             |
| 10/04/2018        | 4500200929           | 10   | 131531 SALCAS INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE LT | 570098   | TERMOMETRO BIMETALICO                 | 476,00        | BRL   | 1             | PC        | 476,00               |
| 10/04/2018        | 4500200932           | 10   | 100812 RODOLUB COM. DE LUBRIFICANTES LTDA. | 565467   | GRAXA LUBRIFICANTE                    | 99,38         | BRL   | 16            | KG        | 1.590,00             |
| 10/04/2018        | 4500200933           | 10   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |          | NOBREAK APC-MICROSOL BACK-UPS         | 346,95        | BRL   | 6             | UN        | 2.081,71             |
| 10/04/2018        | 4500200934           | 10   | 106424 AGILENT TECNOLOGIES BRASIL LTDA.    |          | CALIBRADOR INTERNO PARA OS DETECTORES | 1.171,00      | BRL   | 2             | UN        | 2.342,00             |
| 10/04/2018        | 4500200939           | 10   | 131915 DINAMICA RIO FERRAMENTAS ELETRICAS  |          | SOLDADOR A GÁS BUTANO;                | 232,00        | BRL   | 1             | UN        | 232,00               |
| 10/04/2018        | 4500200940           | 10   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | PISO CERÂMICA                         | 17,90         | BRL   | 104           | M2        | 1.861,60             |
| 10/04/2018        | 4500200940           | 20   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | PISO CERÂMICA                         | 12,90         | BRL   | 30            | M2        | 387,00               |
| 10/04/2018        | 4500200940           | 30   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | ARGAMASSA                             | 10,90         | BRL   | 45            | SAC       | 490,50               |
| 10/04/2018        | 4500200940           | 40   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | REJUNTE                               | 3,95          | BRL   | 20            | SAC       | 79,00                |
| 10/04/2018        | 4500200940           | 50   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | PRANCHA MASSARANDUBA                  | 48,00         | BRL   | 10            | PC        | 480,00               |
| 10/04/2018        | 4500200940           | 60   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | PRANCHA MASSARANDUBA                  | 83,47         | BRL   | 8             | PC        | 667,76               |
| 10/04/2018        | 4500200940           | 70   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | PRANCHA MASSARANDUBA                  | 109,38        | BRL   | 2             | PC        | 218,76               |
| 10/04/2018        | 4500200940           | 80   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | PRANCHA DE MASSARANDUBA               | 107,06        | BRL   | 1             | PC        | 107,06               |
| 10/04/2018        | 4500200940           | 90   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | CAIBRO DE MASSARANDUBA                | 49,75         | BRL   | 143           | PC        | 7.114,25             |
| 10/04/2018        | 4500200940           | 100  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | TELHA DE FIBROCIMENTO                 | 43,90         | BRL   | 100           | UN        | 4.390,00             |
| 10/04/2018        | 4500200940           | 110  | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | PARAFUSO                              | 0,75          | BRL   | 200           | UN        | 150,00               |
| 11/04/2018        | 4500200941           | 10   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | DVR HD 16 CANAIS. RESOLUÇÃO 1080 N.   | 885,00        | BRL   | 2             | UN        | 1.770,00             |
| 11/04/2018        | 4500200941           | 20   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | DISCO RÍGIDO 1TB SATA 7200 RPM.       | 335,00        | BRL   | 2             | UN        | 670,00               |
| 11/04/2018        | 4500200941           | 30   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | CÂMERA SEGURANÇA 720P,                | 109,90        | BRL   | 4             | UN        | 439,60               |
| 11/04/2018        | 4500200941           | 40   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | FONTE PARA CÂMERA CFTV CHAVEADA       | 27,50         | BRL   | 4             | UN        | 110,00               |
| 11/04/2018        | 4500200941           | 50   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | BOBINA CABO COAXIAL BIPOLAR           | 470,00        | BRL   | 1             | UN        | 470,00               |
| 11/04/2018        | 4500200942           | 10   | 102623 SULZER BRASIL S/A                   | 542845   | JUNTA VEDACAO                         | 102,65        | BRL   | 1             | PC        | 102,65               |
| 11/04/2018        | 4500200942           | 20   | 102623 SULZER BRASIL S/A                   | 539610   | JUNTA METALICA                        | 40,78         | BRL   | 3             | PC        | 122,34               |
| 11/04/2018        | 4500200942           | 30   | 102623 SULZER BRASIL S/A                   | 511622   | ANEL DEFLETOR                         | 299,02        | BRL   | 3             | PC        | 897,05               |
| 11/04/2018        | 4500200943           | 10   | 101865 DAVIS PROD. SINTETICOS E SERV.LTDA. | 190708   | DETERGENTE NEUTRO VERO PLUS           | 19,00         | BRL   | 80            | PC        | 1.520,00             |
| 11/04/2018        | 4500200950           | 10   | 115001 R.M DA SILVA MATERIAIS DE           | 502419   | CIMENTO                               | 30,00         | BRL   | 300           | PC        | 9.000,00             |
| 11/04/2018        | 4500200953           | 10   | 100629 LANTELE COMERCIAL ELÉTRICA LTDA.    |          | ESPELHO P/CONECTOR FEMEA GIGALAN RJ45 | 6,95          | BRL   | 92            | UN        | 639,40               |
| 11/04/2018        | 4500200971           | 10   | 114993 ROCAR C.IM. ACE, INDUSTRIAIS LTDA,  |          | PARAFUSADEIRA COMPACTA À BATERIA      | 381,14        | BRL   | 1             | UN        | 381,14               |
| 11/04/2018        | 4500200985           | 10   | 102350 GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |          | MACACO HIDRAULICO 20 TON,             | 501,00        | BRL   | 1             | UN        | 501,00               |
| 11/04/2018        | 4500200985           | 20   | 102350 GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |          | MACACO HIDRAULICO 2 TON,              | 307,94        | BRL   | 1             | UN        | 307,94               |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 11/04/2018        | 4500200985           | 30   | 102350                       | GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO COM MOTOR       | 973,00        | BRL   | 1             | UN        | 973,00               |
| 11/04/2018        | 4500200985           | 40   | 102350                       | GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      | ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA,                  | 518,00        | BRL   | 1             | UN        | 518,00               |
| 11/04/2018        | 4500200986           | 10   | 114993                       | ROCAR C.IM. ACE, INDUSTRIAIS LTDA,  | TRANSPALETE HIDRÁULICO MANUAL            | 1.788,75      | BRL   | 2             | UN        | 3.577,50             |
| 11/04/2018        | 4500200987           | 10   | 103077                       | VALVUFAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.    | MANILHA CURVA,                           | 60,00         | BRL   | 16            | UN        | 960,00               |
| 12/04/2018        | 4500200988           | 10   | 103077                       | VALVUFAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.    | VALVULA RETENCAO                         | 178,90        | BRL   | 1             | PC        | 178,90               |
| 12/04/2018        | 4500200995           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Parafuso Sextavado                       | 2,60          | BRL   | 1000          | PC        | 2.600,00             |
| 12/04/2018        | 4500200995           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Porca Sextavada                          | 0,53          | BRL   | 1250          | PC        | 662,50               |
| 12/04/2018        | 4500200995           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Arruela de pressão                       | 0,40          | BRL   | 1250          | PC        | 500,00               |
| 12/04/2018        | 4500200995           | 40   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Barra Roscada                            | 127,17        | BRL   | 25            | PC        | 3.179,25             |
| 12/04/2018        | 4500200995           | 50   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Arruela                                  | 10,00         | BRL   | 50            | PC        | 500,00               |
| 12/04/2018        | 4500200995           | 60   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Parafuso                                 | 7,79          | BRL   | 200           | PC        | 1.558,00             |
| 12/04/2018        | 4500200995           | 70   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Porca Sextavada                          | 5,54          | BRL   | 200           | PC        | 1.108,00             |
| 12/04/2018        | 4500200995           | 80   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Arruela                                  | 6,37          | BRL   | 200           | PC        | 1.274,00             |
| 12/04/2018        | 4500200995           | 90   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Parafuso Sextavado                       | 5,68          | BRL   | 200           | PC        | 1.136,00             |
| 12/04/2018        | 4500200995           | 100  | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Porca sextavada                          | 3,85          | BRL   | 200           | PC        | 770,00               |
| 12/04/2018        | 4500200995           | 110  | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Arruela                                  | 8,79          | BRL   | 200           | PC        | 1.758,00             |
| 12/04/2018        | 4500200997           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | DISJUNTOR                                | 30,54         | BRL   | 50            | PC        | 1.527,20             |
| 12/04/2018        | 4500200997           | 20   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | CABO ELETRICO                            | 3,49          | BRL   | 1000          | M         | 3.488,00             |
| 12/04/2018        | 4500201000           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | FUSIVEL NH                               | 41,90         | BRL   | 8             | PC        | 335,17               |
| 12/04/2018        | 4500201007           | 10   | 133943                       | TAMTEX CONFEC. E COM. DE MALHAS     | COLETE BALISTICO TERBRIM                 | 704,81        | BRL   | 4             | UN        | 2.819,24             |
| 12/04/2018        | 4500201007           | 20   | 133943                       | TAMTEX CONFEC. E COM. DE MALHAS     | COLETE BALISTICO TERBRIM                 | 765,93        | BRL   | 13            | UN        | 9.957,03             |
| 12/04/2018        | 4500201007           | 30   | 133943                       | TAMTEX CONFEC. E COM. DE MALHAS     | COLETE BALISTICO TERBRIM                 | 810,74        | BRL   | 13            | UN        | 10.539,56            |
| 12/04/2018        | 4500201007           | 40   | 133943                       | TAMTEX CONFEC. E COM. DE MALHAS     | COLETE BALISTICO TERBRIM                 | 814,81        | BRL   | 10            | UN        | 8.148,10             |
| 12/04/2018        | 4500201008           | 10   | 121666                       | ABRASUL ABRASIVO EPI SOLDAS LTDA ME | DESENGRAXANTE                            | 305,11        | BRL   | 8             | PC        | 2.440,88             |
| 17/04/2018        | 4500201009           | 10   | 128851                       | OMETTO & CIA EQUIPAMENTOS DE RADIOP | MONITOR FIXO DE ÁREA COM DETETOR:        | 5.439,72      | BRL   | 10            | UN        | 54.397,20            |
| 17/04/2018        | 4500201011           | 10   | 114049                       | DRAGER SAFETY DO BRASIL EQUIPAMENTO | KIT INTERFACE PC INFRAV. E CABO USB      | 1.018,82      | BRL   | 2             | PC        | 2.037,63             |
| 17/04/2018        | 4500201012           | 10   | 131635                       | NOVA RENOMA COMERCIO E REP. LTDA.   | LIMPA MAOS PROFISSIONAL ORANGE           | 99,90         | BRL   | 100           | PC        | 9.990,00             |
| 17/04/2018        | 4500201013           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA,    | FITA ADESIVA ZEBRADA                     | 10,20         | BRL   | 290           | PC        | 2.958,00             |
| 17/04/2018        | 4500201013           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA,    | FITA ZEBRADA                             | 5,70          | BRL   | 285           | PC        | 1.624,50             |
| 17/04/2018        | 4500201017           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA,    | LUVA SEGURANCA                           | 27,45         | BRL   | 300           | PR        | 8.235,00             |
| 17/04/2018        | 4500201020           | 10   | 103269                       | GMR EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA     | LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA            | 7,05          | BRL   | 1100          | PC        | 7.755,00             |
| 17/04/2018        | 4500201020           | 20   | 103269                       | GMR EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA     | LAMPADA VAPOR SODIO                      | 32,43         | BRL   | 40            | PC        | 1.297,20             |
| 17/04/2018        | 4500201021           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | Chapa                                    | 761,90        | BRL   | 21            | PC        | 15.999,90            |
| 17/04/2018        | 4500201022           | 10   | 131240                       | INTERCOM RIO COM DE LÂMPADAS LTDA   | LAMPADA FLUORESCENTE                     | 4,90          | BRL   | 100           | PC        | 490,00               |
| 17/04/2018        | 4500201043           | 10   | 124095                       | Blue A Com.de Materiais Industriais | HASTE VALVULA COMPLETA                   | 10.044,31     | BRL   | 5             | CJ        | 50.221,55            |
| 17/04/2018        | 4500201043           | 20   | 124095                       | Blue A Com.de Materiais Industriais | OBTURADOR                                | 5.592,81      | BRL   | 3             | PC        | 16.778,43            |
| 18/04/2018        | 4500201047           | 10   | 122280                       | TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S/A     | FITA IMPRESSAO                           | 365,50        | BRL   | 20            | PC        | 7.310,00             |
| 18/04/2018        | 4500201048           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | FITA ADESIVA DUPLA FACE 40MM             | 96,60         | BRL   | 31            | PC        | 2.994,60             |
| 18/04/2018        | 4500201050           | 10   | 124810                       | PACTUAL COMERCIO DE DESCARTAVEIS    | BALDE PLASTICO                           | 6,73          | BRL   | 60            | PC        | 403,80               |
| 18/04/2018        | 4500201054           | 10   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN | POTENCIOMETRO DE FIO 4W 5K 10% 4W        | 34,02         | BRL   | 15            | UN        | 510,30               |
| 18/04/2018        | 4500201054           | 20   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN | BORNE FÊMEA PARA PINO BANANA 4MM AMARELO | 16,20         | BRL   | 15            | UN        | 243,00               |
| 18/04/2018        | 4500201054           | 30   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN | BORNE FÊMEA PARA PINO BANANA 4MM PRETO   | 16,20         | BRL   | 20            | UN        | 324,00               |
| 18/04/2018        | 4500201054           | 40   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN | BORNE FÊMEA PARA PINO BANANA 4MM         | 16,20         | BRL   | 20            | UN        | 324,00               |
| 18/04/2018        | 4500201054           | 50   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN | BORNE FÊMEA PARA PINO BANANA 4MM PRETO   | 7,80          | BRL   | 25            | UN        | 195,00               |
| 18/04/2018        | 4500201054           | 60   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONEN | BORNE FÊMEA PARA PINO BANANA 4MM         | 7,80          | BRL   | 25            | UN        | 195,00               |
| 18/04/2018        | 4500201058           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | Viveiro grande                           | 2.232,20      | BRL   | 1             | UN        | 2.232,20             |
| 18/04/2018        | 4500201061           | 10   | 123965                       | ETK INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA       | PRESILHA ENCINTAMENTO                    | 1,40          | BRL   | 200           | PC        | 279,84               |
| 18/04/2018        | 4500201062           | 10   | 103077                       | VALVUFAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.    | VALVULA ESFERA                           | 2.821,00      | BRL   | 1             | PC        | 2.821,00             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                     | Moeda     | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |            |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|-----------------------------------|-----------|---------------|-----------|----------------------|------------|
| 18/04/2018        | 4500201063           | 10   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 566327      | ADAPTADOR                         | 0,32      | BRL           | 270       | PC                   | 85,54      |
| 18/04/2018        | 4500201063           | 20   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 566329      | ADAPTADOR                         | 0,23      | BRL           | 10        | PC                   | 2,29       |
| 18/04/2018        | 4500201063           | 30   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 566330      | CONDULETE TOP                     | 3,78      | BRL           | 80        | PC                   | 302,72     |
| 18/04/2018        | 4500201063           | 40   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 566334      | CURVA                             | 2,97      | BRL           | 40        | PC                   | 118,62     |
| 18/04/2018        | 4500201063           | 50   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 566340      | ELETRODUTO                        | 3,88      | BRL           | 180       | M                    | 699,07     |
| 18/04/2018        | 4500201063           | 60   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 566351      | TAMPA CEGA                        | 2,89      | BRL           | 45        | PC                   | 129,89     |
| 18/04/2018        | 4500201064           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | TUBO AÇO CARBONO Ø8" X 6M,        | 159,60    | BRL           | 36        | MT                   | 5.745,60   |
| 18/04/2018        | 4500201064           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | CURVA 30°, Ø8", AÇO CARBONO       | 214,50    | BRL           | 3         | PC                   | 643,50     |
| 18/04/2018        | 4500201064           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | ABRACADEIRA FERRO FUNDIDO         | 163,80    | BRL           | 20        | PC                   | 3.276,00   |
| 18/04/2018        | 4500201064           | 40   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | CURVA 45°, Ø8", AÇO CARBONO       | 180,70    | BRL           | 3         | PC                   | 542,10     |
| 18/04/2018        | 4500201064           | 50   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | CURVA 60°, Ø8", AÇO CARBONO       | 192,40    | BRL           | 3         | PC                   | 577,20     |
| 18/04/2018        | 4500201064           | 60   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | CURVA 90° RC, Ø8", AÇO CARBONO    | 214,50    | BRL           | 4         | PC                   | 858,00     |
| 18/04/2018        | 4500201064           | 70   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | CURVA 90° RL, Ø8", AÇO CARBONO    | 241,80    | BRL           | 4         | PC                   | 967,20     |
| 18/04/2018        | 4500201064           | 80   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | ANEL DE AÇO CARBONO PRETO,        | 26,00     | BRL           | 6         | PC                   | 156,00     |
| 18/04/2018        | 4500201064           | 90   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | LUBRIFICANTE PARA ACOPLAMENTO     | 130,00    | BRL           | 1         | PC                   | 130,00     |
| 18/04/2018        | 4500201065           | 10   | 103269                       | GMR EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA     | 566322      | ABRACADEIRA                       | 1,67      | BRL           | 150       | PC                   | 250,50     |
| 18/04/2018        | 4500201065           | 20   | 103269                       | GMR EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA     | 566324      | ABRACADEIRA                       | 1,70      | BRL           | 218       | PC                   | 370,60     |
| 18/04/2018        | 4500201066           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 566342      | LUVA                              | 0,92      | BRL           | 43        | PC                   | 39,56      |
| 18/04/2018        | 4500201066           | 20   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 567920      | CABO ELETRICO                     | 1,96      | BRL           | 500       | M                    | 980,00     |
| 18/04/2018        | 4500201067           | 10   | 130421                       | MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA        | 564723      | TOMADA                            | 15,00     | BRL           | 400       | PC                   | 6.000,00   |
| 18/04/2018        | 4500201068           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 544093      | CREME PROTECAO PARA AS MAOS       | 9,45      | BRL           | 94        | PC                   | 888,30     |
| 18/04/2018        | 4500201069           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 124454      | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO            | 177,05    | BRL           | 2         | PC                   | 354,10     |
| 18/04/2018        | 4500201069           | 20   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 566354      | TAMPA CEGA                        | 2,81      | BRL           | 100       | PC                   | 280,80     |
| 18/04/2018        | 4500201070           | 10   | 110380                       | CAPE FERRAMENTAS GERAIS LTDA        |             | CHAVE CATRACA 7/8" - SIMPLES      | 184,60    | BRL           | 40        | PC                   | 7.384,00   |
| 18/04/2018        | 4500201070           | 20   | 110380                       | CAPE FERRAMENTAS GERAIS LTDA        |             | PORTA CHAVES DE CATRACA COM CINTO | 36,80     | BRL           | 40        | PC                   | 1.472,00   |
| 18/04/2018        | 4500201072           | 10   | 107584                       | HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | 513752      | SOLUCAO ELETROLITICA              | 508,94    | BRL           | 8         | PC                   | 4.071,55   |
| 18/04/2018        | 4500201074           | 10   | 127481                       | POSITIVO - A. DA SILVA LIMA COM.    | 176036      | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO            | 240,00    | BRL           | 1         | PC                   | 240,00     |
| 18/04/2018        | 4500201075           | 10   | 100105                       | SORT-RIO COMERCIO E REPRESENTACAO L | 179510      | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO            | 3.755,00  | BRL           | 1         | PC                   | 3.755,00   |
| 18/04/2018        | 4500201075           | 20   | 100105                       | SORT-RIO COMERCIO E REPRESENTACAO L | 561095      | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO            | 85,00     | BRL           | 2         | PC                   | 170,00     |
| 19/04/2018        | 4500201078           | 10   | 114044                       | METROHM BRASIL INST. ANALÍTICA LDIA | 568234      | PRE COLUNA                        | 1.005,12  | BRL           | 1         | PC                   | 1.005,12   |
| 19/04/2018        | 4500201078           | 20   | 114044                       | METROHM BRASIL INST. ANALÍTICA LDIA | 568238      | CARTUCHO                          | 580,83    | BRL           | 2         | PC                   | 1.161,66   |
| 19/04/2018        | 4500201078           | 30   | 114044                       | METROHM BRASIL INST. ANALÍTICA LDIA | 568244      | FRASCO                            | 384,01    | BRL           | 1         | PC                   | 384,01     |
| 19/04/2018        | 4500201078           | 40   | 114044                       | METROHM BRASIL INST. ANALÍTICA LDIA | 569393      | COLUNA                            | 12.148,96 | BRL           | 1         | PC                   | 12.148,96  |
| 19/04/2018        | 4500201078           | 50   | 114044                       | METROHM BRASIL INST. ANALÍTICA LDIA | 569395      | COLUNA ALTA CAPACIDADE            | 1.058,53  | BRL           | 1         | PC                   | 1.058,53   |
| 19/04/2018        | 4500201080           | 10   | 112645                       | FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 535386      | BOMBONA PLASTICA                  | 7,59      | BRL           | 59        | PC                   | 447,81     |
| 19/04/2018        | 4500201081           | 10   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 270111      | BOMBONA PLASTICA                  | 57,70     | BRL           | 95        | PC                   | 5.481,50   |
| 19/04/2018        | 4500201082           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | CINTA                             | 45,76     | BRL           | 4         | UN                   | 183,04     |
| 19/04/2018        | 4500201082           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | CINTA                             | 85,97     | BRL           | 4         | UN                   | 343,88     |
| 19/04/2018        | 4500201082           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | CINTA                             | 300,30    | BRL           | 4         | UN                   | 1.201,20   |
| 19/04/2018        | 4500201082           | 40   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | CINTA                             | 492,77    | BRL           | 4         | UN                   | 1.971,08   |
| 19/04/2018        | 4500201082           | 50   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | MANILHA                           | 24,83     | BRL           | 4         | UN                   | 99,32      |
| 19/04/2018        | 4500201082           | 60   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | MANILHA                           | 39,50     | BRL           | 4         | UN                   | 158,00     |
| 19/04/2018        | 4500201082           | 70   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | MANILHA                           | 50,79     | BRL           | 4         | UN                   | 203,16     |
| 19/04/2018        | 4500201084           | 10   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | 318773      | OLEO LUBRIFICANTE                 | 4.764,03  | BRL           | 24        | PC                   | 114.336,72 |
| 19/04/2018        | 4500201084           | 20   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | 563911      | LUBRIFICANTE FLUIDO               | 94.900,00 | BRL           | 1         | PC                   | 94.900,00  |
| 19/04/2018        | 4500201085           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 533829      | CADEADO 50MM                      | 20,64     | BRL           | 59        | PC                   | 1.217,76   |
| 19/04/2018        | 4500201094           | 10   | 104737                       | TECNOTEXTIL IND.COM. CINTAS LTDA.   |             | CINTA                             | 134,63    | BRL           | 4         | UN                   | 538,52     |
| 19/04/2018        | 4500201094           | 20   | 104737                       | TECNOTEXTIL IND.COM. CINTAS LTDA.   |             | CINTA                             | 552,57    | BRL           | 4         | UN                   | 2.210,28   |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                                   | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 19/04/2018        | 4500201094           | 30   | 104737                       | TECNOTEXTIL IND.COM. CINTAS LTDA.   | MANILHA                                       | 2,94          | BRL   | 4             | UN        | 11,75                |
| 19/04/2018        | 4500201094           | 40   | 104737                       | TECNOTEXTIL IND.COM. CINTAS LTDA.   | MANILHA                                       | 4,36          | BRL   | 4             | UN        | 17,44                |
| 19/04/2018        | 4500201094           | 50   | 104737                       | TECNOTEXTIL IND.COM. CINTAS LTDA.   | MANILHA                                       | 4,69          | BRL   | 4             | UN        | 18,74                |
| 19/04/2018        | 4500201094           | 60   | 104737                       | TECNOTEXTIL IND.COM. CINTAS LTDA.   | MANILHA                                       | 8,94          | BRL   | 4             | UN        | 35,74                |
| 19/04/2018        | 4500201094           | 70   | 104737                       | TECNOTEXTIL IND.COM. CINTAS LTDA.   | MANILHA                                       | 56,11         | BRL   | 4             | UN        | 224,43               |
| 19/04/2018        | 4500201099           | 10   | 132510                       | SRL C. AT. ROUPAS E. S.MAN. EIRELI. | 271041 FILTRO CARVAO ATIVADO                  | 55,12         | BRL   | 500           | PC        | 27.560,00            |
| 20/04/2018        | 4500201105           | 10   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 22003 FITA ADESIVA                            | 19,20         | BRL   | 30            | PC        | 576,00               |
| 20/04/2018        | 4500201105           | 20   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 109501 FITA ENCINTAMENTO                      | 91,00         | BRL   | 3             | PC        | 273,00               |
| 20/04/2018        | 4500201110           | 10   | 109687                       | CABINE RIO COML. ELETRICA LTDA.     | AUTO TRANSFORMADOR, 110/220V,                 | 334,50        | BRL   | 2             | UN        | 668,99               |
| 20/04/2018        | 4500201111           | 10   | 133588                       | MOV. DOS PINCEIS C. M. CONSTRUÇÕES  | LATA DE TINTA                                 | 323,00        | BRL   | 30            | UN        | 9.690,00             |
| 20/04/2018        | 4500201111           | 20   | 133588                       | MOV. DOS PINCEIS C. M. CONSTRUÇÕES  | LATA DE TINTA                                 | 323,00        | BRL   | 6             | UN        | 1.938,00             |
| 20/04/2018        | 4500201111           | 30   | 133588                       | MOV. DOS PINCEIS C. M. CONSTRUÇÕES  | LATA DE TINTA                                 | 323,00        | BRL   | 6             | UN        | 1.938,00             |
| 20/04/2018        | 4500201113           | 10   | 104213                       | KSB BRASIL LTDA.                    | 541236 JUNTA VEDACAO                          | 63,26         | BRL   | 10            | PC        | 632,60               |
| 20/04/2018        | 4500201114           | 10   | 126096                       | PRO ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA   | 226039 ACIDO NITRICO                          | 257,84        | BRL   | 4             | PC        | 1.031,36             |
| 20/04/2018        | 4500201115           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 67891 EMENDA ELETRICA                         | 0,07          | BRL   | 400           | PC        | 27,07                |
| 20/04/2018        | 4500201115           | 20   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 307203 TERMINAL ELETRICO                      | 6,05          | BRL   | 30            | PC        | 181,44               |
| 20/04/2018        | 4500201115           | 30   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 533110 FUSIVEL CARTUCHO VIDRO                 | 0,18          | BRL   | 20            | PC        | 3,68                 |
| 20/04/2018        | 4500201115           | 40   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 533112 FUSIVEL CARTUCHO VIDRO                 | 0,18          | BRL   | 12            | PC        | 2,21                 |
| 20/04/2018        | 4500201115           | 50   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 169049 TERMINAL ELETRICO                      | 0,10          | BRL   | 1300          | PC        | 130,00               |
| 20/04/2018        | 4500201115           | 60   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 172033 TERMINAL ELETRICO                      | 0,24          | BRL   | 500           | PC        | 118,88               |
| 20/04/2018        | 4500201115           | 70   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | 543636 TERMINAL ILHOS                         | 0,05          | BRL   | 700           | PC        | 36,18                |
| 20/04/2018        | 4500201116           | 10   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 570827 PADRAO                                 | 207,75        | BRL   | 2             | PC        | 415,50               |
| 20/04/2018        | 4500201116           | 20   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 570829 PADRAO                                 | 207,76        | BRL   | 2             | PC        | 415,52               |
| 20/04/2018        | 4500201116           | 30   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 570831 PADRAO                                 | 207,75        | BRL   | 2             | PC        | 415,50               |
| 20/04/2018        | 4500201117           | 10   | 103269                       | GMR EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA     | 548237 TERMINAL ELETRICO                      | 69,00         | BRL   | 6             | PC        | 414,00               |
| 20/04/2018        | 4500201117           | 20   | 103269                       | GMR EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA     | 555982 TERMINAL ELETRICO                      | 0,26          | BRL   | 500           | PC        | 130,00               |
| 20/04/2018        | 4500201118           | 10   | 111053                       | J. ROSSAN ELETRÔNICA E TELEFONIA    | 555033 CONECTOR M8V                           | 22,30         | BRL   | 300           | PC        | 6.690,00             |
| 20/04/2018        | 4500201119           | 10   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 551146 ANEL VEDACAO TIPO O-RING               | 22,70         | BRL   | 10            | PC        | 227,00               |
| 20/04/2018        | 4500201119           | 20   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 551144 ANEL VEDACAO TIPO V-RING               | 141,00        | BRL   | 8             | PC        | 1.128,00             |
| 20/04/2018        | 4500201135           | 10   | 133953                       | ELECAB ELÉTRICA EIRELI - EPP        | 247132 CABO ELETRICO FLEXIVEL                 | 3,02          | BRL   | 600           | M         | 1.812,00             |
| 20/04/2018        | 4500201138           | 10   | 132279                       | DEVALE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS     | 558457 CABO ELETRICO FLEXIVEL                 | 13,45         | BRL   | 1000          | MT        | 13.446,40            |
| 20/04/2018        | 4500201139           | 10   | 132490                       | WANA WEAR IND. E COM. DE EPI LTDA   | CALÇA JEANS                                   | 60,00         | BRL   | 111           | PC        | 6.660,00             |
| 20/04/2018        | 4500201140           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 505374 TUBO CONDUCAO FERROSO                  | 140,00        | BRL   | 12            | M         | 1.680,00             |
| 20/04/2018        | 4500201140           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 505498 TUBO CONDUCAO FERROSO                  | 55,41         | BRL   | 72            | M         | 3.989,52             |
| 20/04/2018        | 4500201140           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 556194 TUBO CONDUCAO FERROSO                  | 10.000,00     | BRL   | 6             | M         | 60.000,00            |
| 20/04/2018        | 4500201140           | 40   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 562386 TUBO CONDUCAO FERROSO                  | 21,00         | BRL   | 24            | M         | 504,00               |
| 10/05/2018        | 4500201141           | 10   | 133891                       | Grattano Distribuidora de Artigos   | 570714 PROTETOR AUDITIVO INSERCAO PRE-MOLDADO | 3,79          | BRL   | 500           | PC        | 1.895,00             |
| 24/04/2018        | 4500201143           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | Campainha Sem Fio - CEDOT                     | 129,90        | BRL   | 1             | UN        | 129,90               |
| 24/04/2018        | 4500201145           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | EMULSÃO ASFÁLTICA                             | 1.037,35      | BRL   | 2             | UN        | 2.074,70             |
| 24/04/2018        | 4500201145           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | EMULSÃO ASFÁLTICA                             | 1.008,90      | BRL   | 2             | UN        | 2.017,80             |
| 24/04/2018        | 4500201145           | 30   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | MASSA ASFÁLTICA                               | 37,60         | BRL   | 400           | UN        | 15.040,00            |
| 24/04/2018        | 4500201146           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | Cortina de ar 1200                            | 453,75        | BRL   | 2             | UN        | 907,50               |
| 24/04/2018        | 4500201146           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | Cortina de ar 1800                            | 531,25        | BRL   | 5             | UN        | 2.656,25             |
| 24/04/2018        | 4500201147           | 10   | 121960                       | ACR SISTEMAS INDUSTRIAIS LTDA       | BATERIA MODELO BT7223MH                       | 840,47        | BRL   | 6             | UN        | 5.042,84             |
| 24/04/2018        | 4500201153           | 10   | 133965                       | SANOFI AVENTIS FARMACÉUTICA         | VACINA ANTIGRIPIAL                            | 34,51         | BRL   | 1300          | UN        | 44.867,68            |
| 24/04/2018        | 4500201155           | 10   | 119456                       | WEIR DO BRASIL LTDA                 | 551143 LUVA EIXO                              | 418,27        | BRL   | 2             | PC        | 836,53               |
| 24/04/2018        | 4500201155           | 20   | 119456                       | WEIR DO BRASIL LTDA                 | 551146 ANEL VEDACAO TIPO O-RING               | 51,47         | BRL   | 10            | PC        | 514,67               |
| 24/04/2018        | 4500201155           | 30   | 119456                       | WEIR DO BRASIL LTDA                 | 551144 ANEL VEDACAO TIPO V-RING               | 51,47         | BRL   | 8             | PC        | 411,74               |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                     | Moeda     | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |           |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|-----------------------------------|-----------|---------------|-----------|----------------------|-----------|
| 24/04/2018        | 4500201159           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 163332      | SACO PLASTICO                     | 0,17      | BRL           | 12000     | PC                   | 2.040,00  |
| 24/04/2018        | 4500201159           | 20   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 316242      | SACO PLASTICO                     | 0,50      | BRL           | 2700      | PC                   | 1.350,00  |
| 24/04/2018        | 4500201159           | 30   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 555734      | BOLSA                             | 55,00     | BRL           | 15        | PC                   | 825,00    |
| 24/04/2018        | 4500201159           | 40   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 564146      | PLASTICO TUBULAR                  | 0,30      | BRL           | 2000      | M                    | 600,00    |
| 24/04/2018        | 4500201160           | 10   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 570496      | PARAFUSO CABECA ESCAREADA         | 3,66      | BRL           | 1600      | PC                   | 5.856,00  |
| 24/04/2018        | 4500201161           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA. |             | PAINEL ELÉTRICO 500X500X200MM,    | 131,20    | BRL           | 4         | UN                   | 524,80    |
| 24/04/2018        | 4500201162           | 10   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 565328      | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA         | 10,42     | BRL           | 6         | PC                   | 62,50     |
| 24/04/2018        | 4500201162           | 20   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 562544      | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA         | 1,18      | BRL           | 28        | PC                   | 33,05     |
| 24/04/2018        | 4500201162           | 30   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 529028      | ARRUELA PRESSAO 20MM              | 0,99      | BRL           | 38        | PC                   | 37,62     |
| 24/04/2018        | 4500201162           | 40   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 529025      | PORCA SEXTAVADA 20MM              | 2,40      | BRL           | 70        | PC                   | 168,31    |
| 24/04/2018        | 4500201162           | 50   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 529022      | PARAFUSO CABECA SEXTAVADA         | 12,15     | BRL           | 34        | PC                   | 413,17    |
| 24/04/2018        | 4500201162           | 60   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 141441      | ARRUELA PRESSAO                   | 0,57      | BRL           | 219       | PC                   | 125,47    |
| 24/04/2018        | 4500201165           | 10   | 133956                       | DIGEL ELETRICA LTDA - EPP           |             | SECCIONADORA TRIFASICA            | 91,27     | BRL           | 5         | UN                   | 456,37    |
| 24/04/2018        | 4500201165           | 20   | 133956                       | DIGEL ELETRICA LTDA - EPP           |             | RELÉ                              | 704,14    | BRL           | 2         | UN                   | 1.408,28  |
| 24/04/2018        | 4500201165           | 30   | 133956                       | DIGEL ELETRICA LTDA - EPP           |             | RELÉ                              | 87,57     | BRL           | 2         | UN                   | 175,14    |
| 24/04/2018        | 4500201166           | 10   | 121000                       | BRASTRELA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO   | 119725      | ROLAMENTO ESFERAS                 | 147,78    | BRL           | 2         | PC                   | 295,55    |
| 24/04/2018        | 4500201166           | 20   | 121000                       | BRASTRELA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO   | 567081      | ROLAMENTO ESFERAS                 | 157,38    | BRL           | 9         | PC                   | 1.416,44  |
| 24/04/2018        | 4500201166           | 30   | 121000                       | BRASTRELA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO   | 563728      | ROLAMENTO ESFERAS                 | 89,57     | BRL           | 1         | PC                   | 89,57     |
| 24/04/2018        | 4500201166           | 40   | 121000                       | BRASTRELA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO   | 564082      | ROLAMENTO ESFERAS                 | 155,52    | BRL           | 2         | PC                   | 311,04    |
| 24/04/2018        | 4500201166           | 50   | 121000                       | BRASTRELA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO   | 566416      | ROLAMENTO ESFERA                  | 34,68     | BRL           | 2         | PC                   | 69,35     |
| 24/04/2018        | 4500201166           | 60   | 121000                       | BRASTRELA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO   | 566228      | ROLAMENTO AXIAL AGULHA            | 43,57     | BRL           | 4         | CJ                   | 174,26    |
| 24/04/2018        | 4500201166           | 70   | 121000                       | BRASTRELA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO   | 566843      | ROLAMENTO ESFERAS                 | 969,60    | BRL           | 6         | PC                   | 5.817,60  |
| 25/04/2018        | 4500201167           | 10   | 133967                       | CONNECT DIST. E PRESTADORA DE SERV. | 122055      | COPO PLASTICO DESCARTAVEL         | 65,57     | BRL           | 1000      | PC                   | 65.570,00 |
| 25/04/2018        | 4500201167           | 20   | 133967                       | CONNECT DIST. E PRESTADORA DE SERV. | 122055      | COPO PLASTICO DESCARTAVEL         | 65,57     | BRL           | 1000      | PC                   | 65.570,00 |
| 25/04/2018        | 4500201167           | 30   | 133967                       | CONNECT DIST. E PRESTADORA DE SERV. | 122055      | COPO PLASTICO DESCARTAVEL         | 65,57     | BRL           | 1000      | PC                   | 65.570,00 |
| 25/04/2018        | 4500201169           | 10   | 132510                       | SRL C. AT. ROUPAS E. S.MAN. EIRELI. | 300484      | MEMBRANA POLIESTER                | 16.980,00 | BRL           | 2         | PC                   | 33.960,00 |
| 25/04/2018        | 4500201171           | 10   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 547194      | ADESIVO                           | 162,31    | BRL           | 10        | PC                   | 1.623,10  |
| 25/04/2018        | 4500201172           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 555466      | ADESIVO INSTANTANEO               | 12,20     | BRL           | 38        | PC                   | 463,60    |
| 25/04/2018        | 4500201176           | 10   | 131635                       | NOVA RENOMA COMERCIO E REP. LTDA..  | 533450      | ADESIVO INSTANTANEO               | 40,80     | BRL           | 100       | PC                   | 4.080,00  |
| 25/04/2018        | 4500201176           | 20   | 131635                       | NOVA RENOMA COMERCIO E REP. LTDA..  | 547191      | ADESIVO TRAVA ROSCA               | 40,80     | BRL           | 10        | PC                   | 408,00    |
| 25/04/2018        | 4500201177           | 10   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | 518900      | PISTAO                            | 9.652,37  | BRL           | 1         | PC                   | 9.652,37  |
| 25/04/2018        | 4500201177           | 20   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | 518994      | PISTAO                            | 859,71    | BRL           | 2         | PC                   | 1.719,42  |
| 25/04/2018        | 4500201177           | 30   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | 518897      | GAXETA VEDACAO                    | 391,80    | BRL           | 5         | PC                   | 1.959,00  |
| 25/04/2018        | 4500201178           | 10   | 130980                       | ATAKAMA SOLUÇÕES EM T I PREVENÇÃO E | 562705      | VALVULA ESFERA                    | 5.079,37  | BRL           | 4         | PC                   | 20.317,48 |
| 25/04/2018        | 4500201179           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | TELHA ONDULADA                    | 31,00     | BRL           | 140       | UN                   | 4.340,00  |
| 25/04/2018        | 4500201179           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | TELHA ONDULADA                    | 33,00     | BRL           | 100       | UN                   | 3.300,00  |
| 25/04/2018        | 4500201179           | 30   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | TELHA ONDULADA                    | 43,90     | BRL           | 100       | UN                   | 4.390,00  |
| 25/04/2018        | 4500201179           | 40   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | CUMEEIRA NORMAL                   | 39,90     | BRL           | 22        | UN                   | 877,80    |
| 25/04/2018        | 4500201179           | 50   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | CUMEEIRA NORMAL                   | 44,51     | BRL           | 20        | UN                   | 890,20    |
| 26/04/2018        | 4500201207           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 561301      | LUVA SEGURANCA                    | 20,63     | BRL           | 130       | PR                   | 2.681,90  |
| 26/04/2018        | 4500201207           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 561302      | LUVA SEGURANCA                    | 20,63     | BRL           | 100       | PR                   | 2.063,00  |
| 26/04/2018        | 4500201208           | 10   | 107584                       | HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | 200350      | PROVETA POLIPROPILENO             | 3,53      | BRL           | 3         | PC                   | 10,59     |
| 26/04/2018        | 4500201208           | 20   | 107584                       | HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | 296160      | PROVETA                           | 4,79      | BRL           | 8         | PC                   | 38,30     |
| 26/04/2018        | 4500201208           | 30   | 107584                       | HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | 209947      | COPO BECHER                       | 2,46      | BRL           | 9         | PC                   | 22,18     |
| 26/04/2018        | 4500201208           | 40   | 107584                       | HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | 567282      | DISPENSADOR AUTOMATICO DPD        | 450,27    | BRL           | 1         | PC                   | 450,27    |
| 26/04/2018        | 4500201209           | 10   | 106951                       | CERTILAB PRODUTOS E SERVIÇOS PARA L | 200355      | COPO BECHER                       | 75,00     | BRL           | 2         | PC                   | 150,00    |
| 26/04/2018        | 4500201209           | 20   | 106951                       | CERTILAB PRODUTOS E SERVIÇOS PARA L | 540241      | PONTEIRA DESCARTAVEL 50 A 1000 µL | 86,00     | BRL           | 3         | PC                   | 258,00    |
| 26/04/2018        | 4500201214           | 10   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | 565132      | MASCARILHA                        | 283,00    | BRL           | 100       | PC                   | 28.300,00 |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                       | Moeda     | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |            |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|-------------------------------------|-----------|---------------|-----------|----------------------|------------|
| 26/04/2018        | 4500201214           | 20   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | 565145      | VALVULA EXALACAO                    | 23,50     | BRL           | 20        | PC                   | 470,00     |
| 26/04/2018        | 4500201220           | 10   | 107584                       | HEXIS CIENTIFICA LTDA.              |             | MICROPIPETA ELETRÔNICA              | 3.377,50  | BRL           | 2         | PC                   | 6.755,00   |
| 26/04/2018        | 4500201223           | 10   | 107584                       | HEXIS CIENTIFICA LTDA.              |             | CONJUNTO DE PADRÕES CLORO DPD       | 1.408,00  | BRL           | 2         | UN                   | 2.816,00   |
| 26/04/2018        | 4500201224           | 10   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. |             | CURVADOR DE TUBOS MANUAL            | 826,75    | BRL           | 2         | UN                   | 1.653,50   |
| 26/04/2018        | 4500201227           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 559644      | ADAPTADOR TIPO UNIAO STORZ          | 500,00    | BRL           | 1         | PC                   | 500,00     |
| 26/04/2018        | 4500201227           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 559821      | VALVULA SOLENOIDE                   | 1.123,40  | BRL           | 3         | PC                   | 3.370,20   |
| 26/04/2018        | 4500201228           | 10   | 102350                       | GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |             | CURVADOR DE TUBOS MANUAL            | 479,81    | BRL           | 2         | UN                   | 959,62     |
| 26/04/2018        | 4500201228           | 20   | 102350                       | GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |             | CURVADOR DE TUBOS MANUAL            | 873,38    | BRL           | 2         | UN                   | 1.746,75   |
| 26/04/2018        | 4500201228           | 30   | 102350                       | GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |             | CURVADOR MANUAL TRIPLO              | 257,94    | BRL           | 3         | UN                   | 773,81     |
| 26/04/2018        | 4500201228           | 40   | 102350                       | GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |             | CORTA TUBOS DO TIPO "CORTE FRIO"    | 199,92    | BRL           | 3         | UN                   | 599,76     |
| 26/04/2018        | 4500201229           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | AREIA MÉDIA LAVADA                  | 79,00     | BRL           | 14        | M3                   | 1.106,00   |
| 26/04/2018        | 4500201229           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | LONA PLÁSTICA NA COR PRETA,         | 1.057,00  | BRL           | 4         | PC                   | 4.228,00   |
| 26/04/2018        | 4500201229           | 30   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | 001 CIMENTO PORTLAND CP III 32,     | 19,90     | BRL           | 50        | PC                   | 995,00     |
| 27/04/2018        | 4500201231           | 10   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | 506553      | TRANSMISSOR PRESSAO DIFERENCIAL     | 4.850,00  | BRL           | 8         | CJ                   | 38.800,00  |
| 27/04/2018        | 4500201231           | 20   | 129895                       | GELMAR COMERCIO E                   | 566098      | TRANSMISSOR NIVEL                   | 8.477,97  | BRL           | 1         | PC                   | 8.477,97   |
| 27/04/2018        | 4500201232           | 10   | 124095                       | Blue A Com.de Materiais Industriais | 562836      | TRANSMISSOR PRESSAO DIFERENCIAL     | 4.999,95  | BRL           | 1         | PC                   | 4.999,95   |
| 27/04/2018        | 4500201233           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | VARA DE VERGALHÃO CATEGORIA CA-50,  | 21,50     | BRL           | 400       | PC                   | 8.600,00   |
| 27/04/2018        | 4500201233           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |             | VARA DE VERGALHÃO CATEGORIA CA-50,  | 30,90     | BRL           | 200       | PC                   | 6.180,00   |
| 02/05/2018        | 4500201258           | 10   | 104370                       | WIKI DO BRASIL INDUST.E COMER.LTDA. | 561993      | TERMOMETRO BIMETALICO               | 715,50    | BRL           | 7         | PC                   | 5.008,50   |
| 02/05/2018        | 4500201264           | 10   | 102350                       | GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |             | RELÓGIO COMPARADOR RESOLUÇÃO 0.001" | 532,00    | BRL           | 6         | UN                   | 3.192,00   |
| 02/05/2018        | 4500201266           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | CHAPA ACG                           | 111,71    | BRL           | 30        | UN                   | 3.351,30   |
| 02/05/2018        | 4500201266           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | TELA DE AÇO INOX                    | 104,33    | BRL           | 3         | M                    | 313,00     |
| 02/05/2018        | 4500201267           | 10   | 126336                       | CLEAN-MIX PRODUTOS DE HIGIENE E     |             | BALDE MOP PREMIUM LIMPEZA PRÁTICA   | 134,40    | BRL           | 2         | UN                   | 268,80     |
| 02/05/2018        | 4500201268           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | ASPIRADOR DE PÓ ERGORAPIDO BLACK    | 798,00    | BRL           | 1         | UN                   | 798,00     |
| 02/05/2018        | 4500201268           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | ESCADA 3 DEGRAUS ALUMÍNIO BOTAFOGO  | 79,00     | BRL           | 1         | UN                   | 79,00      |
| 02/05/2018        | 4500201268           | 30   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | VASSOURA DE POLIPROPILENO           | 139,00    | BRL           | 1         | UN                   | 139,00     |
| 02/05/2018        | 4500201270           | 10   | 133986                       | PETRARCO REPRESENTAÇÕES E COMERCIO  | 570582      | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO            | 10.172,41 | BRL           | 1         | PC                   | 10.172,41  |
| 02/05/2018        | 4500201270           | 20   | 133986                       | PETRARCO REPRESENTAÇÕES E COMERCIO  | 570583      | BOBINA SUBTENSÃO                    | 474,13    | BRL           | 1         | PC                   | 474,13     |
| 02/05/2018        | 4500201270           | 30   | 133986                       | PETRARCO REPRESENTAÇÕES E COMERCIO  | 570584      | KIT LIGACAO ELETRICA                | 1.612,06  | BRL           | 1         | PC                   | 1.612,06   |
| 02/05/2018        | 4500201270           | 40   | 133986                       | PETRARCO REPRESENTAÇÕES E COMERCIO  | 570585      | ACIONAMENTO ELETROMECHANICO         | 4.637,93  | BRL           | 1         | PC                   | 4.637,93   |
| 02/05/2018        | 4500201270           | 50   | 133986                       | PETRARCO REPRESENTAÇÕES E COMERCIO  | 570586      | MECANISMO EXTRACAO                  | 3.715,51  | BRL           | 1         | PC                   | 3.715,51   |
| 02/05/2018        | 4500201270           | 60   | 133986                       | PETRARCO REPRESENTAÇÕES E COMERCIO  | 570587      | BASE DISJUNTOR                      | 2.137,93  | BRL           | 1         | PC                   | 2.137,93   |
| 03/05/2018        | 4500201288           | 10   | 103269                       | GMR EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA     | 307129      | CONEXAO ALTA TENSÃO                 | 2.006,18  | BRL           | 1         | CJ                   | 2.006,18   |
| 03/05/2018        | 4500201291           | 10   | 114814                       | VALMASTER IND E COM. DE VALVULAS LT | 556208      | DIAFRAGMA VALVULA                   | 58,36     | BRL           | 2         | PC                   | 116,72     |
| 03/05/2018        | 4500201291           | 20   | 114814                       | VALMASTER IND E COM. DE VALVULAS LT | 561986      | DIAFRAGMA ATUADOR                   | 189,00    | BRL           | 1         | PC                   | 189,00     |
| 03/05/2018        | 4500201291           | 30   | 114814                       | VALMASTER IND E COM. DE VALVULAS LT | 226878      | DIAFRAGMA VALVULA                   | 60,00     | BRL           | 1         | PC                   | 60,00      |
| 03/05/2018        | 4500201291           | 40   | 114814                       | VALMASTER IND E COM. DE VALVULAS LT | 521979      | DIAFRAGMA VALVULA                   | 6.518,68  | BRL           | 1         | PC                   | 6.518,68   |
| 03/05/2018        | 4500201291           | 50   | 114814                       | VALMASTER IND E COM. DE VALVULAS LT | 551439      | DIAFRAGMA VALVULA                   | 2.082,64  | BRL           | 1         | PC                   | 2.082,64   |
| 03/05/2018        | 4500201292           | 10   | 108163                       | ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.       | 571063      | ESCOVA GERADOR ELETRICO             | 930,00    | BRL           | 3         | PC                   | 2.790,00   |
| 03/05/2018        | 4500201292           | 20   | 108163                       | ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.       | 571064      | ESCOVA GERADOR ELETRICO             | 930,00    | BRL           | 3         | PC                   | 2.790,00   |
| 03/05/2018        | 4500201293           | 10   | 105422                       | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA     | 549360      | DIAFRAGMA ATUADOR                   | 730,04    | BRL           | 1         | PC                   | 730,04     |
| 03/05/2018        | 4500201293           | 20   | 105422                       | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA     | 109423      | DIAFRAGMA                           | 454,25    | BRL           | 1         | PC                   | 454,25     |
| 03/05/2018        | 4500201293           | 30   | 105422                       | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA     | 232506      | DIAFRAGMA                           | 589,43    | BRL           | 4         | PC                   | 2.357,72   |
| 03/05/2018        | 4500201293           | 40   | 105422                       | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA     | 542990      | ANEL SEDE                           | 1.275,74  | BRL           | 1         | PC                   | 1.275,74   |
| 03/05/2018        | 4500201293           | 50   | 105422                       | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA     | 542989      | GAIOLA                              | 3.182,54  | BRL           | 1         | PC                   | 3.182,54   |
| 03/05/2018        | 4500201294           | 10   | 104686                       | BALASKA EQUIPAMENTOS IND. COM. LTDA | 559985      | BASE TRANCEPTORA WRM2               | 23.908,96 | BRL           | 3         | PC                   | 71.726,89  |
| 03/05/2018        | 4500201294           | 20   | 104686                       | BALASKA EQUIPAMENTOS IND. COM. LTDA | 532557      | DOSIMETRO ELETRONICO                | 3.020,69  | BRL           | 210       | PC                   | 634.344,48 |
| 03/05/2018        | 4500201296           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | PARAFUSADEIRA FURADEIRA DE IMPACTO  | 897,90    | BRL           | 3         | UN                   | 2.693,70   |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                             | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 03/05/2018        | 4500201297           | 10   | 100540                       | ACELETRICA COM.E REPRESENT.LTDA.    | Cabo                                    | 8,72          | BRL   | 300           | M         | 2.616,00             |
| 03/05/2018        | 4500201298           | 10   | 123921                       | CONSTRUVALLE DE ANGRA MATERIAIS DE  | VARA DE VERGALHÃO CATEGORIA CA-50       | 53,85         | BRL   | 55            | PC        | 2.961,75             |
| 03/05/2018        | 4500201299           | 10   | 107584                       | HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | Frasco de coleta estéril                | 2,98          | BRL   | 200           | UN        | 595,20               |
| 03/05/2018        | 4500201299           | 20   | 107584                       | HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | Indicador biológico                     | 327,86        | BRL   | 2             | UN        | 655,72               |
| 03/05/2018        | 4500201299           | 30   | 107584                       | HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | Agar M-Enterococos 500g                 | 301,14        | BRL   | 1             | UN        | 301,14               |
| 03/05/2018        | 4500201300           | 10   | 100359                       | RIO LINK TECNOLOGIA LTDA            | MULTIMETRO FLUKE 8846A DE 6 1/2 DIGITOS | 9.425,00      | BRL   | 1             | UN        | 9.425,00             |
| 04/05/2018        | 4500201303           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | Garrafa Térmica                         | 99,76         | BRL   | 2             | PC        | 199,52               |
| 04/05/2018        | 4500201304           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  | CHAVE DE PARTIDA DIRETA DE MOTOR        | 238,28        | BRL   | 4             | UN        | 953,12               |
| 04/05/2018        | 4500201305           | 10   | 105279                       | JGB - EQUIP. DE SEGURANCA S.A.      | MACACAO TW AZUL MAR                     | 3.416,86      | BRL   | 3             | PC        | 10.250,59            |
| 04/05/2018        | 4500201305           | 20   | 105279                       | JGB - EQUIP. DE SEGURANCA S.A.      | CAPUZ TW AZUL MAR                       | 1.276,44      | BRL   | 3             | PC        | 3.829,32             |
| 04/05/2018        | 4500201306           | 10   | 124831                       | TECNOBRE COM. E REPRESENTACOES LTDA | CHAVE COMUTADORA ROTATIVA               | 219,00        | BRL   | 2             | UN        | 438,00               |
| 04/05/2018        | 4500201307           | 10   | 133956                       | DIGEL ELETRICA LTDA - EPP           | FONTE DE ALIMENTAÇÃO                    | 309,63        | BRL   | 5             | UN        | 1.548,14             |
| 04/05/2018        | 4500201308           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | GARRAFA DE VIDRO INCOLOR COM TAMPA      | 15,60         | BRL   | 8             | PC        | 124,80               |
| 04/05/2018        | 4500201308           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | LEITEIRA DE ALUMINIO                    | 19,90         | BRL   | 12            | PC        | 238,80               |
| 04/05/2018        | 4500201308           | 30   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | LEITEIRA DE ALUMINIO                    | 30,50         | BRL   | 12            | PC        | 366,00               |
| 04/05/2018        | 4500201308           | 40   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | PANO DE PRATO                           | 2,70          | BRL   | 120           | PC        | 324,00               |
| 04/05/2018        | 4500201308           | 50   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | PANO FLANELADO NA COR BRANCA            | 9,75          | BRL   | 50            | MT        | 487,50               |
| 04/05/2018        | 4500201309           | 10   | 104751                       | ANTON PAAR DO BRASIL LTDA           | AGULHA PARA TESTE DE PENETRAÇÃO         | 869,26        | BRL   | 2             | PC        | 1.738,51             |
| 04/05/2018        | 4500201309           | 20   | 104751                       | ANTON PAAR DO BRASIL LTDA           | HASTE PARA CORPO DE PROVA               | 1.330,93      | BRL   | 1             | PC        | 1.330,93             |
| 04/05/2018        | 4500201309           | 30   | 104751                       | ANTON PAAR DO BRASIL LTDA           | PESO DE 50 GRAMAS                       | 44,81         | BRL   | 1             | PC        | 44,81                |
| 04/05/2018        | 4500201309           | 40   | 104751                       | ANTON PAAR DO BRASIL LTDA           | PESO ADICIONAL DE 100 GRAMAS            | 44,81         | BRL   | 1             | PC        | 44,81                |
| 04/05/2018        | 4500201313           | 10   | 111817                       | UNIFRAX BRASIL LTDA.                | MASSA FIRE MASTER PUTTY OU SIMILAR      | 15,18         | BRL   | 100           | KG        | 1.518,00             |
| 04/05/2018        | 4500201314           | 10   | 114723                       | TECNOV VALVULAS INDUSTRIAIS LTDA.   | VALVULA GAVETA                          | 4.573,36      | BRL   | 1             | PC        | 4.573,36             |
| 04/05/2018        | 4500201314           | 20   | 114723                       | TECNOV VALVULAS INDUSTRIAIS LTDA.   | VALVULA GAVETA                          | 2.725,36      | BRL   | 2             | PC        | 5.450,72             |
| 04/05/2018        | 4500201318           | 10   | 105422                       | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA     | VALVULA SEGURANCA                       | 3.345,10      | BRL   | 1             | PC        | 3.345,10             |
| 04/05/2018        | 4500201318           | 20   | 105422                       | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA     | DISCO                                   | 399,36        | BRL   | 1             | PC        | 399,36               |
| 04/05/2018        | 4500201323           | 10   | 127270                       | FLEXFORM INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA | Cadeira                                 | 539,29        | BRL   | 20            | UN        | 10.785,86            |
| 04/05/2018        | 4500201325           | 10   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | BUCHA EIXO                              | 37.000,00     | BRL   | 8             | PC        | 296.000,00           |
| 04/05/2018        | 4500201325           | 20   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | EMBUCHAMENTO CONCAVO                    | 64.450,00     | BRL   | 8             | PC        | 515.600,00           |
| 04/05/2018        | 4500201325           | 30   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | EIXO                                    | 68.725,00     | BRL   | 2             | PC        | 137.450,00           |
| 04/05/2018        | 4500201327           | 10   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | BUCHA EIXO                              | 23.800,00     | BRL   | 2             | PC        | 47.600,00            |
| 04/05/2018        | 4500201327           | 20   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | EMBUCHAMENTO CONCAVO                    | 13.685,00     | BRL   | 8             | PC        | 109.480,00           |
| 04/05/2018        | 4500201327           | 30   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | EIXO                                    | #DIV/0!       | BRL   | 0             | PC        | 0,00                 |
| 04/05/2018        | 4500201327           | 40   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | EMBUCHAMENTO CONCAVO                    | 19.233,00     | BRL   | 8             | PC        | 153.864,00           |
| 04/05/2018        | 4500201327           | 50   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | EIXO                                    | 57.890,00     | BRL   | 2             | PC        | 115.780,00           |
| 04/05/2018        | 4500201327           | 60   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | IMPELER BOMBA                           | 58.125,00     | BRL   | 4             | PC        | 232.500,00           |
| 07/05/2018        | 4500201332           | 10   | 112815                       | NILVONE COSTA SERENO - ME           | Areia média lavada                      | 60,00         | BRL   | 750           | M3        | 45.000,00            |
| 07/05/2018        | 4500201332           | 20   | 112815                       | NILVONE COSTA SERENO - ME           | Brita nº. 1                             | 85,20         | BRL   | 750           | M3        | 63.900,00            |
| 07/05/2018        | 4500201332           | 40   | 112815                       | NILVONE COSTA SERENO - ME           | CIMENTO                                 | 14,32         | BRL   | 5000          | SAC       | 71.600,00            |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 10   | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA     | ROLAMENTO ESFERAS                       | 22,46         | BRL   | 2             | PC        | 44,91                |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 20   | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA     | ROLAMENTO ESFERAS VER CM 540175         | 25,78         | BRL   | 2             | PC        | 51,55                |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 30   | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA     | ROLAMENTO ESFERAS                       | 15,99         | BRL   | 2             | PC        | 31,97                |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 40   | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA     | ROLAMENTO ESFERAS                       | 79,05         | BRL   | 2             | PC        | 158,09               |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 50   | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA     | ROLAMENTO ESFERAS                       | 13,66         | BRL   | 4             | PC        | 54,64                |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 60   | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA     | ROLAMENTO ESFERAS                       | 361,44        | BRL   | 2             | PC        | 722,88               |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 70   | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA     | ROLAMENTO ESFERAS                       | 423,32        | BRL   | 2             | PC        | 846,64               |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 80   | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA     | ROLAMENTO ESFERAS                       | 16,01         | BRL   | 4             | PC        | 64,05                |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 90   | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA     | ROLAMENTO ESFERAS                       | 7,63          | BRL   | 1             | PC        | 7,63                 |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                             | Texto breve | Preço líquido                       | Moeda     | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |           |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|--------------------------------------|-------------|-------------------------------------|-----------|---------------|-----------|----------------------|-----------|
| 07/05/2018        | 4500201333           | 100  | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA      | 543306      | ROLAMENTO RIGIDO ESFERAS            | 110,09    | BRL           | 7         | PC                   | 770,65    |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 110  | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA      | 520325      | ROLAMENTO ESFERAS                   | 6,64      | BRL           | 4         | PC                   | 26,57     |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 120  | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA      | 520969      | ROLAMENTO ESFERAS                   | 60,29     | BRL           | 6         | PC                   | 361,73    |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 130  | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA      | 565877      | ROLAMENTO ESFERAS                   | 23,82     | BRL           | 3         | PC                   | 71,45     |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 140  | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA      | 570028      | ROLAMENTO ROLOS CILINDRICOS         | 263,58    | BRL           | 2         | PC                   | 527,16    |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 150  | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA      | 514410      | ROLAMENTO ESFERAS                   | 26,08     | BRL           | 6         | PC                   | 156,50    |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 160  | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA      | 560741      | ROLAMENTO ESFERA                    | 15,98     | BRL           | 8         | PC                   | 127,80    |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 170  | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA      | 538979      | ROLAMENTO ESFERAS                   | 36,68     | BRL           | 2         | PC                   | 73,36     |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 180  | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA      | 565764      | ROLAMENTO ESFERAS                   | 26,08     | BRL           | 8         | PC                   | 208,67    |
| 07/05/2018        | 4500201333           | 190  | 104246                       | SOPETRA ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA      | 518925      | ROLAMENTO ESFERAS                   | 4,47      | BRL           | 2         | PC                   | 8,93      |
| 07/05/2018        | 4500201334           | 10   | 103672                       | ENDRESS+HAUSER CONTROLE E AUTOMAÇÃO  | 570833      | PLACA ELETRONICA                    | 1.683,21  | BRL           | 1         | PC                   | 1.683,21  |
| 07/05/2018        | 4500201335           | 10   | 105021                       | HEXAGONO QUIMICA E EQ.LAB. EIRELI.   |             | Ácido dicloroisocianúrico P.A.      | 1.180,80  | BRL           | 1         | UN                   | 1.180,80  |
| 07/05/2018        | 4500201336           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES  |             | PERFURADOR PROFISSIONAL 3 FUROS     | 683,00    | BRL           | 1         | UN                   | 683,00    |
| 07/05/2018        | 4500201336           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES  |             | PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUROS     | 449,00    | BRL           | 1         | UN                   | 449,00    |
| 07/05/2018        | 4500201337           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES  |             | Exaustores                          | 265,00    | BRL           | 5         | UN                   | 1.325,00  |
| 07/05/2018        | 4500201347           | 10   | 131521                       | HITER CONTROLS ENG. LTDA.            | 570519      | OBTURADOR                           | 1.115,44  | BRL           | 1         | CJ                   | 1.115,44  |
| 07/05/2018        | 4500201347           | 20   | 131521                       | HITER CONTROLS ENG. LTDA.            | 570518      | GAIOLA                              | 1.984,97  | BRL           | 1         | PC                   | 1.984,97  |
| 07/05/2018        | 4500201347           | 30   | 131521                       | HITER CONTROLS ENG. LTDA.            | 570517      | ADAPTADOR SEDE                      | 1.609,25  | BRL           | 1         | PC                   | 1.609,25  |
| 07/05/2018        | 4500201347           | 40   | 131521                       | HITER CONTROLS ENG. LTDA.            | 570520      | ADAPTADOR GAIOLA                    | 491,22    | BRL           | 1         | PC                   | 491,22    |
| 07/05/2018        | 4500201347           | 50   | 131521                       | HITER CONTROLS ENG. LTDA.            | 570514      | CONJUNTO GAXETAS                    | 206,32    | BRL           | 1         | CJ                   | 206,32    |
| 07/05/2018        | 4500201347           | 60   | 131521                       | HITER CONTROLS ENG. LTDA.            | 570516      | CONJUNTO DE JUNTAS                  | 282,26    | BRL           | 1         | CJ                   | 282,26    |
| 07/05/2018        | 4500201349           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS  | 568543      | VARETA SOLDA                        | 18,90     | BRL           | 50        | KG                   | 945,00    |
| 07/05/2018        | 4500201352           | 10   | 108765                       | SUPRISTORE COMERCIO R SERVICOS LTDA  |             | NOBREAK                             | 420,00    | BRL           | 5         | UN                   | 2.100,00  |
| 08/05/2018        | 4500201363           | 10   | 104235                       | SOLOTEST APARELHOS P/MECANICA DO SO  |             | MEDIDOR DE NIVEL                    | 2.178,00  | BRL           | 1         | UN                   | 2.178,00  |
| 08/05/2018        | 4500201368           | 10   | 103844                       | INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO  |             | MEDIDOR DE CAMADA UMIDA MOD: MD3000 | 181,19    | BRL           | 3         | UN                   | 543,57    |
| 08/05/2018        | 4500201369           | 10   | 133960                       | 3LR-PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS    |             | RELÉ DE TEMPO. MULTIFUNCIONAL       | 331,90    | BRL           | 12        | PC                   | 3.982,80  |
| 08/05/2018        | 4500201370           | 10   | 133985                       | SLC COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO |             | Torneira elétrica                   | 479,16    | BRL           | 10        | UN                   | 4.791,60  |
| 08/05/2018        | 4500201371           | 10   | 130120                       | BAZAR SPE LTDA EPP                   | 559588      | CILINDRO SILICA                     | 24.900,00 | BRL           | 3         | PC                   | 74.700,00 |
| 09/05/2018        | 4500201372           | 10   | 114878                       | FERRAMAR - COMERCIAL DE AÇO LTDA     | 524518      | CHAPA ACO CARBONO                   | 4,50      | BRL           | 3000      | KG                   | 13.500,00 |
| 09/05/2018        | 4500201373           | 10   | 104370                       | WIKI DO BRASIL INDUST.E COMER.LTDA.  | 570099      | TERMOMETRO BIMETALICO               | 387,90    | BRL           | 2         | PC                   | 775,80    |
| 09/05/2018        | 4500201374           | 10   | 118137                       | WILLY INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO E      | 567570      | MANOMETRO DIFERENCIAL               | 4.709,09  | BRL           | 1         | PC                   | 4.709,09  |
| 09/05/2018        | 4500201376           | 10   | 102217                       | PRODUFER COMERCIAL LTDA              | 541656      | GRANALHA                            | 4,59      | BRL           | 3000      | KG                   | 13.770,00 |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 10   | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | PLUG 4MM SKLS4 PRETO                | 23,77     | BRL           | 50        | UN                   | 1.188,68  |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 20   | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | CLIP-ON SKLS4 VERMELHO              | 23,77     | BRL           | 50        | UN                   | 1.188,68  |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 30   | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | CLIP 4MM SAGK4-K PRETO              | 16,73     | BRL           | 10        | UN                   | 167,33    |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 40   | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | ADAPTADOR BNC XLAM-446/SC 4MM       | 104,07    | BRL           | 20        | UN                   | 2.081,34  |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 50   | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | CONECTOR XM-BB/4 NA COR PRETA       | 51,04     | BRL           | 50        | UN                   | 2.551,96  |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 60   | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | CABO TESTE GM284 25CM PRETO         | 31,98     | BRL           | 4         | UN                   | 127,91    |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 70   | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | CABO ADAPTADOR AK205/405-BK         | 24,22     | BRL           | 40        | UN                   | 968,73    |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 80   | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | CONECTOR SLS425-SE/Q PRETO          | 9,88      | BRL           | 10        | UN                   | 98,83     |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 90   | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | CONECTOR SLS425-SE/Q VERMELHO       | 9,88      | BRL           | 10        | UN                   | 98,83     |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 100  | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | CONECTOR SLS425-SE/Q AZUL           | 9,88      | BRL           | 30        | UN                   | 296,48    |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 110  | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | CONECTOR SLS425-SE/Q AMARELO        | 9,88      | BRL           | 30        | UN                   | 296,48    |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 120  | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | ADAPTADOR B4-I/KS 4MM PRETO         | 3,08      | BRL           | 25        | UN                   | 77,03     |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 130  | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | ADAPTADOR B4-I/KS 4MM VERMELHO      | 3,08      | BRL           | 25        | UN                   | 77,03     |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 140  | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | ADAPTADOR B4-I/KS 4MM AZUL          | 3,08      | BRL           | 25        | UN                   | 77,03     |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 150  | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | ADAPTADOR B4-I/KS 4MM AMARELO       | 3,08      | BRL           | 25        | UN                   | 77,03     |
| 09/05/2018        | 4500201377           | 160  | 132406                       | STAUBLI COMERCIO, IMPORTACAO, EXPOR  |             | ADAPTADOR A-SLK-4-R PRETO           | 11,43     | BRL           | 50        | UN                   | 571,44    |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                            | Moeda      | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |            |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|------------------------------------------|------------|---------------|-----------|----------------------|------------|
| 09/05/2018        | 4500201379           | 10   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 508310      | RETENTOR OLEO                            | 141,38     | BRL           | 6         | PC                   | 848,27     |
| 09/05/2018        | 4500201379           | 20   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 508301      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING                 | 55,09      | BRL           | 6         | PC                   | 330,53     |
| 09/05/2018        | 4500201379           | 30   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 555785      | RETENTOR OLEO                            | 77,12      | BRL           | 4         | PC                   | 308,47     |
| 09/05/2018        | 4500201379           | 40   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 508401      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING                 | 179,99     | BRL           | 4         | PC                   | 719,96     |
| 09/05/2018        | 4500201379           | 50   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 508305      | JUNTA VEDACAO                            | 374,95     | BRL           | 7         | PC                   | 2.624,66   |
| 09/05/2018        | 4500201381           | 10   | 109343                       | EQUICONTROL EQUIPAMENTOS CONTROLE   | 533806      | FILTRO AR                                | 544,00     | BRL           | 1         | PC                   | 544,00     |
| 09/05/2018        | 4500201389           | 10   | 121547                       | Join Supply Com.e Serviços Ltda     | 564871      | ANALISADOR                               | 66.700,00  | BRL           | 1         | PC                   | 66.700,00  |
| 09/05/2018        | 4500201394           | 10   | 111217                       | GLOBALTEK COMÉRCIO E REPRES. LTDA   | 567826      | SPRAY                                    | 0,00       | BRL           | 12        | PC                   | 0,00       |
| 11/05/2018        | 4500201398           | 10   | 111217                       | GLOBALTEK COMÉRCIO E REPRES. LTDA   | 567826      | SPRAY                                    | 842,83     | BRL           | 12        | PC                   | 10.114,01  |
| 09/05/2018        | 4500201399           | 10   | 103077                       | VALVUFAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.    | 567589      | VALVULA SOLENOIDE                        | 2.942,00   | BRL           | 4         | PC                   | 11.768,00  |
| 09/05/2018        | 4500201400           | 10   | 106287                       | AERODINÂMICA EQUIPAMENTOS INDUSTRIA | 307735      | VALVULA ALIVIO                           | 510,02     | BRL           | 1         | PC                   | 510,02     |
| 09/05/2018        | 4500201400           | 20   | 106287                       | AERODINÂMICA EQUIPAMENTOS INDUSTRIA | 556078      | VALVULA DIRECIONAL                       | 510,02     | BRL           | 1         | PC                   | 510,02     |
| 10/05/2018        | 4500201408           | 10   | 133958                       | UNICA EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS      | 569851      | CAL SODADA                               | 240,00     | BRL           | 1         | KG                   | 240,00     |
| 10/05/2018        | 4500201409           | 10   | 126500                       | TECNOTOP AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA  | 556078      | VALVULA DIRECIONAL                       | 510,02     | BRL           | 1         | PC                   | 510,02     |
| 10/05/2018        | 4500201411           | 10   | 114931                       | APS COMPONENTES ELÉTRICOS LTDA.     |             | FONTES DE ALIMENTAÇÃO QUINT POWER        | 539,60     | BRL           | 7         | UN                   | 3.777,21   |
| 10/05/2018        | 4500201412           | 10   | 125570                       | ASELCO IND. COM. IMP. EXP. INSTR.   | 270886      | CELULA SENSORA SAIDA OXIGENIO            | 1.896,92   | BRL           | 2         | PC                   | 3.793,83   |
| 10/05/2018        | 4500201413           | 10   | 116582                       | MEDTEC INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA |             | MEDIDOR DE CAMADA UMIDA MOD: MD3000      | 320,00     | BRL           | 3         | UN                   | 960,00     |
| 10/05/2018        | 4500201414           | 10   | 111793                       | ELIPSE SOFTWARE LTDA                |             | V4.0 - E3 SERVER 1500 QUE PERMITE        | 14.150,00  | BRL           | 1         | UN                   | 14.150,00  |
| 10/05/2018        | 4500201414           | 20   | 111793                       | ELIPSE SOFTWARE LTDA                |             | DRIVE MODICON MODBUS MASTER              | 670,00     | BRL           | 1         | UN                   | 670,00     |
| 10/05/2018        | 4500201414           | 30   | 111793                       | ELIPSE SOFTWARE LTDA                |             | DRIVER MODICON MODBUS MASTER             | 145,00     | BRL           | 1         | UN                   | 145,00     |
| 10/05/2018        | 4500201416           | 10   | 103022                       | VALCESTER VALVULAS E INSTRUME. LTDA |             | Válvula Globo, DN50, corpo em Bronze AST | 5.150,00   | BRL           | 3         | PC                   | 15.450,00  |
| 10/05/2018        | 4500201417           | 10   | 112645                       | FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS |             | PISSETAS COM ETIQUETA GHS                | 295,29     | BRL           | 20        | UN                   | 5.905,80   |
| 10/05/2018        | 4500201417           | 20   | 112645                       | FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS |             | PISSETAS COM ETIQUETA GHS                | 295,29     | BRL           | 2         | UN                   | 590,58     |
| 10/05/2018        | 4500201417           | 30   | 112645                       | FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS |             | PISSETAS COM ETIQUETA GHS                | 295,29     | BRL           | 10        | UN                   | 2.952,90   |
| 10/05/2018        | 4500201422           | 10   | 126960                       | ANTON PAAR BRASIL IMPORTAÇÃO        |             | AGULHA PARA TESTE DE PENETRAÇÃO          | 869,26     | BRL           | 2         | PC                   | 1.738,52   |
| 10/05/2018        | 4500201422           | 20   | 126960                       | ANTON PAAR BRASIL IMPORTAÇÃO        |             | HASTE PARA CORPO DE PROVA                | 1.322,72   | BRL           | 1         | PC                   | 1.322,72   |
| 10/05/2018        | 4500201422           | 30   | 126960                       | ANTON PAAR BRASIL IMPORTAÇÃO        |             | PESO DE 50 GRAMAS                        | 511,38     | BRL           | 1         | PC                   | 511,38     |
| 10/05/2018        | 4500201422           | 40   | 126960                       | ANTON PAAR BRASIL IMPORTAÇÃO        |             | PESO ADICIONAL DE 100 GRAMAS             | 511,38     | BRL           | 1         | PC                   | 511,38     |
| 10/05/2018        | 4500201423           | 10   | 105021                       | HEXAGONO QUIMICA E EQ.LAB. EIRELI.  | 533713      | ACIDO BORICO SUPRAPUR                    | 850,00     | BRL           | 1         | PC                   | 850,00     |
| 10/05/2018        | 4500201424           | 10   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 562540      | PADRAO CONDUTIVIDADE                     | 102,11     | BRL           | 2         | PC                   | 204,22     |
| 10/05/2018        | 4500201425           | 10   | 101446                       | ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD | 565666      | CLORETO CROMO III                        | 220,00     | BRL           | 2         | PC                   | 440,00     |
| 11/05/2018        | 4500201427           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA LED.            | 364,00     | BRL           | 3         | PC                   | 1.092,00   |
| 11/05/2018        | 4500201429           | 10   | 105422                       | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA     | 570929      | CONTROLADOR INDICADOR                    | 40.965,52  | BRL           | 2         | PC                   | 81.931,04  |
| 11/05/2018        | 4500201430           | 10   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            |             | ATUADOR ELÉTRICO MOTORIZADO              | 150.000,00 | BRL           | 2         | PC                   | 300.000,00 |
| 11/05/2018        | 4500201431           | 10   | 131236                       | LABOR SHOPING COMERCIO DE PRODUTOS  | 31690       | ACIDO ACETICO GLACIAL                    | 22,50      | BRL           | 3         | PC                   | 67,50      |
| 11/05/2018        | 4500201431           | 20   | 131236                       | LABOR SHOPING COMERCIO DE PRODUTOS  | 31692       | ACIDO NITRICO                            | 50,10      | BRL           | 5         | PC                   | 250,50     |
| 11/05/2018        | 4500201431           | 30   | 131236                       | LABOR SHOPING COMERCIO DE PRODUTOS  | 31720       | CLORETO BARIO                            | 26,70      | BRL           | 1         | PC                   | 26,70      |
| 11/05/2018        | 4500201431           | 40   | 131236                       | LABOR SHOPING COMERCIO DE PRODUTOS  | 209135      | ALCOOL ETILICO                           | 20,00      | BRL           | 10        | PC                   | 200,00     |
| 11/05/2018        | 4500201431           | 50   | 131236                       | LABOR SHOPING COMERCIO DE PRODUTOS  | 533253      | PEROXIDO HIDROGENIO                      | 16,70      | BRL           | 1         | PC                   | 16,70      |
| 11/05/2018        | 4500201431           | 60   | 131236                       | LABOR SHOPING COMERCIO DE PRODUTOS  | 563731      | ACIDO ESTEARICO                          | 16,30      | BRL           | 2         | PC                   | 32,60      |
| 11/05/2018        | 4500201432           | 10   | 112645                       | FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 143296      | ACIDO ASCORBICO                          | 69,85      | BRL           | 2         | PC                   | 139,70     |
| 11/05/2018        | 4500201432           | 20   | 112645                       | FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 203115      | ORTO-TOLIDINA                            | 87,55      | BRL           | 1         | PC                   | 87,55      |
| 11/05/2018        | 4500201432           | 30   | 112645                       | FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 218231      | CURCUMINA                                | 110,75     | BRL           | 1         | PC                   | 110,75     |
| 11/05/2018        | 4500201432           | 40   | 112645                       | FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 226063      | TETRABORATO DE SODIO                     | 14,25      | BRL           | 1         | PC                   | 14,25      |
| 11/05/2018        | 4500201432           | 50   | 112645                       | FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 278860      | FORMALDEIDO                              | 17,59      | BRL           | 2         | PC                   | 35,18      |
| 11/05/2018        | 4500201432           | 60   | 112645                       | FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 282322      | SULFITO SODIO                            | 26,25      | BRL           | 2         | KG                   | 52,50      |
| 11/05/2018        | 4500201432           | 70   | 112645                       | FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 553398      | PERSULFATO SODIO                         | 0,05       | BRL           | 3000      | GR                   | 157,50     |
| 11/05/2018        | 4500201432           | 80   | 112645                       | FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 563732      | N-HEXADECANO                             | 1.137,55   | BRL           | 4         | PC                   | 4.550,20   |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                             | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 11/05/2018        | 4500201432           | 90   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 565671   | FENOL ACIDO FENICO                      | 43,75         | BRL   | 2             | PC        | 87,50                |
| 11/05/2018        | 4500201432           | 100  | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 565672   | FENANTROLINA                            | 71,65         | BRL   | 2             | PC        | 143,30               |
| 11/05/2018        | 4500201432           | 110  | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 570749   | ACIDO OXALICO                           | 13,05         | BRL   | 100           | KG        | 1.305,00             |
| 11/05/2018        | 4500201433           | 10   | 105454 VALLAIR DO BRASIL IND. E COM. LTDA. |          | Rolamento 1                             | 481,69        | BRL   | 6             | UN        | 2.890,13             |
| 11/05/2018        | 4500201433           | 20   | 105454 VALLAIR DO BRASIL IND. E COM. LTDA. |          | rolamento 2                             | 389,45        | BRL   | 6             | UN        | 2.336,70             |
| 11/05/2018        | 4500201433           | 30   | 105454 VALLAIR DO BRASIL IND. E COM. LTDA. |          | rolamento 3                             | 402,38        | BRL   | 6             | UN        | 2.414,25             |
| 11/05/2018        | 4500201433           | 40   | 105454 VALLAIR DO BRASIL IND. E COM. LTDA. |          | Visor de óleo                           | 11,01         | BRL   | 2             | UN        | 22,02                |
| 11/05/2018        | 4500201433           | 50   | 105454 VALLAIR DO BRASIL IND. E COM. LTDA. |          | Retentor                                | 180,32        | BRL   | 6             | UN        | 1.081,92             |
| 11/05/2018        | 4500201433           | 60   | 105454 VALLAIR DO BRASIL IND. E COM. LTDA. |          | Luva de proteção do eixo                | 500,82        | BRL   | 2             | UN        | 1.001,63             |
| 11/05/2018        | 4500201433           | 70   | 105454 VALLAIR DO BRASIL IND. E COM. LTDA. |          | Anel de labirinto + labirinto           | 546,24        | BRL   | 2             | UN        | 1.092,47             |
| 14/05/2018        | 4500201434           | 10   | 107732 SULZER BRASIL SA                    | 557871   | LUVA EIXO                               | 5.810,79      | BRL   | 1             | PC        | 5.810,79             |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 10   | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 1K 714C CAIXA SUPORTE                   | 315,50        | BRL   | 2             | PC        | 631,00               |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 20   | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | CPE1 ANEL TRAVA                         | 5,50          | BRL   | 2             | PC        | 11,00                |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 30   | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 1K5 5038 ROLAMENTO DO PINO              | 25,80         | BRL   | 4             | PC        | 103,20               |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 40   | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 1K 718A JUNTA DO SUPORTE                | 2,50          | BRL   | 2             | PC        | 5,00                 |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 50   | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 1K 5013 ROLAMENTO INTERNO               | 75,40         | BRL   | 2             | PC        | 150,80               |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 60   | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 1K 5014 ROLAMENTO EXTERNO               | 78,60         | BRL   | 2             | PC        | 157,20               |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 70   | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 1K 737A VEDADOR DA RODA                 | 29,80         | BRL   | 2             | PC        | 59,60                |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 80   | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 1K 738A CAPA DE ENCOSTO DO VEDADOR      | 19,90         | BRL   | 2             | PC        | 39,80                |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 90   | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 1KR 720B PINO MESTRE                    | 32,70         | BRL   | 2             | PC        | 65,40                |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 100  | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 1KR 720A PINO MESTRE                    | 37,90         | BRL   | 2             | PC        | 75,80                |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 110  | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 933.245 PINO ENROLADO                   | 5,50          | BRL   | 4             | PC        | 22,00                |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 120  | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 1KS 5039 ROLAMENTO DE ENCOSTO           | 28,80         | BRL   | 2             | PC        | 57,60                |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 130  | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 7AS 569-12 PLATOR COMPLETO AGRICOLA 12" | 775,50        | BRL   | 1             | PC        | 775,50               |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 140  | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 7AS 556-12 DISCO DE EMBREAGEM 12"       | 350,00        | BRL   | 1             | PC        | 350,00               |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 150  | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 720 745A COLAR DO ROLAMENTO             | 152,00        | BRL   | 1             | PC        | 152,00               |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 170  | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 7AS 2603A DISCO INTERMEDIARIO COMPLETO  | 98,90         | BRL   | 4             | PC        | 395,60               |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 180  | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 7AS 2602G DISCO ATUADOR                 | 382,50        | BRL   | 2             | PC        | 765,00               |
| 14/05/2018        | 4500201435           | 190  | 101637 TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  |          | 710 022A VEDADOR DO PINAO DIFERENCIAL   | 32,20         | BRL   | 2             | PC        | 64,40                |
| 14/05/2018        | 4500201440           | 10   | 115024 WEG EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS S.A.     |          | TAMPA INFERIOR DO MOTOR KBA WEG         | 18.226,30     | BRL   | 2             | UN        | 36.452,60            |
| 14/05/2018        | 4500201456           | 10   | 109029 A ROSEIRAL FLORES DECORAÇÕES        |          | COMPRA DE COROA DE FLORES               | 700,00        | BRL   | 1             | UN        | 700,00               |
| 14/05/2018        | 4500201462           | 10   | 104213 KSB BRASIL LTDA.                    | 559204   | FLANGE                                  | 3.136,57      | BRL   | 2             | PC        | 6.273,14             |
| 14/05/2018        | 4500201462           | 20   | 104213 KSB BRASIL LTDA.                    | 546138   | JUNTA VEDACAO DE PAPELAO                | 22,73         | BRL   | 7             | PC        | 159,12               |
| 14/05/2018        | 4500201463           | 10   | 130625 SAN GENNARO BOMBAS E MOTORES LTDA.  |          | COMPRESSOR ROTATIVO                     | 2.485,00      | BRL   | 2             | PC        | 4.970,00             |
| 14/05/2018        | 4500201463           | 20   | 130625 SAN GENNARO BOMBAS E MOTORES LTDA.  |          | COMPRESSOR ROTATIVO                     | 2.150,00      | BRL   | 4             | PC        | 8.600,00             |
| 14/05/2018        | 4500201463           | 30   | 130625 SAN GENNARO BOMBAS E MOTORES LTDA.  |          | RELÉ                                    | 300,00        | BRL   | 8             | PC        | 2.400,00             |
| 14/05/2018        | 4500201464           | 10   | 133992 HIDRAUMON INDUSTRIA DE MAQUINAS EIR |          | PRENSA HIDRÁULICA DE ESTRUTURA          | 15.020,00     | BRL   | 1             | UN        | 15.020,00            |
| 14/05/2018        | 4500201465           | 10   | 107584 HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | 564604   | REAGENTE DPD                            | 2.045,60      | BRL   | 8             | PC        | 16.364,83            |
| 14/05/2018        | 4500201466           | 10   | 126500 TECNOTOP AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA  |          | UNIDADE DE FILTRAGEM HIDRÁULICA         | 8.900,00      | BRL   | 1             | UN        | 8.900,00             |
| 15/05/2018        | 4500201470           | 10   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | BOMBA MANUAL PARA SUÇÃO DE ÓLEO         | 80,00         | BRL   | 2             | UN        | 160,00               |
| 15/05/2018        | 4500201470           | 20   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | ACOPLADOR HIDRÁULICO COM VÁLVULA        | 10,00         | BRL   | 20            | UN        | 200,00               |
| 15/05/2018        | 4500201470           | 30   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | ACOPLADOR STANDARD MOD. 2030 G          | 70,00         | BRL   | 10            | UN        | 700,00               |
| 15/05/2018        | 4500201470           | 40   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | ACOPLADOR GIGANTE MOD. 2031 G           | 60,00         | BRL   | 10            | UN        | 600,00               |
| 15/05/2018        | 4500201470           | 50   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | EXTENSÃO FLEXÍVEL 1/8" X 300 MM         | 36,00         | BRL   | 10            | UN        | 360,00               |
| 15/05/2018        | 4500201470           | 60   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | EXTENSÃO FLEXÍVEL 1/8" X 500 MM         | 40,00         | BRL   | 10            | UN        | 400,00               |
| 15/05/2018        | 4500201470           | 70   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | VÁLVULA PARA CONTROLE DE GRAXA          | 230,00        | BRL   | 1             | UN        | 230,00               |
| 15/05/2018        | 4500201470           | 80   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | BICO PARA LIMPEZA COM GATILHO           | 30,00         | BRL   | 3             | UN        | 90,00                |
| 15/05/2018        | 4500201470           | 90   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | PROPULSORA PNEUMÁTICA PARA GRAXA        | 3.990,00      | BRL   | 2             | UN        | 7.980,00             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                             | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 15/05/2018        | 4500201470           | 100  | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | MANGUEIRA DE BORRACHA PARA GRAXA        | 100,00        | BRL   | 1             | UN        | 100,00               |
| 15/05/2018        | 4500201470           | 110  | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | BOMBA MANUAL PARA GRAXA MOD. 7029       | 270,00        | BRL   | 3             | UN        | 810,00               |
| 15/05/2018        | 4500201470           | 120  | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | BOMBA MANUAL PARA GRAXA - MOD.7029 EASY | 215,00        | BRL   | 4             | UN        | 860,00               |
| 15/05/2018        | 4500201470           | 130  | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | BOMBA MANUAL PARA GRAXA COM FLEXÍVEL    | 930,00        | BRL   | 2             | UN        | 1.860,00             |
| 15/05/2018        | 4500201470           | 140  | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             |          | MANGUEIRA DE BORRACHA PARA AR           | 190,00        | BRL   | 1             | UN        | 190,00               |
| 15/05/2018        | 4500201472           | 10   | 118980 COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA          | 570091   | BLOCO ENGATE RAPIDO                     | 31,36         | BRL   | 50            | PC        | 1.568,00             |
| 15/05/2018        | 4500201472           | 20   | 118980 COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA          | 570092   | BASTIDOR                                | 19,20         | BRL   | 10            | PC        | 192,00               |
| 15/05/2018        | 4500201474           | 10   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | TINTA DE FUNDO                          | 71,17         | BRL   | 70            | CJ        | 4.981,89             |
| 15/05/2018        | 4500201474           | 20   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | TINTA DE FUNDO                          | 76,04         | BRL   | 70            | CJ        | 5.322,66             |
| 15/05/2018        | 4500201474           | 30   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | SOLVENTE PARA EPOXI                     | 58,42         | BRL   | 25            | PC        | 1.460,41             |
| 15/05/2018        | 4500201475           | 10   | 111142 TMF COM. REPR. COMPONENTES ELETR.   | 307129   | CONEXAO ALTA TENSÃO                     | 1.139,71      | BRL   | 1             | CJ        | 1.139,71             |
| 15/05/2018        | 4500201480           | 10   | 120095 SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  | 559719   | BATERIA CHUMBO ACIDA                    | 500,00        | BRL   | 2             | PC        | 1.000,00             |
| 15/05/2018        | 4500201482           | 10   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | TELHAS DE FIBROCIMENTO                  | 36,60         | BRL   | 250           | UN        | 9.150,00             |
| 15/05/2018        | 4500201482           | 20   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | PARAFUSOS                               | 0,75          | BRL   | 1000          | PC        | 750,00               |
| 16/05/2018        | 4500201483           | 10   | 105801 GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 206352   | VASELINA LIQUIDA                        | 8,74          | BRL   | 102           | PC        | 891,07               |
| 16/05/2018        | 4500201485           | 10   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | CAIXA BOX PARA ARQUIVO                  | 5,90          | BRL   | 80            | PC        | 472,00               |
| 16/05/2018        | 4500201486           | 10   | 134033 SANDERS DO BRASIL LTDA.             |          | LAVADORA ULTRASSÔNICA                   | 21.191,13     | BRL   | 1             | UN        | 21.191,13            |
| 22/06/2018        | 4500201487           | 10   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 319311   | CHAPA ALUMINIO                          | 26,30         | BRL   | 1030          | KG        | 27.089,00            |
| 22/06/2018        | 4500201487           | 20   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 565317   | CHAPA ALUMINIO                          | 18,12         | BRL   | 1200          | KG        | 21.744,00            |
| 22/06/2018        | 4500201487           | 30   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 565583   | CHAPA ALUMINIO                          | 18,69         | BRL   | 330           | KG        | 6.167,37             |
| 16/05/2018        | 4500201492           | 10   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | FECHADURA PARA PORTÃO 100MM.            | 60,25         | BRL   | 5             | UN        | 301,25               |
| 16/05/2018        | 4500201492           | 20   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | FECHADURA C-90 A.F. DUPLA HDL           | 393,40        | BRL   | 4             | UN        | 1.573,60             |
| 16/05/2018        | 4500201492           | 30   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | FECHADURA LA FONTE 1515 ST2             | 127,90        | BRL   | 5             | UN        | 639,50               |
| 16/05/2018        | 4500201492           | 40   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | FECHADURA LA FONTE 330 ST-EVO           | 886,00        | BRL   | 5             | UN        | 4.430,00             |
| 16/05/2018        | 4500201492           | 50   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | FECHADURA LA FONTE 330 ST2 EVO-40       | 190,30        | BRL   | 10            | UN        | 1.903,00             |
| 16/05/2018        | 4500201492           | 60   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | FECHADURA LA FONTE 330 ST ORIGINAL-55-3 | 587,70        | BRL   | 5             | UN        | 2.938,50             |
| 16/05/2018        | 4500201517           | 10   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |          | CHAPA LISA AÇO CARBONO SA 283 GR C.     | 5,45          | BRL   | 1620          | KG        | 8.829,00             |
| 16/05/2018        | 4500201517           | 20   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |          | CHAPA LISA AÇO CARBONO SA 516 GR 60.    | 5,55          | BRL   | 540           | KG        | 2.997,00             |
| 20/06/2018        | 4500201520           | 10   | 114981 ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | 318684   | MANTA                                   | 268,92        | BRL   | 280           | PC        | 75.297,60            |
| 17/05/2018        | 4500201521           | 10   | 105156 GEMU IND. PR. PLASTICOS MET. LTDA.  | 518550   | DIAFRAGMA VALVULA                       | 319,86        | BRL   | 10            | PC        | 3.198,62             |
| 17/05/2018        | 4500201522           | 10   | 134036 VIPENS COM. DE MÁQUINAS EQUIP.      | 563636   | CAPACITOR ELETROLITICO                  | 98,27         | BRL   | 189           | PC        | 18.573,03            |
| 17/05/2018        | 4500201523           | 10   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |          | VÁLVULA REGULADORA                      | 430,00        | BRL   | 5             | UN        | 2.150,00             |
| 17/05/2018        | 4500201526           | 10   | 133909 GRANTEL EQUIPAMENTOS LTDA           | 568297   | ISOLADOR DISCO                          | 189,04        | BRL   | 6             | PC        | 1.134,22             |
| 17/05/2018        | 4500201527           | 10   | 121540 INCAL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPOR   |          | ESTAÇÃO AUTOMATIZADA DE CALIBRAÇÃO      | 92.324,38     | BRL   | 1             | UN        | 92.324,38            |
| 17/05/2018        | 4500201529           | 10   | 117576 TINTAS TRÊS DE OUTUBRO LTDA         |          | TINTA ASFALTICA                         | 162,80        | BRL   | 3             | UN        | 488,40               |
| 17/05/2018        | 4500201529           | 20   | 117576 TINTAS TRÊS DE OUTUBRO LTDA         |          | TINTA ACRÍLICA                          | 440,00        | BRL   | 1             | UN        | 440,00               |
| 17/05/2018        | 4500201529           | 30   | 117576 TINTAS TRÊS DE OUTUBRO LTDA         |          | TINTA ACRÍLICA                          | 400,00        | BRL   | 1             | UN        | 400,00               |
| 17/05/2018        | 4500201529           | 40   | 117576 TINTAS TRÊS DE OUTUBRO LTDA         |          | FUNDO PREPARADOR                        | 38,40         | BRL   | 5             | UN        | 192,00               |
| 17/05/2018        | 4500201530           | 10   | 105849 RIO DO PINCEL TINTAS LTDA.          |          | TINTA PVC LATÉX                         | 188,00        | BRL   | 4             | UN        | 752,00               |
| 17/05/2018        | 4500201530           | 20   | 105849 RIO DO PINCEL TINTAS LTDA.          |          | TINTA ACRÍLICA                          | 175,20        | BRL   | 3             | UN        | 525,60               |
| 17/05/2018        | 4500201530           | 30   | 105849 RIO DO PINCEL TINTAS LTDA.          |          | TINTA ACRÍLICA                          | 270,40        | BRL   | 16            | UN        | 4.326,40             |
| 17/05/2018        | 4500201530           | 40   | 105849 RIO DO PINCEL TINTAS LTDA.          |          | TINTA ACRÍLICA                          | 280,00        | BRL   | 5             | UN        | 1.400,00             |
| 17/05/2018        | 4500201530           | 50   | 105849 RIO DO PINCEL TINTAS LTDA.          |          | TINTA ESMALTE SINTÉTICO                 | 54,00         | BRL   | 25            | UN        | 1.350,00             |
| 17/05/2018        | 4500201531           | 10   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |          | BÓIA REGULADORA                         | 127,20        | BRL   | 30            | PC        | 3.816,00             |
| 18/05/2018        | 4500201533           | 10   | 125135 TEKNOVELT EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA. | 538295   | LUVA ANTI-ESTATICA                      | 13,00         | BRL   | 40            | PC        | 520,00               |
| 18/05/2018        | 4500201533           | 20   | 125135 TEKNOVELT EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA. | 538296   | LUVA ANTI-ESTATICA                      | 13,00         | BRL   | 40            | PC        | 520,00               |
| 18/05/2018        | 4500201537           | 10   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | TINTA POLIURETANO CINZA ESVERDEADO      | 113,10        | BRL   | 8             | CJ        | 904,76               |
| 18/05/2018        | 4500201537           | 20   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | TINTA POLIURETANO CINZA CLARO N6.5      | 102,36        | BRL   | 10            | CJ        | 1.023,63             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 18/05/2018        | 4500201537           | 30   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | TINTA POLIURETANO AMARELO SEGURANÇA      | 121,06        | BRL   | 16            | CJ        | 1.936,92             |
| 18/05/2018        | 4500201537           | 40   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | TINTA POLIURETANO ALUMÍNIO               | 103,32        | BRL   | 20            | CJ        | 2.066,49             |
| 18/05/2018        | 4500201537           | 50   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | TINTA POLIURETANO BEGE 2.5Y 6/2          | 114,81        | BRL   | 8             | CJ        | 918,47               |
| 18/05/2018        | 4500201537           | 60   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | TINTA POLIURETANO PRETO N.1              | 94,38         | BRL   | 4             | CJ        | 377,50               |
| 18/05/2018        | 4500201537           | 70   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | TINTA POLIURETANO VERMELHO SEGURANÇA     | 120,88        | BRL   | 16            | CJ        | 1.934,13             |
| 18/05/2018        | 4500201537           | 80   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | DILUENTE PARA POLIURETANO,               | 65,93         | BRL   | 50            | PC        | 3.296,66             |
| 18/05/2018        | 4500201540           | 10   | 110263 ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 502877   | PARAFUSO CABECA PANELA                   | 16,67         | BRL   | 54            | PC        | 899,94               |
| 18/05/2018        | 4500201541           | 10   | 134041 PALMIRA DE FÁTIMA MARTINS RIBEIRO - |          | IXORA MINI - NOME CIENTIFICO             | 1,62          | BRL   | 5000          | UN        | 8.100,00             |
| 18/05/2018        | 4500201542           | 10   | 130870 EPICENTER C.I. EQ. PR. INDIVIDUAL   | 297151   | LUVA SEGURANCA                           | 3,38          | BRL   | 1000          | PR        | 3.376,00             |
| 18/05/2018        | 4500201542           | 20   | 130870 EPICENTER C.I. EQ. PR. INDIVIDUAL   | 297151   | LUVA SEGURANCA                           | 3,38          | BRL   | 1000          | PR        | 3.376,00             |
| 18/05/2018        | 4500201542           | 30   | 130870 EPICENTER C.I. EQ. PR. INDIVIDUAL   | 297151   | LUVA SEGURANCA                           | 3,38          | BRL   | 1000          | PR        | 3.376,00             |
| 18/05/2018        | 4500201542           | 40   | 130870 EPICENTER C.I. EQ. PR. INDIVIDUAL   | 502311   | LUVA SEGURANCA                           | 3,38          | BRL   | 14000         | PR        | 47.264,00            |
| 18/05/2018        | 4500201542           | 50   | 130870 EPICENTER C.I. EQ. PR. INDIVIDUAL   | 502311   | LUVA SEGURANCA                           | 3,38          | BRL   | 14000         | PR        | 47.264,00            |
| 18/05/2018        | 4500201542           | 60   | 130870 EPICENTER C.I. EQ. PR. INDIVIDUAL   | 502311   | LUVA SEGURANCA                           | 3,38          | BRL   | 14000         | PR        | 47.264,00            |
| 18/05/2018        | 4500201543           | 10   | 132241 AGROMINAS COM. PLANTAS LTDA EPP.    |          | IXORA MIDE - NOME CIENTIFICO             | 2,20          | BRL   | 5000          | UN        | 11.000,00            |
| 18/05/2018        | 4500201543           | 20   | 132241 AGROMINAS COM. PLANTAS LTDA EPP.    |          | BAMBU DE JARDIM                          | 19,91         | BRL   | 100           | UN        | 1.991,00             |
| 18/05/2018        | 4500201550           | 10   | 125885 RPA MINAS COM. DE PEÇAS E LOCAÇÃO   | 535453   | CREMALHEIRA                              | 12.545,37     | BRL   | 1             | CJ        | 12.545,37            |
| 18/05/2018        | 4500201551           | 20   | 104959 PARAFUSOS ANGRA ASSISTENCIA TECNICA |          | FORNECIMENTO DE PEÇAS P/MANUT. MOTOSERRA | 2.880,00      | BRL   | 1             | PC        | 2.880,00             |
| 18/05/2018        | 4500201553           | 10   | 114044 METROHM BRASIL INST. ANALÍTICA LTDA |          | PLACA ELETRÔNICA PRINCIPAL               | 4.901,81      | BRL   | 1             | PC        | 4.901,81             |
| 18/05/2018        | 4500201554           | 10   | 101446 ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD | 107977   | ACETONA                                  | 13,44         | BRL   | 100           | PC        | 1.344,00             |
| 18/05/2018        | 4500201554           | 20   | 101446 ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD | 203098   | NITRATO BARIO                            | 100,32        | BRL   | 1             | PC        | 100,32               |
| 18/05/2018        | 4500201554           | 30   | 101446 ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD | 209132   | SULFATO COBRE                            | 21,12         | BRL   | 4             | PC        | 84,48                |
| 18/05/2018        | 4500201554           | 40   | 101446 ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD | 278891   | ODO RESSUBLIMADO                         | 68,32         | BRL   | 2             | PC        | 136,64               |
| 18/05/2018        | 4500201554           | 50   | 101446 ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD | 566622   | BICARBONATO SODIO                        | 0,02          | BRL   | 3000          | G         | 47,04                |
| 18/05/2018        | 4500201554           | 60   | 101446 ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD | 568610   | TARTARATO                                | 49,52         | BRL   | 1             | KG        | 49,52                |
| 18/05/2018        | 4500201555           | 10   | 134039 TAUSCHER SOLUÇÕES INDUSTRIAIS       | 570376   | FEIXE TUBULAR                            | 74.074,07     | BRL   | 2             | CJ        | 148.148,14           |
| 21/05/2018        | 4500201556           | 10   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 278864   | NITRATO CERIO III                        | 225,69        | BRL   | 1             | PC        | 225,69               |
| 21/05/2018        | 4500201556           | 20   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 565667   | CLORETO LANTANIO                         | 928,29        | BRL   | 1             | PC        | 928,29               |
| 21/05/2018        | 4500201556           | 30   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 565670   | CLORETO ANTIMONIO                        | 442,09        | BRL   | 1             | PC        | 442,09               |
| 21/05/2018        | 4500201556           | 40   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 565975   | OXIDO MAGNESIO                           | 70,79         | BRL   | 1             | PC        | 70,79                |
| 21/05/2018        | 4500201557           | 10   | 116995 MCE - MICROTÉCNICA SISTEMAS DE ENER | 569184   | FORTE CHAVEADA                           | 441,24        | BRL   | 2             | PC        | 882,48               |
| 23/05/2018        | 4500201558           | 10   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | Papel cartolina                          | 22,90         | BRL   | 100           | PAC       | 2.290,00             |
| 23/05/2018        | 4500201558           | 20   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | Refiladora manual                        | 896,00        | BRL   | 1             | UN        | 896,00               |
| 21/05/2018        | 4500201559           | 10   | 105021 HEXAGONO QUIMICA E EQ.LAB. EIRELI.  | 203043   | CLORETO CESIO                            | 185,00        | BRL   | 1             | PC        | 185,00               |
| 21/05/2018        | 4500201559           | 20   | 105021 HEXAGONO QUIMICA E EQ.LAB. EIRELI.  | 565665   | CLORETO CERIO III                        | 920,00        | BRL   | 1             | PC        | 920,00               |
| 21/05/2018        | 4500201566           | 10   | 131493 VMAX BATERIAS LTDA-ME               |          | BATERIA ESTACIONÁRIA. TENSÃO NOMINAL 12V | 303,50        | BRL   | 5             | UN        | 1.517,50             |
| 21/05/2018        | 4500201567           | 10   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | TELHA CERÂMICA                           | 3,50          | BRL   | 850           | UN        | 2.975,00             |
| 21/05/2018        | 4500201567           | 20   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | TELHA CERÂMICA                           | 3,50          | BRL   | 850           | UN        | 2.975,00             |
| 21/05/2018        | 4500201569           | 10   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | ELEMENTO FILTRANTE                       | 16,90         | BRL   | 20            | PC        | 338,00               |
| 21/05/2018        | 4500201569           | 20   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | ELEMENTO FILTRANTE                       | 34,90         | BRL   | 20            | PC        | 698,00               |
| 21/05/2018        | 4500201569           | 30   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | ELEMENTO FILTRANTE                       | 105,00        | BRL   | 20            | PC        | 2.100,00             |
| 21/05/2018        | 4500201569           | 40   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | FILTRO "DM5DC"; 2 CARCAÇAS DE 5";        | 416,00        | BRL   | 5             | PC        | 2.080,00             |
| 21/05/2018        | 4500201571           | 10   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | ARTICULAÇÃO DE MAXIM AR                  | 19,25         | BRL   | 100           | CJ        | 1.925,00             |
| 21/05/2018        | 4500201571           | 20   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | TARJETA                                  | 1,70          | BRL   | 30            | UN        | 51,00                |
| 21/05/2018        | 4500201571           | 30   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | TARJETA                                  | 2,35          | BRL   | 30            | UN        | 70,50                |
| 21/05/2018        | 4500201571           | 40   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | TARJETA                                  | 2,95          | BRL   | 30            | UN        | 88,50                |
| 21/05/2018        | 4500201571           | 50   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | TARJETA                                  | 3,10          | BRL   | 30            | UN        | 93,00                |
| 21/05/2018        | 4500201572           | 10   | 100939 CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |          | FECHO ALAVANCA                           | 7,85          | BRL   | 50            | UN        | 392,50               |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                            | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 21/05/2018        | 4500201572           | 20   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  | DOBRADIÇA                              | 10,90         | BRL   | 50            | CJ        | 545,00               |
| 21/05/2018        | 4500201572           | 30   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  | DOBRADIÇA                              | 5,95          | BRL   | 50            | CJ        | 297,50               |
| 21/05/2018        | 4500201572           | 40   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  | DOBRADIÇA                              | 9,80          | BRL   | 50            | CJ        | 490,00               |
| 22/05/2018        | 4500201579           | 10   | 108323                       | KOTEK ELETRO ELETRÔNICA LTDA.       | 274669 CONECTOR                        | 371,90        | BRL   | 1             | PC        | 371,90               |
| 22/05/2018        | 4500201580           | 10   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 561340 CONECTOR PORTA-FUSIVEL          | 9,52          | BRL   | 15            | PC        | 142,82               |
| 22/05/2018        | 4500201580           | 20   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 555221 POSTE FINAL BLOCO FIXACAO       | 1,80          | BRL   | 7             | PC        | 12,63                |
| 22/05/2018        | 4500201580           | 30   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 110263 RELE COMUTACAO                  | 1.195,55      | BRL   | 2             | PC        | 2.391,09             |
| 22/05/2018        | 4500201580           | 40   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 556219 MANOPLA ACIONAMENTO DISJUNTOR   | 405,36        | BRL   | 1             | PC        | 405,36               |
| 22/05/2018        | 4500201580           | 50   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 561340 CONECTOR PORTA-FUSIVEL          | 10,29         | BRL   | 15            | PC        | 154,31               |
| 22/05/2018        | 4500201580           | 60   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 555221 POSTE FINAL BLOCO FIXACAO       | 1,80          | BRL   | 7             | PC        | 12,63                |
| 22/05/2018        | 4500201580           | 70   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 556219 MANOPLA ACIONAMENTO DISJUNTOR   | 405,36        | BRL   | 1             | PC        | 405,36               |
| 22/05/2018        | 4500201584           | 10   | 102217                       | PRODUFER COMERCIAL LTDA             | CARREGADOR DE BATERIA                  | 1.499,00      | BRL   | 3             | PC        | 4.497,00             |
| 22/05/2018        | 4500201592           | 10   | 120246                       | INSTRUCAMP INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO  | 559347 CONTROLADOR PRESSAO DIFERENCIAL | 3.411,84      | BRL   | 1             | PC        | 3.411,84             |
| 22/05/2018        | 4500201593           | 10   | 104370                       | WIKI DO BRASIL INDUST.E COMER.LTDA. | 558183 MANOMETRO BOURDON               | 5.456,00      | BRL   | 1             | PC        | 5.456,00             |
| 22/05/2018        | 4500201594           | 10   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | DOBRADIÇAS                             | 19,80         | BRL   | 16            | CJ        | 316,80               |
| 22/05/2018        | 4500201594           | 20   | 116153                       | OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA | FECHADURA                              | 33,85         | BRL   | 14            | UN        | 473,90               |
| 22/05/2018        | 4500201595           | 10   | 112775                       | EM ENTERPRISE N. COM LTDA. EPP      | Eletrodo Combinado                     | 830,00        | BRL   | 2             | UN        | 1.660,00             |
| 22/05/2018        | 4500201596           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TELHA CERÂMICA                         | 1,75          | BRL   | 40            | UN        | 70,00                |
| 22/05/2018        | 4500201596           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TELHA CERÂMICA                         | 1,59          | BRL   | 30            | UN        | 47,70                |
| 22/05/2018        | 4500201596           | 30   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORTA LISA                             | 87,15         | BRL   | 2             | UN        | 174,30               |
| 22/05/2018        | 4500201596           | 40   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORTA LISA                             | 87,15         | BRL   | 14            | UN        | 1.220,10             |
| 22/05/2018        | 4500201596           | 50   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORTA LISA                             | 125,00        | BRL   | 1             | UN        | 125,00               |
| 22/05/2018        | 4500201596           | 60   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | FECHADURA                              | 133,00        | BRL   | 1             | UN        | 133,00               |
| 22/05/2018        | 4500201596           | 70   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | TORNEIRA                               | 145,90        | BRL   | 14            | UN        | 2.042,60             |
| 22/05/2018        | 4500201597           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | PARAFUSOS                              | 1,65          | BRL   | 150           | UN        | 247,50               |
| 22/05/2018        | 4500201597           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | PORCAS                                 | 0,41          | BRL   | 150           | UN        | 61,50                |
| 22/05/2018        | 4500201597           | 30   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | ARRUELAS                               | 0,92          | BRL   | 300           | UN        | 276,00               |
| 22/05/2018        | 4500201598           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | TELHA CERÂMICA                         | 3,50          | BRL   | 1000          | UN        | 3.500,00             |
| 22/05/2018        | 4500201598           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | TELHA CERÂMICA                         | 3,50          | BRL   | 1000          | UN        | 3.500,00             |
| 22/05/2018        | 4500201598           | 30   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | FECHADURA                              | 26,35         | BRL   | 2             | UN        | 52,70                |
| 22/05/2018        | 4500201598           | 40   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | PLACA DE PROTEÇÃO DE IMPACTO           | 290,20        | BRL   | 2             | UN        | 580,40               |
| 22/05/2018        | 4500201599           | 10   | 131061                       | MTR ALMEIDA COMERCIO DE BATERIAS LT | 559719 BATERIA CHUMBO ACIDA            | 240,00        | BRL   | 2             | PC        | 480,00               |
| 22/05/2018        | 4500201600           | 10   | 131217                       | TRUE DIGITAL SYSTEMS DO BRASIL SEGU | CAPSULA DE REPOSIÇÃO TESTFIRE          | 529,63        | BRL   | 3             | UN        | 1.588,90             |
| 22/05/2018        | 4500201600           | 20   | 131217                       | TRUE DIGITAL SYSTEMS DO BRASIL SEGU | CAPSULA DE REPOSIÇÃO TESTFIRE          | 529,63        | BRL   | 3             | UN        | 1.588,90             |
| 22/05/2018        | 4500201600           | 30   | 131217                       | TRUE DIGITAL SYSTEMS DO BRASIL SEGU | FERRAMENTA PARA REMOVER DETECTOR       | 877,22        | BRL   | 1             | UN        | 877,22               |
| 22/05/2018        | 4500201600           | 40   | 131217                       | TRUE DIGITAL SYSTEMS DO BRASIL SEGU | ADAPTADOR PARA HASTE TELESCOPICA       | 383,51        | BRL   | 1             | UN        | 383,51               |
| 23/05/2018        | 4500201601           | 10   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | 564836 PAPELÃO HIDRAULICO              | 1.850,00      | BRL   | 1             | PC        | 1.850,00             |
| 23/05/2018        | 4500201601           | 20   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | 542333 PAPELÃO HIDRAULICO              | 744,94        | BRL   | 6             | PC        | 4.469,64             |
| 23/05/2018        | 4500201601           | 30   | 129895                       | GELMAR COMÉRCIO E                   | 501860 JUNTA VEDACAO                   | 800,00        | BRL   | 2             | PC        | 1.600,00             |
| 23/05/2018        | 4500201602           | 10   | 115386                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 563147 KIT EMBALAGEM                   | 225,30        | BRL   | 30            | CJ        | 6.759,00             |
| 23/05/2018        | 4500201603           | 10   | 124676                       | EPI RIO DISTRIBUICAO E COM. LTDA.   | PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE ANDAIME       | 15,73         | BRL   | 200           | PC        | 3.146,00             |
| 23/05/2018        | 4500201603           | 20   | 124676                       | EPI RIO DISTRIBUICAO E COM. LTDA.   | SINALIZAÇÃO LABORAL                    | 8,31          | BRL   | 60            | PC        | 498,60               |
| 23/05/2018        | 4500201603           | 30   | 124676                       | EPI RIO DISTRIBUICAO E COM. LTDA.   | CAVALETE PARA SINALIZAÇÃO              | 56,93         | BRL   | 56            | PC        | 3.188,08             |
| 23/05/2018        | 4500201604           | 10   | 134047                       | R.S. COM. DE MADEIRAS E MATERIAIS   | 535674 GAXETA VEDACAO                  | 643,31        | BRL   | 2             | PC        | 1.286,61             |
| 23/05/2018        | 4500201604           | 20   | 134047                       | R.S. COM. DE MADEIRAS E MATERIAIS   | 535677 GAXETA VEDACAO                  | 852,12        | BRL   | 2             | PC        | 1.704,24             |
| 23/05/2018        | 4500201606           | 10   | 105758                       | THUYA PLANTAS E JARDINS LTDA. ME    | mudas de laranja lima                  | 10,00         | BRL   | 250           | UN        | 2.500,00             |
| 23/05/2018        | 4500201606           | 20   | 105758                       | THUYA PLANTAS E JARDINS LTDA. ME    | mudas de laranja pêra                  | 10,00         | BRL   | 250           | UN        | 2.500,00             |
| 23/05/2018        | 4500201606           | 30   | 105758                       | THUYA PLANTAS E JARDINS LTDA. ME    | mudas de tangerina ponkan              | 10,00         | BRL   | 250           | UN        | 2.500,00             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                               | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 23/05/2018        | 4500201606           | 40   | 105758                       | THUYA PLANTAS E JARDINS LTDA, ME       | mudas de laranja Bahia                   | 10,00         | BRL   | 250           | UN        | 2.500,00             |
| 23/05/2018        | 4500201607           | 10   | 111059                       | HOLEC INDÚSTRIAS ELÉTRICAS LTDA        | 570974 CAIXA LIGACAO                     | 1.191,99      | BRL   | 3             | PC        | 3.575,97             |
| 23/05/2018        | 4500201607           | 20   | 111059                       | HOLEC INDÚSTRIAS ELÉTRICAS LTDA        | 570975 SUPORTE FIXACAO                   | 13,52         | BRL   | 12            | PC        | 162,19               |
| 23/05/2018        | 4500201607           | 30   | 111059                       | HOLEC INDÚSTRIAS ELÉTRICAS LTDA        | 570976 PRENSA CABO                       | 12,44         | BRL   | 15            | PC        | 186,56               |
| 23/05/2018        | 4500201609           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES    | Campainha                                | 49,90         | BRL   | 4             | UN        | 199,60               |
| 23/05/2018        | 4500201611           | 10   | 102488                       | FLOWSERVE DO BRASIL LTDA.              | 563313 ANEL LABIRINTO                    | 731,68        | BRL   | 2             | PC        | 1.463,35             |
| 23/05/2018        | 4500201612           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES    | GARRAFA TÉRMICA LUMINA 1,81 PRESSÃO INOX | 99,76         | BRL   | 2             | UN        | 199,52               |
| 23/05/2018        | 4500201613           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES    | Papel cartolina                          | 22,90         | BRL   | 100           | PAC       | 2.290,00             |
| 23/05/2018        | 4500201613           | 20   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES    | Refiladora manual                        | 896,00        | BRL   | 1             | UN        | 896,00               |
| 23/05/2018        | 4500201614           | 10   | 126450                       | ANGRAMIX CONCRETO LTDA                 | Concreto usinado                         | 340,00        | BRL   | 14            | M3        | 4.760,00             |
| 23/05/2018        | 4500201618           | 10   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA    | SOLUÇÃO TAMPÃO                           | 47,06         | BRL   | 8             | UN        | 376,48               |
| 23/05/2018        | 4500201618           | 20   | 126411                       | QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA    | SOLUÇÃO TAMPÃO                           | 47,06         | BRL   | 8             | UN        | 376,48               |
| 23/05/2018        | 4500201620           | 10   | 106203                       | DIGICROM ANALITICA LTDA-EPP            | TERMOCOMPENSADOR                         | 933,43        | BRL   | 2             | UN        | 1.866,86             |
| 23/05/2018        | 4500201630           | 10   | 108163                       | ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.          | 570977 DISJUNTOR MOTOR                   | 231,06        | BRL   | 3             | PC        | 693,18               |
| 23/05/2018        | 4500201630           | 20   | 108163                       | ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.          | 570978 BLOCO CONTATO                     | 139,21        | BRL   | 3             | PC        | 417,63               |
| 23/05/2018        | 4500201630           | 30   | 108163                       | ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.          | 570979 RELE TEMPO                        | 367,14        | BRL   | 10            | PC        | 3.671,40             |
| 23/05/2018        | 4500201630           | 40   | 108163                       | ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.          | 564797 BLOCO CONTATO AUXILIAR            | 148,33        | BRL   | 1             | PC        | 148,33               |
| 23/05/2018        | 4500201630           | 50   | 108163                       | ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.          | 513001 CONTATOR AUXILIAR                 | 62,68         | BRL   | 1             | PC        | 62,68                |
| 23/05/2018        | 4500201630           | 60   | 108163                       | ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.          | 539788 DISJUNTOR MOTOR                   | 667,17        | BRL   | 9             | CJ        | 6.004,53             |
| 23/05/2018        | 4500201630           | 70   | 108163                       | ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.          | 570966 RELE TERMICO                      | 110,48        | BRL   | 2             | PC        | 220,96               |
| 23/05/2018        | 4500201630           | 80   | 108163                       | ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.          | 570965 CONTATOR PRINCIPAL                | 115,04        | BRL   | 2             | PC        | 230,08               |
| 23/05/2018        | 4500201630           | 90   | 108163                       | ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.          | 570964 BLOCO CONTATO AUXILIAR            | 42,80         | BRL   | 2             | PC        | 85,60                |
| 23/05/2018        | 4500201635           | 10   | 133045                       | DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA       | COMPUTADOR ALL-IN-ONE,                   | 6.479,39      | BRL   | 2             | UN        | 12.958,77            |
| 23/05/2018        | 4500201639           | 10   | 111059                       | HOLEC INDÚSTRIAS ELÉTRICAS LTDA        | 570949 CHAVE SECCIONADORA                | 514,42        | BRL   | 5             | PC        | 2.572,09             |
| 23/05/2018        | 4500201640           | 10   | 113099                       | HYDRATIGHT EQ. SERVIÇOS IND. LTDA      | MULTIPLICADOR DE TORQUE MANUAL           | 13.090,31     | BRL   | 1             | UN        | 13.090,31            |
| 23/05/2018        | 4500201641           | 10   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA     | 247031 CORDAO ELETRICO FLEXIVEL          | 1,04          | BRL   | 1175          | M         | 1.222,00             |
| 23/05/2018        | 4500201641           | 20   | 108681                       | FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA     | 532556 TRANSFORMADOR                     | 84,56         | BRL   | 8             | PC        | 676,45               |
| 23/05/2018        | 4500201642           | 10   | 101659                       | ELETROMECANICA NOVA NETUNO 161 LTD     | KIT TAMPA DEFLETORA 160 W22              | 190,00        | BRL   | 1             | UN        | 190,00               |
| 23/05/2018        | 4500201642           | 20   | 101659                       | ELETROMECANICA NOVA NETUNO 161 LTD     | KIT DISCO PROTEÇÃO VENTILADOR 160 W22    | 270,00        | BRL   | 1             | UN        | 270,00               |
| 23/05/2018        | 4500201643           | 10   | 134048                       | O. DO LAGO OLIVEIRA-GALVANIZAÇÃO       | Isolador                                 | 61,11         | BRL   | 200           | PC        | 12.221,44            |
| 24/05/2018        | 4500201644           | 10   | 101349                       | CONECTUDO PECAS E CONEXOES LTDA        | 559593 RABICHO FLEXIVEL GAS ALTA PRESSAO | 357,00        | BRL   | 22            | PC        | 7.854,00             |
| 24/05/2018        | 4500201645           | 10   | 104568                       | RICHARD KLINGER INDUS.COMERCIO LTDA    | 562772 ANEL SELAGEM                      | 1.391,84      | BRL   | 13            | PC        | 18.093,92            |
| 24/05/2018        | 4500201645           | 20   | 104568                       | RICHARD KLINGER INDUS.COMERCIO LTDA    | 541125 JUNTA VEDACAO                     | 334,80        | BRL   | 11            | PC        | 3.682,80             |
| 24/05/2018        | 4500201645           | 30   | 104568                       | RICHARD KLINGER INDUS.COMERCIO LTDA    | 543361 JUNTA METALICA                    | 365,01        | BRL   | 61            | PC        | 22.265,61            |
| 24/05/2018        | 4500201650           | 10   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP             | 570545 OLEO                              | 587,00        | BRL   | 2             | L         | 1.174,00             |
| 24/05/2018        | 4500201651           | 10   | 134065                       | ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS            | 570377 PROJETOR LED                      | 1.221,29      | BRL   | 20            | PC        | 24.425,80            |
| 24/05/2018        | 4500201652           | 10   | 114981                       | ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP               | 526990 FILTRO AR TIPO BOLSA              | 253,87        | BRL   | 147           | PC        | 37.318,89            |
| 24/05/2018        | 4500201660           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP     | Chapa espessura 3/8" x 1500 x 3000mm, ma | 1.857,95      | BRL   | 1             | PC        | 1.857,95             |
| 24/05/2018        | 4500201660           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP     | Chapa espessura 1/2" x 1200 x 3000mm, ma | 2.093,61      | BRL   | 1             | PC        | 2.093,61             |
| 24/05/2018        | 4500201660           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP     | Perfil "L" cantoneira 3 1/2" x 1/4" x 8, | 382,10        | BRL   | 6             | PC        | 2.292,60             |
| 24/05/2018        | 4500201662           | 10   | 127481                       | POSITIVO - A. DA SILVA LIMA COM.       | 129522 RELE FOTOELETRICO                 | 12,87         | BRL   | 410           | PC        | 5.276,70             |
| 24/05/2018        | 4500201664           | 10   | 114412                       | IDEAL-TEC DISTRIBUIDORA DE COMPONENTEN | 221918 CAPACITOR ELETROLITICO ALUMINIO   | 28,50         | BRL   | 5             | PC        | 142,50               |
| 24/05/2018        | 4500201668           | 10   | 110266                       | METAL SALES SCHLENK BR C.I. ME.LTDA    | 560062 ANODO GALVANICO                   | 240,00        | BRL   | 22            | PC        | 5.280,00             |
| 24/05/2018        | 4500201668           | 20   | 110266                       | METAL SALES SCHLENK BR C.I. ME.LTDA    | 564367 ANODO PROTECAO CATODICA           | 1.016,00      | BRL   | 2             | PC        | 2.032,00             |
| 25/05/2018        | 4500201671           | 10   | 131710                       | SMC PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA       | Caderno Profissional - 100 Folhas        | 25,50         | BRL   | 4             | UN        | 102,00               |
| 25/05/2018        | 4500201671           | 20   | 131710                       | SMC PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA       | Apoio para os pés - Inclinação Ajustável | 80,60         | BRL   | 1             | UN        | 80,60                |
| 25/05/2018        | 4500201671           | 30   | 131710                       | SMC PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA       | Perfurador de Papel - 3 Furos            | 61,10         | BRL   | 1             | UN        | 61,10                |
| 25/05/2018        | 4500201671           | 40   | 131710                       | SMC PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA       | Mouse pad c/ apoio em gel preto          | 32,50         | BRL   | 5             | UN        | 162,50               |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                            | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|----------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 25/05/2018        | 4500201674           | 10   | 103077 VALVUFAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.    | 565513   | ACOPLAMENTO ELASTICO                   | 64,10         | BRL   | 6             | PC        | 384,60               |
| 25/05/2018        | 4500201674           | 20   | 103077 VALVUFAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.    | 564097   | REDUÇAO TUBO CONDUCAO METALICO         | 12,10         | BRL   | 4             | PC        | 48,40                |
| 25/05/2018        | 4500201674           | 30   | 103077 VALVUFAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.    | 565769   | SUPORTE                                | 29,60         | BRL   | 50            | PC        | 1.480,00             |
| 25/05/2018        | 4500201675           | 10   | 104978 MADOQ COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA     | 561760   | JOELHO TUBO CONDUCAO                   | 16,56         | BRL   | 8             | PC        | 132,48               |
| 25/05/2018        | 4500201675           | 20   | 104978 MADOQ COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA     | 564098   | FLANGE TUBO CONDUCAO METALICO          | 65,00         | BRL   | 3             | PC        | 195,00               |
| 25/05/2018        | 4500201678           | 10   | 115244 Carvalhaes Prod. Laboratório Ltda   | 570100   | SOLUCAO KARL FISCHER                   | 503,80        | BRL   | 3             | PC        | 1.511,40             |
| 25/05/2018        | 4500201683           | 10   | 109823 MERCK S/A                           | 510302   | ACIDO NITRICO                          | 667,20        | BRL   | 4             | PC        | 2.668,80             |
| 25/05/2018        | 4500201685           | 10   | 112566 MINULIGHT ELETROTÉCNICA LTDA        | 566824   | MEDIDOR GAS                            | 1.539,30      | BRL   | 1             | PC        | 1.539,30             |
| 25/05/2018        | 4500201686           | 10   | 131616 RIOGRANDENSE CONSTRUTORA DE EDIFÍCI |          | Ar condicionado                        | 1.762,50      | BRL   | 3             | UN        | 5.287,50             |
| 25/05/2018        | 4500201686           | 20   | 131616 RIOGRANDENSE CONSTRUTORA DE EDIFÍCI |          | Ar condicionado                        | 5.775,71      | BRL   | 2             | UN        | 11.551,42            |
| 25/05/2018        | 4500201686           | 30   | 131616 RIOGRANDENSE CONSTRUTORA DE EDIFÍCI |          | Cortina de ar                          | 1.790,00      | BRL   | 1             | UN        | 1.790,00             |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 10   | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 1" 1/4"               | 384,72        | BRL   | 4             | UN        | 1.538,86             |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 20   | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 1" 1/4"               | 431,94        | BRL   | 4             | UN        | 1.727,75             |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 30   | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 1"                    | 309,07        | BRL   | 6             | UN        | 1.854,42             |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 40   | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 1"                    | 531,32        | BRL   | 6             | UN        | 3.187,90             |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 50   | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 5/8"                  | 801,66        | BRL   | 2             | UN        | 1.603,32             |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 60   | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 1" 1/4"               | 388,09        | BRL   | 4             | UN        | 1.552,35             |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 70   | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 1" 1/4"               | 464,17        | BRL   | 4             | UN        | 1.856,67             |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 80   | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 1"                    | 310,88        | BRL   | 4             | UN        | 1.243,53             |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 90   | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 2"                    | 1.497,07      | BRL   | 4             | UN        | 5.988,28             |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 100  | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 1"                    | 491,97        | BRL   | 6             | UN        | 2.951,79             |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 110  | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 5/8"                  | 138,11        | BRL   | 4             | UN        | 552,43               |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 120  | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 5/8"                  | 123,87        | BRL   | 4             | UN        | 495,46               |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 130  | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 1"                    | 796,60        | BRL   | 4             | UN        | 3.186,40             |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 140  | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 1/2"                  | 93,32         | BRL   | 4             | UN        | 373,28               |
| 25/05/2018        | 4500201687           | 150  | 134072 DELU IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  |          | CABO DE AÇO DE Ø 1" 3/4"               | 1.092,31      | BRL   | 4             | UN        | 4.369,22             |
| 25/05/2018        | 4500201688           | 10   | 134071 SLG COMÉRCIO SERVIÇOS               |          | Ar condicionado                        | 5.050,92      | BRL   | 6             | UN        | 30.305,52            |
| 28/05/2018        | 4500201689           | 10   | 104632 TEADIT JUNTAS LTDA.                 | 558316   | JUNTA VEDACAO                          | 601,63        | BRL   | 1             | PC        | 601,63               |
| 28/05/2018        | 4500201690           | 10   | 133591 rcbi instrumentos ltda              |          | DATA LOGGER DE TEMPERATURA             | 1.911,04      | BRL   | 5             | UN        | 9.555,18             |
| 28/05/2018        | 4500201691           | 10   | 101571 ONIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA      | 275093   | JUNTA VEDACAO                          | 17,30         | BRL   | 2             | PC        | 34,60                |
| 28/05/2018        | 4500201691           | 20   | 101571 ONIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA      | 271797   | JUNTA VEDACAO                          | 0,90          | BRL   | 4             | PC        | 3,60                 |
| 28/05/2018        | 4500201691           | 30   | 101571 ONIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA      | 220479   | JUNTA SEMI METALICA FLANGE             | 98,50         | BRL   | 10            | PC        | 985,00               |
| 28/05/2018        | 4500201691           | 40   | 101571 ONIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA      | 283415   | JUNTA SEMI-METALICA FLANGE             | 15,30         | BRL   | 9             | PC        | 137,70               |
| 28/05/2018        | 4500201692           | 10   | 103077 VALVUFAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.    | 270423   | EIXO                                   | 5.100,00      | BRL   | 1             | PC        | 5.100,00             |
| 28/05/2018        | 4500201692           | 20   | 103077 VALVUFAN VALVULAS CONEXÕES LTDA.    | 222707   | LUVA                                   | 1.570,00      | BRL   | 2             | PC        | 3.140,00             |
| 28/05/2018        | 4500201693           | 10   | 114981 ALS TECNOLOGIA LTDA.-EPP            | 570750   | DISCO DISTRIBUICAO                     | 21.000,00     | BRL   | 1             | PC        | 21.000,00            |
| 28/05/2018        | 4500201698           | 10   | 115366 PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS |          | SEMA 2018 - SACO COMPOSTAGEM PEQUENO   | 0,20          | BRL   | 2000          | UN        | 400,00               |
| 28/05/2018        | 4500201698           | 20   | 115366 PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS |          | SEMA 2018 - SACO COMPOSTAGEM GRANDE    | 0,52          | BRL   | 3000          | UN        | 1.560,00             |
| 28/05/2018        | 4500201702           | 10   | 131300 CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          |          | CHAVE E CONECTADORA E DESCONECTADORA   | 19,00         | BRL   | 6             | PC        | 114,00               |
| 28/05/2018        | 4500201702           | 20   | 131300 CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          |          | ALICATE PUNCH DOWN PARA CONECTOR RJ 45 | 75,00         | BRL   | 6             | PC        | 450,00               |
| 28/05/2018        | 4500201702           | 30   | 131300 CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          |          | ALICATE PARA INSERÇÃO DE BLOCO M10B    | 63,00         | BRL   | 6             | PC        | 378,00               |
| 28/05/2018        | 4500201702           | 40   | 131300 CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          |          | DECAPADOR DE CABO UTP                  | 39,00         | BRL   | 6             | PC        | 234,00               |
| 28/05/2018        | 4500201702           | 50   | 131300 CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          |          | TESTADOR DE CABO DE REDE RJ-45         | 84,00         | BRL   | 6             | PC        | 504,00               |
| 28/05/2018        | 4500201702           | 60   | 131300 CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          |          | CHAVE PHILIPS D VONDER 3/16" X 6       | 34,80         | BRL   | 6             | PC        | 208,80               |
| 28/05/2018        | 4500201702           | 70   | 131300 CARIELLO & ALMEIDA LTDA ME          |          | BOLSA PARA FERRAMENTAS COM 9 BOLSOS    | 93,00         | BRL   | 6             | PC        | 558,00               |
| 28/05/2018        | 4500201707           | 10   | 102350 GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |          | ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6            | 47,25         | BRL   | 6             | PC        | 283,50               |
| 28/05/2018        | 4500201707           | 20   | 102350 GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |          | ALICATE UNIVERSAL 8 CR. V              | 35,67         | BRL   | 6             | PC        | 214,02               |
| 28/05/2018        | 4500201707           | 30   | 102350 GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      |          | CHAVE DE FENDA 3/16" X 6               | 4,87          | BRL   | 6             | PC        | 29,22                |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                          | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|--------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 28/05/2018        | 4500201708           | 10   | 133868 AKZO NOBEL LTDA.                    |          | TINTA                                | 443,12        | BRL   | 10            | CJ        | 4.431,18             |
| 28/05/2018        | 4500201711           | 10   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 118294   | ACIDO TIOGLICOLICO                   | 59,55         | BRL   | 3             | PC        | 178,65               |
| 28/05/2018        | 4500201711           | 20   | 112645 FPP NEWS COMERCIO MANUTENÇÃO E CONS | 209321   | OXICLORETO ZIRCONIO                  | 140,45        | BRL   | 2             | PC        | 280,90               |
| 29/05/2018        | 4500201716           | 10   | 101446 ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD | 203049   | CLORETO LITIO                        | 299,00        | BRL   | 2             | PC        | 598,00               |
| 29/05/2018        | 4500201716           | 20   | 101446 ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD | 556351   | NITROPRUSSIATO SODIO                 | 187,00        | BRL   | 1             | PC        | 187,00               |
| 29/05/2018        | 4500201716           | 30   | 101446 ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PROD | 556350   | HIDROXIDO BARIO                      | 46,00         | BRL   | 1             | PC        | 46,00                |
| 29/05/2018        | 4500201717           | 10   | 100939 CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |          | TELHA DE FIBROCIMENTO                | 32,90         | BRL   | 400           | UN        | 13.160,00            |
| 29/05/2018        | 4500201717           | 20   | 100939 CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |          | TELHA CUMIEIRA 45°                   | 24,90         | BRL   | 100           | UN        | 2.490,00             |
| 29/05/2018        | 4500201718           | 10   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | TELHA DE FIBROCIMENTO                | 39,90         | BRL   | 400           | UN        | 15.960,00            |
| 29/05/2018        | 4500201725           | 10   | 111053 J. ROSSAN ELETRÔNICA E TELEFONIA    | 219873   | CABO COAXIAL                         | 99,00         | BRL   | 2             | PC        | 198,00               |
| 29/05/2018        | 4500201725           | 20   | 111053 J. ROSSAN ELETRÔNICA E TELEFONIA    | 531757   | CONECTOR MACHO RJ-45                 | 2,50          | BRL   | 590           | PC        | 1.475,00             |
| 29/05/2018        | 4500201726           | 10   | 132010 NOBREGA A. M. C. EQUIPAMENTOS LTDA. |          | TIRANTE DIÂMETRO 3/8"                | 67,21         | BRL   | 24            | UN        | 1.613,04             |
| 29/05/2018        | 4500201726           | 20   | 132010 NOBREGA A. M. C. EQUIPAMENTOS LTDA. |          | CASTANHA DIÂMETRO 3/8"               | 129,20        | BRL   | 24            | UN        | 3.100,80             |
| 29/05/2018        | 4500201726           | 30   | 132010 NOBREGA A. M. C. EQUIPAMENTOS LTDA. |          | MOLA DIÂMETRO 3/8"                   | 117,89        | BRL   | 24            | UN        | 2.829,36             |
| 29/05/2018        | 4500201726           | 40   | 132010 NOBREGA A. M. C. EQUIPAMENTOS LTDA. |          | CLIPS DIÂMETRO 3/8"                  | 1,85          | BRL   | 48            | UN        | 88,80                |
| 29/05/2018        | 4500201726           | 50   | 132010 NOBREGA A. M. C. EQUIPAMENTOS LTDA. |          | CABO DE TRAÇÃO DE AÇO,               | 16,20         | BRL   | 750           | MT        | 12.150,00            |
| 29/05/2018        | 4500201726           | 60   | 132010 NOBREGA A. M. C. EQUIPAMENTOS LTDA. |          | TIRANTE DIÂMETRO 1/2"                | 72,12         | BRL   | 22            | UN        | 1.586,64             |
| 29/05/2018        | 4500201726           | 70   | 132010 NOBREGA A. M. C. EQUIPAMENTOS LTDA. |          | CASTANHA DIÂMETRO 1/2"               | 147,40        | BRL   | 22            | UN        | 3.242,80             |
| 29/05/2018        | 4500201726           | 80   | 132010 NOBREGA A. M. C. EQUIPAMENTOS LTDA. |          | MOLA DIÂMETRO 1/2"                   | 125,62        | BRL   | 22            | UN        | 2.763,64             |
| 29/05/2018        | 4500201726           | 90   | 132010 NOBREGA A. M. C. EQUIPAMENTOS LTDA. |          | CLIPS DIÂMETRO 1/2"                  | 1,93          | BRL   | 56            | UN        | 108,08               |
| 29/05/2018        | 4500201726           | 100  | 132010 NOBREGA A. M. C. EQUIPAMENTOS LTDA. |          | CABO DE TRAÇÃO DE AÇO,               | 18,60         | BRL   | 1000          | MT        | 18.600,00            |
| 29/05/2018        | 4500201727           | 10   | 104370 WIKI DO BRASIL INDUST.E COMER.LTDA. | 558916   | TERMOMETRO EXPANSAO GAS              | 1.388,47      | BRL   | 1             | PC        | 1.388,47             |
| 29/05/2018        | 4500201727           | 20   | 104370 WIKI DO BRASIL INDUST.E COMER.LTDA. | 555358   | TERMOMETRO BIMETALICO                | 406,65        | BRL   | 4             | PC        | 1.626,59             |
| 29/05/2018        | 4500201727           | 30   | 104370 WIKI DO BRASIL INDUST.E COMER.LTDA. | 524524   | TERMOMETRO BIMETALICO                | 647,50        | BRL   | 4             | PC        | 2.590,00             |
| 29/05/2018        | 4500201727           | 40   | 104370 WIKI DO BRASIL INDUST.E COMER.LTDA. | 553346   | MANOMETRO BOURDON                    | 261,80        | BRL   | 1             | PC        | 261,80               |
| 29/05/2018        | 4500201727           | 50   | 104370 WIKI DO BRASIL INDUST.E COMER.LTDA. | 510754   | MANOMETRO BOURDON                    | 362,78        | BRL   | 2             | PC        | 725,56               |
| 29/05/2018        | 4500201727           | 60   | 104370 WIKI DO BRASIL INDUST.E COMER.LTDA. | 518608   | MANOMETRO BOURDON                    | 362,78        | BRL   | 3             | PC        | 1.088,34             |
| 29/05/2018        | 4500201727           | 70   | 104370 WIKI DO BRASIL INDUST.E COMER.LTDA. | 501257   | TERMOMETRO BIMETALICO                | 566,41        | BRL   | 1             | PC        | 566,41               |
| 29/05/2018        | 4500201727           | 80   | 104370 WIKI DO BRASIL INDUST.E COMER.LTDA. | 318170   | MANOMETRO BOURDON                    | 148,47        | BRL   | 3             | PC        | 445,42               |
| 29/05/2018        | 4500201727           | 90   | 104370 WIKI DO BRASIL INDUST.E COMER.LTDA. | 568997   | SENSOR TEMPERATURA                   | 1.561,15      | BRL   | 1             | PC        | 1.561,15             |
| 29/05/2018        | 4500201727           | 100  | 104370 WIKI DO BRASIL INDUST.E COMER.LTDA. | 568998   | SENSOR TEMPERATURA                   | 1.482,76      | BRL   | 1             | PC        | 1.482,76             |
| 29/05/2018        | 4500201729           | 10   | 106558 NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTA |          | BANHO ULTRASSÔNICO                   | 6.403,20      | BRL   | 1             | UN        | 6.403,20             |
| 29/05/2018        | 4500201730           | 10   | 114687 LIVRARIA HAG LTDA                   |          | STANDARD METHODS FOR THE EXAMINATION | 2.289,60      | BRL   | 1             | UN        | 2.289,60             |
| 30/05/2018        | 4500201732           | 10   | 132469 INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LO |          | Placa CPU para o refrigerador        | 875,60        | BRL   | 1             | UN        | 875,60               |
| 30/05/2018        | 4500201734           | 10   | 108815 CALIMAN MADEIRAS LTDA               |          | LAMINADO DE IPE TABACO               | 56,00         | BRL   | 35            | UN        | 1.960,00             |
| 30/05/2018        | 4500201735           | 10   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | Conector Plug BNC Macho com Borne    | 4,00          | BRL   | 32            | UN        | 128,00               |
| 30/05/2018        | 4500201735           | 20   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | CÂMERAS INTELBRÁS HDCVI              | 279,50        | BRL   | 2             | UN        | 559,00               |
| 30/05/2018        | 4500201735           | 30   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | MINI RACK DE PAREDE                  | 399,00        | BRL   | 1             | UN        | 399,00               |
| 30/05/2018        | 4500201735           | 40   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | Fonte de Alimentação para CFTV       | 115,00        | BRL   | 1             | UN        | 115,00               |
| 30/05/2018        | 4500201738           | 10   | 100755 NHJ DO BRASIL CONTAINER'S LTDA      |          | Container - Veterinária              | 12.704,00     | BRL   | 1             | UN        | 12.704,00            |
| 31/05/2018        | 4500201739           | 10   | 101571 ONIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA      | 290682   | ANEL SELAGEM                         | 327,80        | BRL   | 2             | CJ        | 655,60               |
| 31/05/2018        | 4500201739           | 20   | 101571 ONIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA      | 270424   | ANEL DESGASTE                        | 327,80        | BRL   | 2             | PC        | 655,60               |
| 31/05/2018        | 4500201739           | 30   | 101571 ONIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA      | 278554   | ANEL SELAGEM                         | 29,80         | BRL   | 32            | PC        | 953,60               |
| 31/05/2018        | 4500201739           | 40   | 101571 ONIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA      | 141981   | GAXETA VEDACAO                       | 328,50        | BRL   | 5             | CJ        | 1.642,50             |
| 31/05/2018        | 4500201739           | 50   | 101571 ONIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA      | 141286   | ARRUELA BORRACHA                     | 21,80         | BRL   | 4             | PC        | 87,20                |
| 31/05/2018        | 4500201740           | 10   | 105801 GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 521901   | DOBRADICA                            | 5,14          | BRL   | 200           | PC        | 1.027,20             |
| 31/05/2018        | 4500201740           | 20   | 105801 GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 520345   | PREGO CABECA CHATA                   | 7,34          | BRL   | 60            | KG        | 440,16               |
| 31/05/2018        | 4500201740           | 30   | 105801 GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 246999   | DOBRADICA                            | 4,39          | BRL   | 90            | PC        | 395,28               |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido             | Moeda    | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |           |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|---------------------------|----------|---------------|-----------|----------------------|-----------|
| 31/05/2018        | 4500201742           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 527616      | ARAME ACO CARBONO         | 12,88    | BRL           | 84        | KG                   | 1.081,92  |
| 31/05/2018        | 4500201742           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 531778      | ARAME ACO CARBONO         | 8,35     | BRL           | 70        | KG                   | 584,50    |
| 31/05/2018        | 4500201742           | 30   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 520328      | PREGO CABECA CHATA        | 9,10     | BRL           | 100       | KG                   | 910,00    |
| 31/05/2018        | 4500201742           | 40   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 557736      | BROCA HELICOIDAL          | 2,05     | BRL           | 82        | PC                   | 168,10    |
| 31/05/2018        | 4500201742           | 50   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 9298        | PREGO CABECA CHATA        | 8,20     | BRL           | 100       | KG                   | 820,00    |
| 31/05/2018        | 4500201742           | 60   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    | 566510      | PARAFUSO CABECA ESCAREADA | 0,06     | BRL           | 3600      | PC                   | 216,00    |
| 31/05/2018        | 4500201743           | 10   | 132290                       | E. ANTONIO VARGAS COMERCIO ATACADIS | 9282        | PREGO                     | 10,00    | BRL           | 87        | KG                   | 870,00    |
| 31/05/2018        | 4500201743           | 20   | 132290                       | E. ANTONIO VARGAS COMERCIO ATACADIS | 530289      | PREGO                     | 11,08    | BRL           | 100       | KG                   | 1.108,00  |
| 31/05/2018        | 4500201743           | 30   | 132290                       | E. ANTONIO VARGAS COMERCIO ATACADIS | 279583      | DOBRADICA                 | 10,90    | BRL           | 190       | PC                   | 2.071,00  |
| 31/05/2018        | 4500201744           | 10   | 131147                       | SAUER BRASIL I. C.S. COMPRESSORES   | 309816      | ANEL VEDACAO              | 123,57   | BRL           | 8         | PC                   | 988,57    |
| 31/05/2018        | 4500201744           | 20   | 131147                       | SAUER BRASIL I. C.S. COMPRESSORES   | 309818      | JUNTA VEDACAO             | 353,09   | BRL           | 7         | PC                   | 2.471,63  |
| 31/05/2018        | 4500201744           | 30   | 131147                       | SAUER BRASIL I. C.S. COMPRESSORES   | 309820      | ANEL VEDACAO              | 123,57   | BRL           | 6         | PC                   | 741,43    |
| 31/05/2018        | 4500201745           | 10   | 105521                       | INSTITUTO DE ENGENHARIA NUCLEAR     | 315594      | FONTE ALIMENTACAO         | 987,95   | BRL           | 5         | PC                   | 4.939,73  |
| 31/05/2018        | 4500201746           | 10   | 105422                       | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA     | 570315      | ANEL VEDACAO              | 37,84    | BRL           | 4         | PC                   | 151,35    |
| 31/05/2018        | 4500201746           | 20   | 105422                       | EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA     | 302498      | DIAFRAGMA ATUADOR         | 3.648,85 | BRL           | 1         | PC                   | 3.648,85  |
| 31/05/2018        | 4500201747           | 10   | 101430                       | RUBBERTEC COMERCIO INDUSTRIA E REPR | 563540      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING  | 1,36     | BRL           | 12        | PC                   | 16,32     |
| 31/05/2018        | 4500201747           | 20   | 101430                       | RUBBERTEC COMERCIO INDUSTRIA E REPR | 563541      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING  | 6,30     | BRL           | 12        | PC                   | 75,60     |
| 31/05/2018        | 4500201749           | 10   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 300831      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING  | 2,79     | BRL           | 7         | PC                   | 19,50     |
| 31/05/2018        | 4500201749           | 20   | 112480                       | RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA.  | 303420      | GAXETA VEDACAO            | 346,89   | BRL           | 3         | CJ                   | 1.040,68  |
| 04/06/2018        | 4500201757           | 10   | 133868                       | AKZO NOBEL LTDA.                    |             | TINTA                     | 443,12   | BRL           | 10        | CJ                   | 4.431,18  |
| 04/06/2018        | 4500201758           | 10   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |             | DOBRADIÇA                 | 6,50     | BRL           | 75        | UN                   | 487,50    |
| 04/06/2018        | 4500201758           | 20   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |             | PREGO                     | 9,10     | BRL           | 30        | KG                   | 273,00    |
| 04/06/2018        | 4500201758           | 30   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |             | PREGO                     | 13,00    | BRL           | 20        | KG                   | 260,00    |
| 04/06/2018        | 4500201758           | 40   | 106169                       | FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |             | PREGO                     | 10,75    | BRL           | 30        | KG                   | 322,50    |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 10   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | PORTA LISA                | 78,00    | BRL           | 25        | UN                   | 1.950,00  |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 20   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | PORTA LISA                | 78,00    | BRL           | 30        | UN                   | 2.340,00  |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 30   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | PORTA LISA                | 78,00    | BRL           | 30        | UN                   | 2.340,00  |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 40   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | PORTA ALMOFADADA          | 169,00   | BRL           | 15        | UN                   | 2.535,00  |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 50   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | PORTA ALMOFADADA          | 169,00   | BRL           | 25        | UN                   | 4.225,00  |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 60   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | PORTA ALMOFADADA          | 169,00   | BRL           | 25        | UN                   | 4.225,00  |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 70   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | PREGO                     | 8,40     | BRL           | 30        | KG                   | 252,00    |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 80   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | PREGO                     | 8,90     | BRL           | 30        | KG                   | 267,00    |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 90   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | PREGO                     | 8,90     | BRL           | 30        | KG                   | 267,00    |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 100  | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | PREGO                     | 7,50     | BRL           | 30        | KG                   | 225,00    |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 110  | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | PREGO                     | 14,80    | BRL           | 30        | KG                   | 444,00    |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 120  | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | PREGO                     | 9,40     | BRL           | 30        | KG                   | 282,00    |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 130  | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | TELHA COLONIAL            | 1,40     | BRL           | 3100      | UN                   | 4.340,00  |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 140  | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | TELHA COLONIAL            | 1,40     | BRL           | 2000      | UN                   | 2.800,00  |
| 04/06/2018        | 4500201759           | 150  | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | ARTICULAÇÃO               | 19,90    | BRL           | 50        | UN                   | 995,00    |
| 04/06/2018        | 4500201760           | 10   | 134031                       | RCA COMÉRCIO DE CONSUMÍVEIS         |             | DOBRADIÇA                 | 5,25     | BRL           | 75        | UN                   | 393,75    |
| 04/06/2018        | 4500201760           | 20   | 134031                       | RCA COMÉRCIO DE CONSUMÍVEIS         |             | FECHADURA EXTERNA         | 29,30    | BRL           | 50        | UN                   | 1.465,00  |
| 04/06/2018        | 4500201760           | 30   | 134031                       | RCA COMÉRCIO DE CONSUMÍVEIS         |             | FECHADURA INTERNA         | 24,70    | BRL           | 50        | UN                   | 1.235,00  |
| 04/06/2018        | 4500201760           | 40   | 134031                       | RCA COMÉRCIO DE CONSUMÍVEIS         |             | KIT CREMONA               | 34,20    | BRL           | 100       | UN                   | 3.420,00  |
| 04/06/2018        | 4500201760           | 50   | 134031                       | RCA COMÉRCIO DE CONSUMÍVEIS         |             | TARJETA FIO               | 2,90     | BRL           | 100       | UN                   | 290,00    |
| 04/06/2018        | 4500201760           | 60   | 134031                       | RCA COMÉRCIO DE CONSUMÍVEIS         |             | PREGO                     | 12,10    | BRL           | 20        | KG                   | 242,00    |
| 04/06/2018        | 4500201760           | 70   | 134031                       | RCA COMÉRCIO DE CONSUMÍVEIS         |             | PREGO                     | 11,20    | BRL           | 30        | KG                   | 336,00    |
| 04/06/2018        | 4500201761           | 10   | 132626                       | MAXITRACK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS  |             | Data logger               | 1.210,40 | BRL           | 30        | UN                   | 36.312,00 |
| 04/06/2018        | 4500201761           | 20   | 132626                       | MAXITRACK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS  |             | Bateria                   | 163,40   | BRL           | 60        | UN                   | 9.804,00  |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                         | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|-------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 04/06/2018        | 4500201761           | 30   | 132626 MAXITRACK COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS  |          | Bateria                             | 12,96         | BRL   | 10            | UN        | 129,60               |
| 04/06/2018        | 4500201762           | 10   | 134037 tex equipamentos eletronicos ind. e |          | ESTAÇÃO AUTOMATIZADA DE CALIBRAÇÃO  | 45.000,00     | BRL   | 1             | UN        | 45.000,00            |
| 04/06/2018        | 4500201775           | 10   | 118980 COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA          |          | Pino                                | 6,40          | BRL   | 18            | PC        | 115,20               |
| 04/06/2018        | 4500201775           | 20   | 118980 COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA          |          | Pino                                | 10,40         | BRL   | 18            | PC        | 187,20               |
| 04/06/2018        | 4500201775           | 30   | 118980 COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA          |          | Terminal                            | 16,80         | BRL   | 1             | PC        | 16,80                |
| 04/06/2018        | 4500201775           | 40   | 118980 COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA          |          | Terminal                            | 1,16          | BRL   | 50            | PC        | 58,00                |
| 04/06/2018        | 4500201775           | 50   | 118980 COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA          |          | Pino                                | 32,80         | BRL   | 1             | PC        | 32,80                |
| 04/06/2018        | 4500201776           | 10   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 502877   | PARAFUSO CABECA PANELA              | 19,50         | BRL   | 54            | PC        | 1.053,00             |
| 04/06/2018        | 4500201777           | 10   | 126411 QUIMLAB PRODUTOS DE QUIM. FINA LTDA | 570783   | PADRAO MULTI ANIONS                 | 360,74        | BRL   | 2             | PC        | 721,48               |
| 04/06/2018        | 4500201781           | 10   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |          | Pino                                | 38,40         | BRL   | 1             | PC        | 38,40                |
| 04/06/2018        | 4500201781           | 20   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |          | Terminal                            | 8,70          | BRL   | 1             | PC        | 8,70                 |
| 04/06/2018        | 4500201781           | 30   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |          | Terminal                            | 20,59         | BRL   | 1             | PC        | 20,59                |
| 04/06/2018        | 4500201781           | 40   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |          | Terminal                            | 0,74          | BRL   | 100           | PC        | 74,40                |
| 04/06/2018        | 4500201781           | 50   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |          | Terminal                            | 1,58          | BRL   | 20            | PC        | 31,68                |
| 04/06/2018        | 4500201781           | 60   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |          | Terminal                            | 6,29          | BRL   | 20            | PC        | 125,76               |
| 04/06/2018        | 4500201781           | 70   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |          | Terminal                            | 5,38          | BRL   | 15            | PC        | 80,64                |
| 04/06/2018        | 4500201781           | 80   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |          | Conector                            | 8,62          | BRL   | 40            | PC        | 344,64               |
| 04/06/2018        | 4500201781           | 90   | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |          | Conector                            | 1,02          | BRL   | 1500          | PC        | 1.524,00             |
| 04/06/2018        | 4500201781           | 100  | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |          | Conector                            | 1,02          | BRL   | 1500          | PC        | 1.524,00             |
| 04/06/2018        | 4500201781           | 110  | 108681 FOXCEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA  |          | Terminal                            | 0,54          | BRL   | 50            | PC        | 27,20                |
| 05/06/2018        | 4500201782           | 10   | 106951 CERTILAB PRODUTOS E SERVIÇOS PARA L | 570708   | PONTEIRA                            | 0,23          | BRL   | 3000          | PC        | 675,00               |
| 05/06/2018        | 4500201783           | 10   | 106558 NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTA | 570706   | PONTEIRA                            | 2,41          | BRL   | 600           | PC        | 1.448,60             |
| 05/06/2018        | 4500201783           | 20   | 106558 NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTA | 570707   | PONTEIRA                            | 1,18          | BRL   | 3000          | PC        | 3.531,00             |
| 05/06/2018        | 4500201784           | 10   | 110501 MC-BAUCHEMIE BRASIL INDÚSTRIA E     |          | BICO DE PERFURAÇÃO MC,              | 8,69          | BRL   | 200           | PC        | 1.737,12             |
| 05/06/2018        | 4500201784           | 20   | 110501 MC-BAUCHEMIE BRASIL INDÚSTRIA E     |          | ESPUMA DE POLIURETANO HIDROATIVADA  | 931,77        | BRL   | 2             | PC        | 1.863,53             |
| 05/06/2018        | 4500201784           | 30   | 110501 MC-BAUCHEMIE BRASIL INDÚSTRIA E     |          | GEL DE POLIURETANO                  | 1.187,01      | BRL   | 3             | PC        | 3.561,03             |
| 05/06/2018        | 4500201784           | 40   | 110501 MC-BAUCHEMIE BRASIL INDÚSTRIA E     |          | COMPONENTE PARA LIMPEZA DE RESINAS, | 196,26        | BRL   | 4             | PC        | 785,02               |
| 05/06/2018        | 4500201784           | 50   | 110501 MC-BAUCHEMIE BRASIL INDÚSTRIA E     |          | ARGAMASSA DE PEGA RÁPIDA            | 173,58        | BRL   | 3             | PC        | 520,74               |
| 05/06/2018        | 4500201784           | 60   | 110501 MC-BAUCHEMIE BRASIL INDÚSTRIA E     |          | BICO DE ENGATE RÁPIDO,              | 49,95         | BRL   | 50            | PC        | 2.497,44             |
| 05/06/2018        | 4500201784           | 70   | 110501 MC-BAUCHEMIE BRASIL INDÚSTRIA E     |          | BICO DE ADESÃO MC,                  | 7,44          | BRL   | 100           | PC        | 743,77               |
| 05/06/2018        | 4500201785           | 10   | 134011 AG GERENCIAMENTO DE NEGÓCIOS        | 509423   | DIAFRAGMA                           | 6.325,63      | BRL   | 1             | PC        | 6.325,63             |
| 05/06/2018        | 4500201786           | 10   | 128420 DONE DEAL COMÉRCIO LTDA - EPP       |          | CALIBRADOR INFRAVERMELHO;           | 26.688,00     | BRL   | 1             | UN        | 26.688,00            |
| 05/06/2018        | 4500201789           | 10   | 109010 CONECT COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORT | 571105   | CINTO SEGURANCA                     | 112,25        | BRL   | 8             | PC        | 898,00               |
| 05/06/2018        | 4500201789           | 20   | 109010 CONECT COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORT | 571106   | TRAVA QUEDAS RETRATIL               | 686,00        | BRL   | 4             | PC        | 2.744,00             |
| 05/06/2018        | 4500201789           | 30   | 109010 CONECT COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORT | 571107   | MOSQUETAO OVAL                      | 33,00         | BRL   | 8             | PC        | 264,00               |
| 05/06/2018        | 4500201790           | 10   | 103521 MSA DO BRASIL EQUIPAMENTOS E        | 571100   | TRAVA QUEDAS RETRATIL               | 1.560,45      | BRL   | 4             | PC        | 6.241,80             |
| 05/06/2018        | 4500201790           | 20   | 103521 MSA DO BRASIL EQUIPAMENTOS E        | 571108   | FITA SLING ANCORAGEM                | 32,50         | BRL   | 4             | PC        | 130,00               |
| 05/06/2018        | 4500201791           | 10   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | PARAFUSO                            | 0,56          | BRL   | 2000          | PC        | 1.120,00             |
| 05/06/2018        | 4500201791           | 20   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | HASTE PARA FIXAÇÃO                  | 1,45          | BRL   | 2000          | CJ        | 2.900,00             |
| 05/06/2018        | 4500201792           | 10   | 108163 ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.       | 569409   | MOLA OPERACAO                       | 3.669,25      | BRL   | 1             | PC        | 3.669,25             |
| 05/06/2018        | 4500201792           | 20   | 108163 ELEVOLT DO BRASIL EIRELI- ME.       | 569192   | MECANISMO OPERACAO                  | 8.859,12      | BRL   | 1             | PC        | 8.859,12             |
| 05/06/2018        | 4500201793           | 10   | 101527 CARROCERIAS PROGRESSO IND.E COM. LT |          | CARROCERIA ABERTA TIPO CARGA SECA,  | 13.750,00     | BRL   | 1             | UN        | 13.750,00            |
| 06/06/2018        | 4500201794           | 10   | 114814 VALMASTER IND E COM. DE VALVULAS LT | 551283   | DIAFRAGMA VALVULA                   | 554,40        | BRL   | 4             | PC        | 2.217,60             |
| 06/06/2018        | 4500201794           | 20   | 114814 VALMASTER IND E COM. DE VALVULAS LT | 551545   | DIAFRAGMA VALVULA                   | 1.540,00      | BRL   | 2             | PC        | 3.080,00             |
| 06/06/2018        | 4500201795           | 10   | 102699 S.CORREIA MANGUEIRAS E MAQUINAS     | 531545   | ROTOR                               | 1.355,00      | BRL   | 1             | PC        | 1.355,00             |
| 06/06/2018        | 4500201795           | 20   | 102699 S.CORREIA MANGUEIRAS E MAQUINAS     | 531541   | BUCHA EIXO                          | 610,00        | BRL   | 1             | PC        | 610,00               |
| 06/06/2018        | 4500201795           | 30   | 102699 S.CORREIA MANGUEIRAS E MAQUINAS     | 531540   | ANEL LANTERNA                       | 409,00        | BRL   | 1             | PC        | 409,00               |
| 06/06/2018        | 4500201795           | 40   | 102699 S.CORREIA MANGUEIRAS E MAQUINAS     | 531539   | ANEL DESGASTE                       | 285,00        | BRL   | 1             | PC        | 285,00               |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 06/06/2018        | 4500201796           | 10   | 125285 H. CIDADE COMERCIO REPRESENTAÇÕES L | 565573   | SEDE VALVULA                             | 8.370,24      | BRL   | 1             | PC        | 8.370,24             |
| 06/06/2018        | 4500201796           | 20   | 125285 H. CIDADE COMERCIO REPRESENTAÇÕES L | 565574   | PLUGUE VALVULA                           | 4.607,04      | BRL   | 1             | PC        | 4.607,04             |
| 06/06/2018        | 4500201797           | 10   | 108742 SMITHS BRASIL LTDA                  | 214607   | SELO MECANICO                            | 24,28         | BRL   | 1             | PC        | 24,28                |
| 06/06/2018        | 4500201797           | 20   | 108742 SMITHS BRASIL LTDA                  | 214608   | SELO MECANICO                            | 69,22         | BRL   | 6             | CJ        | 415,29               |
| 06/06/2018        | 4500201804           | 10   | 129900 SIGMA SIX LTDA ME                   | 564676   | CABO OPTICO                              | 6,49          | BRL   | 562           | MT        | 3.647,38             |
| 06/06/2018        | 4500201805           | 10   | 132995 LEVTRONICS ELETROELETRÔNICA E       | 91669    | FIO TELEFONICO                           | 0,44          | BRL   | 500           | M         | 220,00               |
| 06/06/2018        | 4500201808           | 10   | 117210 SOS SOBRADO MALHAS LTDA - ME        |          | CAMISAS JOVENS APRENDIZES                | 25,00         | BRL   | 30            | UN        | 750,00               |
| 06/06/2018        | 4500201810           | 10   | 125575 SHERWIN WILLIAMS DO BRASIL          |          | TINTA                                    | 122,58        | BRL   | 6             | CJ        | 735,46               |
| 06/06/2018        | 4500201810           | 20   | 125575 SHERWIN WILLIAMS DO BRASIL          |          | TINTA                                    | 201,30        | BRL   | 3             | CJ        | 603,90               |
| 06/06/2018        | 4500201810           | 30   | 125575 SHERWIN WILLIAMS DO BRASIL          |          | TINTA                                    | 322,29        | BRL   | 3             | CJ        | 966,87               |
| 06/06/2018        | 4500201810           | 40   | 125575 SHERWIN WILLIAMS DO BRASIL          |          | DILUENTE NR 917                          | 68,02         | BRL   | 3             | UN        | 204,05               |
| 06/06/2018        | 4500201810           | 50   | 125575 SHERWIN WILLIAMS DO BRASIL          |          | DILUENTE NR 908                          | 67,81         | BRL   | 3             | UN        | 203,44               |
| 06/06/2018        | 4500201812           | 10   | 105957 HYDAC TECNOLOGIA LTDA.              |          | UNIDADE DE FILTRAGEM PORTÁTIL            | 10.529,93     | BRL   | 1             | UN        | 10.529,93            |
| 07/06/2018        | 4500201814           | 10   | 131710 SMC PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA    | 568897   | CARTUCHO TONER LASERJET HP 507A          | 360,00        | BRL   | 4             | PC        | 1.440,00             |
| 07/06/2018        | 4500201814           | 20   | 131710 SMC PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA    | 568905   | CARTUCHO TONER LASERJET HP 507A          | 450,00        | BRL   | 2             | PC        | 900,00               |
| 07/06/2018        | 4500201814           | 30   | 131710 SMC PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA    | 568907   | CARTUCHO TONER LASERJET HP 507A          | 450,00        | BRL   | 2             | PC        | 900,00               |
| 07/06/2018        | 4500201814           | 40   | 131710 SMC PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA    | 563742   | CARTUCHO HP 122 PRETO                    | 57,20         | BRL   | 7             | PC        | 400,40               |
| 07/06/2018        | 4500201814           | 50   | 131710 SMC PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA    | 569407   | TONER HP Q6511A                          | 280,00        | BRL   | 2             | PC        | 560,00               |
| 07/06/2018        | 4500201815           | 10   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | Cabo                                     | 6,84          | BRL   | 2000          | M         | 13.680,00            |
| 07/06/2018        | 4500201820           | 10   | 133886 Millirep Comércio                   |          | SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA           | 29.961,10     | BRL   | 1             | UN        | 29.961,10            |
| 07/06/2018        | 4500201822           | 10   | 110380 CAPE FERRAMENTAS GERAIS LTDA        |          | CARRO MESA PANTOGRAFICA                  | 4.884,00      | BRL   | 1             | UN        | 4.884,00             |
| 07/06/2018        | 4500201822           | 20   | 110380 CAPE FERRAMENTAS GERAIS LTDA        |          | GUINCHO H 2T RODA FERRO LONGÁVEL         | 3.388,00      | BRL   | 1             | UN        | 3.388,00             |
| 07/06/2018        | 4500201822           | 30   | 110380 CAPE FERRAMENTAS GERAIS LTDA        |          | CARRO ALAVANCA 1,5T RODA DE FERRO        | 384,00        | BRL   | 2             | UN        | 768,00               |
| 07/06/2018        | 4500201822           | 40   | 110380 CAPE FERRAMENTAS GERAIS LTDA        |          | CARRO PALETEIRO 2 T RODAS DE NYLON       | 1.832,00      | BRL   | 2             | UN        | 3.664,00             |
| 07/06/2018        | 4500201822           | 50   | 110380 CAPE FERRAMENTAS GERAIS LTDA        |          | CARRO PLATAFORMA REVESTIDO               | 3.369,00      | BRL   | 3             | UN        | 10.107,00            |
| 07/06/2018        | 4500201822           | 60   | 110380 CAPE FERRAMENTAS GERAIS LTDA        |          | CARRO PLATAFORMA TM-26- CAPACIDADE 400KG | 1.979,00      | BRL   | 3             | UN        | 5.937,00             |
| 07/06/2018        | 4500201822           | 70   | 110380 CAPE FERRAMENTAS GERAIS LTDA        |          | CARRO PARA TAMBOR CHIFRUDO 250KG         | 399,00        | BRL   | 1             | UN        | 399,00               |
| 07/06/2018        | 4500201826           | 10   | 101910 SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA      | 550959   | PEROXIDO HIDROGENIO 50 PORCENTO          | 3,21          | BRL   | 2400          | KG        | 7.699,20             |
| 07/06/2018        | 4500201827           | 10   | 104424 LUMOBRAZ LUBRIFICANTES ESPEC. LTDA. | 555370   | GRAXA LUBRIFICANTE MOLYTOUR GF00         | 104,49        | BRL   | 12            | KG        | 1.253,90             |
| 07/06/2018        | 4500201829           | 10   | 100812 RODOLUB COM. DE LUBRIFICANTES LTDA. | 504956   | GRAXA LUBRIFICANTE                       | 46,00         | BRL   | 48            | KG        | 2.208,00             |
| 07/06/2018        | 4500201831           | 10   | 134049 LGN DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA     |          | PNEU PARA EMPILHADEIRA 8,25-15           | 772,24        | BRL   | 2             | PC        | 1.544,48             |
| 07/06/2018        | 4500201832           | 10   | 106951 CERTILAB PRODUTOS E SERVIÇOS PARA L |          | BECKER DE VIDRO                          | 4,75          | BRL   | 8             | PC        | 38,00                |
| 07/06/2018        | 4500201832           | 20   | 106951 CERTILAB PRODUTOS E SERVIÇOS PARA L |          | CONE DE IMHOFF                           | 875,00        | BRL   | 6             | PC        | 5.250,00             |
| 07/06/2018        | 4500201832           | 30   | 106951 CERTILAB PRODUTOS E SERVIÇOS PARA L |          | BASTÃO DE VIDRO                          | 1,95          | BRL   | 5             | PC        | 9,75                 |
| 07/06/2018        | 4500201832           | 40   | 106951 CERTILAB PRODUTOS E SERVIÇOS PARA L |          | PROVETA GRADUADA                         | 148,00        | BRL   | 6             | PC        | 888,00               |
| 07/06/2018        | 4500201832           | 50   | 106951 CERTILAB PRODUTOS E SERVIÇOS PARA L |          | PISSETA DE POLIETILENO                   | 6,00          | BRL   | 10            | PC        | 60,00                |
| 07/06/2018        | 4500201833           | 10   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | TINTA DE ACABAMENTO BRILHANTE            | 92,67         | BRL   | 15            | CJ        | 1.390,05             |
| 07/06/2018        | 4500201833           | 20   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | REVESTIMENTO DUPLA FUNÇÃO DE BASE        | 192,70        | BRL   | 20            | CJ        | 3.853,99             |
| 07/06/2018        | 4500201833           | 30   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | TINTA DE ACABAMENTO BRILHANTE            | 96,27         | BRL   | 12            | CJ        | 1.155,25             |
| 07/06/2018        | 4500201833           | 40   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | TINTA DE ACABAMENTO BRILHANTE            | 90,77         | BRL   | 20            | CJ        | 1.815,30             |
| 07/06/2018        | 4500201833           | 50   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | DILUENTE PARA POLIURETANO,               | 71,77         | BRL   | 7             | LT        | 502,36               |
| 07/06/2018        | 4500201833           | 60   | 105291 RENNER HERRMANN S/A                 |          | TINTA DE ACABAMENTO BRILHANTE            | 96,76         | BRL   | 25            | UN        | 2.419,01             |
| 30/06/2018        | 4500201834           | 10   | 106559 METTLER-TOLEDO IND. E COM. LTDA.    | 569925   | TRANSMISSOR PH                           | 3.694,91      | BRL   | 7             | PC        | 25.864,34            |
| 30/06/2018        | 4500201834           | 20   | 106559 METTLER-TOLEDO IND. E COM. LTDA.    | 569926   | SENSOR REFERENCIA                        | 1.292,16      | BRL   | 7             | PC        | 9.045,12             |
| 30/06/2018        | 4500201834           | 30   | 106559 METTLER-TOLEDO IND. E COM. LTDA.    | 569929   | CABO REFERENCIA                          | 560,12        | BRL   | 7             | PC        | 3.920,84             |
| 30/06/2018        | 4500201834           | 40   | 106559 METTLER-TOLEDO IND. E COM. LTDA.    | 569927   | TRANSMISSOR CONDUTIVIDADE                | 3.947,94      | BRL   | 20            | PC        | 78.958,72            |
| 30/06/2018        | 4500201834           | 50   | 106559 METTLER-TOLEDO IND. E COM. LTDA.    | 569928   | CELULA CONDUTIVIDADE                     | 1.179,80      | BRL   | 20            | PC        | 23.596,00            |
| 30/06/2018        | 4500201834           | 60   | 106559 METTLER-TOLEDO IND. E COM. LTDA.    | 569930   | CABO REFERENCIA                          | 402,82        | BRL   | 20            | PC        | 8.056,32             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                            | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|----------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 07/06/2018        | 4500201835           | 10   | 114458 AUREMAR DISTRIBUIDORA LTDA ME       | 533082   | RESINA INERTE GRAU TECNICO             | 58,66         | BRL   | 2250          | LT        | 131.985,00           |
| 08/06/2018        | 4500201836           | 10   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | TORNEIRA                               | 28,90         | BRL   | 9             | UN        | 260,10               |
| 08/06/2018        | 4500201836           | 20   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | VASO SANITÁRIO                         | 248,00        | BRL   | 12            | UN        | 2.976,00             |
| 08/06/2018        | 4500201836           | 30   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | PARAFUSO LATONADO                      | 3,65          | BRL   | 40            | UN        | 146,00               |
| 08/06/2018        | 4500201836           | 40   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | BARRA DE MASSA                         | 44,10         | BRL   | 3             | UN        | 132,30               |
| 08/06/2018        | 4500201836           | 50   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | LATA DE TINTA                          | 62,10         | BRL   | 30            | UN        | 1.863,00             |
| 08/06/2018        | 4500201836           | 60   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | THINNER                                | 48,96         | BRL   | 15            | UN        | 734,40               |
| 08/06/2018        | 4500201836           | 70   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | PRIMER                                 | 48,36         | BRL   | 20            | UN        | 967,20               |
| 08/06/2018        | 4500201836           | 80   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | TINTA ACRÍLICA                         | 105,06        | BRL   | 10            | UN        | 1.050,60             |
| 08/06/2018        | 4500201836           | 90   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | SIFÃO                                  | 5,49          | BRL   | 10            | UN        | 54,90                |
| 08/06/2018        | 4500201838           | 10   | 131090 FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LT |          | VÁLVULA SERVIÇO                        | 14,65         | BRL   | 10            | PC        | 146,50               |
| 08/06/2018        | 4500201838           | 20   | 131090 FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LT |          | CONTROLE REMOTO                        | 14,76         | BRL   | 10            | PC        | 147,60               |
| 08/06/2018        | 4500201838           | 30   | 131090 FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LT |          | PLACA ELETRÔNICA                       | 200,00        | BRL   | 2             | PC        | 400,00               |
| 08/06/2018        | 4500201839           | 10   | 133365 UNICA RIO LTDA.                     |          | PLACA ELETRÔNICA                       | 95,00         | BRL   | 10            | PC        | 950,00               |
| 08/06/2018        | 4500201839           | 20   | 133365 UNICA RIO LTDA.                     |          | SENSOR DEGELO                          | 60,00         | BRL   | 10            | PC        | 600,00               |
| 08/06/2018        | 4500201839           | 30   | 133365 UNICA RIO LTDA.                     |          | SENSOR DEGELO                          | 60,00         | BRL   | 10            | PC        | 600,00               |
| 08/06/2018        | 4500201839           | 40   | 133365 UNICA RIO LTDA.                     |          | SESNOR DEGELO                          | 60,00         | BRL   | 10            | PC        | 600,00               |
| 08/06/2018        | 4500201839           | 50   | 133365 UNICA RIO LTDA.                     |          | SENSOR DEGELO                          | 60,00         | BRL   | 10            | PC        | 600,00               |
| 08/06/2018        | 4500201839           | 60   | 133365 UNICA RIO LTDA.                     |          | SENSOR TEMPERATURA E DEGELO            | 60,00         | BRL   | 10            | PC        | 600,00               |
| 08/06/2018        | 4500201839           | 70   | 133365 UNICA RIO LTDA.                     |          | SENSOR TEMEPRATURA E DEGELO            | 60,00         | BRL   | 10            | PC        | 600,00               |
| 08/06/2018        | 4500201839           | 80   | 133365 UNICA RIO LTDA.                     |          | SENSOR TEMPERATURA E DEGELO            | 60,00         | BRL   | 10            | PC        | 600,00               |
| 08/06/2018        | 4500201839           | 90   | 133365 UNICA RIO LTDA.                     |          | SENSOR TEMPERATURA E DEGELO            | 60,00         | BRL   | 10            | PC        | 600,00               |
| 08/06/2018        | 4500201839           | 100  | 133365 UNICA RIO LTDA.                     |          | SENSOR TEMPERATURA E DEGELO            | 60,00         | BRL   | 10            | PC        | 600,00               |
| 08/06/2018        | 4500201839           | 110  | 133365 UNICA RIO LTDA.                     |          | SENSOR DE TEMPERATURA                  | 20,00         | BRL   | 10            | PC        | 200,00               |
| 08/06/2018        | 4500201839           | 120  | 133365 UNICA RIO LTDA.                     |          | PLACA ELETRÔNICA                       | 520,00        | BRL   | 2             | PC        | 1.040,00             |
| 08/06/2018        | 4500201840           | 10   | 133250 NOVA MULTIMIX REFRIGERAÇÃO LTDA     |          | CHAVE SELETORA                         | 49,00         | BRL   | 10            | PC        | 490,00               |
| 08/06/2018        | 4500201840           | 20   | 133250 NOVA MULTIMIX REFRIGERAÇÃO LTDA     |          | ROLAMENTO                              | 15,00         | BRL   | 10            | PC        | 150,00               |
| 08/06/2018        | 4500201840           | 30   | 133250 NOVA MULTIMIX REFRIGERAÇÃO LTDA     |          | ROLAMENTO                              | 13,00         | BRL   | 10            | PC        | 130,00               |
| 08/06/2018        | 4500201840           | 40   | 133250 NOVA MULTIMIX REFRIGERAÇÃO LTDA     |          | MOTOR VENTILADOR                       | 1.390,00      | BRL   | 5             | PC        | 6.950,00             |
| 08/06/2018        | 4500201843           | 10   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | TAMPA VASO SANITÁRIO                   | 18,90         | BRL   | 12            | UN        | 226,80               |
| 08/06/2018        | 4500201843           | 20   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | ANEL DE VEDAÇÃO                        | 6,90          | BRL   | 12            | UN        | 82,80                |
| 08/06/2018        | 4500201843           | 30   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | PARAFUSO                               | 0,50          | BRL   | 250           | UN        | 125,00               |
| 08/06/2018        | 4500201843           | 40   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | SIFÃO                                  | 49,90         | BRL   | 1             | UN        | 49,90                |
| 08/06/2018        | 4500201843           | 50   | 106169 FERRAGENS CAMARGO E FILHOS LTDA.    |          | SIFÃO                                  | 49,90         | BRL   | 8             | UN        | 399,20               |
| 08/06/2018        | 4500201844           | 10   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |          | BALÃO DE PURGA INFLÁVEL PARA TUBOS Ø4" | 3.596,00      | BRL   | 1             | PC        | 3.596,00             |
| 08/06/2018        | 4500201844           | 20   | 111552 ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |          | BALÃO DE PURGA INFLÁVEL PARA TUBOS Ø8" | 4.076,50      | BRL   | 1             | PC        | 4.076,50             |
| 08/06/2018        | 4500201845           | 10   | 112775 EM ENTERPRISE N. COM LTDA. EPP      | 300908   | BOMBA VÁCUO                            | 7.425,00      | BRL   | 2             | PC        | 14.850,00            |
| 08/06/2018        | 4500201846           | 10   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | FORRO DE PVC                           | 12,92         | BRL   | 130           | MS2       | 1.679,60             |
| 08/06/2018        | 4500201846           | 20   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | FORRO LAMBRI                           | 22,80         | BRL   | 120           | PC        | 2.736,00             |
| 08/06/2018        | 4500201847           | 10   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | CAL                                    | 9,60          | BRL   | 200           | UN        | 1.920,00             |
| 08/06/2018        | 4500201847           | 20   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | CANTONEIRA PARA FORRO                  | 21,80         | BRL   | 40            | PC        | 872,00               |
| 08/06/2018        | 4500201847           | 30   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | CANTO DE ACABAMENTO                    | 2,80          | BRL   | 40            | PC        | 112,00               |
| 08/06/2018        | 4500201847           | 40   | 116153 OMEGA DE VOLTA REDONDA COM. MATERIA |          | CANTO DE ACABAMENTO                    | 2,80          | BRL   | 20            | PC        | 56,00                |
| 08/06/2018        | 4500201854           | 10   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 9874     | FITA ISOLANTE                          | 16,38         | BRL   | 900           | PC        | 14.742,00            |
| 11/06/2018        | 4500201858           | 10   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | BLOCO DE CONCRETO                      | 2,30          | BRL   | 1300          | UN        | 2.990,00             |
| 11/06/2018        | 4500201858           | 20   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | CERÂMICA                               | 41,00         | BRL   | 160           | M2        | 6.543,60             |
| 11/06/2018        | 4500201858           | 30   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | PORCELANATO                            | 37,90         | BRL   | 28            | M2        | 1.061,20             |
| 11/06/2018        | 4500201858           | 40   | 128025 SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             |          | PORCELANATO                            | 29,00         | BRL   | 94            | M2        | 2.734,70             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 11/06/2018        | 4500201858           | 50   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | PORCELANATO                              | 39,90         | BRL   | 17            | M2        | 678,30               |
| 11/06/2018        | 4500201859           | 10   | 102699                       | S.CORREIA MANGUEIRAS E MAQUINAS     | 531542 JUNTA PLANA                       | 55,00         | BRL   | 2             | PC        | 110,00               |
| 11/06/2018        | 4500201860           | 10   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 543246 CORREIA V                         | 35,00         | BRL   | 5             | PC        | 175,00               |
| 11/06/2018        | 4500201860           | 20   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 282132 CORREIA V                         | 32,00         | BRL   | 4             | PC        | 128,00               |
| 11/06/2018        | 4500201860           | 30   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 7028 ROLAMENTO ESFERAS                   | 66,00         | BRL   | 2             | PC        | 132,00               |
| 11/06/2018        | 4500201860           | 40   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 561841 MANCAL COMPLETO                   | 73,50         | BRL   | 2             | PC        | 147,00               |
| 11/06/2018        | 4500201871           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 563925 TUBO                              | 34,00         | BRL   | 34            | M         | 1.156,00             |
| 11/06/2018        | 4500201871           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 569466 TUBO CONDUCAO                     | 1.180,00      | BRL   | 3             | PC        | 3.540,00             |
| 11/06/2018        | 4500201872           | 10   | 108765                       | SUPRISTORE COMERCIO R SERVICOS LTDA | 558492 DVD-R MIDIA VIRGEM                | 1,20          | BRL   | 140           | PC        | 168,00               |
| 12/06/2018        | 4500201884           | 10   | 131635                       | NOVA RENOMA COMERCIO E REP. LTDA..  | 286258 COMPOSTO VEDACAO                  | 24,00         | BRL   | 500           | PC        | 12.000,00            |
| 12/06/2018        | 4500201885           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 571117 PENEIRA                           | 1.470,00      | BRL   | 1             | PC        | 1.470,00             |
| 12/06/2018        | 4500201885           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 571118 LAMINA ROTATIVA                   | 1.470,00      | BRL   | 3             | PC        | 4.410,00             |
| 12/06/2018        | 4500201885           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 571119 LAMINA FIXA                       | 1.470,00      | BRL   | 1             | PC        | 1.470,00             |
| 12/06/2018        | 4500201886           | 10   | 103022                       | VALCESTER VALVULAS E INSTRUME. LTDA | 569666 VALVULA GAVETA                    | 80,00         | BRL   | 2             | PC        | 160,00               |
| 12/06/2018        | 4500201887           | 10   | 123600                       | UNICA VENDAS E SERVIÇOS EM          | 28672 CORREIA V                          | 8,16          | BRL   | 7             | PC        | 57,12                |
| 12/06/2018        | 4500201887           | 20   | 123600                       | UNICA VENDAS E SERVIÇOS EM          | 554883 CORREIA V                         | 6,64          | BRL   | 1             | PC        | 6,64                 |
| 12/06/2018        | 4500201887           | 30   | 123600                       | UNICA VENDAS E SERVIÇOS EM          | 142036 TUBO REFRIGERACAO                 | 35,36         | BRL   | 24            | KG        | 848,64               |
| 12/06/2018        | 4500201887           | 40   | 123600                       | UNICA VENDAS E SERVIÇOS EM          | 555771 COMPRESSOR BEBEDOURO              | 217,94        | BRL   | 5             | PC        | 1.089,72             |
| 12/06/2018        | 4500201887           | 50   | 123600                       | UNICA VENDAS E SERVIÇOS EM          | 555773 COMPRESSOR GELADEIRA              | 249,60        | BRL   | 5             | PC        | 1.248,00             |
| 12/06/2018        | 4500201888           | 10   | 107521                       | FLK INSTRUMENTAÇÃO ELETRONICA LTDA  | 569722 GERADOR PULSO                     | 3.012,00      | BRL   | 1             | PC        | 3.012,00             |
| 12/06/2018        | 4500201889           | 10   | 121515                       | ELETROMAX 25 DE AGOSTO LTDA         | 570464 MODULO TRANSDUTOR SINAL           | 553,57        | BRL   | 1             | PC        | 553,57               |
| 13/06/2018        | 4500201890           | 10   | 114946                       | BERMO VÁLV. E EQUIPAMENTOS INDUST   | 567625 VALVULA GLOBO                     | 1.809,17      | BRL   | 2             | PC        | 3.618,34             |
| 13/06/2018        | 4500201891           | 10   | 114814                       | VALMASTER IND E COM. DE VALVULAS LT | 316922 VALVULA DIAFRAGMA                 | 632,99        | BRL   | 2             | PC        | 1.265,98             |
| 13/06/2018        | 4500201892           | 10   | 114723                       | TECNOV VALVULAS INDUSTRIAIS LTDA.   | 565525 KIT REPARO                        | 177,94        | BRL   | 1             | CJ        | 177,94               |
| 13/06/2018        | 4500201892           | 20   | 114723                       | TECNOV VALVULAS INDUSTRIAIS LTDA.   | 565518 VALVULA GAVETA                    | 2.168,74      | BRL   | 2             | PC        | 4.337,47             |
| 13/06/2018        | 4500201893           | 10   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  | 554122 ELETRODUTO                        | 10,84         | BRL   | 100           | M         | 1.084,00             |
| 13/06/2018        | 4500201893           | 20   | 120095                       | SDY SERV. E EQUIPS. ELÉTRICOS LTDA  | 566343 LUVA                              | 1,60          | BRL   | 96            | PC        | 153,60               |
| 13/06/2018        | 4500201894           | 10   | 110677                       | HAENKE TUBOS FLEXIVEIS LTDA.        | 570846 ELETRODUTO                        | 15,68         | BRL   | 150           | M         | 2.351,28             |
| 14/06/2018        | 4500201898           | 10   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | assento plástico Monte Carlo Deca AP. 80 | 84,88         | BRL   | 10            | UN        | 848,80               |
| 14/06/2018        | 4500201898           | 20   | 128025                       | SUELLEN C.F.M. DE LIRA.             | exaustor Monte sol para banheiro 150mm   | 105,90        | BRL   | 2             | UN        | 211,80               |
| 14/06/2018        | 4500201899           | 10   | 125135                       | TEKNOWELT EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA. | 567629 LUVA NITRILICA                    | 0,64          | BRL   | 2800          | PR        | 1.786,40             |
| 14/06/2018        | 4500201899           | 20   | 125135                       | TEKNOWELT EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA. | 549569 LUVA NITRILICA                    | 0,64          | BRL   | 3100          | PR        | 1.977,80             |
| 14/06/2018        | 4500201899           | 30   | 125135                       | TEKNOWELT EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA. | 549574 LUVA NITRILICA                    | 0,64          | BRL   | 1500          | PR        | 957,00               |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 10   | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | JG. DE PALHETA P/LIMPADOR , CARGO 815    | 140,00        | BRL   | 3             | UN        | 420,00               |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 20   | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | CUICA DE FREIO, COD: 816.5025-0 SCHULZ   | 440,00        | BRL   | 4             | UN        | 1.760,00             |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 30   | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | TERMINAL DO TRAMBULADOR DA ALAVANCA      | 87,00         | BRL   | 1             | UN        | 87,00                |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 40   | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | MANGUEIRA DE LIGAÇÃO                     | 85,00         | BRL   | 3             | UN        | 255,00               |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 50   | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | FILTRO COMBUSTIVEL KX 48 OU SIMILAR      | 16,00         | BRL   | 15            | UN        | 240,00               |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 60   | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | BARRA DE DIREÇÃO LONGA M.B C/ TERMINAIS  | 512,00        | BRL   | 2             | UN        | 1.024,00             |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 70   | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | KIT DE EMBRAGEM                          | 515,00        | BRL   | 1             | UN        | 515,00               |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 80   | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | JOGO DE VELAS                            | 140,00        | BRL   | 1             | UN        | 140,00               |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 90   | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | CORREIA DENTADA                          | 78,00         | BRL   | 1             | UN        | 78,00                |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 100  | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | SENSOR                                   | 168,00        | BRL   | 1             | UN        | 168,00               |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 110  | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | JG DE JUNTA DO MOTOR                     | 246,00        | BRL   | 1             | UN        | 246,00               |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 120  | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | FILTRO COMBUSTIVEL                       | 15,00         | BRL   | 2             | UN        | 30,00                |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 130  | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | FILTRO DE AR                             | 40,00         | BRL   | 2             | UN        | 80,00                |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 140  | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | FILTRO LUBRIFICANTE                      | 15,00         | BRL   | 2             | UN        | 30,00                |
| 14/06/2018        | 4500201900           | 150  | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         | CHAPA GUIA RÉ                            | 10,00         | BRL   | 1             | UN        | 10,00                |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                            | Moeda    | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |           |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|------------------------------------------|----------|---------------|-----------|----------------------|-----------|
| 14/06/2018        | 4500201900           | 160  | 113922                       | GERALDIESEL AUTO PEÇAS LTDA         |             | JGO DE CABO DE VELA                      | 200,00   | BRL           | 1         | UN                   | 200,00    |
| 14/06/2018        | 4500201901           | 10   | 118980                       | COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA          | 30157       | CONECTOR TERMINAL ALTA TENSÃO            | 23,92    | BRL           | 100       | PC                   | 2.392,00  |
| 14/06/2018        | 4500201901           | 20   | 118980                       | COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA          | 546281      | PRENSA CABO                              | 1,92     | BRL           | 34        | PC                   | 65,28     |
| 14/06/2018        | 4500201901           | 30   | 118980                       | COMERCIAL ELETRICA PJ LTDA          | 568116      | ABRACADEIRA                              | 10,00    | BRL           | 50        | PC                   | 500,00    |
| 14/06/2018        | 4500201902           | 10   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 25995       | CONECTOR DERIVACAO                       | 8,52     | BRL           | 20        | PC                   | 170,37    |
| 14/06/2018        | 4500201902           | 20   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 526986      | HASTE ATERRAMENTO                        | 6,91     | BRL           | 1         | PC                   | 6,91      |
| 14/06/2018        | 4500201902           | 30   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 538103      | GRAMPO PARALELO                          | 6,38     | BRL           | 200       | PC                   | 1.276,00  |
| 14/06/2018        | 4500201902           | 40   | 131420                       | CENTELHA EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS     | 569535      | PLUGUE                                   | 2.117,41 | BRL           | 4         | PC                   | 8.469,62  |
| 14/06/2018        | 4500201906           | 10   | 111137                       | FERCENTER DIST. DE FERRO E AÇO LTDA |             | Chapa                                    | 2.307,00 | BRL           | 1         | PC                   | 2.307,00  |
| 14/06/2018        | 4500201906           | 20   | 111137                       | FERCENTER DIST. DE FERRO E AÇO LTDA |             | Chapa                                    | 1.460,70 | BRL           | 1         | PC                   | 1.460,70  |
| 14/06/2018        | 4500201906           | 30   | 111137                       | FERCENTER DIST. DE FERRO E AÇO LTDA |             | Cantoneira                               | 813,00   | BRL           | 1         | PC                   | 813,00    |
| 14/06/2018        | 4500201906           | 40   | 111137                       | FERCENTER DIST. DE FERRO E AÇO LTDA |             | Cantoneira                               | 374,00   | BRL           | 1         | PC                   | 374,00    |
| 14/06/2018        | 4500201906           | 50   | 111137                       | FERCENTER DIST. DE FERRO E AÇO LTDA |             | Cantoneira                               | 272,20   | BRL           | 1         | PC                   | 272,20    |
| 14/06/2018        | 4500201906           | 60   | 111137                       | FERCENTER DIST. DE FERRO E AÇO LTDA |             | Cantoneira                               | 139,65   | BRL           | 2         | PC                   | 279,30    |
| 14/06/2018        | 4500201906           | 70   | 111137                       | FERCENTER DIST. DE FERRO E AÇO LTDA |             | Perfil                                   | 290,50   | BRL           | 1         | PC                   | 290,50    |
| 14/06/2018        | 4500201906           | 80   | 111137                       | FERCENTER DIST. DE FERRO E AÇO LTDA |             | Perfil                                   | 262,00   | BRL           | 1         | PC                   | 262,00    |
| 14/06/2018        | 4500201906           | 90   | 111137                       | FERCENTER DIST. DE FERRO E AÇO LTDA |             | Chumbador                                | 18,80    | BRL           | 20        | PC                   | 376,00    |
| 14/06/2018        | 4500201906           | 100  | 111137                       | FERCENTER DIST. DE FERRO E AÇO LTDA |             | Arruela                                  | 0,30     | BRL           | 20        | PC                   | 6,00      |
| 14/06/2018        | 4500201906           | 110  | 111137                       | FERCENTER DIST. DE FERRO E AÇO LTDA |             | Porca                                    | 0,85     | BRL           | 20        | PC                   | 17,00     |
| 14/06/2018        | 4500201907           | 10   | 127413                       | AFLOX PLÁSTICOS INDUSTRIAIS         | 563414      | BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL              | 7.656,00 | BRL           | 1         | PC                   | 7.656,00  |
| 14/06/2018        | 4500201908           | 10   | 127270                       | FLEXFORM INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA |             | CADEIRA COM BASE GIRATÓRIA               | 1.723,49 | BRL           | 7         | PC                   | 12.064,44 |
| 14/06/2018        | 4500201909           | 10   | 104978                       | MADOQ COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA     | 570399      | LUVA REDUCAO                             | 35,00    | BRL           | 4         | PC                   | 140,00    |
| 15/06/2018        | 4500201911           | 10   | 113338                       | FARMACIA COTIDIANA LTDA.            |             | Adoçante                                 | 15,30    | BRL           | 10        | UN                   | 153,00    |
| 15/06/2018        | 4500201912           | 10   | 105308                       | VIBROPAC INDUSTRIA E COMERCIO DE    | 543082      | PLACA CONTORNO                           | 1.594,34 | BRL           | 1         | PC                   | 1.594,34  |
| 15/06/2018        | 4500201914           | 10   | 106930                       | NORPEM COMERCIAL LTDA.              | 4972        | ROLAMENTO ESFERAS                        | 96,00    | BRL           | 2         | PC                   | 192,00    |
| 15/06/2018        | 4500201915           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | RESINA PARA LAMINAÇÃO COM FIBRA DE VIDRO | 119,00   | BRL           | 40        | PC                   | 4.760,00  |
| 15/06/2018        | 4500201915           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | MANTA DE FIBRA DE VIDRO 450,             | 843,85   | BRL           | 3         | PC                   | 2.531,55  |
| 15/06/2018        | 4500201916           | 10   | 102350                       | GUILHERME SOEHNCHEN FER. LTDA.      | 12253       | ESCOVA LIMPEZA                           | 3,86     | BRL           | 300       | PC                   | 1.159,20  |
| 15/06/2018        | 4500201917           | 10   | 130015                       | ECO RIO MADEIRAS LTDA-ME            |             | CAIBRO DE PINUS 8CM X 8CM X 3M           | 13,20    | BRL           | 400       | UN                   | 5.280,00  |
| 15/06/2018        | 4500201917           | 20   | 130015                       | ECO RIO MADEIRAS LTDA-ME            |             | CAIBRO DE PINUS 12CM X 12CM X 3M         | 28,45    | BRL           | 300       | UN                   | 8.535,00  |
| 15/06/2018        | 4500201918           | 10   | 100939                       | CANTO DAS MADEIRAS E MAT DE CONSTR  |             | TÁBUA DE PINUS 3CM X 3CM X 3M            | 2,29     | BRL           | 400       | UN                   | 916,00    |
| 15/06/2018        | 4500201919           | 10   | 106318                       | DROGARIA ITAOCARA DO CARMO LTDA     |             | Repelente                                | 25,89    | BRL           | 20        | UN                   | 517,80    |
| 15/06/2018        | 4500201919           | 20   | 106318                       | DROGARIA ITAOCARA DO CARMO LTDA     |             | Sabonete de própolis                     | 2,45     | BRL           | 20        | UN                   | 49,00     |
| 15/06/2018        | 4500201920           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | BATERIA RECARREGÁVEL Ni-MH 9,0V 250mAh   | 35,00    | BRL           | 15        | UN                   | 525,00    |
| 15/06/2018        | 4500201921           | 10   | 100629                       | LANTELE COMERCIAL ELÉTRICA LTDA.    | 564270      | TRANSCEIVER SM                           | 594,19   | BRL           | 8         | PC                   | 4.753,52  |
| 15/06/2018        | 4500201922           | 10   | 111825                       | ENGEDUTO ENGENHARIA INDUSTRIA LTDA. | 564277      | TERMINAL CANALETA APARENTE               | 11,00    | BRL           | 51        | PC                   | 561,00    |
| 15/06/2018        | 4500201922           | 20   | 111825                       | ENGEDUTO ENGENHARIA INDUSTRIA LTDA. | 564959      | INTERLIGACAO CANALETA PISO               | 298,00   | BRL           | 26        | PC                   | 7.748,00  |
| 15/06/2018        | 4500201924           | 10   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 541020      | LENCOL BORRACHA                          | 650,00   | BRL           | 11        | M                    | 7.150,00  |
| 15/06/2018        | 4500201924           | 20   | 108491                       | ONIRE COMERCIAL LTDA - EPP          | 501767      | LENCOL BORRACHA                          | 197,70   | BRL           | 10        | M2                   | 1.977,00  |
| 18/06/2018        | 4500201930           | 10   | 112775                       | EM ENTERPRISE N. COM LTDA. EPP      | 564736      | CUBETA VIDRO                             | 300,00   | BRL           | 2         | PC                   | 600,00    |
| 18/06/2018        | 4500201931           | 10   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 566456      | ROLAMENTO ESFERAS                        | 9,75     | BRL           | 4         | PC                   | 39,00     |
| 18/06/2018        | 4500201931           | 20   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 566457      | ROLAMENTO ESFERAS                        | 40,80    | BRL           | 4         | PC                   | 163,20    |
| 18/06/2018        | 4500201935           | 10   | 121726                       | FABORTEC BORRACHAS TÉCNICAS LTDA    | 286440      | BORRACHA                                 | 587,80   | BRL           | 5         | PC                   | 2.939,00  |
| 18/06/2018        | 4500201938           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 210236      | SACO PLASTICO                            | 1,00     | BRL           | 340       | PC                   | 340,00    |
| 18/06/2018        | 4500201938           | 20   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 224636      | SACO PLASTICO                            | 2,00     | BRL           | 200       | PC                   | 400,00    |
| 18/06/2018        | 4500201953           | 10   | 113749                       | BRADISA COM.DE PROD. ELETRICOS LTDA | 561158      | INIBIDOR CORROSAO                        | 314,00   | BRL           | 6         | PC                   | 1.884,00  |
| 18/06/2018        | 4500201954           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | Grampo                                   | 19,11    | BRL           | 100       | PC                   | 1.911,00  |
| 18/06/2018        | 4500201954           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  |             | Grampo                                   | 5,58     | BRL           | 100       | PC                   | 558,00    |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve                              | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 18/06/2018        | 4500201955           | 10   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | Parafuso                                 | 2,00          | BRL   | 200           | PC        | 400,00               |
| 18/06/2018        | 4500201955           | 20   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | Porca                                    | 0,90          | BRL   | 200           | PC        | 180,00               |
| 18/06/2018        | 4500201955           | 30   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | Arruela                                  | 0,45          | BRL   | 200           | PC        | 90,00                |
| 18/06/2018        | 4500201955           | 40   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | Arruela                                  | 0,43          | BRL   | 200           | PC        | 85,00                |
| 18/06/2018        | 4500201955           | 50   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | Parafuso                                 | 3,40          | BRL   | 200           | PC        | 680,00               |
| 18/06/2018        | 4500201955           | 60   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | Porca                                    | 1,50          | BRL   | 200           | PC        | 300,00               |
| 18/06/2018        | 4500201955           | 70   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | Arruela                                  | 1,25          | BRL   | 200           | PC        | 250,00               |
| 18/06/2018        | 4500201955           | 80   | 127226                       | ELETROBARRA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  | Chumbador                                | 13,00         | BRL   | 60            | PC        | 780,00               |
| 20/06/2018        | 4500201966           | 10   | 120191                       | FITAPLAST - FITAS, SINALIZAÇÃO E    | 242776 FITA ALUMINIO                     | 147,90        | BRL   | 60            | PC        | 8.874,00             |
| 20/06/2018        | 4500201967           | 10   | 120191                       | FITAPLAST - FITAS, SINALIZAÇÃO E    | 242776 FITA ALUMINIO                     | 147,90        | BRL   | 60            | PC        | 8.874,00             |
| 20/06/2018        | 4500201968           | 10   | 101637                       | TRATORFIL COM. PEÇAS SERVIÇOS LTDA  | 555071 ELEMENTO FILTRANTE                | 242,28        | BRL   | 10            | PC        | 2.422,80             |
| 20/06/2018        | 4500201969           | 10   | 103015                       | ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 571057 MANGUEIRA BORRACHA 3              | 598,00        | BRL   | 1             | M         | 598,00               |
| 20/06/2018        | 4500201969           | 20   | 103015                       | ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 571058 ABRACADEIRA                       | 85,00         | BRL   | 4             | PC        | 340,00               |
| 20/06/2018        | 4500201969           | 30   | 103015                       | ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 571059 MANGUEIRA BORRACHA                | 510,00        | BRL   | 1             | M         | 510,00               |
| 20/06/2018        | 4500201969           | 40   | 103015                       | ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 571060 ABRACADEIRA                       | 80,00         | BRL   | 4             | PC        | 320,00               |
| 20/06/2018        | 4500201971           | 10   | 131635                       | NOVA RENOMA COMERCIO E REP. LTDA..  | 315732 GRAXA LUBRIFICANTE                | 164,00        | BRL   | 5             | PC        | 820,00               |
| 20/06/2018        | 4500201972           | 10   | 131485                       | Comercial LB Mix Ltda EPP           | Toner HP CB541A Color Sphere ciano       | 270,00        | BRL   | 3             | UN        | 810,00               |
| 20/06/2018        | 4500201972           | 20   | 131485                       | Comercial LB Mix Ltda EPP           | Toner HP CB542A Color Sphere magenta     | 270,00        | BRL   | 3             | UN        | 810,00               |
| 20/06/2018        | 4500201972           | 30   | 131485                       | Comercial LB Mix Ltda EPP           | Toner HP CB543A Color Sphere amarelo, pa | 270,00        | BRL   | 3             | UN        | 810,00               |
| 20/06/2018        | 4500201973           | 10   | 105801                       | GULLY PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA. | 158616 CORDA                             | 1,38          | BRL   | 840           | M         | 1.155,84             |
| 20/06/2018        | 4500201974           | 10   | 101865                       | DAVIS PROD. SINTETICOS E SERV.LTDA. | 303481 DETERGENTE LIQUIDO                | 9,20          | BRL   | 200           | L         | 1.840,00             |
| 20/06/2018        | 4500201975           | 10   | 119521                       | CLAUDIO DE OLIVEIRA PEREIRA-ME      | LANTANA CAMARA,                          | 0,65          | BRL   | 5000          | UN        | 3.250,00             |
| 20/06/2018        | 4500201979           | 10   | 109663                       | FEST IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP     | 273555 BATERIA ELÉTRICA                  | 316,51        | BRL   | 15            | PC        | 4.747,68             |
| 20/06/2018        | 4500201981           | 10   | 134110                       | FLATECK SÃO PAULO COM.LTDA-EPP      | Cartões de saidas analógicas (XSC16)     | 3.650,00      | BRL   | 4             | PC        | 14.600,00            |
| 20/06/2018        | 4500201987           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | Aquisição de 2 Nobreak's 5KVA            | 10.314,80     | BRL   | 2             | UN        | 20.629,60            |
| 21/06/2018        | 4500201996           | 10   | 104686                       | BALASKA EQUIPAMENTOS IND. COM. LTDA | KIT DE ENSAIO QUALITATIVO BITREX         | 1.663,20      | BRL   | 1             | PC        | 1.663,20             |
| 21/06/2018        | 4500201997           | 10   | 133160                       | EUROTHERM LTDA                      | 570594 DETECTOR VIBRACAO                 | 3.067,65      | BRL   | 2             | PC        | 6.135,30             |
| 21/06/2018        | 4500202001           | 10   | 131635                       | NOVA RENOMA COMERCIO E REP. LTDA..  | 515021 ADESIVO SILICONE PRETO            | 54,40         | BRL   | 200           | PC        | 10.880,00            |
| 21/06/2018        | 4500202002           | 10   | 111217                       | GLOBALTEK COMÉRCIO E REPRES. LTDA   | 567825 SPRAY                             | 467,60        | BRL   | 24            | PC        | 11.222,46            |
| 22/06/2018        | 4500202007           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 14826 PASTA VEDACAO JUNTA                | 46,40         | BRL   | 34            | PC        | 1.577,60             |
| 22/06/2018        | 4500202007           | 20   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 533441 ADESIVO DUREPOXI                  | 16,20         | BRL   | 32            | CJ        | 518,40               |
| 22/06/2018        | 4500202008           | 10   | 133810                       | KONECRANES DEMAG BRASIL LTDA.       | 527740 RETIFICADOR                       | 1.778,28      | BRL   | 1             | PC        | 1.778,28             |
| 22/06/2018        | 4500202011           | 10   | 108263                       | TOP SAFETY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS | 566732 FILTRO MASCARA SEGURANCA          | 147,00        | BRL   | 100           | PC        | 14.700,00            |
| 22/06/2018        | 4500202021           | 10   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 307574 LUVA TUBO CONDUCAO METALICA       | 70,00         | BRL   | 2             | PC        | 140,00               |
| 22/06/2018        | 4500202021           | 20   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 540111 TUBO ACO CARBONO                  | 842,45        | BRL   | 12            | M         | 10.109,40            |
| 22/06/2018        | 4500202021           | 30   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 540135 CURVA ACO                         | 1.435,58      | BRL   | 3             | PC        | 4.306,74             |
| 22/06/2018        | 4500202021           | 40   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 545067 TUBO CONDUCAO FERROSO             | 122,10        | BRL   | 6             | M         | 732,60               |
| 22/06/2018        | 4500202021           | 50   | 111552                       | ZERO-AIR COM. DE EQUIP. EIRELI-EPP  | 562406 UNIAO TUBO CONDUCAO               | 30,00         | BRL   | 2             | PC        | 60,00                |
| 22/06/2018        | 4500202026           | 10   | 105604                       | RONI ALZI VIDROS CIENTÍFICOS LTDA   | 116580 FRASCO FILTRAGEM                  | 33,00         | BRL   | 20            | PC        | 660,00               |
| 22/06/2018        | 4500202026           | 20   | 105604                       | RONI ALZI VIDROS CIENTÍFICOS LTDA   | 528877 FRASCO VIDRO                      | 19,80         | BRL   | 50            | PC        | 990,00               |
| 22/06/2018        | 4500202027           | 10   | 112372                       | JOTAPEDOIS CONSULTORIA E SERVIÇOS   | 553263 ADESIVO PRIMER                    | 185,67        | BRL   | 40            | PC        | 7.426,80             |
| 22/06/2018        | 4500202031           | 10   | 102149                       | SECTRON COM. E CONF. DE ROUPAS LTDA | CAMISA POLO (MALHA PIQUET),              | 36,00         | BRL   | 30            | UN        | 1.080,00             |
| 25/06/2018        | 4500202033           | 10   | 104166                       | METALURGICA CANINDE LTDA            | 562449 ARRUELA PRESSAO                   | 2,60          | BRL   | 24            | PC        | 62,50                |
| 25/06/2018        | 4500202034           | 10   | 110263                       | ASTM - ACESSÓRIOS SERVIÇOS TECNICO  | 560071 PARAFUSO CABECA SEXTAVADA         | 20,64         | BRL   | 60            | PC        | 1.238,46             |
| 25/06/2018        | 4500202035           | 10   | 115366                       | PLAST GOLDEN COMÉRCIO DE EMBALAGENS | 569667 PLACA POLIONDA                    | 85,87         | BRL   | 60            | PC        | 5.152,20             |
| 25/06/2018        | 4500202036           | 10   | 133931                       | MS SUPRIMENTOS LTDA ME              | 563368 BOTAO COMANDO                     | 421,20        | BRL   | 3             | PC        | 1.263,60             |
| 25/06/2018        | 4500202041           | 10   | 121495                       | LEROSE SERVICE LTDA.-EPP.           | 566347 DISPARADOR DISJUNTOR 3AC          | 3.000,00      | BRL   | 4             | PC        | 12.000,00            |
| 25/06/2018        | 4500202045           | 10   | 134129                       | FMB PLASTICOS INDUSTRIAIS LTDA.     | 563414 BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL       | 7.656,00      | BRL   | 1             | PC        | 7.656,00             |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor | Material                            | Texto breve | Preço líquido                       | Moeda    | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |           |
|-------------------|----------------------|------|------------------------------|-------------------------------------|-------------|-------------------------------------|----------|---------------|-----------|----------------------|-----------|
| 25/06/2018        | 4500202047           | 10   | 115226                       | LABODIESEL RETIFICA DE PRECISÃO ME  | 521013      | RETENTOR OLEO                       | 22,00    | BRL           | 4         | PC                   | 88,00     |
| 25/06/2018        | 4500202047           | 20   | 115226                       | LABODIESEL RETIFICA DE PRECISÃO ME  | 522855      | RETENTOR OLEO                       | 22,00    | BRL           | 2         | PC                   | 44,00     |
| 25/06/2018        | 4500202048           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | MICROONDAS                          | 578,60   | BRL           | 1         | UN                   | 578,60    |
| 25/06/2018        | 4500202049           | 10   | 101571                       | ONIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA      | 522752      | CORDAO VEDACAO                      | 17,80    | BRL           | 3         | M                    | 53,40     |
| 25/06/2018        | 4500202049           | 20   | 101571                       | ONIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA      | 561198      | ANEL VEDACAO TIPO O-RING            | 21,80    | BRL           | 16        | PC                   | 348,80    |
| 25/06/2018        | 4500202049           | 30   | 101571                       | ONIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA      | 542150      | TIRA FELTRO                         | 47,60    | BRL           | 2         | PC                   | 95,20     |
| 25/06/2018        | 4500202050           | 10   | 128497                       | D'A FAZENDA MADEIRAS LTDA-ME        |             | COMPENSADO                          | 260,24   | BRL           | 80        | UN                   | 20.819,39 |
| 25/06/2018        | 4500202050           | 20   | 128497                       | D'A FAZENDA MADEIRAS LTDA-ME        |             | COMPENSADO                          | 200,51   | BRL           | 50        | UN                   | 10.025,40 |
| 25/06/2018        | 4500202050           | 30   | 128497                       | D'A FAZENDA MADEIRAS LTDA-ME        |             | COMPENSADO                          | 164,25   | BRL           | 60        | UN                   | 9.855,12  |
| 25/06/2018        | 4500202051           | 10   | 132400                       | MARLENE JANCU BRINDES EPP           | 569920      | PULSEIRA                            | 0,49     | BRL           | 3500      | PC                   | 1.715,00  |
| 26/06/2018        | 4500202052           | 10   | 107898                       | FRIO BRASIL REFRIGERAÇÃO LTDA.      | 554284      | JUNTA METALICA                      | 62,50    | BRL           | 10        | PC                   | 624,96    |
| 26/06/2018        | 4500202052           | 20   | 107898                       | FRIO BRASIL REFRIGERAÇÃO LTDA.      | 554283      | JUNTA METALICA                      | 21,96    | BRL           | 11        | PC                   | 241,58    |
| 26/06/2018        | 4500202053           | 10   | 133130                       | GLOBAL B IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO    | 288366      | VISOR NIVEL                         | 126,82   | BRL           | 5         | CJ                   | 634,08    |
| 26/06/2018        | 4500202059           | 10   | 131645                       | TULUN INFORMÁTICA E TECNOLOGIA EIRE | 550703      | FIXADOR METALICO TIPO JACARE        | 0,58     | BRL           | 10000     | PC                   | 5.800,00  |
| 26/06/2018        | 4500202062           | 10   | 125570                       | ASELCO IND. COM. IMP. EXP. INSTR.   | 270775      | CELULA SENSORA                      | 1.423,59 | BRL           | 2         | PC                   | 2.847,18  |
| 27/06/2018        | 4500202065           | 10   | 104135                       | PRESYS INSTRUMENTOS E SISTEMAS LTDA | 568299      | TRANSMISSOR UNIVERSAL               | 1.651,86 | BRL           | 1         | PC                   | 1.651,86  |
| 27/06/2018        | 4500202067           | 10   | 122383                       | CLARUS TECHNOLOGY DO BRASIL LTDA.   | 563689      | SOLVENTE                            | 983,84   | BRL           | 10        | PC                   | 9.838,40  |
| 28/06/2018        | 4500202073           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | UNIDADE EXTERNA PARA VÍDEO PORTEIRO | 518,70   | BRL           | 2         | UN                   | 1.037,40  |
| 28/06/2018        | 4500202075           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | LUMINÁRIA SOBREPOR                  | 94,30    | BRL           | 70        | UN                   | 6.601,00  |
| 28/06/2018        | 4500202076           | 10   | 116976                       | COMERCIAL BARRIGA VERDE LTDA        | 559343      | KIT REPARO ATUADOR PNEUMATICO       | 490,00   | BRL           | 1         | CJ                   | 490,00    |
| 28/06/2018        | 4500202077           | 10   | 109823                       | MERCK S/A                           | 568346      | UNIDADE FILTRACAO                   | 702,00   | BRL           | 4         | PC                   | 2.808,00  |
| 28/06/2018        | 4500202078           | 10   | 132670                       | Acionamentos Tecnon Brasil lida     | 554927      | ACOPLAMENTO NIFLEX COMPLETO         | 2.930,00 | BRL           | 2         | CJ                   | 5.860,00  |
| 28/06/2018        | 4500202079           | 10   | 113115                       | VEDANTES E ISOLANTES LIDER LTDA.    | 523862      | PAPELAO HIDRAULICO                  | 48,91    | BRL           | 40        | KG                   | 1.956,44  |
| 28/06/2018        | 4500202082           | 10   | 110373                       | MICRONLINE FILTRAÇÃO INDUSTRIAL     | 231997      | ELEMENTO FILTRANTE                  | 691,71   | BRL           | 7         | PC                   | 4.841,94  |
| 28/06/2018        | 4500202083           | 10   | 131217                       | TRUE DIGITAL SYSTEMS DO BRASIL SEGU | 571019      | CARTAO LACO                         | 587,83   | BRL           | 4         | PC                   | 2.351,30  |
| 28/06/2018        | 4500202085           | 10   | 133365                       | UNICA RIO LTDA.                     | 28672       | CORREIA V                           | 8,16     | BRL           | 7         | PC                   | 57,12     |
| 28/06/2018        | 4500202085           | 20   | 133365                       | UNICA RIO LTDA.                     | 554883      | CORREIA V                           | 6,64     | BRL           | 1         | PC                   | 6,64      |
| 28/06/2018        | 4500202085           | 30   | 133365                       | UNICA RIO LTDA.                     | 142036      | TUBO REFRIGERACAO                   | 35,36    | BRL           | 24        | KG                   | 848,64    |
| 28/06/2018        | 4500202085           | 40   | 133365                       | UNICA RIO LTDA.                     | 555771      | COMPRESSOR BEBEDOURO                | 217,94   | BRL           | 5         | PC                   | 1.089,72  |
| 28/06/2018        | 4500202085           | 50   | 133365                       | UNICA RIO LTDA.                     | 555773      | COMPRESSOR GELADEIRA                | 249,60   | BRL           | 5         | PC                   | 1.248,00  |
| 28/06/2018        | 4500202086           | 10   | 112799                       | MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |             | Kit combo 3 caixas térmicas         | 219,90   | BRL           | 1         | UN                   | 219,90    |
| 28/06/2018        | 4500202087           | 10   | 103681                       | ACOTEC DO BRASIL LTDA.              | 222927      | ACOPLAMENTO FLEXIVEL                | 529,76   | BRL           | 1         | CJ                   | 529,76    |
| 28/06/2018        | 4500202087           | 20   | 103681                       | ACOTEC DO BRASIL LTDA.              | 540476      | ACOPLAMENTO FLEXIVEL F5             | 352,88   | BRL           | 1         | CJ                   | 352,88    |
| 28/06/2018        | 4500202091           | 10   | 105156                       | GEMU IND. PR. PLASTICOS MET. LTDA.  | 522340      | VALVULA DIAFRAGMA                   | 1.419,37 | BRL           | 1         | PC                   | 1.419,37  |
| 28/06/2018        | 4500202091           | 20   | 105156                       | GEMU IND. PR. PLASTICOS MET. LTDA.  | 536968      | VALVULA RETENCAO                    | 2.949,33 | BRL           | 1         | PC                   | 2.949,33  |
| 29/06/2018        | 4500202093           | 10   | 134126                       | ALUTAL CONTROLES INDS. LTDA.        | 272426      | CHAVE NIVEL                         | 7.578,95 | BRL           | 1         | PC                   | 7.578,95  |
| 29/06/2018        | 4500202094           | 10   | 123020                       | CELMAR COM. IMPORT. LTDA            | 119366      | CALCO PRECISAO                      | 279,36   | BRL           | 6         | PC                   | 1.676,16  |
| 29/06/2018        | 4500202094           | 20   | 123020                       | CELMAR COM. IMPORT. LTDA            | 127887      | CALCO PRECISAO                      | 388,65   | BRL           | 7         | PC                   | 2.720,52  |
| 29/06/2018        | 4500202094           | 30   | 123020                       | CELMAR COM. IMPORT. LTDA            | 290120      | CALCO PRECISAO                      | 238,11   | BRL           | 3         | PC                   | 714,33    |
| 29/06/2018        | 4500202094           | 40   | 123020                       | CELMAR COM. IMPORT. LTDA            | 290121      | CALCO PRECISAO                      | 227,59   | BRL           | 6         | PC                   | 1.365,52  |
| 29/06/2018        | 4500202095           | 10   | 114079                       | ANATRAM FERRAGENS E FERRAMENTAS LTD | 541713      | INSERTO METAL DURO                  | 35,55    | BRL           | 50        | PC                   | 1.777,50  |
| 29/06/2018        | 4500202096           | 10   | 129375                       | WERKSTATTEN COMERCIO E INDUSTRIA LT | 222927      | ACOPLAMENTO FLEXIVEL                | 1.190,00 | BRL           | 1         | CJ                   | 1.190,00  |
| 29/06/2018        | 4500202097           | 10   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 550018      | CORREIA V                           | 30,00    | BRL           | 2         | PC                   | 60,00     |
| 29/06/2018        | 4500202097           | 20   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 535429      | CORREIA V                           | 33,20    | BRL           | 12        | PC                   | 398,40    |
| 29/06/2018        | 4500202097           | 30   | 101632                       | ROLANGRA ROLAMENTOS ANGRA LTDA      | 549843      | CORREIA V                           | 22,50    | BRL           | 4         | PC                   | 90,00     |
| 29/06/2018        | 4500202107           | 10   | 114079                       | ANATRAM FERRAGENS E FERRAMENTAS LTD | 541716      | INSERTO METAL DURO                  | 29,15    | BRL           | 30        | PC                   | 874,50    |
| 29/06/2018        | 4500202107           | 20   | 114079                       | ANATRAM FERRAGENS E FERRAMENTAS LTD | 541718      | INSERTO METAL DURO                  | 79,65    | BRL           | 20        | PC                   | 1.593,00  |
| 29/06/2018        | 4500202107           | 30   | 114079                       | ANATRAM FERRAGENS E FERRAMENTAS LTD | 554659      | INSERTO METAL DURO                  | 17,15    | BRL           | 20        | PC                   | 343,00    |

| Data do documento | Documento de compras | Item | Fornecedor/centro fornecedor               | Material | Texto breve                            | Preço líquido | Moeda | Qtd.do pedido | UM pedido | Valor líquido pedido |
|-------------------|----------------------|------|--------------------------------------------|----------|----------------------------------------|---------------|-------|---------------|-----------|----------------------|
| 29/06/2018        | 4500202107           | 40   | 114079 ANATRAM FERRAGENS E FERRAMENTAS LTD | 542131   | PASTILHA CORTE                         | 24,95         | BRL   | 20            | PC        | 499,00               |
| 29/06/2018        | 4500202107           | 50   | 114079 ANATRAM FERRAGENS E FERRAMENTAS LTD | 542132   | PASTILHA CORTE                         | 36,15         | BRL   | 10            | PC        | 361,50               |
| 29/06/2018        | 4500202107           | 60   | 114079 ANATRAM FERRAGENS E FERRAMENTAS LTD | 542133   | PASTILHA CORTE                         | 29,15         | BRL   | 10            | PC        | 291,50               |
| 29/06/2018        | 4500202107           | 70   | 114079 ANATRAM FERRAGENS E FERRAMENTAS LTD | 558770   | SUPORTE PASTILHA                       | 257,35        | BRL   | 1             | PC        | 257,35               |
| 29/06/2018        | 4500202109           | 10   | 118137 WILLY INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO E     | 540964   | MANOMETRO PROCESSO COM SELO 0-16KGFCM2 | 1.354,28      | BRL   | 1             | PC        | 1.354,28             |
| 29/06/2018        | 4500202110           | 10   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | ESCADA TIPO PINTOR DE 2,16M FECHADA,   | 850,00        | BRL   | 2             | UN        | 1.700,00             |
| 29/06/2018        | 4500202110           | 20   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES |          | ESCADA TIPO PINTOR DE 1,04M FECHADA.   | 550,00        | BRL   | 1             | UN        | 550,00               |
| 29/06/2018        | 4500202113           | 10   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 530079   | CORREIA V                              | 75,00         | BRL   | 8             | PC        | 600,00               |
| 29/06/2018        | 4500202113           | 20   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 530050   | CORREIA V                              | 150,00        | BRL   | 10            | PC        | 1.500,00             |
| 29/06/2018        | 4500202113           | 30   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 512438   | CORREIA V                              | 86,00         | BRL   | 20            | PC        | 1.720,00             |
| 29/06/2018        | 4500202113           | 40   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 515174   | CORREIA V                              | 186,00        | BRL   | 18            | PC        | 3.348,00             |
| 29/06/2018        | 4500202113           | 50   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 527724   | CORREIA V                              | 124,00        | BRL   | 8             | PC        | 992,00               |
| 29/06/2018        | 4500202113           | 60   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 527700   | CORREIA V                              | 75,00         | BRL   | 24            | PC        | 1.800,00             |
| 29/06/2018        | 4500202113           | 70   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 525861   | CORREIA V                              | 118,00        | BRL   | 2             | PC        | 236,00               |
| 29/06/2018        | 4500202117           | 10   | 104144 HÉRCULES EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO L | 534751   | CAPUZ MALHA                            | 49,56         | BRL   | 74            | PC        | 3.667,56             |
| 29/06/2018        | 4500202121           | 10   | 132660 BENISA ROLAMENTOS LTDA              | 570948   | ROLAMENTO                              | 145,00        | BRL   | 3             | PC        | 435,00               |
| 29/06/2018        | 4500202123           | 10   | 113749 BRADISA COM.DE PROD. ELETRICOS LTDA | 543177   | BOTAO COMANDO DUPLO                    | 444,00        | BRL   | 4             | PC        | 1.776,00             |
| 29/06/2018        | 4500202124           | 10   | 102841 TEADIT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA    | 561699   | PAPELÃO HIDRAULICO                     | 450,54        | BRL   | 8             | PC        | 3.604,29             |
| 29/06/2018        | 4500202125           | 10   | 106287 AERODINÂMICA EQUIPAMENTOS INDUSTRIA |          | JOELHO 90°, PVC CINZA, SCH80,          | 34,80         | BRL   | 5             | PC        | 174,00               |
| 29/06/2018        | 4500202125           | 20   | 106287 AERODINÂMICA EQUIPAMENTOS INDUSTRIA |          | JOELHO 45°, PVC CINZA, SCH80,          | 36,40         | BRL   | 2             | PC        | 72,80                |
| 29/06/2018        | 4500202125           | 30   | 106287 AERODINÂMICA EQUIPAMENTOS INDUSTRIA |          | UNIÃO, PVC CINZA, SCH80,               | 50,00         | BRL   | 3             | PC        | 150,00               |
| 29/06/2018        | 4500202125           | 40   | 106287 AERODINÂMICA EQUIPAMENTOS INDUSTRIA |          | TUBO, PVC, SCH80, DN 1" X 6MTS,        | 114,50        | BRL   | 3             | PC        | 343,50               |
| 29/06/2018        | 4500202125           | 50   | 106287 AERODINÂMICA EQUIPAMENTOS INDUSTRIA |          | TÊ, PVC CINZA, SCH80,                  | 34,60         | BRL   | 3             | PC        | 103,80               |
| 29/06/2018        | 4500202126           | 10   | 101571 ONIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA      | 552924   | PAPELÃO HIDRAULICO                     | 1.070,00      | BRL   | 2             | PC        | 2.140,00             |
| 29/06/2018        | 4500202127           | 10   | 107584 HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | 31816    | FRASCO ERLNMEYER                       | 19,50         | BRL   | 3             | PC        | 58,49                |
| 29/06/2018        | 4500202127           | 20   | 107584 HEXIS CIENTIFICA LTDA.              | 523883   | FRASCO REAGENTES                       | 10,65         | BRL   | 25            | PC        | 266,20               |
| 29/06/2018        | 4500202128           | 10   | 123965 ETK INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA       | 568216   | GRAMPO ANCORAGEM                       | 22,68         | BRL   | 50            | PC        | 1.134,02             |
| 29/06/2018        | 4500202130           | 10   | 106951 CERTILAB PRODUTOS E SERVIÇOS PARA L | 570801   | BALDE                                  | 58,00         | BRL   | 18            | PC        | 1.044,00             |
| 29/06/2018        | 4500202133           | 10   | 106094 MACAU INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.    | 220506   | GUARDA-PO                              | 66,55         | BRL   | 40            | PC        | 2.662,00             |
| 29/06/2018        | 4500202133           | 20   | 106094 MACAU INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.    | 297711   | GUARDA-PO                              | 66,55         | BRL   | 71            | PC        | 4.725,05             |
| 29/06/2018        | 4500202134           | 10   | 104213 KSB BRASIL LTDA.                    | 564726   | ACOPLAMENTO                            | 217.831,19    | BRL   | 1             | PC        | 217.831,19           |
| 29/06/2018        | 4500202135           | 10   | 107850 UNELETRO COMERCIAL LTDA.            | 554136   | CHAPA ABS DUPLA CAMADA                 | 514,24        | BRL   | 3             | PC        | 1.542,72             |
| 29/06/2018        | 4500202136           | 10   | 109663 FEST IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP.    | 567821   | PALETA                                 | 576,00        | BRL   | 4             | PC        | 2.304,00             |
| 29/06/2018        | 4500202137           | 10   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 284458   | CORREIA V                              | 80,00         | BRL   | 18            | PC        | 1.440,00             |
| 29/06/2018        | 4500202137           | 20   | 103015 ALMO-TEC COMERCIAL LTDA             | 183981   | CORREIA V                              | 216,00        | BRL   | 6             | PC        | 1.296,00             |
| 29/06/2018        | 4500202138           | 10   | 134047 R.S. COM. DE MADEIRAS E MATERIAIS   |          | FORNECIMENTO DE PÓ DE BRITA            | 54,74         | BRL   | 760           | M3        | 41.605,44            |
| 30/06/2018        | 4500202140           | 10   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 553680   | VENTILADOR                             | 426,00        | BRL   | 6             | PC        | 2.556,00             |
| 30/06/2018        | 4500202141           | 10   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 514143   | PREGO CABECA CHATA                     | 8,17          | BRL   | 700           | KG        | 5.719,00             |
| 30/06/2018        | 4500202141           | 20   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 520326   | PREGO CABECA CHATA                     | 7,78          | BRL   | 400           | KG        | 3.112,00             |
| 30/06/2018        | 4500202141           | 30   | 112799 MARLUCI S.MARTINS COM.DE UTILIDADES | 520331   | PREGO CABECA CHATA                     | 7,78          | BRL   | 400           | KG        | 3.112,00             |
| 30/06/2018        | 4500202142           | 10   | 107150 INDUBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  | 523624   | SECADOR AR                             | 850,00        | BRL   | 1             | PC        | 850,00               |
| 30/06/2018        | 4500202142           | 20   | 107150 INDUBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  | 523628   | SECADOR AR                             | 428,00        | BRL   | 1             | PC        | 428,00               |
| 30/06/2018        | 4500202143           | 10   | 121515 ELETROMAX 25 DE AGOSTO LTDA         | 553378   | FILTRO LINHA                           | 26,53         | BRL   | 1             | PC        | 26,53                |
| 30/06/2018        | 4500202143           | 20   | 121515 ELETROMAX 25 DE AGOSTO LTDA         | 570447   | RELE SUBCORRENTE                       | 213,36        | BRL   | 1             | PC        | 213,36               |